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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
 
ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 1 ФОРМИРАНА 

НА ДЕЛ ОД  ПЛАНСКИ ОПФАТ ВО ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ДЕЛ ОД 
УПВНМ ЗА ГОРНО КОЊАРЕ ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТИ СО НАМЕНА Г4.1 - 

ДИСТРИБУТИВНИ ЦЕНТРИ СО СКЛАДОВИ ВО КО ГОРНО КОЊАРЕ 
ОПШТИНА КУМАНОВО 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Техн. бр.16/2023 
   декември 2023 г.

mailto:contact@new-vision.mk


С О Д Р Ж И Н А 
НА УРБАНИСТИЧКИ  ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО  ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

I. ОПШТ ДЕЛ 

Насловна страна 
Податоци за нарачател и извршител 
ДРД на извршителот 
Лиценца за урбанистичко планирање на извршителот 
Решение за планери 
Овластувања на планери 

II. ПЛАНСКИ ДЕЛ

ИЗВОД ОД ПЛАН – Изменување и дополнување на дел од УПВНМ за Горно 
Коњаре за изградба на објекти со намена Г4 – Згради за складишта, КО Горно 
Коњаре, плански опфат помеѓу ул. “Индустриска“, ул.“2“, ул. “11“, ул. “4“ – Општина 
Куманово (2022-2027) издаден од Општина Куманово со бр. 21-7803/2 од 
13.10.2023 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

ВОВЕДЕН ДЕЛ 

1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА

2. ГЕОГРАФСКО И ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

3. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД,
ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ
НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

4. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТЕНИОТ КОНЦЕПТ НА
УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА, ВО КОЈА Е
УТВРДЕН ПРОСТОР ОПРЕДЕЛЕН СО ГРАДЕЖНИ ЛИНИИ ВО КОЈ МОЖЕ
ДА СЕ ПОСТАВУВААТ ПОВЕЌЕ ГРАДБИ

 4.1 Дејности и активности кои се одвиваат во градбите во градежната 
парцела со нумерички показатели на урбанистичките параметри  заљ 
секоја градба поединечно. 

4.2  Внатрешни сообраќајници и начин на обезбедување   на потребен 
број на паркинг места 

4.3 Партерно решение со хортикултура 

 4.4 Водови и инсталации за инфраструктурите 

- Водоснабдување  и канализација  
- Електро-енергетика и ПТТ инсталации 
- Гасификациона инфраструктура  
- Елементи на обликување на објектите во комплексот 

5. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ



6.  МЕРКИ НА ЗАШТИТА 
 

6.1    Мерки за заштита на животната средина: 
  6.2.  Мерки  за заштита на природата 
  6.3.  Плански мерки за заштита и спасување 

  6.4.  Заштита од природни непогоди и други несреќи 
  6.5.  Мерки за заштита од воени разурнувања 
  6.6.  Засолнување 
  6.7.  Заштита и спасување од поплави 
  6.8. Заштита и спасување од свлекување на земјиштето 

6.9.  Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
 6.10. Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства      
 6.11.  Заштита и спасување од техничко - технолошки несреќи 

   6.12.  Евакуација 
    6.13.   Радиолошка, хемиска и биолошка заштита 
    6.14.  Асанација на теренот 

 6.15 Мерки за заштита на природното и културното наследство 
  6.16   Мерки за  заштита на природното наследство 
  6.17 Мерки за  обезбедување на пристапност за лица со инвалидност 

7. ПРИЛОЗИ КОН ТЕКСТУАЛНИОТ ДЕЛ 
 
 -  ПИМ – Податоци, Информации и Мислења 
 -  Извод од план 

-  Полномошно од нарачателот 
- Имотни листови за земјиштето 
- Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога 
- Проектна програма  

 
 ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
 

1. Извод од УПВНМ со нанесен проектен опфат 
2. Ажурирана геодетска подлога со проектен опфат 
3. Инвентаризација и снимање на  изграден градежен фонд и 

изградената комунална инфраструктура  
4. Регулациско решение 
5. Сообраќајно решение 
6. Инфраструктурно решение 
7. Урбанистичко решение за ГП 1 

   
III. ПРОЕКТЕН ДЕЛ 
  

1. Идејно решение  на градбите – фаза архитектура  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
НАСЛОВ :                   УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 1 ФОРМИРАНА НА ДЕЛ ОД  
ПЛАНСКИ ОПФАТ ВО ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ДЕЛ ОД 
УПВНМ ЗА ГОРНО КОЊАРЕ ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТИ СО 
НАМЕНА Г4.1 - ДИСТРИБУТИВНИ ЦЕНТРИ СО СКЛАДОВИ ВО КО 
ГОРНО КОЊАРЕ, ОПШТИНА КУМАНОВО 

 
 
ДОКУМЕНТАЦИЈА : УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

 

 
 
ЛОКАЦИЈА :               КО ГОРНО КОЊАРЕ, ОПШТИНА КУМАНОВО 
 

 
НАРАЧАТЕЛ и 
ИНВЕСТИТОР :         „ЛИДЛ СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА„ ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 

 
 
ИЗРАБОТУВАЧ :       НЈУ ВИЖЕН доо Охрид 

Лиценца бр. 0084 
 

 
 
ПЛАНЕР :                   Георги Хаџиев, дипл. инж. арх. 

овластување 0.0340 
 
 
 
РАБОТЕН ТИМ :         
 Планер сораборник 

Климчо Јузмески, дипл. инж. арх. 
овластување 0.0464  
 

  

 Соработник : 
 Џан Сулејман, м-р арх. инж. 
 овластување, 0.0715 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
МЕСТО / ДАТУМ :     Охрид 

декември 2023 г. 
 

 
 
УПРАВИТЕЛ :             Георги  Хаџиев, арх.







Дел. бр.03-86 од 14.08.2022 

Врз основа на чл.16 од Законот за урбанистичко планирање („Службен Весник на РСМ“ 
број 32/20, 111/23), за изработка на Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште 
за разработка на ГП 1 формирана на дел од плански опфат во Изменување и дополнување 
на дел од УПВНМ за Горно Коњаре за изградба на објекти со намена Г4.1 - дистрибутивни 
центри со складови во КО Горно Коњаре, Општина Куманово, ТД  НЈУ ВИЖЕН доо Охрид  го 
издава следното : 

РЕШЕНИЕ 
за назначување на планери 

За изработка на Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за разработка на 
ГП 1 формирана на дел од плански опфат во Изменување и дополнување на дел од УПВНМ 
за Горно Коњаре за изградба на објекти со намена Г4.1 - дистрибутивни центри со складови 
во КО Горно Коњаре, Општина Куманово со техн. бр.16/23 како планери се назначуваат :  

Георги Хаџиев, дипл. инж. арх. 
Овластување 0.0340 

Климчо Јузмески, дипл. инж. арх. 
Овластување 0.0464 

Џан Сулејман, м-р арх. инж. 
Овластување, 0.0715 

Планерите се должни да го изработаат урбанистичкиот проект во согласност со Законот 
за урбанистичко планирање („Службен Весник на РСМ“ број 32/20, 111/23), Правилникот за 
урбанистичко планирање ("Службен весник на РМ"  бр.225 од 18.09.2020 г., 219/21, 104/22 
и 99/23), како и други важечки прописи и нормативи од областа на урбанистичкото 
планирање. 

Управител, 

Георги Хаџиев
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Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за разработка на ГП 1 формирана на дел од 
плански опфат во Изменување и дополнување на дел од УПВНМ за Горно Коњаре за изградба на објекти со 

намена Г4.1 - дистрибутивни центри со складови во КО Горно Коњаре 
______________________________________________________________________________ 

       Општина Куманово 

 
Нју Вижен доо  Охрид техн. бр. 16/23 

    Вовед 
 
Урбанистичкиот проект за парцелирано градежно земјиште за разработка на ГП 1 
формирана на дел од плански опфат во Изменување и дополнување на дел од УПВНМ за 
Горно Коњаре за изградба на објекти со намена Г4.1 - дистрибутивни центри со складови 
во КО Горно Коњаре, Општина Куманово, се изработува согласно Договорот помеѓу 
Инвеститорот ТД “Лидл Северна Македонија“ дооел, Скопје како Нарачател и Нју Вижен 
д.о.о. Охрид како Изработувач со цел да се реализира Проектната програма предложена 
од Инвеститорот - сопственик на градежното земјиште во ГП 1 формирана во Изменување 
и дополнување на дел од УПВНМ за Горно Коњаре за изградба на објекти со намена Г4 – 
Згради за складишта во КО Горно Коњаре, Општина Куманово  
 

  Вид на проектна документација  
 

Предмет на оваа Проектна програма е изработка на Урбанистички проект за парцелирано 
градежно земјиште за разработка на ГП 1 формирана на дел од плански опфат во 
Изменување и дополнување на дел од УПВНМ за Горно Коњаре за изградба на објекти со 
намена Г4.1 - дистрибутивни центри со складови во КО Горно Коњаре, Општина Куманово 
(согласно на чл.58 став 2, т.1 од Законот за урбанистичко планирање („Службен Весник 
на РСМ“ број 32/20, 111/23), а кој ќе се изработува согласно чл. 59 став 1 и 2 од истиот 
Закон. 
 
 Извод од план 
 
Задачата се изработува на добиен Извод од план издаден од Општина Куманово со бр. 
21-7803/2 од 13.10.2023 : 

- Извод за ГП1 на КП 1977/4, КП 1976/7 и КП 1982/5 од  Изменување и дополнување 
на дел од УПВНМ за Горно Коњаре за изградба на објекти со намена Г4 – Згради 
за складишта, КО Горно Коњаре, плански опфат помеѓу ул. “Индустриска“, ул.“2“, 
ул. “11“, ул. “4“ – Општина Куманово (2022-2027) издаден од Општина Куманово со 
бр. 21-7803/2 од 13.10.2023  

Врз основа на Изводот од план – Изменување и дополнување на дел од УПВНМ за   
Горно Коњаре за изградба на објекти со намена Г4 – Згради за складишта, КО Горно 
Коњаре издаден од Општина Куманово со бр. 21-7803/2 од 13.10.2023, градежната 
парцела  1  ги има следните параметри : 

Градежна парцела  1   

Намена : Г4.1 - отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска 
стока, дистрибутивни центри со складови во КО Горно Коњаре, Општина 
Куманово 

- Површина на градежна парцела                      170996.86 м²  
- Максимална површина за градба      111147.96 м² 
- Вкупна развиена површина за градба      205196,23 м² 
- Висина на објекти до венец      23 м 
- Класа на намена         Г4.1 
- Компатибилна класа на намена  Б1.5, Б2.4,Б4.1, Г4.5, Г4.6, Д3.1, Е1.5, Е1.6, Е1.8 
- Процент на изграденост        65,0% 
- Коефициент на искористеност      1.2 
- Број на паркинг места по чл.134 од Правилникот   во парцела 
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Напомена : За градежната парцела треба да се изработи УП согласно чл. 58 од Законот 
за урбанистичко планирање („Службен Весник на РСМ“ број 32/20 и бр. 111/23) 

1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
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2. ГЕОГРАФСКО И ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Просторот за кој предмет е изработка на Урбанистички проект за парцелирано 
градежно земјиште за разработка на ГП 1 формирана на дел од плански опфат во 
Изменување и дополнување на дел од УПВНМ за Горно Коњаре за изградба на 
објекти со намена Г4.1 - дистрибутивни центри со складови во КО Горно Коњаре, 
Општина Куманово, се наоѓа на територијата на Општина Куманово, северно и на 
оддалеченост од околу 5 км од градот Куманово.  
 
Границата на проектниот опфат е дефинирана врз основа на изработен Геодетски 
елаборат за геодетски работи за посебни намени - ажурирана геодетска подлога за 
изработка на Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за разработка 
на ГП 1 формирана на дел од плански опфат во Изменување и дополнување на дел 
од УПВНМ за Горно Коњаре за изградба на објекти со намена Г4.1 - дистрибутивни 
центри со складови во КО Горно Коњаре, Општина Куманово, изработен од 
„Геоинформатика дооел, Скопје“ со дел.бр. 08-022-5/2023  16.10.2023г. 
 
Границата на проектниот опфат за изработка на Урбанистички проект за парцелирано 
градежно земјиште за разработка на ГП 1 формирана на дел од плански опфат во 
Изменување и дополнување на дел од УПВНМ за Горно Коњаре за изградба на 
објекти со намена Г4.1 - дистрибутивни центри со складови во КО Горно Коњаре, 
Општина Куманово е прикажана на графичките прилози со линија која ги поврзува 
сите прекршни точки со редни броеви почнувајќи од 1 до 88, а за секоја точка 
графички и табеларно се дадени следните параметри по X и Y координати: 
 
1. X=7558491.7500  Y=4671669.7200   
2. X=7558491.5900  Y=4671672.2400   
3. X=7558491.1700  Y=4671674.2700   
4. X=7558490.5000  Y=4671676.2300   
5. X=7558489.5900  Y=4671678.0900   
6. X=7558488.4500  Y=4671679.8200   
7. X=7558487.1100  Y=4671681.4000   
8. X=7558485.5700  Y=4671682.7900   
9. X=7558483.8800  Y=4671683.9900   
10. X=7558482.0500  Y=4671684.9600   
11. X=7558480.1100  Y=4671685.6900   
12. X=7558478.1000  Y=4671686.1700   
13. X=7558476.0400  Y=4671686.4000   
14. X=7558473.9650  Y=4671686.3720   
15. X=7558450.0700  Y=4671684.8600   
16. X=7558426.1390  Y=4671684.0440   
17. X=7558402.1950  Y=4671683.9320   
18. X=7558378.2580  Y=4671684.5210   
19. X=7558354.3480  Y=4671685.8120   
20. X=7558330.4870  Y=4671687.8030   
21. X=7558306.6940  Y=4671690.4930   
22. X=7558282.9900  Y=4671693.8800   
23. X=7558270.3060  Y=4671695.9220   
24. X=7558257.6570  Y=4671698.1740   
25. X=7558240.0300  Y=4671701.0500   
26. X=7558213.5000  Y=4671704.9610   
27. X=7558185.9000  Y=4671708.5200   
28. X=7558158.7370  Y=4671711.5010   
29. X=7558131.5280  Y=4671713.9850   
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30. X=7558104.2800  Y=4671715.9700   
31. X=7558076.9900  Y=4671717.4500   
32. X=7558049.6890  Y=4671718.4240   
33. X=7558022.3700  Y=4671718.9000   
34. X=7558020.7600  Y=4671718.8300   
35. X=7558018.7100  Y=4671718.5200   
36. X=7558016.7200  Y=4671717.9500   
37. X=7558014.8100  Y=4671717.1300   
38. X=7558013.0300  Y=4671716.0900   
39. X=7558011.3800  Y=4671714.8300   
40. X=7558009.9100  Y=4671713.3700   
41. X=7558008.6300  Y=4671711.7400   
42. X=7558007.5700  Y=4671709.9600   
43. X=7558006.7400  Y=4671708.0600   
44. X=7558006.1500  Y=4671706.0700   
45. X=7558005.8170  Y=4671704.0280   
46. X=7557988.9500  Y=4671533.9600   
47. X=7557988.8600  Y=4671533.0600   
48. X=7557988.2400  Y=4671523.0000   
49. X=7557986.1000  Y=4671488.1200   
50. X=7557986.1000  Y=4671484.5400   
51. X=7557986.5600  Y=4671480.9900   
52. X=7557987.4500  Y=4671477.5200   
53. X=7557988.7800  Y=4671474.2000   
54. X=7557990.5100  Y=4671471.0600   
55. X=7557992.6200  Y=4671468.1700   
56. X=7557995.0700  Y=4671465.5600   
57. X=7557997.8300  Y=4671463.2900   
58. X=7558000.8600  Y=4671461.3800   
59. X=7558092.8700  Y=4671410.9900   
60. X=7558113.4560  Y=4671399.7210   
61. X=7558171.7780  Y=4671399.9670   
62. X=7558171.3300  Y=4671368.0300   
63. X=7558280.7710  Y=4671308.1060   
64. X=7558282.6600  Y=4671307.2200   
65. X=7558284.6400  Y=4671306.5900   
66. X=7558286.6900  Y=4671306.2000   
67. X=7558288.7640  Y=4671306.0790   
68. X=7558471.1370  Y=4671306.8360   
69. X=7558473.2000  Y=4671306.9700   
70. X=7558475.2400  Y=4671307.3700   
71. X=7558477.2100  Y=4671308.0200   
72. X=7558479.0800  Y=4671308.9100   
73. X=7558480.8200  Y=4671310.0300   
74. X=7558482.4100  Y=4671311.3500   
75. X=7558483.8300  Y=4671312.8700   
76. X=7558485.0400  Y=4671314.5500   
77. X=7558486.0300  Y=4671316.3700   
78. X=7558486.7800  Y=4671318.3000   
79. X=7558487.2900  Y=4671320.3100   
80. X=7558487.5700  Y=4671323.1400   
81. X=7558488.2350  Y=4671378.4290   
82. X=7558488.4220  Y=4671393.9910   
83. X=7558488.6100  Y=4671409.4300   
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84. X=7558489.9120  Y=4671517.4370   
85. X=7558489.9300  Y=4671519.3100   
86. X=7558490.0300  Y=4671527.3700   
87. X=7558490.1000  Y=4671532.9400   
88. X=7558490.2900  Y=4671548.4300    

Површината на проектниот опфат во рамките на горе опишаните граници изнесува 

170996.55 м2 (17.1 хa), а должината на периметарот 1660.9.м  

Во проектниот опфат не постојат изградени објекти. Расположен е на терен со благ пат 
(од запад према исток, а во него се пристапува од јужната страна од Индустриска ул. 2 
планирана во Измени и дополнувања на дел од УПВНМ за Горно Коњаре за изградба на 
објекти со намена Г4 – згради за складишта  КО Горно Коњаре, Општина Куманово.  

3. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА 
ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИТЕ НА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

a. Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд и вкупна физичка 
супраструктура во рамки на проектниот опфат 

 
Градежната парцела преставува градежно неизградено земјиште. 
Од увидот направен на лице место може да се заклучи дека таа е неизградена и на неа 
не постои изградена физичка супрастуктура.  
 

b. Инвентаризација на сообраќајна инфраструктура 
 
Во проектниот опфат нема изградена сообраќајна инфраструктура 

 
c. Инвентаризација на комунална инфраструктура 
 

Хидротехничка инфраструктура  
 

Во Одговорот – Достава на податоци и информации од ЈП “Водовод“ Куманово со бр. 10-
24442 од 20.10 2023 г. не информираат дека “на предметната локација не постојат нивни 
инсталации. За постоечката подземна инсталација (водоводна мрежа, фекална 
канализација) изградена од месното население не располагаат со детални технички 
податоци“ 

Електроенергетска инфраструктура 
 

Во добиениот Одговор – Издавање на податоци за електроенергетски објекти и 
инфраструктура од “Електродистрибуција“ дооел Скопје со бр. 10-22/5-467 од 30.10.2023 
г. не известуваат дека “во предметниот опфат “Електродистрибуција“ дооел Скопје нема 
електроенергетски објекти и инфраструктура“. 

 
Во добиениот Одговор – Податоци за постојни и планирани електроенергетски објекти од 
“МЕПСО“ со бр. 11-6192/1 од 20.10.2023 г. не известуваат дека ““предметниот плански 
опфат НЕ СЕ ПРЕСЕКУВА со ЕЕ објекти во сопственост на МЕПСО“. 
 

Телекомуникациска инфраструктура 
 

Во добиениот Одговор – Известување за планирани и постојни тк инсталации од 
Македонски Телеком АД Скопје бр. 56243 од 25.19.2023 г. не известуваат дека “во 
границите на планскиот опфат нема постојна  МКТ инфраструктура“. 
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Нју Вижен доо  Охрид техн. бр. 16/23 

 
Во добиениот Одговор на барање на податоци за ТК мрежи бр. 1404-1888/2 од 06.11.23 
од АЕК ни доставуваат графички прилог за постоечките ТК мрежи со кои располага 
Агенцијата за електронски комуникации. 
 

Гасификација 
 

Во добиениот Одговор од ЈП Куманово – гас Куманово бр. 03-4/190 од 20.10.2023 г. не 
известуваат дека “на предметниот опфат нема реализирана – изведена ниту планирана 
дистрибутивна гасоводна мрежа“.  
 

Агенција за цивилно воздухопловство 
 

Во добиениот одговор – “Податоци и информации“ од Агенцијата за цивилно 
воздухопловство бр. 12-8/1387 од 19.10.2023 г. не известуваат дека “предметниот опфат 
се наоѓа во зона на спортскиот аеродром Куманово на 3.207 м. северно од референтната 
точка на ареродромот, во т.н. конусна рамнина за ограничување на препреки чија 
елевација изнесува 416 - 440 мнв., односно локација каде што се пропишани посебни 
услови за градба од аспект на безбедноста на воздушниот сообраќај.  
Имајќи го во предвид предходното, а согласно чл. 76 од Законот за воздухопловство 
потребно е во наведената документација, заради одржување на безбедноста на 
воздушниот сообраќај да се запази / вметне следната одредба: 
 

 Максималната височина на било кој објект или надземна структура во зафатот да 
не надминува елевација од 416 – 440 мнв. (во правец од ЈЗ кон СИ) 

Доколку во опфатот се планира изградба на објект/и со елевација над предходно 
наведената  потребно е до Агенцијата за цивилно воздухопловство да се достави 
проектната документација (пред усвојување) со барање за издавање на согласност со 
услови за градба од аспект на безбедноста на воздушниот сообраќај, согласно чл. 68, 
став (1) и (2) од Законот за воздухопловство (“Службен весник на РМ“ бр. 48/2020 – 
пречистен текст). 

4. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО 
РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 1, ВО КОЈА Е УТВРДЕН  ПРОСТОР 
ОПРЕДЕЛЕН СО ГРАДЕЖНИ ЛИНИИ ВО КОЈ МОЖЕ ДА СЕ ПОСТАВУВААТ 
ПОВЕЌЕ ГРАДБИ 
 

Градежна парцела 1 претставува дел од просторната и функционална целина на 
стопански комплекс и е формирана на дел од планскиот опфат во УПВНМ за Горно 
Коњаре Општина Куманово 
 
Во изработката на Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за разработка 
на ГП 1 формирана на дел од плански опфат во Изменување и дополнување на дел од 
УПВНМ за Горно Коњаре за изградба на објекти со намена Г4.1 - дистрибутивни центри 
со складови во КО Горно Коњаре, Општина Куманово е разработена градежна парцела со 
вкупна површина од 170996.55 м2 (17.099 ха) наменета за изградба на објекти од групата 
класи на намена Г4.1 - дистрибутивни центри со складови во КО Горно Коњаре, Општина 
Куманово и во истата се планирани повеќе градби со вкупна површина за градење од 
76861.00 м2. и бруто изградена површина од 76861.00 м2. Процентот на изграденост во 
ГП1 е 44,95% Градбите се со катност П и се со различна висина до венец: 4м, 6м,15м, 
20.20м. и 23 м. Максималниот процент на изграденост е 44.95%, акоефициентот на 
искористеност 0.45“ 
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Нју Вижен доо  Охрид техн. бр. 16/23 

 
Согласно на издадениот Изводот од план – Изменување и дополнување на дел од 
УПВНМ за Горно Коњаре за изградба на објекти со намена Г4 – згради за складишта, КО 
Горно Коњаре издаден од Општина Куманово со бр. 21-7803/2 од 13.10.2023 Градежната 
парцела  1 е лоцирана во западниот периферен дел од “стопанскиот комплекс“ во Горно 
Коњаре.  
 
Во проектниот опфат не постојат изградени објекти. Расположен е на терен со благ пат 
(од запад према исток), а во него се пристапува од јужната страна од Индустриска ул.“4“ 
планирана во Изменување и дополнување на дел УПВНМ за Горно Коњаре за изградба на 
објекти со намена Г4 – згради за складишта  КО Горно Коњаре, Општина Куманово.  

Проектниот опфат се граничи: 
- од северната страна со “Улица 1“, 
- од западната и југо западната страна со“Улица 4“ 
- од јужната страна со “Улица 11“ 
- од источната страна со “Улица 2“ 

 
Во Градежната парцела 1 и во неа е планирана изградба на комплекс градби кои заедно 
го сочинуваат дистрибутивниот центар.  
Дистрибутивниот центар се состои од шест функционални целини кои се распределени 
на локацијата согласно барањата на Инвеститорот: 
 

 Дистрибутивен центар со магацини (со ладење и без ладење) 
 Администрација 

 Бетонска платформи за прием и експедиција на роба 

 Портирница / простор за одмор, исхрана и хигиена за возачи 

 Резервоар за спринклер систем и помошни технички простории 

 Придружни објекти / Технички објекти  
 

Просторната распределба на програмските целини е согласно можностите на локацијата 
и според сообраќајните услови на стопанската зона.  
 
Дистрибутивниот центар е поставен централно на локацијата со подолгата страна во 
правец исток - запад. На источната страна на објектот предвидено е место за екстензија 
на објектот во иднина. Планираната градба е со површина од 75595.20 м2, бруто 
изградена површина од 75595.20 м2, катност П, макс. висина до внец од 20.20 м. кота на 
нулта плоча 1.25 (од тротоар). 
 
На северната страна од градежната парцела се предвидени придружните објекти, 
резервоар за спринклер систем и помошни технички простории како и вагата за камиони.  
 
Влезот во локацијата е позициониран на јужната страна, каде што е лоциран паркинг 
простор за вработени и посетители, како и паркинг простор за товарни возила кои го 
опслужуваат дистрибутивниот центар. На влезот лоцирана е портирница - контрола која 
го контролира движењето во комплексот и посебен објект кој е наменет за возачите на 
возилата за дистрибуција во кој се предвидени содржини за одмор, исхрана и хигиена. 
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Нју Вижен доо  Охрид техн. бр. 16/23 

Следниве се параметри за намена на површините за градежна парцела 1 
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Нју Вижен доо  Охрид техн. бр. 16/23 

Следниве се параметри за планираните градби  во Градежната парцела 1:  

 
Во табелата се прикажани површините за градба со површина, висина и катност. 
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Нју Вижен доо  Охрид техн. бр. 16/23 

Сообраќајно решение 
 
Согласно планираните содржини во градежната парцела е предвидено да има два влеза, 
еден директен влез во паркинг за патнички автомобили и еден влез кој продолжува како 
интерна сообраќајница преку која се пристапува до паркингот за тешки товарни возила 
како и до контролните влезови во зона на објектот. Откако ќе пристпат во зона на објектот 
возилата се движат по еднонасчна сообраќајница околу самиот објект и пристапуваат до 
утоварно истоварните докови од трите страни на објектот. Покрај самата сообраќајница 
околу објектот на една позиција е предвидено и паркинг места за тешки товарни возила 
каде што би истите би можеле да застанат и да причекаат доколку има потреба. Од три 
страни на објектот се предвидени утоварно – истоварни докови и тоа вкупно 147.  
 
Движењето на интерната сообраќајница околу објектот е предвидено да биде 
еднонасочно како и во зона на паркингот за тешки товарни возила, додека на пристапната 
улица и во зона на паркингот за автомобили се предвидува возилата да се движат 
двонасочно. Брзината на движењето е ограничена на миксимум 10 km/h поради тоа што 
околу самиот објект се зони за утовар и истовар односно се појавува манипулација на 
возилата при местење за истовар/утовар и напуштање на доковите. Дополнително е 
предвиден уште еден пристап кој што ќе биде затвoрен цело време, односно истиот е 
како дополнителен пристап за противпожарни возила.  
 
Во сообраќајното решение со хоризонтална и вертикална сигнализација обработени се:  
 

 Влезот и излезот за локацијата; 

 Манипулативниот простор за движење на возилата во локацијата; 

 Паркинг просторите во самата парцела 
  
Во рамките на самата парцела се предвидени и испроектирани 274 паркинг места за  
автомобили од кои што 3%, односно 10 паркинг места се издвоени за лица со 
инвалидитет,10 места се предвидени за електрични автомобили,  32 места за велосипеди 
и 12 места запаркирање на мотори.  
Пред самиот објект е оформен паркинг простор за паркирање на тешки товарни  
возила. Движењето низ паркингот е предвидено со еднонасочен режим на сообраќај а 
паркирањето е предвидено косо и со од наназад. Во самиот паркинг се обезбедени 100 
паркинг места за тешки товарни возила.  
 
Во зона на излезот е предвидено автобуско стојалиште кое ќе користи за застанување на 
интерните автобуси на самата фирма кои ќе ги носат и однесуваат вработените. 
 
Автобуската постојка е предвидена да биде во ниша издвоена од самиот коловоз.   
 
Согласно правилникот за урбанистичко планирање за градби од ваков тип нема  
предвидено начин на пресметка на потребен број на паркинг места, односно оставено е 
истиот да се утврди со самата проектна документација.   
 

Профилита на внатрешните сообракајници се променливи и истите се прикажани во 
графичките прилози на Освниот сообраќаен проект. 

 
Слободните површини во рамките на градежната парцела во дел се поплочени, а 
останатиот дел (поголемиот) е предвиден за уредување како зелени површини што ќе има  

функција во заштитата на животната средина, но ќе има и забележителни пејсажни 
ефекти.  
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Нју Вижен доо  Охрид техн. бр. 16/23 

.  Внатрешен динамичен и стационарен сообраќај 
 

Површините за динамичен и стационарен сообраќај во рамките на градежната парцела  
се планирани на едно ниво, а изведбата на поплочувањето треба да се планира со 
изработка на основните проекти за изградба на стопанско - дистрибутивниот објект со 
препорака да биде од ист или компатибилен материјал. 
 
Во планирањето на градежната парцела треба да се предвиди поплочена површина околу 
градбите како и да се предвидат уредени поплочени пешачки стази во рамки на 
градежната парцела. 

4,1 Дејности и активности кои се одвиваат во градбите во градежната 
парцела со нумерички показатели на урбанистичките параметри  за 
секоја градба поединечно  

Функционалната поделбата на логистичкиот центар е направена во согласно начинот и 
условите на складирање на производите према стандардите на Лидл.  
 
Генерално функционалната поделеност на содржините во дистрибутивниот центар може 
да се подели на шест делови. Секој од деловите во себе вклучува компатибилни 
содржини кои се распределени на тој начин што овозможува непречено функционирање 
на секоја целина независно. Дел од нив се и физички одвоени едни од други и 
претставуваат независни единици. Покрај функционалната поделененост согласно 
потребите истата е искористена и за конструктивна – дилатациона поделба на 
конструктивниот систем.  
 

 
Слика 1. Функцонална целини на дистрибутивниот центар 

 
 А1-Зона за складирање на производи во ладилници 
 А2-Складирање на овошје и зеленчук / простор за рециклажа / простор за 

паркирање и одржување на транспортни средства - виљушкари 
 А3-Складирање на непрехранбени производи 
 А4-Високо регално складирање – ТРОСО / складирање на лесно запаливи 

материјали 
 А5-Блоково складирање – ТРОСО / дистрибутивна зона 
 А6-Администрација / Гардероби и санитарии / Дистрибутивна кујна со ресторан 
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Нју Вижен доо  Охрид техн. бр. 16/23 

Зони за складирање на производи во дистрибутивниот центар  
 
Зоните за складирање на различни продукти се поделени во повеќе категории кои се 
распределени во различни функционални целини согласно правилата и нормите за 
складирање на истите. Во овие зони во зависност од продуктите обезбедени се различни 
услови во однос на температура и влажност на воздухот.  
 
Секоја од зоните е обезбедена со сопствен пристап – логистичка патека за прием и 
експедиција на продукти. За непречена манипулација предвидена е логистичка патека 
која обезбедува непречено движење на возила – виљушкари и вработени.  
 
Секоја од зоните е обезбедена со соодветен начин на складирање. Во зависност од 
намената на зоната обезбедени се и други видови на полици и начини на одлагање.  
Согласно прописите и нормите за заштита од пожар, дел од зоните се и физички одвоени 
со противпожарни ѕидови согласно нормативите и стандардите.  
 

4.2 Внатрешни сообраќајници и начин на обезбедување на потребен број 
на паркинг места 

 
Согласно планираните содржини во градежната парцела е предвидено да има два влеза, 
еден директен влез во паркинг за патнички автомобили и еден влез кој продолжува како 
интерна сообраќајница преку која се пристапува до паркингот за тешки товарни возила 
како и до контролните влезови во зона на објектот. Откако ќе пристпат во зона на објектот 
возилата се движат по еднонасчна сообраќајница околу самиот објект и пристапуваат до 
утоварно истоварните докови од трите страни на објектот. Покрај самата сообраќајница 
околу објектот на една позиција е предвидено и паркинг места за тешки товарни возила 
каде што би истите би можеле да застанат и да причекаат доколку има потреба. Од три 
страни на објектот се предвидени утоварно – истоварни докови и тоа вкупно 147.  
 
Движењето на интерната сообраќајница околу објектот е предвидено да биде 
еднонасочно како и во зона на паркингот за тешки товарни возила, додека на пристапната 
улица и во зона на паркингот за автомобили се предвидува возилата да се движат 
двонасочно. Брзината на движењето е ограничена на миксимум 10 km/h поради тоа што 
околу самиот објект се зони за утовар и истовар односно се појавува манипулација на 
возилата при местење за истовар/утовар и напуштање на доковите. Дополнително е 
предвиден уште еден пристап кој што ќе биде затвoрен цело време, односно истиот е 
како дополнителен пристап за противпожарни возила.  
 
Во сообраќајното решение со хоризонтална и вертикална сигнализација обработени се:  

 Влезот и излезот за локацијата; 

 Манипулативниот простор за движење на возилата во локацијата; 

 Паркинг просторите во самата парцела 
  
Во рамките на самата парцела се предвидени и испроектирани 274 паркинг места за  
автомобили од кои што 3%, односно 10 паркинг места се издвоени за лица со 
инвалидитет,10 места се предвидени за електрични автомобили,  32 места за велосипеди 
и 12 места запаркирање на мотори.  
 
Пред самиот објект е оформен паркинг простор за паркирање на тешки товарни  возила. 
Движењето низ паркингот е предвидено со еднонасочен режим на сообраќај а 
паркирањето е предвидено косо и со од наназад. Во самиот паркинг се обезбедени 100 
паркинг места за тешки товарни возила.  
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Во зона на излезот е предвидено автобуско стојалиште кое ќе користи за застанување на 
интерните автобуси на самата фирма кои ќе ги носат и однесуваат вработените. 
 
Автобуската постојка е предвидена да биде во ниша издвоена од самиот коловоз.   
 
Согласно правилникот за урбанистичко планирање за градби од ваков тип нема  
предвидено начин на пресметка на потребен број на паркинг места, односно оставено е 
истиот да се утврди со самата проектна документација.   
 

Профилита на внатрешните сообракајници се променливи и истите се прикажани во 
графичките прилози на Освниот сообраќаен проект. 

 
Слободните површини во рамките на градежната парцела во дел се поплочени, а 
останатиот дел (поголемиот) е предвиден за уредување како зелени површини што ќе има  

функција во заштитата на животната средина, но ќе има и забележителни пејсажни 
ефекти.  
.  

 Внатрешен динамичен и стационарен сообраќај 
 

Површините за динамичен и стационарен сообраќај во рамките на градежната парцела  
се планирани на едно ниво, а изведбата на поплочувањето треба да се планира со 
изработка на основните проекти за изградба на стопанско - дистрибутивниот објект со 
препорака да биде од ист или компатибилен материјал. 
 
Во планирањето на градежната парцела треба да се предвиди поплочена површина околу 
градбите како и да се предвидат уредени поплочени пешачки стази во рамки на 
градежната парцела. 
 

4.3 Партерно решение со хортикултура 
 

Целата површина на градежната парцела, надвор од површините за градба, треба 
партерно и хортикултурно да се уреди. Партената обработка се препорачува да се изведе 
од елементи за поплочување со кои ќе се потенцира естетската страна на објектите кои 
треба да бидат проектирани и изградени. 

 
4.4  Водови и инсталации за инфраструктурите 

 

       Комунална инфраструктура 
 
Со овој УП се потврдуваат сите проектни решенија за инфраструктурата од Изменување 
и дополнување на дел од УПВНМ за  Горно Коњаре за изградба на објекти со намена Г4 – 
Згради за складишта, КО Горно Коњаре издаден од Општина Куманово. 
 
Основните решенија на комуналната инфраструктура се засниваат на постојната и 
планираната состојба. Истите се изработени во согласност со важечките прописи за 
проектирање на ваков вид на објекти, приспособени или диктирани од  локалните услови, 
односно, (локациски, рељефни или услови кои произлегуваат од постојната изведена 
инфраструктурна мрежа) но се усогласени со основните проекти за истата.  
 
Реализацијата на овој урбанистички проект обврзувачки е да се решава преку идејни и 
основни проекти за чија реализација се дадени основи податоци од претпријатијата кои 
стопанисуваат со комуналната инфраструктура на територијата на проектниот опфат. 
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Водењето на инфраструктурата е во инфраструктурни коридори, прикажани во 

графичките прилози.  

 

Водоснабдување и канализација 
 
Во проектната документација се обработени следните инсталации : 
- Инсталации за вода за пиење и санитарни потреби 
- Инсталации за противпожарна заштита - надворешна и внатрешна хидранска    мрежа 
- Инсталации за зафаќање и одведување на фекалните отпадни води 
- Инсталации за зафаќање и одведување на атмосферски отпадни води 

  
 Водоводна мрежа  
 

Водоснабдување - Изворници на вода 
 

Вода за пиење, за санитарни потреби за противпожарна заштита и технолошка вода се 
предвидува да се обезбеди од бунари и резервоари. Се предвидува поставување на 
оделни резервоари за противпожарна заштита и за санитарна и технолошка вода. Со 
проектот е опфатено водоснабдувањето на комплексот од резервоарите до 
потрошувачите. 
 

Надворешен санитарен водовод 

Вода за пиење и санитарни потреби и технолошка вода ќе се обезбеди од резервоарот, 
преку пумпно построение од три пумпи (две работни и една резервна), со карактеристики 
да го задоволат потребниот притисок од 5,0bari и секундарна количина на вода од 5,0l/s. 
Од пумпната станица се водат два крака и тоа еден крак према главниот склад и еден 
крак кон портирница и објект за возачи. Мрежата е предвидена да се изведе од 
полиетиленски цевки HDPE100, PN10 со профили од DN110 до DN40 вградени во ров 
обезбедени со потребен број и вид на водоводна арматура. 

 
Внатрешен санитарен водовод 

Целиот внатрешен развод е проектиран да се изведе од полипропиленски цевки водени 
по плафон, на ѕид или конструкција или вградени во зид опремени со топлoтна изолација. 
Изливните места во зависност од видот се обезбедени со ладна и топла вода. Топлата 
вода ќе се спрема локално со проточни електрични бојлери, во делот на администрација 
се предвидува централна припрема на топла вода со два бојлера од по 600l, и се 
предвидува циркулационен вод.  

 
Надворешен противпожарен водовод 

Спрема правилникот за технички нормативи за хидранска мрежа за гасење пожар (Сл. 
Весник 26/2018 од 06. Февруари 2018), предвидена е изведба на надворешна и 
внатрешна хидранска мрежа со вкупна количина на вода од 25,0l/s и времетраење на 
гасење од 2h. 
Надворешната линијата за ПП вода е проектирана како прстенаста мрежа од 
полиетиленски цевки HDPE100, PN16 со профили DN140mm на кој се приклучени 
надворешни противпожарни надземни хидранти O100mm. Вода за ПП заштита е 
обезбедена од резервоарот кој е заеднички со спринклер инсталацијата.. Цевководите во 
рововите се поставуваат на слој од песок. По извршената монтажа цевководите истите да 
се испитаат. Потребниот притисок во секој хидрант е min. 2.50 бари. 
 

Внатрешен противпожарен водовод 

За противпожарна заштита на објектот од внатре предвидена е противпожарна мрежа на 
која се приклучени внатрешни противпожарни хидранти. Бројот на хидрантите е 
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определен според важечките норми и прописи така што со истите е покриен целиот 
објект. 

Фекална канализација 
 

Надворешна фекална канализациона мрежа 
Надворешната канализациона мрежа предвидено е да се изведе од PE/PP SN8 
канализациони цевки за улична канализација со профил O200mm. На местата на 
приклучување нa одводот од објектот, проектирани се приклучно-ревизиони шахти. 
Ревизионите шахти се кружни бетонски вибропресовани O1000mm опремени со 
лиеножелезен капак O600mm и класа на носивост D400. Ревизоните шахти се поставени 
на растојание од 40-55m и на секое место на приклучување и прекршување на трасата.  
Проточните количини на фекална вода се qf=9,0 l/s. 
 
За пречистување на фекалните отпадни води се предвидува изведба на Пречистителна 
станица за фекални води (ПСОВ). Заради големи должини и големи вкопување за 
санитарниот чвор на северната страна на главниот склад се предвидува пумпна станица 
за фекални води со потисен цевковод.  
Пумпна станица за фекални води се предвидува и пред влез во Пречистителата станица 
заради големи длабочини на вкопување. Истата се предвидува да се изведе со една 
работна и една резервна пумпа со карактеристики секоја од 2,5l/s и H=8.0m.  
После ПСОВ се предвидува гравитационо испуштање во предвидена од индустриската 
зона улична фекална канализација. 

 
Атмосферска канализација 

 
 Надворешна атмосферска канализациона мрежа 

Надворешната канализациона мрежа предвидено е да се изведе од PE/PP SN8 
канализациони цевки за улична канализација со профил од DN800mm до DN300mm. На 
местата на приклучување нa одводот од објектот, проектирани се приклучно-ревизиони 
шахти. Ревизоните шахти се поставени на растојание од 40-60m и на секое место на 
приклучување и прекршување на трасата. 
 
Атмосферската канализацијја е поделена на два независни системи и тоа Систем 1 кој ги 
прифаќа само атмосферските води од кровните површини и Систем 2 кој ги прифаќа 
атмосферските води од бетонските и асфалтни површини и околниот терен. 
 
Двата система се испуштаат во предвидена атмосферска канализација од индустриската 
зона и тоа Систем 1 на две места а Систем 2 на 3 места. Испуштањето на Систем 2 се 
предвидува да се изврши со предтретман на водите со сепаратори за нафтени деривати 
со бајпас.  
 

Внатрешна атмосферска канализациона мрежа 
Прифаќање и одведувањето на атмосферските води кровните површини и пациото од 
објектот, ќе се изврши со атмосферска канализациона мрежа. За кровните површини 
предвиден е вакумски систем Pluvia Geberit. На делот на денивелација на кровните 
површини, на повисокиот дел е предвиден гравитационен систем со сливници и 
цевководи кои само ја префрлаат водата од повисокиот на понискиот дел кој е зафатен 
со Pluvia. Одводнувањето на пациото е со гравитационен систем. Внатрешната 
атмосферска канализација се испушта во ревизиони шахти во надворешна атмосферска 
каналзиација Систем 1.  
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Електро - енергетика и ТК инсталации 
 

Напојување со електрична енергија  
 

За напојување на објектот со електрична енергија се предвидува  
- мрежно напојување 
- генераторско напојување,  
- напојување преку фотоволтаична централа 
- непрекинато напојување. 
   
Мрежното напојување со електрична енергија се предвидува да биде преку сопствена 
трафостаница лоцирана во објектот со капацитет 2 x 1600kVA. Трафостаницата се состои 
од среднонапонска постројка лоцирана во посебен објект, два трансформатори со 
капацитет од 1600kVA и нисконапонска постројка лоцирани на кат во техничкиот дел на 
зградата.   

 

Среднонапонската постројка се состои од две доводно / одводни ќелии (врска со 
дистрибутивна мрежа), една спојна ќелија, една мерна ќелија, три трафо ќелии опремени 
со прекинувач од кои две се во употреба а третата е резерва за идно проширување.  

 
Трансформаторите се предвидени да бидат суви трансформатори.  

 
Нисконапонскиот блок (GRT) е составен од две доводни секции од фотоволтаична 
централа, две доводни секции од трансформатор, една доводна секција од генератор, 
одводни секции за изводи кон потрошувачите.  
Дизел електричниот агрегат е лоциран на кат во техничкиот дел на зградата со капацитет 
од 2500kVA.  

 
За непрекинато напојување се предвидува уред за непркинато напојување кој е лоциран 
во посебна поросторија до сервер собата со капацитет од 2x40kVA. Преку уредот за 
непрекинато напојување се напојуваат серверите и сите дата кабинети.  

 
Енергетски развод 
 

За објектот предвидена е главна мрежна разводна табла  MDB од каде се дистрибуира  
електричната енергија кон секундарните разводни табли и шинските разводи. 
Секундарните разводни табли се поделени согласно нивната функција, односно 

градежна целина и тоа  

 Секундарни разводни табли за опрема за ладење  

 Секундарнa разводнa таблa за конвеер  

 Секундарни разводни табли климатизација 

 Секундарна разводна таблиа за напојување на полначи за електрични автомобили 

 Секундарни разводни табли за осветлување и приклучници 

 
Улично осветление 
 

Надворешното осветлување, ќе се проектира да може да го осветлува патот и зелените 
површини, а заради обезбедувањето на околината ќе биде на висина од 10 метри и 
поставена на бандери и со арматура за ЛЕД светилки. Во врска со панорамскиот изглед 
може да се користат арматури за ЛЕД светилки од типот болард (bollard) кои ќе бидат 
ставени на висина од 1 метар.    
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Телекомуникациска инфраструктура 
 

За дефинирање на потребниот број на телефонски приклучоци, од првостепено значење 
е намената на објектите. Димензионирањето на телефонската мрежа треба да се изведе 
према бројот на вработени и функцијата на објектот. 
Поврзувањето на телефонски потрошувачи ќе се изведе во склад со развојните програми 
на Македонски телеком. 

 
5.  ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ  
 

1.  Одредбите за уредување на просторот и графичките прилози се составен 
дел на Урбанистичкиот проект и имаат дејство само врз градителската 
активност која ќе уследи по одобрување на урбанистичкиот проект.  

 
2.  Изградбата на нови објекти, изградбата на комуналните објекти и 

инсталации како и вкупното просторно уредување на предметниот 
локалитет треба да се изведува согласно законската и подзаконската 
регулатива, техничките прописи во областа на градежништвото и 
урбанизмот како и овие параметри што се составен дел на 
документацијата.  

 
3.  Сите детални услови за проектирање и градење кои се зададени со овој 

Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште се 
комплементарни на условите зададени со важечкиот план за Изменување и 
дополнување на дел од УПВНМ за   Горно Коњаре за изградба на објекти со 
намена Г4 – Згради за складишта, КО Горно Коњаре, плански опфат помеѓу 
ул. “Индустриска“, ул.“2“, ул. “11“, ул. “4“ – Општина Куманово (2022-2027), а 
донесен со одлука бр. 09-5220/37 од 05.07.2023 год. Условите од овој 
урбанистички проект единствено ги надополнуваат и детално 
разработуваат, а во никој случај не ги заменуваат условите за градење од 
важечката измена и дополна на УПВНМ.  

 
4.  Параметрите се применуваат во рамките на утврдената граница на 

опфатот. Специфичните параметри за уредување на просторот се 
однесуваат на поединечните површини за градење.  

 
5. Проектниот опфат ги опфаќа КП 1982/5, КП 1977/4 и КП 1976/7, КО Горно 

Коњаре, Општина Куманово. 
 
6.  Со Урбанистичкиот проект се одредени: 

- Урбанистичко решение за проектниот опфат, односно за  градежната 
парцела 1 како што е дефинирана со важечкиот план за  Изменување и 
дополнување на дел од УПВНМ за Горно Коњаре за изградба на објекти 
со намена Г4 – Згради за складишта, КО Горно Коњаре, плански опфат 
помеѓу ул. “Индустриска“, ул.“2“, ул. “11“, ул. “4“ – Општина Куманово 
(2022-2027), а донесен со одлука бр. 09-5220/37 од 05.07.2023 и Извод 
од план број 21-7803/2 од 13.10.2023, Регулациско и нивелациско 
решение во рамките на проектниот опфат; 

-  Поединечни површини за градење ограничени со градежни линии; 
- Максимално дозволена височина до хоризонталните венци на градбите, 

како   и максимално дозволена катност; 
Целосно решение на внатрешниот динамичен и стационарен  
сообраќај; 
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-  Внатрешни водови на инфраструктурата за опслужување на  
 новопроектираните градби. 

 
7.  Во графичките прилози од Планскиот дел на овој Урбанистички проект 

дадено е урбанистичко решение за проектниот опфат со зададени:  
- површини за градење со градежни линии, 
 -  намена на градбите, 
-  нумерација на поставените површини за градење, 
-  вкупна површина на градежна парцела, 
-  вкупна етажна површина за градење, 
-  максимална височина на градбата изразена во метри, 
-  максимален број на спратови, 
- кота на нултата плоча, 
- процент на изграденост на земјиштето, 
- коефициент на искористеност на земјиштето, 
-  внатрешен и стационерен сообраќај, 
-  нивелманско решение 
-  партерно уредување со хортикултура, 
-  приклучни точки за сите водови и градби на инфраструктура.  

 
8.  Урбанистичкиот проект содржи и Проектен дел, во кој се дадени Идејни 

проекти за сите новопроектирани градби.  
 
9.  Доколку при реализацијата на Урбанистичкиот проект се потребни 

одредени измени на Идеен проект, или е потребно усогласување на 
Идејниот проект со Законот за градење, се изработува нов Идеен 
проект во согласност со урбанистичките параметри од овој 
Урбанистички проект и во согласност со законската регулатива од 
областа на градењето. 

 
10. Намената на градежната парцела е преземена од важечкиот план за 

Изменување и дополнување на дел од УПВНМ за Горно Коњаре за 
изградба на објекти со намена Г4 – Згради за складишта, КО Горно 
Коњаре, плански опфат помеѓу ул. “Индустриска“, ул.“2“, ул. “11“, ул. “4“ 
– Општина Куманово (2022-2027), а донесен со одлука бр. 09-5220/37 од 
05.07.2023. и истата е одредена како:  Г4 – Згради за складишта 
 

11.  За сите градби во опфатот одредени се поединечни намени согласно 
класификацијата на намени зададена во Член 77 од Правилникот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 225/20, 219/21 и 104/22).  

 
12. Во урбанистичкиот проект се зададени: 

 - 14 (четрнаесет) новопредвидени површини за градење  
 

13. Примарна поединечна намена на градбите во комплексот е: 
 

Г4.1 – отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска 
стока, дистрибутивни центри со складови 

 
Останатите поединечните површини за градење и земјиштето во 
рамките на проектниот опфат се во функција на дистрибутивниот 
центар (Г4.1) и тоа се:  
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1. Пречистителна станица  
2. Помошен објект за одмор на шофери 
3. Паркинзи и паркинг места за велосипеди  и мопеди  
4. Објект за чуварска служба и обезбедување 
5. Дистрибутивен центар со складови 
6. Вага за камиони 
7. Резервоари и цистерни за вода 
8. Резервоари и цистерни за нафта 
9. Трансформаторски станици и подстаници 

10. Резервоари и цистерни за вода 
11. Трансформаторски станици и подстаници 
12. Трансформаторски станици и подстаници 
13. Трансформаторски станици и подстаници 
14.  Билборд 

- Површини под зеленило и 
- Сообраќајни површини.  

 
Сите овие објекти и површини се комплементарни класи на намена и 
претставуваат дополнување на основната намена а се во функција 

 исклучиво за остварување на основната намена. 
 
14. Процент на изграденост на земјиштето (Р) е урбанистичка величина која 

ја покажува густината на изграденост, односно колкав дел од 
градежното земјиште е зафатен со градба.  
 
Процентот на изграденост на земјиштето се пресметува како однос 
помеѓу површината на земјиштето под градбата и вкупната површина на 
градежното земјиште, изразен во процент. Во површината под градба 
се подразбира површината ограничена со надворешните ѕидови и 
столбови на градбата во висина на приземната плоча без 
надворешните тераси, скали, рампи, патеки и друго.  

 
Коефициент на искористеност (К) на земјиштето е урбанистичка 
големина која го покажува интензитетот на изграденост на градежното 
земјиште.  

 
Коефициент на искористеност на земјиштето се пресметува како однос 
помеѓу вкупната изградена површина, односно збирот на површините 
на сите изградени катови на градбата и вкупната површина на 
градежното земјиште, изразен со рационален број до две децимали. 
Под вкупна изградена површина се сметаат површините на сите 
надземни етажи. 
Со урбанистичкото решение на овој Урбанистички проект, планирани 
се 14 (четрнаесет) површини за градење. Основната класа на намена е 
Г4 – Згради за складишта, Г4.1 – отворени, полузатворени и затворени 
складишта за индустриска стока, дистрибутивни центри со складови 
 
Во табеларниот приказ што е составен дел на урбанистичкото решение 
на овој Урбанистички проект, прикажана е градежната парцела и 
дефинирана со:  
- број на градежна парцела; 
- површина на градежна парцела (mІ) 
- површина за градење (mІ) 
- процент на изграденост (%); 
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- вкупна површина по катови (mІ) 
- коефициент на искористеност (k); 
- намена на земјиштето и градбите; 
- максимална висина на градбата (m’); 
- максимален број на катови;  

Сите овие одредби се одредени согласно претходно зададеното со 
важечкиот план за Изменување и дополнување на дел од УПВНМ за  
Горно Коњаре за изградба на објекти со намена Г4 – Згради за 
складишта, КО Горно Коњаре, плански опфат помеѓу ул. “Индустриска“, 
ул.“2“, ул. “11“, ул. “4“ – Општина Куманово (2022-2027) Куманово, Извод 
од план број со бр. 21-7803/2 од 13.10.2023 издаден од Општина и 
Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21 и 104/22). 

 15. Во однос на решавањето на стационарниот сообраќај, согласно 
специфичната намена, паркирањето е организирано во градежната 
парцела.   
 

16. Процентот на озеленетост во рамките на парцелата претставува однос 
помеѓу површината на градежно земјиште наменето за зеленило и 
вкупната површина на градежното земјиште изразено во проценти.  

 
Со предлог партерното уредување на градежната парцела и 
урбанистичкото решение од овој урбанистички проект, одредени се 
површини под ниско зеленило и презентирани се информативни 
податоци за процент на оззеленетост на градежната парцела. При 
изработка на основните проекти, решението за партерно уредување и 
зеленило ќе се доразработи, односно усогласи со проектното решение 
од тие проекти, при што може да се добијат и други вредности за 
процентот на озеленетост, но истиот не смее да биде под   на ниво на 
градежната парцела, а во склад со одредбите на Законот за урбано  
зеленило („Службен весник на Република Македонија“ број 11/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 42/20). Оваа 
одредба станува составен дел на условите за градење.   
 

17.  Зададените вредности со урбанистичкото решение од Планскиот дел на 
овој Урбанистички проект за површина на градење, бруто развиена 
површина, процент на изграденост, коефициент на искористеност, 
катност и височина до хоризонталниот венец на градбите се 
максимално дозволени вредности. При изработката на основните 
проекти за новопредвидените градби, може да се проектира градба и со 
помала површина, при што не смее да ги надмине овие максимални 
вредности и не смее да отстапува надвор од зададените градежни 
линии, односно граници на површината за градење.  

 
18.  За градежната парцела 1 изработено е и предлог на партерно 

уредување на парцелата. Истото ќе се доразработи при изработката на 
основните проекти за градежната парцела, односно ќе се усогласи со 
проектното решение за градбите од тие проекти.  

 
19.  Со урбанистичкото решение на овој Урбанистички проект, предвидени 

се и приклучни места на градбите на водовите од комуналната 
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инфраструктура. При изработка на основните проекти за градежната 
парцела 1, трасите на приклучоците ќе се доразработат, односно ќе се 
усогласат со проектните решенија за инфраструктурата од тие проекти.  

 
20.   При изградба на објектите задолжително да се изработи Елаборат за 

заштита од пожари, експлозии и опасни материи, кој воедно 
претставува и дел од процесот за добивање одобрение за градба.  

 
21.  При спроведување на овој урбанистички проект за изработка на 

основни проекти за градбите да се изработи Елаборат за заштита на 
животната средина.  

 
22.  Рекламите и огласите не смеат да му пречат на нормалното одвивање 

на сообраќајот, да му штетат или да го менуваат изгледот на 
архитектонските објекти и групации ниту да пречат на објектите 
поставени во јавен интерес како јавно осветлување, градски часовници, 
табли со имиња на улиците и сл.  

 
23.  Комуналниот отпад – сметот ќе се одлага во контејнери лоцирани на 

погодни места во рамките на проектниот опфат, од каде ѓубрето ќе 
сеевакуира во регионална односно општинска депонија. 

 
24.  Доколку при реализација на Урбанистичкиот проект се појави 

археолошко наоѓалиште, да се постапи во согласност со одредбите на 
член 65 од Законот за заштита на културното наследство („Службен 
весник на Република Македонија“ број 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 
23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 
11/18 и 20/19).  

 
Посебна напомена од добиениот одговор – “Податоци и информации“ од 
Агенцијата за цивилно воздухопловство бр. 12-8/1387 од 19.10.2023 г. која 
треба да се почитува во изработката на проектната документација : 
 

 Максималната височина на било кој објект или надземна структура во 
зафатот да не надминува елевација од 416 – 440 мнв. (во правец од ЈЗ 
кон СИ) 
 
Доколку во опфатот се планира изградба на објект/и со елевација над 
предходно наведената потребно е до Агенцијата за цивилно 
воздухопловство да се достави проектната документација (пред 
усвојување) со барање за издавање на согласност со услови за градба 
од аспект на безбедноста на воздушниот сообраќај, согласно чл. 68, 
став (1) и (2) од Законот за воздухопловство (“Службен весник на РМ“ 
бр. 48/2020 – пречистен текст). 
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5. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ (СОГЛАСНО УП) 
 
 Градежна парцела 1 
 Намена :     Г4.1 - дистрибутивни центри со складови 
 Површина на ГП 1:   170996.55 м2 (17.099 хa) 
 Изградена површина (приземје) 76861.00 м2 
 Вкупна развиена бруто површина  76861.00 м2  
 Компатибилни намени   до 40%  
 Макс. процент на изграденост  44,95%  
 Макс. коефициент на искористеност  0.45 
 Катност     П 
 Висина до венец    макс. 23 
 Паркирање    274 места за автомобили 
       10 места за инвалиди 
       10 места за електрични возила 
       100 места за тешки товарни возила 
       32 места за велосипеди 
       12 места за мотори 
 Влез во ГП (од УПВНМ) Влезот во ГП 1 е од јужната страна од 

Индустриска ул. “4“ 
  
 Објект 1 – Пречистителна станица :  
 

- Група на класа на намена: Г – Рударство, Енергетика, Индустрија 
- Основна класа на намени:  Г4 - Згради за индустриски сервиси, резервоари, 

силоси и складишта 
- Поединечна намена:  Г4.1-дистрибутивни центри со складови 
- Мах.површина за изградба: 77.96 м2  
- Бруто развиена повшина:  77.96 м2  
- Н до венец мах =   4,00 м. 
- Катност:    П 

 

 Објект 2 – Помошен објект за одмор на шофери :  
 

- Група на класа на намена: Г – Рударство, Енергетика, Индустрија 
- Основна класа на намени:  Г4 - Згради за индустриски сервиси, резервоари, 

силоси и складишта 
- Поединечна намена:  Г4.1-дистрибутивни центри со складови 
- Мах.површина за изградба: 133.73 м2  
- Бруто развиена повшина:  133.73 м2  
- Н до венец мах. =     6,00 м.  
- Катност:    П 

 

 Објект 3 – Паркинзи и паркинг места за велосипеди и мопеди :  
 

- Група на класа на намена: Г – Рударство, Енергетика, Индустрија 
- Основна класа на намени:  Г4 - Згради за индустриски сервиси, резервоари, 

силоси и складишта 
- Поединечна намена:  Г4.1-дистрибутивни центри со складови 
- Мах.површина за изградба: 164.49 м2  
- Бруто развиена повшина:  164.49 м2  
- Н до венец мах =   6,00 м.  
- Катност:     П 
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 Објект 4 – Објект за чуварска служба и обезбедување :  
 

- Група на класа на намена: Г – Рударство, Енергетика, Индустрија 
- Основна класа на намени:  Г4 - Згради за индустриски сервиси, резервоари, 

силоси и складишта 
- Поединечна намена:  Г4.1-дистрибутивни центри со складови 
- Мах.површина за изградба: 48.21 м2  
- Бруто развиена повшина:  48.21 м2   
- Н до венец мах =   6,00 м.  
- Катност:    П 

 

 Објект 5 – Дистрибутивен центар со складови :  
 

- Група на класа на намена: Г – Рударство, Енергетика, Индустрија 
- Основна класа на намени:  Г4 - Згради за индустриски сервиси, резервоари, 

силоси и складишта 
- Поединечна намена:  Г4.1 - дистрибутивни центри со складови 
- Површина за изградба:  75.595,20 м2 
- Бруто развиена повшина:  75.595,20 м2  
- Н до венец мах  =   20,20 м. 
- Кота на нулта плоча   1.25 м од тротоар 
- Катност:    П 

 

 Објект 6 – Вага за камиони:  
 

- Група на класа на намена: Г – Рударство, Енергетика, Индустрија 
- Основна класа на намени:  Г4 - Згради за индустриски сервиси, резервоари, 

силоси и складишта 
- Поединечна намена:  Г4.1-дистрибутивни центри со складови 
- Мах.површина за изградба: 88.94 м2  
- Бруто развиена повшина:  88.94 м2   
- Н до венец мах =   6,00 м.  
- Катност:    П 

 

 Објект 7 – Резервоари и цистерни за вода:  
 

- Група на класа на намена: Г – Рударство, Енергетика, Индустрија 
- Основна класа на намени:  Г4 - Згради за индустриски сервиси, резервоари, 

силоси и складишта 
- Поединечна намена:  Г4.1-дистрибутивни центри со складови 
- Мах.површина за изградба: 32.15 м2  
- Бруто развиена повшина:  32.15 м2   
- Н до венец мах =    4,00 м.  
- Катност:    П 

 
 Објект 8 – Резервоари и цистерни за нафта :  
 

- Група на класа на намена: Г – Рударство, Енергетика, Индустрија 
- Основна класа на намени:  Г4 - Згради за индустриски сервиси, резервоари, 

силоси и складишта 
- Поединечна намена:  Г4.1-дистрибутивни центри со складови 
- Мах.површина за изградба: 32.15 м2  
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- Бруто развиена повшина:  32.15 м2   
- Н до венец мах =  4,00 м.  
- Катност:    П 

 
 Објект 9 – Трансформаторски станици и подстаници :  
 

- Група на класа на намена: Г – Рударство, Енергетика, Индустрија 
- Основна класа на намени:  Г4 - Згради за индустриски сервиси, резервоари, 

силоси и складишта 
- Поединечна намена:  Г4.1-дистрибутивни центри со складови 
- Мах.површина за изградба: 157.81 м2  
- Бруто развиена повшина:  157.81 м2   
- Н до венец мах =   6,00 м  
- Катност:    П 

 
 Објект 10 – Резервоари и цистерни за вода :  
 

- Група на класа на намена: Г – Рударство, Енергетика, Индустрија 
- Основна класа на намени:  Г4 - Згради за индустриски сервиси, резервоари, 

силоси и складишта 
- Поединечна намена:  Г4.1-дистрибутивни центри со складови 
- Мах.површина за изградба:    411.56 м2  
- Бруто развиена повшина:  411.56 м2   
- Н до венец мах  =   15,00 метри  
- Катност: П 

 

 Објект 11 – Трансфоматорски станици и подстаници :  
 

- Група на класа на намена: Г – Рударство, Енергетика, Индустрија 
- Основна класа на намени:  Г4 - Згради за индустриски сервиси, резервоари, 

силоси и складишта 
- Поединечна намена:  Г4.1-дистрибутивни центри со складови 
- Мах.површина за изградба: 12.61 м2  
- Бруто развиена повшина:  12.61 м2   
- Н до венец мах =   4,00 метри  

 
 Објект 12 – Трансфоматорски станици и подстаници :  
 

- Група на класа на намена: Г – Рударство, Енергетика, Индустрија 
- Основна класа на намени:  Г4 - Згради за индустриски сервиси, резервоари, 

силоси и складишта 
- Поединечна намена:  Г4.1-дистрибутивни центри со складови 
- Мах.површина за изградба: 12.61 м2  
- Бруто развиена повшина:  12.61 м2   
- Н до венец мах =   4,00 метри  
-  

 Објект 13 – Трансфоматорски станици и подстаници :  
 

- Група на класа на намена:  Г – Рударство, Енергетика, Индустрија 
- Основна класа на намени:   Г4 - Згради за индустриски сервиси, 
-  резервоари, силоси и складишта 
- Поединечна намена:   Г4.1-дистрибутивни центри со складови 
- Мах.површина за изградба: 12.61 м2  
- Бруто развиена повшина:  12.61 м2   
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- Н до венец мах =  4,00 метри  
 
 Објект 14 – Билборд:  

- Група на класа на намена: Г – Рударство, Енергетика, Индустрија 
- Основна класа на намени:  Г4 - Згради за индустриски сервиси, резервоари, 

силоси и складишта 
- Поединечна намена:  Г4.1-дистрибутивни центри со складови 
- Мах.површина за изградба: 80.97 м2  
- Бруто развиена повшина:  80.97 м2 
- Н до венец мах. =   23,00 метри  

 
 

6. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 
 

 6.1.  Мерки за заштита на животната средина 
 

Право и должност на РМ, Општината, како и на сите правни и физички лица да 
обезбедат услови за заштита и унапредување на животната средина, заради 
остварување на правото на граѓаните на здрава животна средина, регулирано со: 
 
o Законот за животна средина ("Службен весник на РМ" бр. 53/05, 81/05, 

24/07,159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13 и 42/14); 
o Закон за заштита  на природата ("Службен весник. на РМ" бр: 67/04, 14/06, 84/07, 

35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13 и 163/13).  
o Закон за квалитетот на амбиентниот воздух ("Службен весник на РМ"  бр.67/04, 

92/07, 35/10, 47/11, 163/13 и 100/12; 
o Закон за управување со отпад ("Службен весник на РМ" бр. 68/04,  107/07, 102/08, 

143/08, 124/10, 51/11 и 123/12); 
o Закон за заштита од бучава во животната средина ("Службен весник на РМ" бр. 

79/07, 124/10, 47/11 и 163/13); 
o Закон за заштита и спасување ("Службен весник на РМ" бр. 36/04, 49/04,  86/08 

124/10 и 18/11); 
o Закон за водите ("Службен весник на РМ"  бр. 87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 

51/11,44/12, 23/13 и 163/13) 
o Уредба за класификација на водите ("Службен весник на РМ" бр. 18/99); 
o Уредба за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и подземните води  

("Службен весник на РМ" бр. 18/99); 
o Уредба за спроведување на проектите и за критериумите врз основа на кои се 

утврдува потребата за спроведување постапка за оценка на влијанијата врз 
животната средина ("Службен весник на РМ"  бр. 74/05); 

o Правилникот за општи правила за постапување со комуналниот и други видови на 
неопасен отпад ("Службен весник на РМ"  147/07); 

o Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичкото планирање ("Службен 
весник на РМ" бр.142/15, 217/15, 222/15, 228/15 и 35/16, 99/16, 134/16 и 33/17), 

o  
Основните цели на политиката за заштита и унапредување на животната средина мора да 
се интегрираат во сите развојни, стратешки и плански програмски документи кои ги 
донесуваат органите на државата и општината. 
 
Заштитата и унапредувањето на животната средина е систем на мерки и активности 
(општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни и др.) со кои се 
обезбедува подршка и создавање на услови за заштита од загадување,  деградација и 
влијание врз одредени  области на животната средина. 
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Целокупната активност во оваа област ќе се насочува  кон обезбедување на непречен 
просторен развој, при едновремена заштита на квалитетна, здрава и хумана средина за 
живеење и работа. 

 
Со цел да се обезбеди заштита на животната средина преку запазување на поставените 
стандарди, потребно е да се има во предвид следното: 

 Согласно Законот за животна средина и Уредбата за определување на критериумите 
врз основа на кои се утврдува потребата за спроведување на постапката за оценка на 
влијанијата врз животната средина ("Службен весник на РМ" бр. 74/05), потребно е да 
се утврди потреба за спроврдување на постапка за оценка на влијанието на проектот 
врз животната средина.  Потребата од оцена  на влијанијата врз животната средина ја 
донесува Органот на државната управа надлежен за работите од областа на 
животната средина; 

 Согласно законот за управување со отпад, создавачите на отпад се должни во 
најголема мера да го избегнат создавањето на отпад и да ги намалат штетните 
влијанија на отпадот врз животната средина, животот и здравјето на лугето; 

 Предвидување на соодветни технички зафати за пречистување на отпадните води; 

 Заштита, унапредување и адекватно користење на природните предели, амбиентите и 
пејсажите во предвидениот простор. 

 
Напомена: Создавачот или поседувачот на отпадни материи и емисии ги сноси сите 
трошоци за санација на евентуално предизвиканите нарушувања во животната средина. 

 
6.2.  Мерки  за заштита на природата 
 

Со Законот за зашита на природата  ("Службен весник. на РМ" бр: 67/04, 14/06, 84/07, 
35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13 и 163/13), се уредува заштитата на природата преку 
заштита на биолошката и пределската разновидност и заштита на природното 
наследство, во заштитени подрачја и надвор од заштитени подрачја. 
 
Во современото планирање на просторот,  задачите на заштитата на природата се 
усмерени особено на активно уредување и заштита на природата и животната средина, 
санирање на можните штети и повторно воспоставување на природната средина. 
Заштитата на природата ја опфаќа: 

 заштитата на биолошката разновидност, заштитата на пределската разновидност и 
заштита на природното наследство 

 Доколку при реализација на оваа градба со намена домување во станбени куќи,  на 
просторот се дојде до одредени нови сознанија за природни реткости кои може да  
бидат загрозени, потребно е да се превземат мерки за заштита согласно Законот за 
заштита на природата ("Службен весник на РМ" бр. 67/04, 14/06 и 84/07). 

 
а.     Заштита на воздухот   

Загадувањето на воздухот настанува од природни извори и како последица на човековите 
активности во просторот. За аерозагадување може да се зборува во колку една или 
повеќе загадувачки материи се во таква количина и толку долго во воздухот да 
постануваат штетни за луѓето, животните и растенијата, а го загрозуваат и здравјето и 
животот.  
Планираната намена која ќе се одвива во овој проектен опфат е чиста  без понатамошни 
последици од загадување на човековата околина.  
 
Досега на оваа територијата  и поширокото окружување не е поставена мерна мрежа со   
уреди за мерење  параметри  значајни за проценка на загаденоста. Со сигурност  не може 
да се одреди реалниот ефект и последици по средината, односно санитарната состојба на 
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воздухот. Врз основа на карактерот на индустријата, големината на градот, бројот на 
возила и метеоролошките услови се оценува дека квалитетот  на воздухот релативно 
задоволува и дека не  постои изразито загадување со штетни материи на воздухот на 
територијата на  предметниот простор.  
 
Мерки за заштита од аерозагадување и зачувување на квалитетот на воздухот вградени 
во планот се: 

 обезбедени се услови за ефикасно природно проветрување со користење на 
доминантните воздушни струења 

 подобрена е состојбата на зелените површини со правилен распоред, создавање на 
поврзан систем на зелени површини  

 постигнат е сооднос меѓу изградените и слободни површини  

 потребна е постојана контрола на загадувчите на атмосферата.  

 
б.   Заштита на водите и третман на површинските води  

За проценувањето на обемот на загадување на површинските и подземни води во  
проектниот опфат   потребно е да се означат врстата на материи, загадувачи и изворите 
на загадување. Загадувачи на овој простор не постојат ни пред да се оформи овој 
проектен опфат нити пак со неговото функционирање.  

 
в.  Заштита на почвите  

Брзиот општествено економски развој има се поразвиени влијанија врз нарушувањето на 
квалитетот на  почвите, бидејќи освен  разградувањето на почвениот слој од ерозивните 
процеси и соголувањето на земјиштето со уништување на вегетациската покривка  
негативни последици врз почвата има и од прекумерната  употреба на агрохемиските 
средства и таложењето  на седиментите од загадениот воздух. Со сите видови  
загадувања кои се наброени се уништуваат виталните процеси во почвата. Ерозивните 
процеси, освен што го намалуваат квалитетот, односно бонитетот на почвата 
исклучително негативно влијаат врз карактеристиките на пејсажот нарушувајќи ја неговата 
природна физиономија.  
 
Согледувајќи ги мерките за заштита кои во општината се превземаат, заклучуваме дека 
општеството не направило многу, но интензитетот на општествениот развој на оваа 
општина е релативно низок така што во себе не носи поголема агресивност кон животната 
средина. Тоа е главна причина што нејзиниот квалитет може да се оцени како добар.  
 
Во наредниот период побрзото темпо на развој ќе носи поголеми загадувања и ќе треба  
со поголемо внимание да се прати природата и да се превземаат мерки за нејзината  
заштита, а тоа вклучува и поголеми материјални средства.  
 

г.   Заштита од бучава 
Бучавата е загадувач на човековата околина што поизразито се манифестира  во 
последните децении како резултат на високата индустријализација и зголемен број на 
возила. Чести извори на бучава се наогаат во самите објекти предизвикани од удари при 
работа.  
 
Према мегународните стандарди и норми нивото на бучавата дозволено е до 60 
децибели. 
 
Проектниот опфат се наога во релативно мирен дел така да  бучава нема  во поширокиот 
простор на  проектниот опфат.  
При планирањето на просторот водена е сметка за соодветно растојание на објектите од 
сообраќајниците.  
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д.           Отстранување на отпадот  
 

За заштита на животната околина важно е чистење на просторот во кој се престојува и 
работи. Постапката на евакуација на отпадните материи треба да го најде правото место 
во проектниот опфат.  
 
Отпадните матери ги среќаваме како: 
 
а. течни 
- отпадни води од одржување на чистотата 
- отпадни води од санитарии 
- отпадни води од технолошки процес  
 
б. цврсти  
- хартија, амбалажа 
- отпад од технолошки процес 
- уличен  отпад  
 
На просторот во проектниот опфат нема појава на отпадни материи. 
 

6.3.  Плански мерки за заштита и спасување 
 

Согласно Законот за заштита и спасување ("Службен весник на РМ" бр. 36/04, 49/04, 
86/08, 124/10, 18/11 и 41/14), се уредува заштитата и спасувањето на лугето и 
материјалните добра од природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други 
несреќи во мир и во војна и од воени дејства во Република Македонија. 
Природните непогоди се настани предизвикани од неконтролирано дејство на природните 
сили кои го загрозуваат животот и здравјето на лугето и животните и предизвикаат штети 
на имотот, културното наследство и животната средина (земјотреси, поплави, лизгање на 
земјиште, снежни лавини, наноси, луњи, уривање на високи брани и насипи, суша 
атмосфески и други и непогоди.) 
 
Епидемии, епизоотии и епифитотии се настани кои доведуваат до интензивни и масовни 
појави на одредени заболувања кај лугето, животните и растенијата. 
 
Други несреќи се настани кои се резултат на одредени превиди и грешки во 
извршувањето на секојдневните стопански и други активности, како и невнимание при 
ракување со опасни материи и средства при производство, складирање и транспорт на 
истите.  
 
Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат при планирањето и 
уредувањето на просторот, а начинот на примена со уредба го уредува Владата.  
 
Заштита и спасувањето е работа од јавен интерс на Републиката. Системот за заштита и 
спасување го организираат и спроведуваат државните органи, органите на локалната 
самоуправа, јавните претпријатија, јавните установи и служби, трговски друштва, 
здруженија на грагани, граганите и силите за заштита и спасување на начин уреден со 
Закон за заштита и спасување ("Службен весник на РМ" бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 
18/11 и 41/14), како и Уредбата за начинот на применување на мерките за заштита и 
спасување,  при планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во проектите и 
при изградба на објектите ("Службен весник на РМ бр.105/05.) 
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Мерки за заштита и спасување задолжително се применуваат: 
-  при планирање и уредување на просторот и населбите; 
-  во проекти за објекти од јавниот сообраќај, како и за јавна,  
   административна, културна  и туристичко  - угостителска  дејност  

    -   при изградба на објекти и објекти од инфраструктура. 
 

6.4.  Заштита од природни непогоди и други несреќи 
 

Сеизмичките појави - земјотресите се доминантни природни непогоди во Република 
Македонија, кои можат да имаат катастрофални последици врз човекот и природата. 
Просторот се наога во зона на 8 степен по Меркалиевата скала на очекувани земјотреси. 
По однос на заштита од природни непогоди, објектите треба да се изградат согласно 
важечките технички прописи од соодветните области.  
 
Од останатите метеоролошки појави со карактеристики на елементарни непогоди се 
манифестираат појавата на град, луњени ветрови и магли.  
 
Со цел за поефикасна заштита обавезно е предвидување на современа громобранска 
инсталација на сите поголеми објекти и нејзино континуирано одржување. Како посебна 
мерка за заштита од силните ветрови, покрај комуникациите, претставува изборот на 
вегетација. 
 
Засолнувањето опфаќа планирање, изградба, одржување и користење на засолништата и 
други заштитни објекти и засолнување на населението, материалните и културните добра 
на Републиката.  
 
Обврската на планирање и изградба на засолништа заради заштита на населението од 
воени разурнувања во станбените, стопанските, деловните, јавните и другите видови на 
градежни објекти е уредено со повеќе закони и подзаконски акти. 
 
Имено согласно Законот за заштита и спасување ("Службен весник на РМ" бр. 36/04, 
49/04, 86/08, 124/10, 18/11 и 41/14), Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање ("Службен весник на РМ" бр.142/15, 217/15, 222/15, 228/15 и 
35/16, 99/16, 134/16 и 33/17) и согласно Уредбата за начинот на применувањето на 
мерките за заштита и спасување, при планирањето и уредувањето на просторот и 
населбите, во проектите и при изградба на објектите, како и учество во техничкиот 
преглед спасување ("Службен весник на РМ" бр.105/05), Уредба за начинот на изградбата, 
одржувањето и користењето на засолништата и другите заштитни објекти и 
определувањето на потребниот број засолнишни места (Сл.весник на РМ бр.80/2005). 
 
Одржување и користење на засолништата и другите заштитни објекти и определувањето 
на потребниот број на засолнишни места со Уредба ги уредува Владата. 
 
  6.5.  Мерки за заштита од воени разурнувања 
 
Согласно Просторниот план  на РМ и согласно Законот за одбрана ("Службен весник на 
РМ" бр. 185/11- пречистен текст), Законот за заштита и спасување ("Службен весник на 
РМ" бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11 и 41/14) и Законот за управување со кризи 
("Службен весник на РМ" бр. 29/05, 36/11 и 41/14), проектниот опфат, се наоѓа во Простор 
со висок степен на загрозеност од воени дејства.Тоа се простори кои во случај на 
војна би се нашле во зафатот на стратегиските насоки на нападот на агресорот. 
Истовремено тоа се насоки кои се совпаѓаат со природните комуникациски коридори во 
кои се сконцентрирани најразвиените физички структури и се со најгуста населеност. 
Оттука во случај на војна во овие простори може да се очекува  висок степен на 
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повредливост на физичките структури, луѓето и материјалните добра. Според тоа во 
согласност со член 53 од Законот за заштита и спасување задолжително треба да се 
применуваат Мерките за заштита и спасување.Тоа опфаќа пред се изградба на објекти 
отпорни на сеизмички дејствија, регулирање на водотеците и изградба на систем на 
одбранбени насипи, изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините, 
обезбедување на противпожарни пречки, изградба на објекти и заштита и изградба на 
потребната инфраструктура. 
 

  6.6.  Засолнување 
 

Република Македонија има обврска за изведба на јавни засолништа  само во случај  на  
исклучително  загрозени објекти што ќе ги утврди Дирекцијата врз основа на геолошко - 
хидролошките и сеизмичките карактеристики на земјиштето  и на капацитетот на 
задоволување на потребите за засолнување. 
 
Единиците на локалната самоуправа имаат обврска да градат јавни засолништа со кои ќе 
ги задоволат потребните капацитети за засолнување на лугето, материјалните добра и 
културното наследство на своето подрачје. 

 
Начинот на изградба на јавните засолништа и одржувањето и користењето на веќе 
изградените засолништа и други заштитни објекти и определување на потребниот број на 
засолнишни места со уредба ги уредува Владата.  

 
6.7.  Заштита и спасување од поплави 

 
Заштита и спасување од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на 
заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните објекти, 
набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите брани, заштитните 
објекти и околината и обележување на висинските коти на плавниот бран, навремено 
известување и тревожење на населението  во загрозеното подрачје, спроведување  на 
евакуација на населението и материјалните добра од загрозеното подрачје, обезбедување 
на премин и превоз преку река,  спасување на загрозените луге на вода и под вода, 
црпење на водата од поплавените објекти и извлекување на удавените, обезбедување на 
населението во поплавените подрачја со основните услови за живот и учество во 
санирање на последиците предизвикани од поплавата. 
Во рамките на проектниот  опфат не се евидентирани водотеци.  
 
  6.8. Заштита и спасување од свлекување на земјиштето 
 
Брзиот општествено економски развој има се поразвиени влијанија врз нарушувањето на 
квалитетот на  почвите, бидејќи освен  разградувањето на почвениот слој од ерозивните 
процеси и соголувањето на земјиштето со уништување на вегетациската покривка  
негативни последици врз почвата има и од прекумерната  употреба на агрохемиските 
средства и таложењето на седиментите од загадениот воздух. Со сите видови  
загадувања кои се наброени се уништуваат виталните процеси во почвата. Ерозивните 
процеси, освен што го намалуваат квалитетот, односно бонитетот на почвата 
исклучително негативно влијаат врз карактеристиките на пејсажот нарушувајќи ја неговата 
природна физиономија.  
 
Во наредниот период побрзото темпо на развој ќе носи поголеми загадувања и ќе треба  
со поголемо внимание да се прати природата и да се превземаат мерки за нејзината 
заштита, а тоа вклучува и поголеми материјални средства. 
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 6.9.  Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
 
На површината на планскиот опфат кој е предмет на овој урбанистички проект, 
предвидена е намена Г4.1 - дистрибутивни центри со складови. 
Сите објекти се лоцирани така да се пристапни за  пожарните возила, а ширината за 
пристапот не смее да биде помала  од 3.5 м со потребната опрема за борба против 
пожарот и спасување на луѓето . Ивичниците на пристапниот пат мора да бидат закосени 
поради лесен пристап на противпожарните возила до објектот. Сообраќајниот систем во 
локалитетот овозможува лесен пристап на пожарните возила до објектите. При 
конципирање на сообракајот планирано е несметано движење на противпожарните 
возила. Сообраќајницата и пристапот се така планирани да овозможува несметан 
пристап за пожарни возила со доволна ширина на пристапот, за да се овозможи лесна 
подготовка и ставање во дејство на потребната опрема за борба против пожарот и 
спасување на луѓето. Ивичниците на пристапниот пат треба да бидат со висина не 
поголема од 7.0 см и закосени поради лесен пристап на противпожарните возила до 
објектот. Временскиот рок за дејствување на пожарните возила зависи од оддалеченоста 
на најблиската противпожарна станица, која за овој плански опфат изнесува околу 15 м. 
 
Планирањето и изработката на техничката документација  треба да е во согласност со 
Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ 36/04, 49/04, 86/08,124/10,18/11 и 
93/12). Со планирањето на хидрантската мрежа да се задоволат сите мерки  на 
превентива и заштита во случај на пожар. Надворешната хидрантска мрежа е збир на 
градежни објекти и уреди со кои водата од извор погоден за снабдување со вода , со 
цевоводи се доведува на хидрантските приклучоци кои непосредно се користат за 
гаснење на пожари или на нив се приклучуваат против пожарните возила. За 
надворешната хидрантска мрежа да се предвиди прстенаст систем на цевоводи, со 
минимален пречник Ф80мм. На хидрантската водоводна мрежа со минимален профил од 
ф80мм се поставуваат противпожарни хидранти чии приклучни цевоводи имаат пречник 
најмалку Ф80 мм. Хидрантите да се поставени на меѓусебно растојание од 80-150м. 
Притисокот во хидрантската мрежа не смее да биде понизок од 2.5 бари. Државните 
органи, органите на државната управа, единиците на локалната самоуправа, трговските 
друштва, јавните претпријатија установите и службите се должни да имаат соодветни 
уреди и инсталации за заштита од пожари и експлозии, друга противпожарна опрема, 
средства за гаснење на пожари и противпожарни апарати според пропишанистандарди. 
Уредите , инсталациите , опремата и средствата од ставот 1 на овој член , задолжително 
треба да се наоѓаат на  пропишани места, да се одржуваат во исправна состојба, да 
бидат посебно обележани и секогаш достапни за употреба согласно законскта 
регулатива. 
 
Согласно Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 
18/11 и 93/12) член 70 инвеститорот во проектната документација за изведба на објекти, 
како и за објекти на кои се врши реконструкција –пренамена е должен да изготви посебен 
елаборат за заштита од пожари, експлозии и опасни материи. Согласност за застапеност 
на мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи дава Дирекцијата за 
заштита и спасување т.е подрачните организациони единици за заштита и спасување. 
Одредбите на ставот 1 на овој член ги опфаќа сите објекти, освен станбените објекти со 
висина до венец до 10.20м. и јавни објекти со капацитет за истовремен престој до 25 
лица. 
За одредбите кои не се однесува одредбата на овој член се применуваат важечките 
мерки, нормативи и стандарди кои се однесуваат на заштита и спасување. 
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6.10. Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства      
 
Согласно  Законот за заштита и спасување ("Службен весник на РМ" 36/04, 49/04, 86/08, 
124/10, 18/11 и 41/14) член 80, заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни 
средства опфаќа пребарување на теренот и пронаоѓање на  неексплодирани убојни 
средства, обележување и обезбедување на теренот, онеспособување и уништување на 
сите видови неексплодирани убојни и други експлозивни средства како и транспорт до 
определеното место за уништување и безбедносни мерки за време на транспортот. 
Онеспособување и уништување на сите видови неексплодирани убојни и други 
експлозивни средства се врши на местата на пронаоѓање, ако за тоа постојат услови, ако 
не постојат услови се транспортираат до претходно определено  и уредено место за таа 
намена. Стандардните оперативни процедури за заштита од неексплодирани убојни и 
други експлозивни средства ги пропишува директорот на Дирекцијата за заштита и 
спасување. 

 
   6.11.  Заштита и спасување од техничко - технолошки несреќи 

 

Една од можните и неопходни потребни превентивни мерки за заштита од техничко-
технолошки катастрофи е планирањето, кое преку осознавање и анализа на состојбите и 
опасностите од можните инциденти во одржувањето на опремата и инсталациите, треба 
да се создаде прифатлив однос кон животната средина. 

 

Заради постигнување на целосна заштита на луѓето, материјалните добра и потесната и 
пошироката животна средина постојат три нивоа на преземање на сигурносни 
превентивни мерки; 
- Првото ниво ги вклучува сите мерки кои се преземаат во одржувањето на опремата и 

инсталациите заради сигурно користење на опасни материјали во технолошките 
процеси и одбегнување на технолошки катастрофи; 

- второто ниво се однесува на сите мерки кои треба да обезбедат ограничување на 
емисијата како последица од пожар, експлозија или ослободување на хемикалии; 

- третото ниво вклучува мерки кои се преземаат за заштита на животната средина во 
смисол на ограничување на ефектите од емисија на опасни материи, или последици 
од пожар и експлозии. 

 

Поради горе изнесеното потребно е оформување на систем на евиденција и анализа на 
технолошките аспекти, компактабилен на системот МАРС на  Европската унија, база на 
податоци за евиденција на опасни материјали, предвидување на превентивни мерки за 
спречување на технолошки катастрофи како и изработка на соодветни планови и 
програми за заштита на населението и едукација на персоналот во случај на евентуална 
техничка катастрофа. 
Заради постигнување на целосна заштита на лугето, материјалните добра и потесната и 
пошироката животна средина потребно е одржување на опремата и инсталациите, заради 
сигурно одбегнување на технолошките катастрофи, ограничување на емисијата како 
последица од пожар, експлозија или ослободување на хемикалии, што може да се случи 
во околности на поголеми индустриски акциденти и заштита на животната средина во 
смисол на ограничување на ефектите од емисија на опасни материи или последици од 
пожар и експлозии. 

 
Услови за заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи: 
-  потребно е да се предвидат превентивни мерки од страна на стопанските субјекти за 

спречување на технолошки катастрофи, базирани врз анализата на однесувањето на 
исти или слични постројки. 
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-  потребна е замена на халогенираните јагленоводороди како разладни средства и 
пропеланти, редукција на сегашната емисија на голем број на опасни супстанци и 
редукција на емисија на бензин, хлорометан, духлоретан, бакар и кадмиум, 
намалување на емисијата на јаглероден диоксид и сулфур-диоксид и 
дефосфатизирање и денитрифицирање на отпадниот материјал. 

-  изработка на соодветни планови и програми за заштита на населението и едукација и 
тренинг на персоналот во случај на евентуална техничка катастрофа. 

   
6.12.  Евакуација 

 
Со евакуацијата се врши планско, организирано и контролирано преместување на 
населението, материјалните добра и културното наследство на Републиката, од 
загрозените во побезбедните подрачја. 
Евакуацијата се извршува доколку со други мерки не е можно да се спречат последиците 
од природните непогоди и други несреќи. 
Населението од проектниот опфат од кое се врши евакуација, може да се евакуира во 
друга општина на одредено место и во одредено време. 

 

 6.13.   Радиолошка, хемиска и биолошка заштита 
 

Радиолошката, хемиската и биолошката заштита опфаќа мерки и активности за заштита 
на лугето, добитокот и растенијата, со навремено откривање, следење и контрола на 
опасностите од последиците од несреќи со опасни материи, како и последиците од 
радиолошки, хемиски и биолошки агенси и преземање на мерки и активности за 
отстранување на последиците од нив. 
Сопствениците на објекти во кои се произведуваат и складираат опасни материи, 
сопствениците на транспортни средства, сопствениците и корисниците на објекти и 
уредите кои се наменети за јавно снабдување со вода, производство, сообраќај и 
складирање на прехранбени производи, лекарства и сточна храна, јавните здравствени 
служби, како и сопствениците на објекти во кои се врши згрижување и образование на 
децата, се должни да обезбедат заштитни средства и да ги спроведуваат стандардите и 
процедурите за радиолошка, хемиска и биолошка заштита. 
Надлежните субјекти потребно е да преземат мерки и активности за заштита и спасување 
и тоа: 
-  РХБ извидување на територијата 
-  дозиметриска контрола 
-  детекција на РХБ агенси присутни на одредено подрачје 
-  лабораториско испитување на видот, концентрацијата, својствата и другите 

карактеристики на РХБ контаминентите. 
 
 6.14.  Асанација на теренот 
 
Асанација на теренот опфаќа пронаогање, собирање, идентификација, транспорт и 
погребување на загинати и умрени лица, собирање, транспорт и закоп на угинати 
животни, собирање и уништување на сите видови отпадни и други опасни материи што го 
загрозуваат животот и здравјето на лугето, дезинфекција, дезинсекција и дератизација на 
теренот и објектите како и асанација на објектите за водоснабдување. 
За цврстиот отпад се предвидува собирање во контејнери за отпадоци и нивно редовно 
евакуирање до депонија. Евентуалните отпадоци од некој процес на производството 
потребно е да се собираат во посебен контенјер. Со тоа ќе се спречи загадувањето на 
почвите и на подземните води, а со тоа на животната и работната средина воопшто. 
Денешниот степен на развиток на сите научни гранки на техниката и хемијата, апсолутно 
овозможува здрав и чист животен амбиент, бидејќи може да се прочисти готово секој вид 
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на отпадна вода. Со прочистување на отпадната вода, како и со заштита на водата од 
загадување, се решава проблемот на снабдување на стопанство и населбите со чиста 
вода. Со тоа се решава и прашањето на водата како елемент на животната средина, 
пресуден за егзистенција на човекот. 
 
Носителите на одделните активности за асанација на теренот ќе се утврдуваат според 
надлежноста за предметниот реон. 

 

Врз основа на член 29 од Законот за заштита и спасување ("Службен весник на РМ" 36/04, 
49/04, 86/08, 124/10, 18/11 и 41/14) Мерките за заштита и спасување задолжително се 
применуваат: 
1)  при планирањето и уредувањето на просторот и населбите; 
2)  во проектите, за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, 

производство и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, енергетски 
гасови, јавниот сообраќај, црна и обоена металургија, како и за јавна, 
административна, културна, туристичко-угостителска дејност и 

3)  при изградба на објекти и инфраструктура. Начинот на применувањето на мерките 
за заштита и спасување, при планирањето и уредувањето на просторот и 
населбите, во проектите и при изградба на објектите, како и учество во техничкиот 
прием, Владата го уредува со уредба. 

 
Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува: 
 1.  изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства; 

3.  регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи; 
4.  изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините; 
5.  обезбедување на противпожарни пречки; 
6.  изградба на објекти за заштита и 
7. изградба на потребната инфраструктура 

 
При примена на проектните решенија на овој УП, за што не е регулирано со овие услови 
да се применуваат стандардите и нормативите утврдени со Законот за заштита и 
спасување ("Службен весник на РМ" 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11 и 41/14). Процент на 
загрозеност на РМ  од природни непогоди и други несреќи ("Службен весник на РМ" бр. 
117/07). Методологија за содржината и начинот на проценување на опасностите и 
планирање на заштитата и спасувањето ("Службен весник на РМ" 76/06 ), Уредбите за 
спроведување на заштитата и спасувањето од пожари и урнатини ("Службен весник на 
РМ"  98/05 ).  
 
6.15 Мерки за заштита на природното и културното наследство 
 
Вградувањето соодветен режим за заштита на недвижното културно наследство во 
просторен и урбанистички план се врши според заштитно - конзерваторски основи за 
културно наследство (Согласно чл. 71 од Законот за заштита на културно наследство). 
Согласно Законот за урбанистичко планирање („Службен Весник на РСМ“ број 32/20, 
111/23) урбанистичките планови, врз основа на документацијата за недвижното културно 
наследство, задолжително се утврдуваат плански мерки за заштита на спомениците на 
културата, како и насоки за определување на режимот на нивната заштита.  
 
Ако во тек на изведување на градежни работи се дојде до архелошко наоѓалиште,  
односно предмети од архелошко значење, изведувачот на работите е должен да го 
пријави откритието во смисла на член 129, став 2 од Законот за заштита на споменици на 
култура (Сл. Весник на РМ бр: 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 
38/14, 44/14, 199/14, 10/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18, 20/19), да ги запре заботите и да 
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го обезбеди наоѓалиштето од евентуално оштетување и уништување, како и од 
неовластен пристап, да ги зачува откриените наоди на место и состојба во која се најдени.  
 
Во однос на податоците и информациите за предметниот УП преку електронскиот систем 
на е-урбанизам доставено е барање за податоци и информации до Министерство за 
култура – Управа за заштита на културното наследство. По истекот на рокот за 
доставување на податоци и информации не е евидентиран одговор од нивна страна за 
постоење на инсталации во проектниот пофат. Поради тоа што нема добиено одговор од 
страна на надлежната институција во предвид ќе се земат добиените податоци 
информации и мислења од одобрениот урбанистички план - Изменување и дополнување 
на дел од УПВНМ за Горно Коњаре, Општина Куманово за изградба на објекти со намена 
Г4 – Згради за складишта, КО Горно Коњаре – Општина Куманово. 
 
6.16  Мерки за  заштита на природното наследство 
 
За заштита на фауната и флората со обновување на дрвниот-шумскиот фонд, зелените 
површини во целото опкружување би се влијаело на ублажување на можните негативни 
влијанија врз биодиверзитетот. Потребно е по завршување да се врши рекултивирање на 
почвениот површински слој, преку засадување на тревести и шумски растенија кои би 
имале значајна улога во подобрување наестетскиот изглед на подрачјето.   
 
Самата локација за изградба на објектот е на локалитет во рамки на локацијата и 
непосредната силно антропогено променета околина, не постојат видови од биолошката 
разновидност или нивни живеалишта, загрозени или вредни за зачувување. Сепак како 
мерки за намалување на негативното влијание врз постоечката биолошка разновидност 
предлагаме:  
• Идентификување на постојната состојба, која ќе биде репер за идните трендови на 
влијанија кои се очекуваат во конструктивната и оперативната фаза и база за идно 
следење на промените (позитивни или негативни). 
• Користење на горниот слој на отстранетата почва (која времено ќе биде одложена и 
повторно користена) за уредување на зелените простори во рамките на локацијата.  
• Превземање на предвидените мерки за намалување на емисиите на бучава;  
• Ограничување на брзината на тешките возила во чувствителните области; 
• Одржување на зеленилото на локацијата со автохтоните видови; 
• Контрола на ѓубрива, користени за одржување на зеленилото во рамките на локацијата; 
 
6.17 Мерки за обезбедување на пристапност за лица со инвалидност 

Условите за движење на инвалидизирани лица се пропишани во точка 13, од Правилникот 
за урбанистичко планирање ("Службен весник на РСМ" бр.225/2020, бр.219/2021, 
бр.104/2022 и бр. 99/2023). Според овој Правилник составен дел на урбанистичките 
планови се конкретни мерки за создавање на услови за непречено движење на 
инвалидизирани лица во рамките на планскиот опфат. 
 
- Површините за движење на пешаците (тротоари, пешачки улици, пешачки патеки, 

плоштади и плоштатки), секаде каде дозволуваат условите мора да се со 
континуирана нивелета, без скалести денивелации, со подолжен наклон од најмногу 
8,33 %; 
 

- Доколку јавните пешачки површини се на терен со големи висински разлики кои мора 
да се совладаат со скали, со урбанистички план задолжително се предвидува 
алтернативна врска со рампа со пад мак. 8,33 % или 1:12. Овие рампи се 
димензионираат за двосмерно движње на лица во колички при што нејзината најмала 
ширина е 1,65 м. а оптимална ширина 1.80 м. 
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- Во зависност од наклонот на рампата, ограничена е нејзината должина: за наклон 8,33 
% (1:12) мак. должина на рампата е 9,0 м, за наклон 6,66 % (1:15) мак. должина на 
рампата е 12.0 м. за наклон 5.0 % (1:20) мак. должина на рампата е 15.0 м, а за 
неопходни поголеми должини на рампата, задолжително се планира одморалиште, со 
најмала должина е 1.50 м, а оптимална должина е 1.80 м. 

 
- При планирање на елементи на уличната мрежа, задолжително се предвидуваат 

рампи за секој пешачки премин за совладување на денивелацијата помеѓу тротоарот и 
коловозот: 

 
Постојната и времената урбана опрема на јавните пешачки површини не смее да 
претставува архитектонска бариера и да го попречува или отежнува сообраќајот на 
пешаците, а особено на инвалидизираните лица со колички. 
 
7. НУМЕРИЧКИ И БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1 
 
Нумерички податоци за планираните површини по намена на земјиштето, планирани 
вкупни етажни површини за градење по намена на градбата, урбанистичките параметри 
се претставени табеларно и прикажани на крајот од  овој текст.  
 

 



42 

Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за разработка на ГП 1 формирана на дел од 
плански опфат во Изменување и дополнување на дел од УПВНМ за Горно Коњаре за изградба на објекти со 

намена Г4.1 - дистрибутивни центри со складови во КО Горно Коњаре 
______________________________________________________________________________ 

       Општина Куманово 

 
Нју Вижен доо  Охрид техн. бр. 16/23 

 



43 

Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за разработка на ГП 1 формирана на дел од 
плански опфат во Изменување и дополнување на дел од УПВНМ за Горно Коњаре за изградба на објекти со 

намена Г4.1 - дистрибутивни центри со складови во КО Горно Коњаре 
______________________________________________________________________________ 

       Општина Куманово 

 
Нју Вижен доо  Охрид техн. бр. 16/23 

 

 
 
 
 
 
 Работниот тим:   
 
_______________________________ 
Георги Хаџиев, дипл.инж.арх. 
Планер, овластување 0.0340 
 
_______________________________ 
Климчо Јузмески м-р.инж.арх. 

Планер соработник овластување 0.0464  
   
_______________________________ 
Џан Сулејман, дипл.инж арх. 
Планер соработник, овластување 0.0715 



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРИЛОЗИ  
КОН ТЕКСТУАЛНИОТ ДЕЛ 

 
 



ДОБИЕНИ ИНФОРМАЦИИ 



 
 
 
 

Во Урбанистичкиот проект за парцелирано градежно земјиште за Урбанистичкиот 
проект за парцелирано градежно земјиште за разработка на ГП 1 формирана на дел од 
планскиот опфат во УПВНМ за Горно Коњаре за изградба на објекти со намена Г4.1 - 
дистрибутивни центри со складови во КО Горно Коњаре, Општина Куманово, се  
приложени  податоци  иинформации од надлежни субјекти од член 47 од Законот за 
урбанистичкопланирање (Сл.в. на Р.М.бр.32/20) и истите се наведени и во содржината на 
Урбанистичкиот проект. 
  

Постапката број 55528 od 15.09.2023 г. 
(https://www.eurbanizam.mk/admin#/home/administration/request/planner/detail/1041/55528 
administration/request/planner/detail/1041/35298) водена во електронскиот систем е –
Урбанизам за добивање на податоци и информации, во предвидениот законски рок за 
одговор, имаат одговорено следните институции и тоа: Македонски Телеком АД Скопје, 
Агенција за цивилно воздухопловство, Мепсо, Агенција за електронски комуникации,  
Дирекција за заштита и спасување,  ЈП Куманово Гас  Во законски предвидениот рок за 
одговор, немаат одговорено следните институции, ДЗС Кочани, АД Гама, Општина 
Куманово, А1 Македонија ДООЕЛ Скопје, ЕВН Македонија, МЕР АД Скопје, АД Гама,  
Управа за заштита на културното наследство и Министерство за заштита на животната 
средина и просторно планирање . Како прилог на Ви испраќам pdf. документ од водената 
постапка во електронскиот систем е-Урбанизам. 
  
  
 
Охрид, 23.11.2023 г. 
  
  
Георги Хаџиев, арх. 
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ТД  НЈУ ВИЖЕН доо Охрид  ЕМБС 5818079, ул. Цар Самоил 84, Охрид, contact@new-vision.mk 
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До : Државни органи, институции, установи и  
правни лица кои вршат јавни надлежности 

- Општина Куманово 
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- Министерство за култура – Управа за заштита на културно наследство – 
Скопје 

Предмет : Барање на информации 

Почитувани, 
ТД “НЈУ ВИЖЕН“ д.о.о. Охрид е изработувач на Урбанистички проект за разработка на 
ГП 1 формирана на дел од УПВНМ за Горно Коњаре за изградба на објекти со намена 
Г4.1 -  otvoreno, poluzatvoreni i zatvoreni skladi{ta za industriska stoka, 
distributivni centri so skladovi во КО Горно Коњаре, Општина Куманово. 

Согласно Чл.47 од Закон за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр.32/20 и бр. 
111/23), бараме да ни доставите податоци и информации што ви се на располагање, заедно 
со вашите развојни проекции, предлози и мислења кои се однесуваат на предметниот 
опфат и се релевантни за изработка на урбанистичкиот проект. 

Просторот за кој се изработува урбанистичиот проект е прикажан во графичките прилози кои 
ги прилагаме. 

Ве молиме за ажурност во одговорот. 

Управител : Соработници : 

Арх. Георги Хаџиев м.и.а. Џан Сулејман 
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                                           ПРЕДЛОГ

ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2022-2027

СИНТЕЗЕН ПЛАН

9113.0x54.0

Г4.1 - Отворени, полузатворени и затворени складишта за

индустриска стока

За градежна парцела да се изработи УП согласно чл. 58 од Закон за урбанистичко планирање („Сл.весник на РСМ“ бр.32/20). 

dipl.in`.arh.

Georgi Haxiev

ovlastuvawe br. 0.340
dipl.in`.arh.

Georgi Haxiev

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ, ПРОЕКТИРАЊЕ,

НАДЗОР И ИНЖЕНЕРИНГ

ДОО ОХРИД

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 1 ФОРМИРАНА НА ДЕЛ ОД УПВНМ ЗА ГОРНО

КОЊАРЕ ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТИ СО НАМЕНА Г4.1 -  ОТВОРЕНО, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И

ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА, ДИСТРИБУТИВНИ ЦЕНТРИ СО СКЛАДОВИ

ВО КО ГОРНО КОЊАРЕ, ОПШТИНА КУМАНОВО

OKTOMVRI

OP[TINA KUMANOVO

ОПШТИНА КУМАНОВО

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 1 ФОРМИРАНА НА ДЕЛ ОД

УПВНМ ЗА ГОРНО КОЊАРЕ ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТИ СО НАМЕНА Г4.1 -

ОТВОРЕНО, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА ЗА ИНДУСТРИСКА

СТОКА, ДИСТРИБУТИВНИ ЦЕНТРИ СО СКЛАДОВИ ВО КО ГОРНО КОЊАРЕ

2023
Xan Sulejman
m-r.in`.arh.

Бр. на лиценца : 0082

ovlastuvawe br. 0.0715

1 : 1000

3

БАРАЊЕ ИНФОРМАЦИИ И ПОДАТОЦИ

BARAWE INFORMACII
I PODATOCI

- ГРАНИЦА НА ПРЕДЛОГ ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=17.1 ха

16/2023



 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 56243 

Дата: 25.10.2023 

До 
Трговско друштво за производство, трговија и услуги  
НЈУ ВИЖЕН ДОО увоз-извоз Охрид 
Ул.Цар Самоил 84, 6000 Охрид 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со 
Известување за планирани и постојни тк инсталации 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за 
изработка на  Урбанистички проект за разработка на ГП 1 формирана на дел од УПВНМ за Горно 
Коњаре за изградба на објекти со намена Г4.1 -  отворено, полузатворени и затворени складишта за 
индустриска стока, дистрибутивни центри со складови во КО Горно Коњаре, ОПШТИНА КУМАНОВО, 
Ве известуваме дека во границите на планскиот опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на примателот. 
Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации содржани во документот. 
Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица кои 
не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

DEVOPS aктивности на оптика  

и мрежи од следна генерација 

 

                По овластување на  

                    Дејан Влаховиќ 

 

                                         
 

https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/56236
https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/56236
https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/56236




Легенда:

Граница на КП
Број на КП
Точка од плански опфат
Детална точка
Асфалтен пат
Земјан пат
Ограда
Бандера
Шахта
Бушотина
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                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-22/5-467 од 30.10.2023 

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лицe:  Цветомир Јованоски 

Контакт телефон: 072/ 932-596 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 
Во врска со Вашиот допис, со кој барате да Ви издадеме податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура 
од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка на Урбанистички проект за разработка на ГП 1 
формирана на дел од УПВНМ за Горно Коњаре за изградба на објекти со намена Г4.1 – отворени, 
полузатворени,и затворени складишта за индустриска стока, дистрибутивни центри со складови во КО 
Горно Коњаре, Општина Куманово, Ве известуваме дека во согласност со податоците од службената 
евиденција, располагаме со следните податоци    
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 

 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 

  0.4kV Подземна мрежа   
  0.4kV Надземна мрежа 

 

 Друго   Во бараниот опфат, ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ – Скопје, НЕМА електроенергетски објекти и 
инфраструктура 

 

Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 

НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 

Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 

Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 

При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 

Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
 
 
 
 

Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 
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ДОБИЕНИ MISLEWA 



 

 

 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-22/5-535 од 13.12.2023 

                                                                                                                                               Скопје 

Одговорно лицe:  Цветомир Јованоски 

Контакт телефон: 072/ 932-596 
 

 

Предмет: Издавање на мислење за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  
 

Почитувани,  
 

Во врска со Вашиот допис – Барање за мислење за Урбанистички проект за парцелирано  
градежно земјиште за разработка на ГП 1 формирана на дел од планскиот опфат во УПВНМ за 
Горно Коњаре за изградба на објекти со намена Г4.1 - дистрибутивни центри со складови во КО 
Горно Коњаре, Општина Куманово, Ве известуваме дека немаме забелешки за постојните и 
новопланираните електроенергетски објекти и инфраструктура и Ви даваме ПОЗИТИВНО мислење. 

 
При планирање, согласно пресметките за потребната едновремена моќност на планираните објекти, 

според вид, намена и сл. препорачуваме да се предвидат нови маркици за трафостаници со определена, 
дефинирана градежна парцела. 
 

Услов е кај сите вкрстувања и приближувања до електроенергетски објекти и инфраструктура, да се 
запазуваат законските прописи и работни норми.  
 

Задолжително да се почитуваат заштитните појаси на електроенергетските објекти согласно Мрежните 
правила за дистрибуција на електрична енергија.  

 
Доколку во опфатот е потребна промена или дислокација на електроенергетските објекти и 

инфраструктура, потребно е да се предвиди локација/траса за дислокација на објектите и инфраструктурата и 
инвеститорот е должен да ги надомести трошоците за дислокација. Еден од условите за позитивно мислење 
за одобрение за градење е претходно реализирана дислокација и/или промена предвидена во постапката за 
е-урбанизам (услови издадени од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје) 
 
Со почит, 
 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 
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ГЕОДЕТСКИ  ЕЛАБОРАТ 
ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ 

ИЗРАБОТКА НА АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА ЗА 

 
ПОТРЕБИТЕ НА ИЗРБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 

1 ФОРМИРАНА НА ДЕЛ ОД УПВНМ ЗА ГОРНО КОЊАРЕ ЗА ИЗГРАДБА НА 
ОБЈЕКТИ СО НАМЕНА Г4.1 -  ОТВОРЕНО, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ 
СКЛАДИШТА ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА, ДИСТРИБУТИВНИ ЦЕНТРИ СО 

СКЛАДОВИ ВО КО ГОРНО КОЊАРЕ 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
Трговско друштво за геодетски работи    
„Геоинформатика„ дооел – Скопје 
 
Заверил:                                                          М.П. 
 
  ____________________________________   
   Миле Варошлиески, дипл. геод. инж.    
 
 
 

Скопје, Октомври 2023 
 

 
 

ул. „Пандил Шишков„ бр. 8/2 – 2, 1000 Скопје, Р. Македонија 
тел. + 389 (0)2 60 91 299; факс +389 (0)2 60 91 299 

e-mail: geoinformatika@t.mk  

  

Трговско друштво за геодетски 
работи, проектирање, инженеринг 
и консалтинг 
 

Приемен штембил 
 

Трговско друштво за геодетски работи, инжинерство, 
консалтинг и услуги ГЕОИНФОРМАТИКА ДООЕЛ увоз-извоз 

 

Бр. 08-022-5/2023 
 

16.10.2023 година 
С К О П Ј Е 

 



 
 
 

С  О  Д  Р  Ж  И  Н  А 
 
 
 
 

1. Технички извештај; 
2. Извадок од одригинални теренски мерења; 
3. Теренска скица на премерување на катастарски парцели; 
4. Прегелдна скица; 
5. Список на координати на снимените детални точки; 

 
 

 
 
 

 Прилози: 
 Издадени податоиц од ГКИС; 
 

6. Потврда за купени дигитални катастарски планови заведена со број 
1109-2099/2023 од 12.10.2023 година со вклучена заверка на геодетски 
елаборат 08-022/2023 на износ од 250.00 денари; 

7. Скица од Мак Едит софтверот; 
8. Список на координати на детални точки кои го дефинираат опфатот; 
9. Список на заверени координати за точките од геодетската основа; 
10. Извештај од израмнувањето на блок на аеротриангулација; 
11. ЦД со податоци. 

 



 
ТЕХНИЧКИ ИЗВЕШТАЈ 

 
 
 По барање на Нју Вижен со седиште на ул. „Цар Самоил„ бр. 84 во Охрид, а за 
потребите на инвеститорот Друштво за трговија на мало  Лидл Северна Македонија, со 
седиште на бул. „Киро Глигоров„ бр. 2/-3 во Скопје, поднесено на ден 08.03.2023 
година, изработен е геодетски елаборат за извршен премер во функција на изготвување 
на ажурна геодетска подлога согласно член 11 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање (службен весник на рм, бр. 51/05) за потребите на изработка на 
Урбанистички проект за разработка на ГП 1 формирана на дел од УПВНМ за Горно 
Коњаре за изградба на објекти со намена Г4.1 -  отворено, полузатворени и затворени 
складишта за индустриска стока, дистрибутивни центри со складови во КО Горно 
Коњаре, Општина Куманово. 
   
 
 Геодетскиот елаборат е изработен во канцелариска и теренска постапка. 
 
 Теренските мерења се извршени на 08.03.2023 година во присуство на овластено 
лице од страна на подностителот на барањето и проектантите на урбанистичката 
документација. Геодетските мерења се извршени со цел да се изготви ажурна геодетска 
подлога која ќе послужи како геодетска подлога за Урбанистички проект за разработка 
на ГП 1 формирана на дел од УПВНМ за Горно Коњаре за изградба на објекти со 
намена Г4.1 -  отворено, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока, 
дистрибутивни центри со складови во КО Горно Коњаре, Општина Куманово. 
 
 Снимањето е извршено на следниов начин: Снимени се детални точки кои го 
дефинираат предметниот простор во хоризонтална и вертикална смисла со помош на 
ГНСС инструмент Stonex S9 III N, при тоа се користени трансформациските параметри 
за Град Куманово кои се издадени од страна наАгенцијата за катастар на недвижности. 
На лице место посетена е точка од тригонометриска точка број 311 од Кумановска 
тригонометриска секција и истиот е пронајден и направени се контролни мерења 
извршена е споредба на мерените и дадените координати и утврдена е разлика која е во 
границите на дозволената разлика според член 61 од Правилникот за премер на 
недвижности (Сл. Весник на РМ број 121/2013).  
 
 Извадок од податоците од снимените детални точки (координати, точност, 
начин на снименото решение, време на снимањето, број на сателити во моментот на 
снимањето и други податоци) дадени се во геодетскиот елаборат. На лице место 
извршени се снимања на инфраструктурните објекти (асфалтни и земјани патишта) кои 
на теренската скица на премерување се прикажани со соодветни топографски знаци во 
согласност со Правилникот за катастарски планови и планови на инфраструктурни 
објекти (Сл. Весник на РМ бр. 193/13).  
 
 При изработката на ажурната гедоетска подлога за катастарска подлога купени 
се дигитални катастарски планови за предметното подрачје заведено под број 1109-
2099/2023 од 12.10.2023 година.  
 
 Плановите на летање се вршени со програмскиот пакет Dronedeploy каде што 
како влезен податок се поставува геометријата на планот на летот, како што се: висината 
на летот, подолжниот и попречниот преклоп на сликите со што самиот софтверски 



пакет го составува планот при што преклопот на сликите кој е во правец на летање 
(надолжен преклоп) изнесува 80% додека пак преклопот на сликите кој е дефиниран 
под прав агол во однос на правецот на летање (попречен преклоп) изнесува 70%. 
Висината на летот е планирано да биде на 70 m висина од највисоката точка  во 
висинска смисла на целиот проектен опфат. 
 
 Сé со цел да може да се изврши геореференцирање на направените слики од 
беспилотното летало за планот на лет (поле на летање) е предвидено да се постават 
ориенатциони маркици вкупно 21 (дваесет и една) рамномерно распоредени на 
дефинираниот опфат кој беше планиран за мерење со беспилотно летало.  
 
 За таа цел изработени се маркици со бела боја и големина од 42 cm x 30 cm а на 
средината од маркицата исцртани два симетрични круга со црна боја од едениот е со 
дијаметар од 29 cm а другиот со дијаметар од 10 cm при што дебелината на црната 
линија изнесува 5 cm. Вака изработените маркице се поставувани на планираните места 
освен во случаеви каде што состојбата на теренот не ги исполнува минималните услови 
за да биде поставена маркицата и за таквите места се избира местоположба која 
најмногу би одговарала за поставување на маркица и при тоа водејќи сметка истата да 
биде јасно видлива на што поголем број на фотографии. 
 
 
 Одредување на коориднатри на ориентациони маркици 

 
 Откако ориентационите маркици се поставени истите се одредени со помош на 
GNSS инструмент и тоа со користење на сервисите на МАКПОС системот со примање 
на мрежна корекција. Координатите на ориентационите маркици се одредени во 
државниот координатен систем со трансформациските поараметри за Град Куманово и 
истите се претставени во следната табела: 
 

Број на Y X H 
точка [ m ] [ m ] [ m ] 

M1 7558499.56 4671694.72 367.49 
M2 7558360.19 4671697.89 369.39 
M3 7558152.43 4671724.09 370.98 
M4 7557998.28 4671729.00 373.04 
M5 7558021.43 4671569.34 371.17 
M6 7558011.20 4671568.62 371.59 
M7 7558021.05 4671499.45 370.31 
M8 7557990.43 4671460.04 370.46 
M9 7558059.84 4671448.75 369.88 
M10 7558134.05 4671377.16 366.41 



 
Број на Y X H 
точка [ m ] [ m ] [ m ] 

M11 7558228.52 4671328.42 365.30 
M12 7558292.11 4671285.94 364.43 
M13 7558368.97 4671274.76 362.94 
M14 7558495.85 4671277.25 363.30 
M15 7558489.86 4671078.45 354.77 
M23 7558233.04 4671496.57 369.18 
M24 7558250.80 4671575.02 369.11 
M25 7558352.33 4671573.48 367.77 
M26 7558355.27 4671571.03 367.85 
M27 7558456.81 4671540.15 367.35 
M28 7558501.78 4671392.02 364.77 
M29 7558493.21 4671569.21 366.59 

 
 Аерофотограметриско снимање со беспилотно летало и обработка на 

податоците 
 
 Согласно подготвените планови за летање и поставените ориентациони 
маркици  пристапено е кон спроведување на планираните летови со беспилотно летало 
од производителот DJI тип MAVIC 2 PRO  во кој има вградено камера со резолуција од 
24 М и квалитет на слика 4К. Како што е наведено погоре висината на летот изнесуваше 
70 m од највисоката точка во висинска смисла на предметното подрачје и за потребите 
на проектирањето согласно висината на летањето како и точноста на излезните 
податоци формирани се две полиња за летање. Полињата за летање меѓусебно се 
преклопуваат со еден ист ред кој е засебно сниман за секое поединечно поле но дете 
осовини на летање одноцно фотографиите содржат ист детал.  
 
 По извршеното аерофо-тограметриско снимање следува фаза на обработка на 
добиените слики. Најпрвин сликите се геореференцираат со помош на ориентационите 
точки кои беа поставени и чии координати беа одредени за предвидени 12 (дванаесет) 
точки. 
 
 Од извршеното процесирање, добиен е извештај во кој се презентирани 
резултати и се содржани селдните податоци:  
 

 број на слики за предметно поле; 

 големина на снименото подрачје; 
 средна висина на летање на полето; 

 број на добиени решенија од камерата; 

 број на точки кои се подудараат; 

 број на контролни точки; 

 податоци од извршената калибрација на камерата, и 

 други детални податоци. 
 
 Извештајот од извршеното процесирање е даден како прилог кон овој 
Геодетски елаборат. Овде ќе бидат прикажани во табела само резултатите од точноста 



на одредувањето на ориентационите маркици точка поединечно за секоја ориентациона 
точка. 

Табела со точности на ориентационите точки 

Број на 
точка 

Средна квадратна грешка 

Y X Z 3D pix                  
(број на слики) [cm] [cm] [cm] [cm] 

M1 5.58 -12.89 -2.46 14.26 0.66 (8) 

M2 -5.15 -17.33 -1.57 18.15 0.24 (10) 

M3 -3.36 -17.91 -0.99 18.25 0.20 (11) 

M4 -9.16 -7.44 1.43 11.88 0.28 (16) 

M5 -5.88 0.41 -1.24 6.02 0.34 (10) 

M6 -6.93 9.98 0.61 12.16 0.60 (12) 

M7 13.48 -10.85 3.29 17.61 0.27 (8) 

M8 -14.66 0.10 0.30 14.67 0.39 (20) 

M9 -11.25 10.13 -2.12 15.28 0.70 (13) 

M10 -8.17 12.73 -1.43 15.19 0.62 (13) 

M11 0.03 16.00 -0.50 16.00 0.40 (13) 

M12 -0.50 8.52 -0.30 8.54 0.44 (10) 

M13 5.19 9.96 -2.23 11.45 0.67 (11) 

M14 6.60 4.10 1.83 7.99 0.29 (20) 

M15 -0.10 -0.18 0.19 0.28 0.24 (20) 

M23 -0.98 5.22 2.88 6.04 0.42 (9) 

M25 -3.43 2.09 5.01 6.42 0.56 (9) 

M26 -0.08 -7.38 -4.77 8.78 0.56 (10) 

M27 11.56 -5.43 1.62 12.87 0.68 (11) 

M28 14.73 0.43 0.82 14.76 0.43 (18) 

M29 12.56 -0.41 0.58 12.58 0.28 (17) 

Вкупно: 8.22 9.47 2.18 12.73 0.45 

 
 Со анализирање на резултатите од табелата може да се заклучи дека средните 
квадратни грешки за полето е со просечна вреност од 12.7 cm. Поради тоа што станува 
збор за користење на податоци при проектирање на мислење е дека ваквата точност 
сосема одговара на потребите. Од анализирањето на резултатите се добива дека како 
вкупна 3D грешка се јавува големина од околу 12.7 cm што е сосема задоволителна за 
потребите на проектирањето и е далеку поточна во однос на класичното снимање со 
класичните методи на снимање со оглед на тоа што се работи за ораница. 
 



 Од увидот на лице место утврдено е дека не постојат надземни елементи од 
инфрастурктурни објекти (телекомуникациски, водоснабдувачки и сл) освен погоре 
опишаните снимени објекти како и пристапни патишта кои се во функција на 
одлагалиштетео кое делумно навлегува во планскиот опфат.  
 
 За потребите на прикажување на вертикална претстава, на Теренската скица на 
премерување направен е правилен грид на точки со нивна местоположба и надморска 
висина додека пак за потребите на проектирањето направен е 3Д модел на теренот 
исклучиво од точките кои припаѓаат на нивот на точки од земјена површина и врз 
основа на таквите точки направен е модел за проектирање за кој се извлечени изохипси 
и на проектантите им е предаден за понатамошна потреа. Со оглед на тоа што во 3Д 
моделот учествуваат повеќе 390 милиони точки во геодетскиот елаборат прикажани се 
само точките кои припаѓаат на правилниот грид од по 20 m.  
 
 Површината која ја зафаќа просторот кој е дефиниран како плански опфат 
изнесува 170996 m2 односно 17.1 ha, но согласно согласно Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник бр. 142/2015) снимен е и опфат 
надвор од дефинираниот простор за проектирање со појас поширок од 20m и 
површината на таквиот појас изнесува 205409 m2 односно 20.6 ha.  
 
 Теренските мерење се извршени од страна на стручните лица вработени во 
Геоинформатика – Миле Варошлиевски дипл. геод. инж. и Ристе Мицев дипл. геод. инж. 
  
 
 
Скопје, 16.10.2023 година                                                                        Изготвил: 
 
 
              ________________________________ 

         Миле Варошлиески, дипл. геод. инж.  
 



Табела 1

Извадок од оригиналните теренски податоци за извршените мерења

Хоризонтална Вертикална
Y X H X Y Z точност точност

[ m ] [ m ] [ m ] [ m ] [ m ] [ m ] [ m ] [ m ]
1 558043.94 4671719.29 371.92 4397959.909 1749927.659 4261303.153 0.01 0.01 FIXED 16 03.08.2023 12:50:20

16 558498.95 4671218.87 362.20 4398101.082 1750469.130 4260923.019 0.01 0.02 FIXED 9 03.08.2023 13:25:53
17 558477.53 4671215.39 362.29 4398111.137 1750450.049 4260920.641 0.01 0.02 FIXED 11 03.08.2023 13:26:11
18 558423.28 4671439.87 367.06 4397993.452 1750346.819 4261090.518 0.01 0.01 FIXED 13 03.08.2023 13:29:48
19 558429.47 4671437.16 366.96 4397992.830 1750353.205 4261088.402 0.01 0.02 FIXED 10 03.08.2023 13:30:23
20 558437.50 4671456.11 366.93 4397977.998 1750356.118 4261102.381 0.01 0.02 FIXED 13 03.08.2023 13:30:45
21 558352.04 4671471.89 366.29 4397998.822 1750272.560 4261114.162 0.01 0.01 FIXED 13 03.08.2023 13:32:28

100 558502.35 4671627.72 366.78 4397846.642 1750375.170 4261229.041 0.01 0.02 FIXED 11 03.08.2023 13:51:30
101 558497.40 4671627.72 366.68 4397848.380 1750370.531 4261229.000 0.01 0.02 FIXED 11 03.08.2023 13:51:37
102 558497.35 4671646.54 366.99 4397836.817 1750366.037 4261243.159 0.01 0.02 FIXED 11 03.08.2023 13:51:53
103 558502.30 4671646.84 367.08 4397834.874 1750370.604 4261243.411 0.01 0.02 FIXED 9 03.08.2023 13:52:01
104 558502.61 4671663.86 367.18 4397824.166 1750366.819 4261256.089 0.01 0.02 FIXED 11 03.08.2023 13:52:14
105 558497.67 4671664.13 367.11 4397825.749 1750362.135 4261256.274 0.01 0.02 FIXED 11 03.08.2023 13:52:19
106 558523.51 4671692.05 367.04 4397798.770 1750379.461 4261276.760 0.01 0.02 FIXED 11 03.08.2023 13:52:57
107 558523.09 4671705.38 367.05 4397790.568 1750375.868 4261286.638 0.01 0.02 FIXED 11 03.08.2023 13:53:11
108 558523.31 4671696.41 367.22 4397796.232 1750378.273 4261280.114 0.01 0.02 FIXED 11 03.08.2023 13:53:29
M1 558499.56 4671694.72 367.49 4397806.139 1750356.645 4261279.181 0.01 0.01 FIXED 15 03.08.2023 12:39:46
M2 558360.19 4671697.89 369.39 4397856.284 1750226.612 4261283.662 0.01 0.02 FIXED 15 03.08.2023 12:43:53
M3 558152.43 4671724.09 370.98 4397916.695 1750027.277 4261305.413 0.01 0.02 FIXED 15 03.08.2023 12:48:00
M4 557998.28 4671729.00 373.04 4397971.235 1749883.109 4261311.374 0.01 0.01 FIXED 16 03.08.2023 12:53:08
M5 558021.43 4671569.34 371.17 4398061.620 1749942.581 4261191.666 0.01 0.01 FIXED 15 03.08.2023 12:56:15
M6 558011.20 4671568.62 371.59 4398066.093 1749933.341 4261191.478 0.01 0.01 FIXED 14 03.08.2023 12:56:35
M7 558021.05 4671499.45 370.31 4398104.987 1749958.805 4261139.305 0.01 0.01 FIXED 15 03.08.2023 12:58:52
M8 557990.43 4671460.04 370.46 4398140.968 1749939.819 4261110.386 0.01 0.01 FIXED 13 03.08.2023 13:00:04
M9 558059.84 4671448.75 369.88 4398122.338 1750007.013 4261101.217 0.01 0.01 FIXED 15 03.08.2023 13:01:36

M10 558134.05 4671377.16 366.41 4398137.785 1750092.393 4261045.388 0.01 0.01 FIXED 15 03.08.2023 13:03:40
M11 558228.52 4671328.42 365.30 4398133.130 1750191.794 4261007.940 0.01 0.01 FIXED 15 03.08.2023 13:05:26
M12 558292.11 4671285.94 364.43 4398135.982 1750260.994 4260975.491 0.01 0.02 FIXED 14 03.08.2023 13:07:04
M13 558368.97 4671274.76 362.94 4398113.943 1750334.842 4260965.739 0.01 0.01 FIXED 14 03.08.2023 13:11:13
M14 558495.85 4671277.25 363.30 4398066.365 1750452.497 4260967.045 0.01 0.01 FIXED 15 03.08.2023 13:13:38
M15 558489.86 4671078.45 354.77 4398187.319 1750492.419 4260814.040 0.01 0.01 FIXED 15 03.08.2023 13:19:46
M23 558233.04 4671496.57 369.18 4398028.729 1750156.604 4261135.119 0.01 0.01 FIXED 13 03.08.2023 13:35:18
M24 558250.80 4671575.02 369.11 4397973.013 1750154.235 4261193.097 0.01 0.01 FIXED 13 03.08.2023 13:37:10
M25 558352.33 4671573.48 367.77 4397936.039 1750248.792 4261190.437 0.01 0.02 FIXED 12 03.08.2023 13:38:37
M26 558355.27 4671571.03 367.85 4397936.553 1750252.144 4261188.654 0.01 0.01 FIXED 14 03.08.2023 13:39:16
M27 558456.81 4671540.15 367.35 4397918.546 1750353.990 4261164.819 0.01 0.02 FIXED 13 03.08.2023 13:41:56
M28 558501.78 4671392.02 364.77 4397993.255 1750430.810 4261053.043 0.01 0.01 FIXED 13 03.08.2023 13:47:08
M29 558493.21 4671569.21 366.59 4397886.531 1750380.687 4261185.622 0.01 0.02 FIXED 11 03.08.2023 13:49:54

Број на 
точка

Датум на 
снимање

Време на 
снимање

Број на 
сателити

Стстус на 
решение

Државен координатен систем Координати во ETRS систем





СПИСОК НА КООРДИНАТИ И КОТИ ЗА СНИМЕНИ ДЕТАЛНИ ТОЧКИ  
 

Број на Y X H Број на Y X H 

точка [ m ] [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] [ m ] 

1 7558043.94 4671719.29 371.92 41 7558293.96 4671716.43 369.84 

2 7558498.95 4671218.87 362.20 42 7558316.58 4671713.30 369.65 

3 7558477.53 4671215.39 362.29 43 7558331.42 4671711.73 369.48 

4 7558423.28 4671439.87 367.06 44 7558343.58 4671710.70 369.59 

5 7558429.47 4671437.16 366.96 45 7558349.67 4671710.13 369.45 

6 7558437.50 4671456.11 366.93 46 7558364.22 4671708.86 369.51 

7 7558352.04 4671471.89 366.29 47 7558373.45 4671708.62 369.51 

8 7558502.35 4671627.72 366.78 48 7558382.38 4671708.72 369.43 

9 7558497.40 4671627.72 366.68 49 7558398.98 4671709.02 369.37 

10 7558497.35 4671646.54 366.99 50 7558409.01 4671709.67 369.25 

11 7558502.30 4671646.84 367.08 51 7558415.51 4671709.83 369.18 

12 7558502.61 4671663.86 367.18 52 7558424.44 4671710.06 369.12 

13 7558497.67 4671664.13 367.11 53 7558434.87 4671710.31 369.08 

14 7558523.51 4671692.05 367.04 54 7558448.80 4671710.81 368.86 

15 7558523.09 4671705.38 367.05 55 7558459.96 4671711.07 368.77 

16 7558523.31 4671696.41 367.22 56 7558480.20 4671712.51 368.37 

17 7557963.09 4671744.48 372.79 57 7558494.68 4671713.33 368.30 

18 7557969.81 4671744.48 372.82 58 7558506.04 4671713.94 368.04 

19 7557987.44 4671744.61 372.96 59 7558510.28 4671713.73 367.92 

20 7557995.91 4671744.65 372.76 60 7558514.39 4671711.53 367.91 

21 7558020.15 4671743.86 372.57 61 7558516.30 4671709.71 367.66 

22 7558064.09 4671742.51 372.01 62 7558516.82 4671708.53 367.38 

23 7558073.34 4671742.65 372.09 63 7558516.66 4671707.56 367.28 

24 7558084.10 4671742.63 371.76 64 7558515.86 4671706.20 367.18 

25 7558103.16 4671740.69 371.35 65 7558514.41 4671704.45 367.20 

26 7558123.71 4671738.87 371.01 66 7558512.71 4671702.11 367.14 

27 7558132.93 4671737.93 370.90 67 7558536.15 4671717.04 368.05 

28 7558153.98 4671736.48 370.56 68 7558524.95 4671716.14 367.78 

29 7558168.85 4671735.80 370.33 69 7558516.22 4671715.90 367.78 

30 7558179.02 4671735.00 370.23 70 7558498.29 4671716.11 368.21 

31 7558191.74 4671732.96 370.03 71 7558487.68 4671715.83 368.34 

32 7558207.98 4671731.29 370.16 72 7558476.81 4671715.49 368.51 

33 7558218.34 4671730.79 369.98 73 7558463.60 4671714.20 368.64 

34 7558230.35 4671729.47 369.83 74 7558450.80 4671713.70 368.92 

35 7558235.16 4671728.77 369.84 75 7558438.36 4671713.02 369.04 

36 7558248.77 4671727.23 369.91 76 7558423.35 4671712.75 369.19 

37 7558256.10 4671726.02 369.83 77 7558410.07 4671712.26 369.30 

38 7558262.45 4671724.72 369.80 78 7558396.61 4671712.30 369.35 

39 7558271.04 4671722.39 369.84 79 7558386.01 4671711.60 369.44 

40 7558286.97 4671718.11 369.77 80 7558374.97 4671711.56 369.53 



СПИСОК НА КООРДИНАТИ И КОТИ ЗА СНИМЕНИ ДЕТАЛНИ ТОЧКИ  
 

Број на Y X H Број на Y X H 

точка [ m ] [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] [ m ] 

81 7558360.91 4671711.77 369.45 121 7558535.52 4671714.52 368.14 

82 7558349.77 4671712.59 369.60 122 7558548.73 4671707.62 366.54 

83 7558343.88 4671713.69 369.56 123 7558537.07 4671706.69 366.75 

84 7558333.07 4671714.46 369.62 124 7558523.63 4671705.61 367.01 

85 7558319.25 4671715.77 369.59 125 7558521.10 4671705.34 367.10 

86 7558309.07 4671717.10 369.67 126 7558519.67 4671705.07 367.13 

87 7558299.71 4671718.50 369.75 127 7558518.20 4671704.57 367.14 

88 7558285.34 4671721.48 369.82 128 7558517.00 4671704.08 367.13 

89 7558272.42 4671725.05 369.91 129 7558515.17 4671703.16 367.13 

90 7558264.27 4671727.03 369.89 130 7558513.25 4671702.13 367.13 

91 7558256.16 4671728.77 369.94 131 7558511.49 4671700.90 367.12 

92 7558250.35 4671729.69 369.94 132 7558509.80 4671699.27 367.10 

93 7558241.08 4671730.98 369.93 133 7558507.91 4671697.61 367.11 

94 7558229.85 4671732.42 369.94 134 7558506.56 4671695.74 367.13 

95 7558221.02 4671733.09 369.98 135 7558505.16 4671693.58 367.12 

96 7558215.07 4671733.46 370.07 136 7558503.95 4671691.03 367.14 

97 7558209.07 4671733.95 370.15 137 7558502.87 4671688.53 367.17 

98 7558193.29 4671735.56 370.05 138 7558501.48 4671685.32 367.19 

99 7558180.05 4671737.22 370.15 139 7558500.21 4671681.55 367.20 

100 7558169.92 4671738.22 370.37 140 7558499.40 4671678.47 367.20 

101 7558145.46 4671739.72 370.73 141 7558498.83 4671675.63 367.21 

102 7558128.74 4671741.03 371.01 142 7558498.57 4671673.39 367.19 

103 7558112.67 4671742.27 371.24 143 7558498.08 4671669.38 367.17 

104 7558086.06 4671745.05 371.76 144 7558497.66 4671661.80 367.12 

105 7558072.48 4671745.77 371.99 145 7558497.63 4671658.54 367.09 

106 7558064.50 4671745.51 372.06 146 7558497.52 4671642.17 366.95 

107 7558047.03 4671745.82 372.26 147 7558497.27 4671619.08 366.49 

108 7558031.92 4671746.22 372.37 148 7558496.97 4671591.51 366.17 

109 7558022.85 4671746.52 372.46 149 7558497.05 4671579.02 366.10 

110 7558007.65 4671747.07 372.70 150 7558496.99 4671562.10 366.02 

111 7557993.79 4671747.48 372.92 151 7558496.85 4671549.10 365.90 

112 7557985.97 4671747.32 373.03 152 7558504.40 4671548.97 366.02 

113 7557963.76 4671747.35 372.82 153 7558504.48 4671556.40 366.34 

114 7558522.03 4671705.92 367.01 154 7558504.52 4671563.54 366.48 

115 7558521.74 4671707.39 367.32 155 7558504.68 4671576.57 366.32 

116 7558521.74 4671709.15 367.28 156 7558504.83 4671592.55 366.29 

117 7558522.53 4671711.04 367.53 157 7558504.84 4671609.52 366.42 

118 7558523.81 4671712.61 367.62 158 7558503.90 4671609.97 366.41 

119 7558525.61 4671713.59 367.65 159 7558503.03 4671611.60 366.43 

120 7558528.16 4671714.10 367.98 160 7558502.47 4671612.89 366.44 



СПИСОК НА КООРДИНАТИ И КОТИ ЗА СНИМЕНИ ДЕТАЛНИ ТОЧКИ  
 

Број на Y X H Број на Y X H 

точка [ m ] [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] [ m ] 

161 7558502.39 4671613.65 366.46 201 7558437.35 4671257.90 362.62 

162 7558502.43 4671619.64 366.55 202 7558449.37 4671256.54 362.95 

163 7558502.47 4671627.02 366.75 203 7558458.89 4671255.78 362.98 

164 7558502.56 4671638.58 367.00 204 7558468.93 4671255.86 363.02 

165 7558502.69 4671649.87 367.11 205 7558497.87 4671256.28 362.84 

166 7558502.69 4671655.28 367.18 206 7558524.15 4671256.96 362.41 

167 7558502.74 4671661.08 367.18 207 7558560.57 4671257.28 361.76 

168 7558502.78 4671664.59 367.20 208 7558560.67 4671252.75 361.67 

169 7558502.90 4671667.00 367.17 209 7558532.36 4671253.01 362.23 

170 7558503.11 4671670.08 367.21 210 7558517.61 4671253.38 362.50 

171 7558503.42 4671673.23 367.24 211 7558506.45 4671253.89 362.66 

172 7558503.81 4671675.62 367.23 212 7558486.89 4671253.11 362.93 

173 7558504.22 4671677.73 367.23 213 7558467.81 4671252.84 362.89 

174 7558504.72 4671679.30 367.22 214 7558453.19 4671253.50 362.86 

175 7558505.42 4671681.35 367.23 215 7558442.92 4671254.58 362.75 

176 7558506.35 4671683.50 367.22 216 7558435.35 4671255.61 362.48 

177 7558507.26 4671685.28 367.17 217 7558428.55 4671256.20 362.15 

178 7558508.20 4671686.76 367.16 218 7558416.93 4671256.15 361.58 

179 7558509.26 4671687.99 367.17 219 7558382.39 4671255.79 361.44 

180 7558510.39 4671688.90 367.17 220 7558373.66 4671256.09 362.02 

181 7558511.68 4671689.81 367.15 221 7558370.47 4671255.87 362.23 

182 7558512.68 4671690.29 367.13 222 7558368.15 4671254.90 362.27 

183 7558514.63 4671690.97 367.14 223 7558366.91 4671253.60 362.33 

184 7558518.94 4671691.20 367.10 224 7558365.83 4671251.60 362.43 

185 7558532.17 4671692.24 367.02 225 7558364.80 4671246.58 362.43 

186 7558541.14 4671693.02 366.75 226 7558363.06 4671235.59 362.29 

187 7558550.88 4671693.70 366.45 227 7558360.89 4671220.54 361.78 

188 7558358.80 4671220.66 361.75 228 7558561.37 4671150.57 360.56 

189 7558360.55 4671233.16 362.23 229 7558525.35 4671150.36 360.71 

190 7558361.86 4671242.65 362.40 230 7558498.97 4671150.43 360.08 

191 7558363.27 4671251.71 362.64 231 7558499.18 4671167.16 360.54 

192 7558363.99 4671254.22 362.47 232 7558499.45 4671191.17 361.36 

193 7558365.18 4671256.01 362.45 233 7558499.74 4671214.71 363.55 

194 7558366.46 4671257.37 362.35 234 7558500.09 4671239.15 362.16 

195 7558368.41 4671258.77 362.39 235 7558500.88 4671243.45 362.74 

196 7558370.58 4671259.54 362.35 236 7558503.06 4671246.97 364.04 

197 7558373.05 4671259.58 362.18 237 7558506.62 4671249.17 363.81 

198 7558384.78 4671258.69 361.53 238 7558509.71 4671249.85 363.88 

199 7558413.46 4671258.80 361.57 239 7558517.82 4671250.05 363.86 

200 7558427.28 4671258.84 362.22 240 7558538.59 4671250.19 361.82 



СПИСОК НА КООРДИНАТИ И КОТИ ЗА СНИМЕНИ ДЕТАЛНИ ТОЧКИ  
 

Број на Y X H Број на Y X H 

точка [ m ] [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] [ m ] 

241 7558560.40 4671250.10 362.44 281 7558233.48 4671495.66 369.30 

242 7558544.79 4671537.71 366.39 282 7558232.17 4671496.04 369.28 

243 7558529.32 4671537.74 367.10 283 7558232.75 4671498.04 369.26 

244 7558514.25 4671537.94 367.18 284 7558424.70 4671439.51 366.93 

245 7558508.57 4671540.24 366.83 285 7558424.23 4671435.96 366.87 

246 7558506.01 4671543.07 367.11 286 7558420.38 4671437.29 366.79 

247 7558504.63 4671549.19 366.64 287 7558420.76 4671438.44 366.89 

248 7558504.78 4671561.91 366.12 288 7558422.69 4671437.82 367.00 

249 7558504.84 4671571.97 367.01 289 7558423.32 4671440.02 366.98 

250 7558504.95 4671579.49 366.53 290 7558521.38 4671408.00 364.87 

251 7558505.04 4671589.81 366.47 291 7558521.17 4671407.03 364.71 

252 7558505.06 4671595.31 366.89 292 7558519.85 4671407.32 364.83 

253 7558505.54 4671610.03 367.40 293 7558520.08 4671408.25 364.96 

254 7558518.14 4671609.89 367.41 294 7558368.05 4671274.99 362.80 

255 7558535.72 4671609.82 367.33 295 7558369.07 4671274.72 362.77 

256 7558551.23 4671609.73 366.52 296 7558369.34 4671275.73 362.87 

257 7558060.05 4671711.20 372.03 297 7558368.35 4671275.98 362.91 

258 7558456.44 4671540.45 367.79 298 7558499.32 4671219.19 362.38 

259 7558437.77 4671456.14 366.96 299 7558477.45 4671215.45 362.46 

260 7558069.00 4671507.21 369.98 300 7557977.60 4671771.60 372.98 

261 7558036.53 4671637.16 371.88 301 7557997.60 4671771.60 373.00 

262 7558043.87 4671719.29 371.98 302 7558017.60 4671771.60 372.72 

263 7558007.77 4671642.06 371.83 303 7558037.60 4671771.60 372.43 

264 7558021.38 4671569.33 371.17 304 7558057.60 4671771.60 372.16 

265 7558154.61 4671572.22 370.06 305 7558077.60 4671771.60 371.92 

266 7558155.80 4671575.51 370.21 306 7558097.60 4671771.60 371.63 

267 7558250.85 4671575.23 369.18 307 7558117.60 4671771.60 371.29 

268 7558355.27 4671570.96 367.82 308 7558137.60 4671771.60 371.02 

269 7558352.25 4671573.47 367.84 309 7558157.60 4671771.60 370.60 

270 7558354.37 4671635.61 368.50 310 7558177.60 4671771.60 370.27 

271 7558140.88 4671649.50 370.77 311 7558197.60 4671771.60 370.09 

272 7558011.98 4671571.17 371.53 312 7558217.60 4671771.60 370.02 

273 7558011.19 4671568.56 371.53 313 7557977.60 4671751.60 373.05 

274 7558009.29 4671569.20 371.51 314 7557997.60 4671751.60 372.96 

275 7558010.15 4671571.80 371.52 315 7558017.60 4671751.60 372.71 

276 7558058.65 4671449.35 369.69 316 7558037.60 4671751.60 372.44 

277 7558059.75 4671448.70 369.70 317 7558057.60 4671751.60 372.13 

278 7558060.37 4671449.79 369.77 318 7558077.60 4671751.60 371.86 

279 7558059.30 4671450.42 369.72 319 7558097.60 4671751.60 371.54 

280 7558234.01 4671497.76 369.19 320 7558117.60 4671751.60 371.18 



СПИСОК НА КООРДИНАТИ И КОТИ ЗА СНИМЕНИ ДЕТАЛНИ ТОЧКИ  
 

Број на Y X H Број на Y X H 

точка [ m ] [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] [ m ] 

321 7558137.60 4671751.60 370.84 361 7558057.60 4671711.60 371.87 

322 7558157.60 4671751.60 370.49 362 7558077.60 4671711.60 371.60 

323 7558177.60 4671751.60 370.18 363 7558097.60 4671711.60 371.35 

324 7558197.60 4671751.60 369.95 364 7558117.60 4671711.60 371.09 

325 7558217.60 4671751.60 369.82 365 7558137.60 4671711.60 370.76 

326 7558237.60 4671751.60 369.68 366 7558157.60 4671711.60 370.44 

327 7558257.60 4671751.60 369.64 367 7558177.60 4671711.60 370.11 

328 7558277.60 4671751.60 369.70 368 7558197.60 4671711.60 369.83 

329 7558297.60 4671751.60 369.77 369 7558217.60 4671711.60 369.61 

330 7558317.60 4671751.60 369.78 370 7558237.60 4671711.60 369.45 

331 7558337.60 4671751.60 369.74 371 7558257.60 4671711.60 369.38 

332 7557977.60 4671731.60 373.57 372 7558277.60 4671711.60 369.42 

333 7557997.60 4671731.60 372.97 373 7558297.60 4671711.60 369.60 

334 7558017.60 4671731.60 372.71 374 7558317.60 4671711.60 369.66 

335 7558037.60 4671731.60 372.45 375 7558337.60 4671711.60 369.64 

336 7558057.60 4671731.60 372.14 376 7558357.60 4671711.60 369.62 

337 7558077.60 4671731.60 371.92 377 7558377.60 4671711.60 369.61 

338 7558097.60 4671731.60 371.67 378 7558397.60 4671711.60 369.45 

339 7558117.60 4671731.60 371.40 379 7558417.60 4671711.60 369.26 

340 7558137.60 4671731.60 371.11 380 7558437.60 4671711.60 369.06 

341 7558157.60 4671731.60 370.80 381 7558457.60 4671711.60 368.80 

342 7558177.60 4671731.60 370.49 382 7558477.60 4671711.60 368.45 

343 7558197.60 4671731.60 370.24 383 7558497.60 4671711.60 368.02 

344 7558217.60 4671731.60 370.07 384 7558517.60 4671711.60 367.56 

345 7558237.60 4671731.60 369.89 385 7557977.60 4671691.60 373.40 

346 7558257.60 4671731.60 369.79 386 7557997.60 4671691.60 372.53 

347 7558277.60 4671731.60 369.69 387 7558017.60 4671691.60 372.36 

348 7558297.60 4671731.60 369.64 388 7558037.60 4671691.60 372.19 

349 7558317.60 4671731.60 369.62 389 7558057.60 4671691.60 371.98 

350 7558337.60 4671731.60 369.57 390 7558077.60 4671691.60 371.75 

351 7558357.60 4671731.60 369.48 391 7558097.60 4671691.60 371.48 

352 7558377.60 4671731.60 369.39 392 7558117.60 4671691.60 371.20 

353 7558397.60 4671731.60 369.23 393 7558137.60 4671691.60 370.89 

354 7558417.60 4671731.60 369.08 394 7558157.60 4671691.60 370.58 

355 7558437.60 4671731.60 368.86 395 7558177.60 4671691.60 370.26 

356 7558457.60 4671731.60 368.57 396 7558197.60 4671691.60 369.92 

357 7557977.60 4671711.60 373.31 397 7558217.60 4671691.60 369.58 

358 7557997.60 4671711.60 372.68 398 7558237.60 4671691.60 369.28 

359 7558017.60 4671711.60 372.37 399 7558257.60 4671691.60 369.07 

360 7558037.60 4671711.60 372.08 400 7558277.60 4671691.60 368.98 



СПИСОК НА КООРДИНАТИ И КОТИ ЗА СНИМЕНИ ДЕТАЛНИ ТОЧКИ  
 

Број на Y X H Број на Y X H 

точка [ m ] [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] [ m ] 

401 7558297.60 4671691.60 369.01 441 7558517.60 4671671.60 367.09 

402 7558317.60 4671691.60 369.07 442 7558537.60 4671671.60 366.66 

403 7558337.60 4671691.60 369.13 443 7557957.60 4671651.60 372.20 

404 7558357.60 4671691.60 369.18 444 7557977.60 4671651.60 372.59 

405 7558377.60 4671691.60 369.18 445 7557997.60 4671651.60 372.09 

406 7558397.60 4671691.60 369.09 446 7558017.60 4671651.60 371.95 

407 7558417.60 4671691.60 368.94 447 7558037.60 4671651.60 371.83 

408 7558437.60 4671691.60 368.66 448 7558057.60 4671651.60 371.65 

409 7558457.60 4671691.60 368.32 449 7558077.60 4671651.60 371.47 

410 7558477.60 4671691.60 367.98 450 7558097.60 4671651.60 371.28 

411 7558497.60 4671691.60 367.53 451 7558117.60 4671651.60 371.09 

412 7558517.60 4671691.60 367.11 452 7558137.60 4671651.60 370.87 

413 7557957.60 4671671.60 372.23 453 7558157.60 4671651.60 370.62 

414 7557977.60 4671671.60 372.82 454 7558177.60 4671651.60 370.35 

415 7557997.60 4671671.60 372.35 455 7558197.60 4671651.60 370.05 

416 7558017.60 4671671.60 372.21 456 7558217.60 4671651.60 369.70 

417 7558037.60 4671671.60 372.09 457 7558237.60 4671651.60 369.29 

418 7558057.60 4671671.60 371.89 458 7558257.60 4671651.60 368.99 

419 7558077.60 4671671.60 371.69 459 7558277.60 4671651.60 368.81 

420 7558097.60 4671671.60 371.48 460 7558297.60 4671651.60 368.71 

421 7558117.60 4671671.60 371.25 461 7558317.60 4671651.60 368.75 

422 7558137.60 4671671.60 370.97 462 7558337.60 4671651.60 368.81 

423 7558157.60 4671671.60 370.70 463 7558357.60 4671651.60 368.90 

424 7558177.60 4671671.60 370.39 464 7558377.60 4671651.60 368.96 

425 7558197.60 4671671.60 370.07 465 7558397.60 4671651.60 368.89 

426 7558217.60 4671671.60 369.71 466 7558417.60 4671651.60 368.78 

427 7558237.60 4671671.60 369.35 467 7558437.60 4671651.60 368.57 

428 7558257.60 4671671.60 369.12 468 7558457.60 4671651.60 368.31 

429 7558277.60 4671671.60 368.99 469 7558477.60 4671651.60 368.00 

430 7558297.60 4671671.60 368.93 470 7558497.60 4671651.60 367.44 

431 7558317.60 4671671.60 368.95 471 7558517.60 4671651.60 366.99 

432 7558337.60 4671671.60 368.97 472 7558537.60 4671651.60 366.47 

433 7558357.60 4671671.60 369.03 473 7557957.60 4671631.60 372.10 

434 7558377.60 4671671.60 369.08 474 7557977.60 4671631.60 371.92 

435 7558397.60 4671671.60 368.96 475 7557997.60 4671631.60 371.96 

436 7558417.60 4671671.60 368.79 476 7558017.60 4671631.60 371.82 

437 7558437.60 4671671.60 368.56 477 7558037.60 4671631.60 371.69 

438 7558457.60 4671671.60 368.28 478 7558057.60 4671631.60 371.54 

439 7558477.60 4671671.60 367.98 479 7558077.60 4671631.60 371.37 

440 7558497.60 4671671.60 367.52 480 7558097.60 4671631.60 371.21 



СПИСОК НА КООРДИНАТИ И КОТИ ЗА СНИМЕНИ ДЕТАЛНИ ТОЧКИ  
 

Број на Y X H Број на Y X H 

точка [ m ] [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] [ m ] 

481 7558117.60 4671631.60 371.05 521 7558317.60 4671611.60 368.25 

482 7558137.60 4671631.60 370.86 522 7558337.60 4671611.60 368.32 

483 7558157.60 4671631.60 370.64 523 7558357.60 4671611.60 368.39 

484 7558177.60 4671631.60 370.42 524 7558377.60 4671611.60 368.50 

485 7558197.60 4671631.60 370.16 525 7558397.60 4671611.60 368.49 

486 7558217.60 4671631.60 369.85 526 7558417.60 4671611.60 368.41 

487 7558237.60 4671631.60 369.44 527 7558437.60 4671611.60 368.22 

488 7558257.60 4671631.60 369.01 528 7558457.60 4671611.60 367.96 

489 7558277.60 4671631.60 368.70 529 7558477.60 4671611.60 367.59 

490 7558297.60 4671631.60 368.53 530 7558497.60 4671611.60 366.97 

491 7558317.60 4671631.60 368.53 531 7558517.60 4671611.60 366.60 

492 7558337.60 4671631.60 368.58 532 7558537.60 4671611.60 366.13 

493 7558357.60 4671631.60 368.64 533 7557957.60 4671591.60 372.08 

494 7558377.60 4671631.60 368.71 534 7557977.60 4671591.60 371.77 

495 7558397.60 4671631.60 368.63 535 7557997.60 4671591.60 371.70 

496 7558417.60 4671631.60 368.54 536 7558017.60 4671591.60 371.47 

497 7558437.60 4671631.60 368.35 537 7558037.60 4671591.60 371.32 

498 7558457.60 4671631.60 368.09 538 7558057.60 4671591.60 371.16 

499 7558477.60 4671631.60 367.78 539 7558077.60 4671591.60 371.02 

500 7558497.60 4671631.60 367.20 540 7558097.60 4671591.60 370.88 

501 7558517.60 4671631.60 366.72 541 7558117.60 4671591.60 370.73 

502 7558537.60 4671631.60 366.16 542 7558137.60 4671591.60 370.58 

503 7557957.60 4671611.60 372.14 543 7558157.60 4671591.60 370.38 

504 7557977.60 4671611.60 371.90 544 7558177.60 4671591.60 370.25 

505 7557997.60 4671611.60 371.77 545 7558197.60 4671591.60 370.10 

506 7558017.60 4671611.60 371.62 546 7558217.60 4671591.60 369.90 

507 7558037.60 4671611.60 371.49 547 7558237.60 4671591.60 369.55 

508 7558057.60 4671611.60 371.32 548 7558257.60 4671591.60 369.07 

509 7558077.60 4671611.60 371.17 549 7558277.60 4671591.60 368.62 

510 7558097.60 4671611.60 371.02 550 7558297.60 4671591.60 368.25 

511 7558117.60 4671611.60 370.88 551 7558317.60 4671591.60 368.02 

512 7558137.60 4671611.60 370.67 552 7558337.60 4671591.60 368.05 

513 7558157.60 4671611.60 370.49 553 7558357.60 4671591.60 368.21 

514 7558177.60 4671611.60 370.31 554 7558377.60 4671591.60 368.41 

515 7558197.60 4671611.60 370.10 555 7558397.60 4671591.60 368.40 

516 7558217.60 4671611.60 369.87 556 7558417.60 4671591.60 368.28 

517 7558237.60 4671611.60 369.49 557 7558437.60 4671591.60 368.09 

518 7558257.60 4671611.60 368.98 558 7558457.60 4671591.60 367.85 

519 7558277.60 4671611.60 368.59 559 7558477.60 4671591.60 367.48 

520 7558297.60 4671611.60 368.34 560 7558497.60 4671591.60 366.67 



СПИСОК НА КООРДИНАТИ И КОТИ ЗА СНИМЕНИ ДЕТАЛНИ ТОЧКИ  
 

Број на Y X H Број на Y X H 

точка [ m ] [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] [ m ] 

561 7558517.60 4671591.60 366.64 601 7558117.60 4671551.60 370.21 

562 7558537.60 4671591.60 367.42 602 7558137.60 4671551.60 370.08 

563 7557957.60 4671571.60 371.58 603 7558157.60 4671551.60 369.94 

564 7557977.60 4671571.60 371.70 604 7558177.60 4671551.60 369.84 

565 7557997.60 4671571.60 371.54 605 7558197.60 4671551.60 369.72 

566 7558017.60 4671571.60 371.30 606 7558217.60 4671551.60 369.56 

567 7558037.60 4671571.60 371.12 607 7558237.60 4671551.60 369.30 

568 7558057.60 4671571.60 370.95 608 7558257.60 4671551.60 368.94 

569 7558077.60 4671571.60 370.82 609 7558277.60 4671551.60 368.44 

570 7558097.60 4671571.60 370.68 610 7558297.60 4671551.60 367.91 

571 7558117.60 4671571.60 370.56 611 7558317.60 4671551.60 367.48 

572 7558137.60 4671571.60 370.41 612 7558337.60 4671551.60 367.34 

573 7558157.60 4671571.60 370.20 613 7558357.60 4671551.60 367.49 

574 7558177.60 4671571.60 370.11 614 7558377.60 4671551.60 367.79 

575 7558197.60 4671571.60 370.00 615 7558397.60 4671551.60 367.80 

576 7558217.60 4671571.60 369.80 616 7558417.60 4671551.60 367.68 

577 7558237.60 4671571.60 369.53 617 7558437.60 4671551.60 367.50 

578 7558257.60 4671571.60 369.06 618 7558457.60 4671551.60 367.20 

579 7558277.60 4671571.60 368.60 619 7558477.60 4671551.60 366.81 

580 7558297.60 4671571.60 368.12 620 7558497.60 4671551.60 366.35 

581 7558317.60 4671571.60 367.77 621 7558517.60 4671551.60 366.28 

582 7558337.60 4671571.60 367.73 622 7558537.60 4671551.60 366.85 

583 7558357.60 4671571.60 367.92 623 7557957.60 4671531.60 371.22 

584 7558377.60 4671571.60 368.24 624 7557977.60 4671531.60 371.10 

585 7558397.60 4671571.60 368.23 625 7557997.60 4671531.60 371.10 

586 7558417.60 4671571.60 368.09 626 7558017.60 4671531.60 370.85 

587 7558437.60 4671571.60 367.87 627 7558037.60 4671531.60 370.60 

588 7558457.60 4671571.60 367.57 628 7558057.60 4671531.60 370.53 

589 7558477.60 4671571.60 367.21 629 7558077.60 4671531.60 370.36 

590 7558497.60 4671571.60 366.53 630 7558097.60 4671531.60 370.27 

591 7558517.60 4671571.60 366.48 631 7558117.60 4671531.60 370.16 

592 7558537.60 4671571.60 368.36 632 7558137.60 4671531.60 370.05 

593 7557957.60 4671551.60 371.81 633 7558157.60 4671531.60 369.97 

594 7557977.60 4671551.60 371.18 634 7558177.60 4671531.60 369.90 

595 7557997.60 4671551.60 371.12 635 7558197.60 4671531.60 369.74 

596 7558017.60 4671551.60 370.97 636 7558217.60 4671531.60 369.68 

597 7558037.60 4671551.60 370.79 637 7558237.60 4671531.60 369.43 

598 7558057.60 4671551.60 370.61 638 7558257.60 4671531.60 369.08 

599 7558077.60 4671551.60 370.51 639 7558277.60 4671531.60 368.60 

600 7558097.60 4671551.60 370.37 640 7558297.60 4671531.60 367.99 



СПИСОК НА КООРДИНАТИ И КОТИ ЗА СНИМЕНИ ДЕТАЛНИ ТОЧКИ  
 

Број на Y X H Број на Y X H 

точка [ m ] [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] [ m ] 

641 7558317.60 4671531.60 367.44 681 7558497.60 4671511.60 366.08 

642 7558337.60 4671531.60 367.25 682 7558517.60 4671511.60 365.62 

643 7558357.60 4671531.60 367.40 683 7558537.60 4671511.60 364.95 

644 7558377.60 4671531.60 367.75 684 7557937.60 4671491.60 370.85 

645 7558397.60 4671531.60 367.88 685 7557957.60 4671491.60 370.76 

646 7558417.60 4671531.60 367.81 686 7557977.60 4671491.60 370.66 

647 7558437.60 4671531.60 367.58 687 7557997.60 4671491.60 370.50 

648 7558457.60 4671531.60 367.23 688 7558017.60 4671491.60 370.30 

649 7558477.60 4671531.60 366.87 689 7558037.60 4671491.60 370.12 

650 7558497.60 4671531.60 366.37 690 7558057.60 4671491.60 369.96 

651 7558517.60 4671531.60 366.10 691 7558077.60 4671491.60 369.79 

652 7558537.60 4671531.60 365.42 692 7558097.60 4671491.60 369.67 

653 7557937.60 4671511.60 371.16 693 7558117.60 4671491.60 369.54 

654 7557957.60 4671511.60 370.93 694 7558137.60 4671491.60 369.49 

655 7557977.60 4671511.60 370.87 695 7558157.60 4671491.60 369.45 

656 7557997.60 4671511.60 370.70 696 7558177.60 4671491.60 369.36 

657 7558017.60 4671511.60 370.47 697 7558197.60 4671491.60 369.23 

658 7558037.60 4671511.60 370.26 698 7558217.60 4671491.60 369.11 

659 7558057.60 4671511.60 370.10 699 7558237.60 4671491.60 368.92 

660 7558077.60 4671511.60 369.97 700 7558257.60 4671491.60 368.64 

661 7558097.60 4671511.60 369.88 701 7558277.60 4671491.60 368.29 

662 7558117.60 4671511.60 369.78 702 7558297.60 4671491.60 367.77 

663 7558137.60 4671511.60 369.71 703 7558317.60 4671491.60 367.15 

664 7558157.60 4671511.60 369.64 704 7558337.60 4671491.60 366.70 

665 7558177.60 4671511.60 369.56 705 7558357.60 4671491.60 366.63 

666 7558197.60 4671511.60 369.47 706 7558377.60 4671491.60 366.98 

667 7558217.60 4671511.60 369.31 707 7558397.60 4671491.60 367.28 

668 7558237.60 4671511.60 369.10 708 7558417.60 4671491.60 367.34 

669 7558257.60 4671511.60 368.82 709 7558437.60 4671491.60 367.20 

670 7558277.60 4671511.60 368.43 710 7558457.60 4671491.60 366.84 

671 7558297.60 4671511.60 367.86 711 7558477.60 4671491.60 366.40 

672 7558317.60 4671511.60 367.27 712 7558497.60 4671491.60 365.93 

673 7558337.60 4671511.60 366.89 713 7558517.60 4671491.60 365.41 

674 7558357.60 4671511.60 366.95 714 7558537.60 4671491.60 364.80 

675 7558377.60 4671511.60 367.30 715 7557937.60 4671471.60 370.34 

676 7558397.60 4671511.60 367.56 716 7557957.60 4671471.60 370.89 

677 7558417.60 4671511.60 367.55 717 7557977.60 4671471.60 370.53 

678 7558437.60 4671511.60 367.34 718 7557997.60 4671471.60 370.35 

679 7558457.60 4671511.60 366.98 719 7558017.60 4671471.60 370.19 

680 7558477.60 4671511.60 366.55 720 7558037.60 4671471.60 370.07 



СПИСОК НА КООРДИНАТИ И КОТИ ЗА СНИМЕНИ ДЕТАЛНИ ТОЧКИ  
 

Број на Y X H Број на Y X H 

точка [ m ] [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] [ m ] 

721 7558057.60 4671471.60 369.88 761 7558257.60 4671451.60 368.26 

722 7558077.60 4671471.60 369.66 762 7558277.60 4671451.60 367.95 

723 7558097.60 4671471.60 369.51 763 7558297.60 4671451.60 367.48 

724 7558117.60 4671471.60 369.38 764 7558317.60 4671451.60 366.85 

725 7558137.60 4671471.60 369.32 765 7558337.60 4671451.60 366.27 

726 7558157.60 4671471.60 369.27 766 7558357.60 4671451.60 365.93 

727 7558177.60 4671471.60 369.21 767 7558377.60 4671451.60 366.13 

728 7558197.60 4671471.60 369.08 768 7558397.60 4671451.60 366.50 

729 7558217.60 4671471.60 368.98 769 7558417.60 4671451.60 366.74 

730 7558237.60 4671471.60 368.80 770 7558437.60 4671451.60 366.69 

731 7558257.60 4671471.60 368.56 771 7558457.60 4671451.60 366.40 

732 7558277.60 4671471.60 368.20 772 7558477.60 4671451.60 365.98 

733 7558297.60 4671471.60 367.70 773 7558497.60 4671451.60 365.44 

734 7558317.60 4671471.60 367.04 774 7558517.60 4671451.60 364.96 

735 7558337.60 4671471.60 366.52 775 7558537.60 4671451.60 364.55 

736 7558357.60 4671471.60 366.30 776 7557977.60 4671431.60 369.71 

737 7558377.60 4671471.60 366.57 777 7557997.60 4671431.60 369.90 

738 7558397.60 4671471.60 366.92 778 7558017.60 4671431.60 369.80 

739 7558417.60 4671471.60 367.06 779 7558037.60 4671431.60 369.62 

740 7558437.60 4671471.60 366.98 780 7558057.60 4671431.60 369.38 

741 7558457.60 4671471.60 366.69 781 7558077.60 4671431.60 369.05 

742 7558477.60 4671471.60 366.25 782 7558097.60 4671431.60 368.74 

743 7558497.60 4671471.60 365.73 783 7558117.60 4671431.60 368.50 

744 7558517.60 4671471.60 365.22 784 7558137.60 4671431.60 368.48 

745 7558537.60 4671471.60 364.65 785 7558157.60 4671431.60 368.55 

746 7557957.60 4671451.60 370.26 786 7558177.60 4671431.60 368.59 

747 7557977.60 4671451.60 370.34 787 7558197.60 4671431.60 368.53 

748 7557997.60 4671451.60 370.25 788 7558217.60 4671431.60 368.42 

749 7558017.60 4671451.60 369.97 789 7558237.60 4671431.60 368.17 

750 7558037.60 4671451.60 369.80 790 7558257.60 4671431.60 367.94 

751 7558057.60 4671451.60 369.60 791 7558277.60 4671431.60 367.65 

752 7558077.60 4671451.60 369.32 792 7558297.60 4671431.60 367.24 

753 7558097.60 4671451.60 369.09 793 7558317.60 4671431.60 366.67 

754 7558117.60 4671451.60 368.94 794 7558337.60 4671431.60 366.04 

755 7558137.60 4671451.60 368.91 795 7558357.60 4671431.60 365.56 

756 7558157.60 4671451.60 368.92 796 7558377.60 4671431.60 365.74 

757 7558177.60 4671451.60 368.90 797 7558397.60 4671431.60 366.18 

758 7558197.60 4671451.60 368.76 798 7558417.60 4671431.60 366.51 

759 7558217.60 4671451.60 368.63 799 7558437.60 4671431.60 366.49 

760 7558237.60 4671451.60 368.45 800 7558457.60 4671431.60 366.24 



СПИСОК НА КООРДИНАТИ И КОТИ ЗА СНИМЕНИ ДЕТАЛНИ ТОЧКИ  
 

Број на Y X H Број на Y X H 

точка [ m ] [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] [ m ] 

801 7558477.60 4671431.60 365.84 841 7558177.60 4671391.60 367.60 

802 7558497.60 4671431.60 365.29 842 7558197.60 4671391.60 367.74 

803 7558517.60 4671431.60 364.85 843 7558217.60 4671391.60 367.76 

804 7558537.60 4671431.60 364.43 844 7558237.60 4671391.60 367.63 

805 7557977.60 4671411.60 368.90 845 7558257.60 4671391.60 367.45 

806 7557997.60 4671411.60 369.23 846 7558277.60 4671391.60 367.15 

807 7558017.60 4671411.60 369.23 847 7558297.60 4671391.60 366.75 

808 7558037.60 4671411.60 369.24 848 7558317.60 4671391.60 366.16 

809 7558057.60 4671411.60 369.05 849 7558337.60 4671391.60 365.48 

810 7558077.60 4671411.60 368.71 850 7558357.60 4671391.60 364.88 

811 7558097.60 4671411.60 368.32 851 7558377.60 4671391.60 364.80 

812 7558117.60 4671411.60 367.97 852 7558397.60 4671391.60 365.25 

813 7558137.60 4671411.60 367.90 853 7558417.60 4671391.60 365.73 

814 7558157.60 4671411.60 368.05 854 7558437.60 4671391.60 365.88 

815 7558177.60 4671411.60 368.17 855 7558457.60 4671391.60 365.78 

816 7558197.60 4671411.60 368.19 856 7558477.60 4671391.60 365.41 

817 7558217.60 4671411.60 368.11 857 7558497.60 4671391.60 364.94 

818 7558237.60 4671411.60 367.91 858 7558517.60 4671391.60 364.54 

819 7558257.60 4671411.60 367.70 859 7558537.60 4671391.60 364.04 

820 7558277.60 4671411.60 367.39 860 7558057.60 4671371.60 367.34 

821 7558297.60 4671411.60 366.96 861 7558077.60 4671371.60 367.33 

822 7558317.60 4671411.60 366.41 862 7558097.60 4671371.60 367.15 

823 7558337.60 4671411.60 365.74 863 7558117.60 4671371.60 366.67 

824 7558357.60 4671411.60 365.18 864 7558137.60 4671371.60 366.27 

825 7558377.60 4671411.60 365.28 865 7558157.60 4671371.60 366.47 

826 7558397.60 4671411.60 365.76 866 7558177.60 4671371.60 366.83 

827 7558417.60 4671411.60 366.16 867 7558197.60 4671371.60 367.07 

828 7558437.60 4671411.60 366.20 868 7558217.60 4671371.60 367.18 

829 7558457.60 4671411.60 366.03 869 7558237.60 4671371.60 367.14 

830 7558477.60 4671411.60 365.64 870 7558257.60 4671371.60 367.09 

831 7558497.60 4671411.60 365.14 871 7558277.60 4671371.60 366.91 

832 7558517.60 4671411.60 364.77 872 7558297.60 4671371.60 366.54 

833 7558537.60 4671411.60 364.35 873 7558317.60 4671371.60 365.95 

834 7558037.60 4671391.60 368.53 874 7558337.60 4671371.60 365.24 

835 7558057.60 4671391.60 368.44 875 7558357.60 4671371.60 364.56 

836 7558077.60 4671391.60 368.24 876 7558377.60 4671371.60 364.31 

837 7558097.60 4671391.60 367.86 877 7558397.60 4671371.60 364.72 

838 7558117.60 4671391.60 367.38 878 7558417.60 4671371.60 365.26 

839 7558137.60 4671391.60 367.18 879 7558437.60 4671371.60 365.53 

840 7558157.60 4671391.60 367.36 880 7558457.60 4671371.60 365.46 



СПИСОК НА КООРДИНАТИ И КОТИ ЗА СНИМЕНИ ДЕТАЛНИ ТОЧКИ  
 

Број на Y X H Број на Y X H 

точка [ m ] [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] [ m ] 

881 7558477.60 4671371.60 365.16 921 7558397.60 4671331.60 363.54 

882 7558497.60 4671371.60 364.69 922 7558417.60 4671331.60 364.18 

883 7558517.60 4671371.60 364.27 923 7558437.60 4671331.60 364.66 

884 7558537.60 4671371.60 363.71 924 7558457.60 4671331.60 364.77 

885 7558097.60 4671351.60 366.01 925 7558477.60 4671331.60 364.57 

886 7558117.60 4671351.60 365.70 926 7558497.60 4671331.60 364.16 

887 7558137.60 4671351.60 365.23 927 7558517.60 4671331.60 363.75 

888 7558157.60 4671351.60 365.33 928 7558537.60 4671331.60 363.37 

889 7558177.60 4671351.60 365.76 929 7558137.60 4671311.60 362.93 

890 7558197.60 4671351.60 366.08 930 7558157.60 4671311.60 362.49 

891 7558217.60 4671351.60 366.30 931 7558177.60 4671311.60 362.77 

892 7558237.60 4671351.60 366.36 932 7558197.60 4671311.60 363.29 

893 7558257.60 4671351.60 366.47 933 7558217.60 4671311.60 363.87 

894 7558277.60 4671351.60 366.44 934 7558237.60 4671311.60 364.48 

895 7558297.60 4671351.60 366.18 935 7558257.60 4671311.60 365.04 

896 7558317.60 4671351.60 365.61 936 7558277.60 4671311.60 365.43 

897 7558337.60 4671351.60 364.89 937 7558297.60 4671311.60 365.48 

898 7558357.60 4671351.60 364.12 938 7558317.60 4671311.60 365.15 

899 7558377.60 4671351.60 363.74 939 7558337.60 4671311.60 364.56 

900 7558397.60 4671351.60 364.07 940 7558357.60 4671311.60 363.71 

901 7558417.60 4671351.60 364.67 941 7558377.60 4671311.60 362.89 

902 7558437.60 4671351.60 365.06 942 7558397.60 4671311.60 363.00 

903 7558457.60 4671351.60 365.07 943 7558417.60 4671311.60 363.71 

904 7558477.60 4671351.60 364.85 944 7558437.60 4671311.60 364.26 

905 7558497.60 4671351.60 364.42 945 7558457.60 4671311.60 364.42 

906 7558517.60 4671351.60 363.99 946 7558477.60 4671311.60 364.26 

907 7558537.60 4671351.60 363.49 947 7558497.60 4671311.60 363.90 

908 7558137.60 4671331.60 364.17 948 7558517.60 4671311.60 363.53 

909 7558157.60 4671331.60 364.11 949 7558537.60 4671311.60 362.97 

910 7558177.60 4671331.60 364.48 950 7558197.60 4671291.60 361.42 

911 7558197.60 4671331.60 364.89 951 7558217.60 4671291.60 362.15 

912 7558217.60 4671331.60 365.23 952 7558237.60 4671291.60 363.07 

913 7558237.60 4671331.60 365.57 953 7558257.60 4671291.60 363.90 

914 7558257.60 4671331.60 365.89 954 7558277.60 4671291.60 364.50 

915 7558277.60 4671331.60 366.02 955 7558297.60 4671291.60 364.74 

916 7558297.60 4671331.60 365.90 956 7558317.60 4671291.60 364.65 

917 7558317.60 4671331.60 365.45 957 7558337.60 4671291.60 364.18 

918 7558337.60 4671331.60 364.76 958 7558357.60 4671291.60 363.35 

919 7558357.60 4671331.60 363.91 959 7558377.60 4671291.60 362.40 

920 7558377.60 4671331.60 363.28 960 7558397.60 4671291.60 362.26 



СПИСОК НА КООРДИНАТИ И КОТИ ЗА СНИМЕНИ ДЕТАЛНИ ТОЧКИ  
 

Број на Y X H Број на Y X H 

точка [ m ] [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] [ m ] 

961 7558417.60 4671291.60 363.00 1001 7558357.60 4671231.60 362.16 

962 7558437.60 4671291.60 363.64 1002 7558377.60 4671231.60 361.33 

963 7558457.60 4671291.60 363.86 1003 7558397.60 4671231.60 360.55 

964 7558477.60 4671291.60 363.75 1004 7558417.60 4671231.60 360.75 

965 7558497.60 4671291.60 363.47 1005 7558437.60 4671231.60 361.60 

966 7558517.60 4671291.60 363.17 1006 7558457.60 4671231.60 362.38 

967 7558537.60 4671291.60 362.65 1007 7558477.60 4671231.60 362.64 

968 7558257.60 4671271.60 362.45 1008 7558497.60 4671231.60 362.46 

969 7558277.60 4671271.60 363.31 1009 7558517.60 4671231.60 361.69 

970 7558297.60 4671271.60 363.92 1010 7558537.60 4671231.60 361.23 

971 7558317.60 4671271.60 364.12 1011 7558457.60 4671211.60 361.69 

972 7558337.60 4671271.60 363.90 1012 7558477.60 4671211.60 362.13 

973 7558357.60 4671271.60 363.14 1013 7558497.60 4671211.60 362.08 

974 7558377.60 4671271.60 362.10 1014 7558517.60 4671211.60 361.09 

975 7558397.60 4671271.60 361.72 1015 7558537.60 4671211.60 360.70 

976 7558417.60 4671271.60 362.33 1016 7558457.60 4671191.60 360.87 

977 7558437.60 4671271.60 363.09 1017 7558477.60 4671191.60 361.52 

978 7558457.60 4671271.60 363.49 1018 7558497.60 4671191.60 361.40 

979 7558477.60 4671271.60 363.45 1019 7558517.60 4671191.60 360.80 

980 7558497.60 4671271.60 363.24 1020 7558537.60 4671191.60 360.69 

981 7558517.60 4671271.60 363.01 1021 7558457.60 4671171.60 359.86 

982 7558537.60 4671271.60 362.78 1022 7558477.60 4671171.60 360.66 

983 7558277.60 4671251.60 361.59 1023 7558497.60 4671171.60 360.91 

984 7558297.60 4671251.60 362.40 1024 7558517.60 4671171.60 360.54 

985 7558317.60 4671251.60 363.15 1025 7558537.60 4671171.60 360.50 

986 7558337.60 4671251.60 363.28 1026 7558457.60 4671151.60 358.60 

987 7558357.60 4671251.60 362.81 1027 7558477.60 4671151.60 359.43 

988 7558377.60 4671251.60 361.75 1028 7558497.60 4671151.60 360.00 

989 7558397.60 4671251.60 361.06 1029 7558517.60 4671151.60 360.19 

990 7558417.60 4671251.60 361.53 1030 7558537.60 4671151.60 360.18 

991 7558437.60 4671251.60 362.36 1031 7558457.60 4671131.60 357.42 

992 7558457.60 4671251.60 362.95 1032 7558477.60 4671131.60 358.14 

993 7558477.60 4671251.60 363.03 1033 7558497.60 4671131.60 358.85 

994 7558497.60 4671251.60 362.76 1034 7558517.60 4671131.60 359.47 

995 7558517.60 4671251.60 362.30 1035 7558537.60 4671131.60 359.77 

996 7558537.60 4671251.60 361.96 1036 7558457.60 4671111.60 356.03 

997 7558277.60 4671231.60 359.96 1037 7558477.60 4671111.60 356.65 

998 7558297.60 4671231.60 360.44 1038 7558497.60 4671111.60 357.35 

999 7558317.60 4671231.60 361.59 1039 7558517.60 4671111.60 358.14 

1000 7558337.60 4671231.60 362.10 1040 7558537.60 4671111.60 358.76 



СПИСОК НА КООРДИНАТИ И КОТИ ЗА СНИМЕНИ ДЕТАЛНИ ТОЧКИ  
 

Број на Y X H Број на Y X H 

точка [ m ] [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] [ m ] 

1041 7558457.60 4671091.60 354.78 1053 7558497.60 4671051.60 354.19 

1042 7558477.60 4671091.60 355.25 1054 7558517.60 4671051.60 354.68 

1043 7558497.60 4671091.60 355.85 1055 7558537.60 4671051.60 355.28 

1044 7558517.60 4671091.60 356.66 1056 7558457.60 4671031.60 355.41 

1045 7558537.60 4671091.60 357.54 1057 7558477.60 4671031.60 354.65 

1046 7558457.60 4671071.60 353.89 1058 7558497.60 4671031.60 354.27 

1047 7558477.60 4671071.60 354.30 1059 7558517.60 4671031.60 354.31 

1048 7558497.60 4671071.60 354.71 1060 7558457.60 4671011.60 356.80 

1049 7558517.60 4671071.60 355.25 1061 7558477.60 4671011.60 355.48 

1050 7558537.60 4671071.60 356.12 1062 7558497.60 4671011.60 354.36 

1051 7558457.60 4671051.60 354.90 1063 7558517.60 4671011.60 353.49 

1052 7558477.60 4671051.60 354.35  
 

  

 
 
 

                                   Изготвил: 
 
 
            ________________________________  
       Миле Варошлиески, дипл. геод. инж.  
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-2099/2023 од 12.10.2023 11:31:15

Б А Р А Њ Е

Од ГЕОИНФОРМАТИКА, 6789684.
ЊУДЕЛХИСКА 2, ___.

Барам да ми се издадат следните податоци:

1. Имотен лист број: ______ за КП број: ______, КО: ______.

3. Извод од катастарски план за КП број: ______, КО: ______.

5. Извод од план за инфраструктурни објекти број: ______.

7. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за инфраструктурен објект број: ______

11. Евидентен лист за згради и другио бјекти број: ______, КО: ______.

13. Лист за времени објекти број: ______, КО ______.
14. Пописен лист со незапишани права број: ______, КО: ______.
15. Координати на точка од геодетската референтна мрежа на КП број: ______, КО: ______.
16. Координати на детална точка ______, КП: ______.

* Податоците за ЕМБГ/ЕМБС на лицата запишани во ГКИС, се пополнуваат доколку подносител на барањето е лично
запишаниот носител или од него ополномоштено лице

22. Други податоци: КП: 1982/1.

за издавање на податоци од ГКИСKO ГОРНО КОЊАРЕ

2. Имотен лист за инфраструктурен објект број: ______.

4. Извод од катастарски план со координати за КП број: ______, КО: ______.

6. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______.

9. Лист за предбележување на градба број: ______ на КП број: ______, КО ______.

8. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______, број на
зграда______,влез______,кат______,посебен дел од згради (стан/деловна просторија)______,
KO______

10. Лист за предб. на инфраст. објект број: ______ на КП број: ______, КО ______.

12. Евидентен лист за инфраструктурен објект број: ______.

17. Фотокопија од етажна скица ______.
18. Уверение за канцелариска идентификација за КП број: ______од КЗ/КН, КО______.
19. Уверение дека лицето не е запишано како носител на право во КН.
20.Список индикации за КП број: ______, КО: ______.
21. Список на катастарски парцели низ кои поминуваа инфраструктурен објект бр. ______.
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Подносител на барањето

______________________

ГЕОИНФОРМАТИКА

(име,презиме и потпис)



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 6116890

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Миле Варошлиески

Датум на валута
12.10.2023

ул. Пандил Шишков бр. 8-2/2 Скопје,

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6789684

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
9812

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
12.10.2023

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

9358

0

204

9812

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          250.00
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СПИСОК НА КООРДИНАТИ 
ЗА ДЕТАЛНИТЕ ТОЧКИ КОИ ГО ДЕФИНИРААТ ОПФАТОТ 

 

Број на Y X Број на Y X 
точка [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] 

1 7558022.37 4671718.90 41 7558487.29 4671320.31 
2 7558049.69 4671718.42 42 7558486.78 4671318.30 
3 7558076.99 4671717.45 43 7558486.03 4671316.37 
4 7558104.28 4671715.97 44 7558485.04 4671314.55 
5 7558131.53 4671713.99 45 7558483.83 4671312.87 
6 7558158.74 4671711.50 46 7558482.41 4671311.35 
7 7558185.90 4671708.52 47 7558480.82 4671310.03 
8 7558213.50 4671704.96 48 7558479.08 4671308.91 
9 7558240.03 4671701.05 49 7558477.21 4671308.02 
10 7558257.66 4671698.17 50 7558475.24 4671307.37 
11 7558270.31 4671695.92 51 7558473.20 4671306.97 
12 7558282.99 4671693.88 52 7558471.14 4671306.84 
13 7558306.69 4671690.49 53 7558288.76 4671306.08 
14 7558330.49 4671687.80 54 7558286.69 4671306.20 
15 7558354.35 4671685.81 55 7558284.64 4671306.59 
16 7558378.26 4671684.52 56 7558282.66 4671307.22 
17 7558402.20 4671683.93 57 7558280.77 4671308.11 
18 7558426.14 4671684.04 58 7558171.33 4671368.03 
19 7558450.07 4671684.86 59 7558171.78 4671399.97 
20 7558473.97 4671686.37 60 7558113.46 4671399.72 
21 7558476.04 4671686.40 61 7558092.87 4671410.99 
22 7558478.10 4671686.17 62 7558000.86 4671461.38 
23 7558480.11 4671685.69 63 7557997.83 4671463.29 
24 7558482.05 4671684.96 64 7557995.07 4671465.56 
25 7558483.88 4671683.99 65 7557992.62 4671468.17 
26 7558485.57 4671682.79 66 7557990.51 4671471.06 
27 7558487.11 4671681.40 67 7557988.78 4671474.20 
28 7558488.45 4671679.82 68 7557987.45 4671477.52 
29 7558489.59 4671678.09 69 7557986.56 4671480.99 
30 7558490.50 4671676.23 70 7557986.10 4671484.54 
31 7558491.17 4671674.27 71 7557986.10 4671488.12 
32 7558491.59 4671672.24 72 7557988.24 4671523.00 
33 7558491.75 4671669.72 73 7557988.86 4671533.06 
34 7558490.29 4671548.43 74 7557988.95 4671533.96 
35 7558490.10 4671532.94 75 7558005.82 4671704.03 
36 7558490.03 4671527.37 76 7558006.15 4671706.07 
37 7558489.93 4671519.31 77 7558006.74 4671708.06 
38 7558488.61 4671409.43 78 7558007.57 4671709.96 
39 7558488.24 4671378.43 79 7558008.63 4671711.74 
40 7558487.57 4671323.14 80 7558009.91 4671713.37 



СПИСОК НА КООРДИНАТИ 
ЗА ДЕТАЛНИТЕ ТОЧКИ КОИ ГО ДЕФИНИРААТ ОПФАТОТ 

 

Број на Y X Број на Y X 
точка [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] 

81 7558011.38 4671714.83 84 7558016.72 4671717.95 
82 7558013.03 4671716.09 85 7558018.71 4671718.52 
83 7558014.81 4671717.13 86 7558020.76 4671718.83 

 
 
 
 

                                         Изготвил: 
 
            ________________________________  
       Миле Варошлиески, дипл. геод. инж.  



 

 

     РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ
 
 

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА
 
 

Архивски број: 08-19/1476

Ознака (тип) на
геодетска Бр. на точка Y X H

Тригонометриска
точка

3-311 7559158.67 4672195.08 380.32

1



Извештај од израмнување на
аерофотограметриски блок

Ажурирана геодетска подлога за КП 1982/1 и други во КО Горно Коњаре
10 March 2023



Survey Data

1

2

3

4

5

6

7

8

9

> 9

200 m

Fig. 1. Camera locations and image overlap.

Number of images: 772

Flying altitude: 76.2 m

Ground resolution: 1.57 cm/pix

Coverage area: 0.337 km²

Camera stations: 772

Tie points: 466,175

Projections: 2,155,195

Reprojection error: 0.571 pix

Camera Model Resolution Focal Length Pixel Size Precalibrated

L1D-20c (10.26mm) 5472 x 3648 10.26 mm 2.41 x 2.41 μm No

Table 1. Cameras.
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Camera Calibration

1 pix

Fig. 2. Image residuals for L1D-20c (10.26mm).

L1D-20c (10.26mm)
772 images

Type Resolution Focal Length Pixel Size
Frame 5472 x 3648 10.26 mm 2.41 x 2.41 μm

F:

Cx: B1:

Cy: B2:

K1: P1:

K2: P2:

K3: P3:

K4: P4:

4530.07

8.12843

-7.67748

0.00313318

0.0113391

0.0236426

-0.0594475

-16.2108

1.42423

0.00104413

-0.00135554

1.91337

-2.10594
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Ground Control Points

M1M2
M3M4

M5M6

M7

M8
M9

M10

M11

M12
M13 M14

M15

M23

M25
M26

M27

M28

M29

-6 cm

-4.8 cm

-3.6 cm

-2.4 cm

-1.2 cm

0 cm

1.2 cm

2.4 cm

3.6 cm

4.8 cm

6 cm

x 150

Control points Check points
200 m

Fig. 3. GCP locations and error estimates.

Z error is represented by ellipse color. X,Y errors are represented by ellipse shape.

Estimated GCP locations are marked with a dot or crossing.

Count X error (cm) Y error (cm) Z error (cm) XY error (cm) Total (cm)

21 8.2153 9.4742 2.17513 12.54 12.7272

Table 2. Control points RMSE.
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Label X error (cm) Y error (cm) Z error (cm) Total (cm) Image (pix)

M1 5.58084 -12.8875 -2.458 14.2574 0.656 (8)

M2 -5.15103 -17.3336 -1.56947 18.1507 0.235 (10)

M3 -3.35659 -17.9076 -0.993702 18.2465 0.200 (11)

M4 -9.15673 -7.44047 1.42815 11.8847 0.284 (16)

M5 -5.87671 0.409693 -1.23735 6.01952 0.338 (10)

M6 -6.92806 9.98026 0.611148 12.1646 0.604 (12)

M7 13.4809 -10.8483 3.29064 17.6139 0.269 (8)

M8 -14.6631 0.0968593 0.295852 14.6664 0.389 (20)

M9 -11.2468 10.125 -2.11909 15.2805 0.698 (13)

M10 -8.17242 12.7266 -1.42876 15.192 0.624 (13)

M11 0.0286376 15.9969 -0.503758 16.0048 0.404 (13)

M12 -0.5045 8.51849 -0.297998 8.53861 0.436 (10)

M13 5.18547 9.9607 -2.22614 11.4482 0.674 (11)

M14 6.60181 4.10178 1.83212 7.98531 0.290 (20)

M15 -0.098162 -0.179339 0.187155 0.277174 0.237 (20)

M23 -0.983782 5.22229 2.87564 6.04231 0.424 (9)

M25 -3.43185 2.08742 5.01258 6.42347 0.561 (9)

M26 -0.0841014 -7.37592 -4.76927 8.78392 0.561 (10)

M27 11.5569 -5.43244 1.62044 12.8724 0.680 (11)

M28 14.7335 0.434189 0.822045 14.7628 0.434 (18)

M29 12.5636 -0.409205 0.58137 12.5837 0.279 (17)

Total 8.2153 9.4742 2.17513 12.7272 0.454

Table 3. Control points.

Page 5



Digital Elevation Model

347 m

386 m

200 m

Fig. 4. Reconstructed digital elevation model.

Resolution: 3.13 cm/pix

Point density: 0.102 points/cm²
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Processing Parameters

General
 Cameras 772
 Aligned cameras 772
 Markers 22
 Coordinate system Local Coordinates (m)
 Rotation angles Yaw, Pitch, Roll

Point Cloud
 Points 466,175 of 621,276
 RMS reprojection error 0.218356 (0.570795 pix)
 Max reprojection error 4.39085 (18.5943 pix)
 Mean key point size 2.62679 pix
 Point colors 3 bands, uint8
 Key points No
 Average tie point multiplicity 5.34598
 Alignment parameters

  Accuracy High
  Generic preselection Yes
  Key point limit 40,000
  Tie point limit 4,000
  Adaptive camera model fitt ing No
  Matching time 2 hours 38 minutes
  Alignment time 17 minutes 9 seconds

 Optimization parameters
  Parameters f, b1, b2, cx, cy, k1-k4, p1-p4
  Adaptive camera model fitt ing No
  Optimization time 56 seconds

Depth Maps
 Count 770
 Reconstruction parameters

  Quality High
  Filtering mode Aggressive
  Processing time 1 hours 27 minutes

Dense Point Cloud
 Points 390,590,157
 Point colors 3 bands, uint8
 Reconstruction parameters

  Quality High
  Depth filtering Aggressive
  Depth maps generation time 1 hours 27 minutes
  Dense cloud generation time 1 hours 55 minutes

Tiled Model
 Texture 3 bands, uint8
 Reconstruction parameters

  Source data Dense cloud
  Tile size 256
  Face count Low
  Enable ghosting filter No
  Processing time 6 hours 9 minutes

DEM
 Size 28,208 x 30,190
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General
 Coordinate system Local Coordinates (m)
 Reconstruction parameters

  Source data Dense cloud
  Interpolation Enabled
  Processing time 5 minutes 14 seconds

Orthomosaic
 Size 41,458 x 52,608
 Coordinate system Local Coordinates (m)
 Colors 3 bands, uint8
 Reconstruction parameters

  Blending mode Mosaic
  Surface DEM
  Enable hole filling Yes
  Processing time 25 minutes 49 seconds

Software
 Version 1.5.1 build 7618
 Platform Windows 64
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ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ 
НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ 



 
 
 
 
 
   
 
   
 
 
             
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

АНЕКС КОН ГЕОДЕТСКИ  ЕЛАБОРАТ 
ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ 

 
НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 1 СОСТАВЕНА ОД 

КП 1976/7, КП 1977/4 И КП 1982/5 ВО КО ГОРНО КОЊАРЕ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Трговско друштво за геодетски работи     
„Геоинформатика„ дооел – Скопје 
 
Заверил:                                                          М.П.                                      . 
 
  ____________________________________   
   Миле Варошлиески, дипл. геод. инж.    
 
 
 

Скопје, Декември 2023 
 

 
 

ул. „Пандил Шишков„ бр. 8-2/2, 1000 Скопје, Р. Македонија 
тел. + 389 (0)2 60 91 299; факс +389 (0)2 60 91 299 

e-mail: geoinformatika@t.mk 

 
 

  

Трговско друштво за геодетски 
работи, проектирање, инженеринг 
и консалтинг 
 

Приемен штембил 
 

Трговско друштво за геодетски работи, инжинерство, 
консалтинг и услуги ГЕОИНФОРМАТИКА ДООЕЛ увоз-извоз 

 

Бр. 08-074-6/2023 
 

05.12.2023 година 
С К О П Ј Е 

 



 
 
 
 

С  О  Д  Р  Ж  И  Н  А 
 
 
 
 
 
 

1. Технички извештај; 
 

 
 
 
 

 Прилози: 
 Издадени податоиц од ГКИС; 
 

2. ЦД со податоци. 
 



ТЕХНИЧКИ ИЗВЕШТАЈ 
 
 
 По барање на Нју Вижен со седиште на ул. „Цар Самоил„ бр. 84 во Охрид, а за 
потребите на инвеститорот Друштво за трговија на мало  Лидл Северна Македонија, со 
седиште на бул. „Киро Глигоров„ бр. 2/-3 во Скопје, поднесено на ден 12.10.2023 
година изработени се нумерички податоци за градежна парцела ГП 4.1 составена од КП 
1976/7, КП 1977/4 и КП 1982/5 во КО Горно Коњаре врз основа на приложен Извод од 
план број 506/23 за Изменување и дополнување на дел од урбанистички план за вон 
населено место за Горно Коњаре за изградба на објекти со намена Г4 - Згради за 
складишта КО Горно Коњаре - Општина Куманово донесен со одлука бр. 09-5220/37 од 
05.07.2023 година а заведена со деловоден број 21-7803/2 од 13.10.2023 година донесен 
од Сектор за урбанизам, Одделение за планирање и донесување на урбанистичка 
документација, Општина Куманово. Ваквиот геодетски елаборат е изготвен од 
Геоинформатика и истиот е заведен под деловоден број 08-074-5/2023 од 16.10.2023 
гоидина. 
 
 При обработката на податоците содржани во геодетскиот елабоарт утрдено е 
дека во истиот постои техничка грешка во смисла на бројот на гардежната парцела за 
која е наведено дека се однесува на градежна парцела ГП 4.1 но согласно проектната 
документација бројот на градежната парцела е ГП 1 и истата е со намена Г4.1.  
 

Од тие причини се изготвува овој Анекс кон геодетскиот елаборат во кој се врши 
исоравка на направена техничка грешка која се однесува на погрешно цитиран број на 
градевжна парцела. 
 
 Со оглед на тоа што техничката грешка се однесува на погрешно цитиран број 
на градежна парцела а не на просторен податок туку само на атрибутен податок 
согласно со член 1 од Правилнкот за дополнување на правилникот за геодетски работи 
за посебни намени (Сл. Весник на РМ број 195/2016) со овој Анекс кон геодетски 
елаборат остануваат важечки сите просторини и атрибутни податоци од кумените 
катастарски податоци. 
 
 
 
  
 
 
 
Скопје, 05.12.2023 година                                                             Изготвил: 
 
 
       ________________________________ 
       Миле Варошлиески, дипл. геод. инж.  
 



  

ГЕОДЕТСКИ  ЕЛАБОРАТ 
ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ 

НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 4.1 СОСТАВЕНА ОД 
КП 1976/7, КП 1977/4 И КП 1982/5 ВО КО ГОРНО КОЊАРЕ 

Трговско друштво за геодетски работи 
„Геоинформатика„ дооел – Скопје 

Заверил:  М.П.  . 

 ____________________________________ 
  Миле Варошлиески, дипл. геод. инж. 

Скопје, Октомври 2023 

ул. „Пандил Шишков„ бр. 8-2/2, 1000 Скопје, Р. Македонија 
тел. + 389 (0)2 60 91 299; факс +389 (0)2 60 91 299 

e-mail: geoinformatika@t.mk 

Трговско друштво за геодетски 
работи, проектирање, инженеринг 
и консалтинг 

Приемен штембил Трговско друштво за геодетски работи, инжинерство, 
консалтинг и услуги ГЕОИНФОРМАТИКА ДООЕЛ увоз-извоз 

Бр. 08-074-5/2023 

16.10.2023 година 
С К О П Ј Е 



С  О  Д  Р  Ж  И  Н  А 

1. Технички извештај;
2. Скица на споредување;
3. Список на индикации;
4. Список на формирање на градежна парцела;
5. Список на координати на детални точки кои го дефинираат

опфатот;

Прилози: 
Издадени податоиц од ГКИС; 

6. Потврда за купени дигитални катастарски планови заведена со број
1109-448/2023 од 02.10.2023 година со вклучена заверка на геодетски
елаборат 08-072-13/2023 на износ од 250.00 денари;

7. Скица од Мак Едит софтверот;
8. Имотeн лист;
9. Извод од план број 506/23 за Изменување и дополнување на

дел од урбанистички план за вон населено место за Горно
Коњаре за изградба на објекти со намена Г4 - Згради за
складишта КО Горно Коњаре - Општина Куманово донесен со
одлука бр. 09-5220/37 од 05.07.2023 година а заведена со
деловоден број 21-7803/2 од 13.10.2023 година донесен од
Сектор за урбанизам, Одделение за планирање и донесување
на урбанистичка документација, Општина Куманово;

10. Потврда за проверка на геодетски елаборат заведена под деловоден
број 02-347/3-3/2023 од 12.10.2023 година;

11. ЦД со податоци.



ТЕХНИЧКИ ИЗВЕШТАЈ 
 
 
 По барање на Нју Вижен со седиште на ул. „Цар Самоил„ бр. 84 во Охрид, а за 
потребите на инвеститорот Друштво за трговија на мало  Лидл Северна Македонија, со 
седиште на бул. „Киро Глигоров„ бр. 2/-3 во Скопје, поднесено на ден 12.10.2023 
година изработени се нумерички податоци за градежна парцела ГП 4.1 составена од КП 
1976/7, КП 1977/4 и КП 1982/5 во КО Горно Коњаре врз основа на приложен Извод од 
план број 506/23 за Изменување и дополнување на дел од урбанистички план за вон 
населено место за Горно Коњаре за изградба на објекти со намена Г4 - Згради за 
складишта КО Горно Коњаре - Општина Куманово донесен со одлука бр. 09-5220/37 од 
05.07.2023 година а заведена со деловоден број 21-7803/2 од 13.10.2023 година донесен 
од Сектор за урбанизам, Одделение за планирање и донесување на урбанистичка 
документација, Општина Куманово. 
 
 Геодетскиот елаборат е изработен во канцелариска постапка. 
 
 Нумеричките податоци се изработени врз основа на доставен Извод од план 
број 506/23 за Изменување и дополнување на дел од урбанистички план за вон населено 
место за Горно Коњаре за изградба на објекти со намена Г4 - Згради за складишта КО 
Горно Коњаре - Општина Куманово донесен со одлука бр. 09-5220/37 од 05.07.2023 
година а заведена со деловоден број 21-7803/2 од 13.10.2023 година донесен од Сектор 
за урбанизам, Одделение за планирање и донесување на урбанистичка документација, 
Општина Куманово, кое во форма на копија е прилог кон овој Геодетски елаборат а 
формирањето го сочинуваат катастарски парцели коои се посочени во Списокот на 
формирање на градежна парцела како и во Списокот за индикации. 
 
 Со споредувањето на податоците од урбанистичката документација и податоците 
од катастарот на недвижности може да се констатира дека градежната парцела 4.1 во 
табеларниот приказ од ДУП-от е запишана со површина од 170996.86 m2 додека пак по 
извршеното скенирање и уразмерување на Изводот од ДУП добиена е површина од 
170997 m2 со што може да се заклучи дека површината прикажана во табеларниот 
приказ и површината добиена со уразмерување на ДУП-от меѓусебно не се разликуваат, 
односно градежната парцела 4.1 одговара на катастарските парцели КП 1976/7, КП 
1977/4 и КП 1982/5. Во геодетскиот елаборат користени се површините кои се 
запишани во Имотен лист број 1883 во КО Горно Коњаре и истите се внесени во 
списокот на формирање и списокот на индикации. 
 
 Со увидот на лице место кој е извршен на 12.10.2023 година, утврдено е дека на 
предметната катастарска парцела не постојат изградени објекти и истата не е оградена 
ниту од една страна со соседните катастарски парцели како и од страна на пристапните 
земјани патишта.  
 
 Според  податоците содржани во деталниот урбанистички план во кој е даден 
графички приказ за градежната парцела 4.1 со намена Г4 – Згради за складишта 
учествуваат катастарските парцели КП 1976/7, КП 1977/1 и КП 1982/5 со својата 
целокупна површина  и тоа: 
 



 КП 1976/7 со вкупна површина од 82643 m2 градежно неизградено земјиште, 
која целосно учествува во формирањето на ГП 4.1 во КО Горно Коњаре; 

 КП 1977/4 со вкупна површина од 4603 m2 градежно неизградено земјиште, која 
целосно учествува во формирањето на ГП 4.1 во КО Горно Коњаре; 

 КП 1982/5 со вкупна површина од 83751 m2 градежно неизградено земјиште, 
која целосно учествува во формирањето на ГП 4.1 во КО Горно Коњаре; 

 
 За изработката на овој геодетскиот елаборат извршени се промени во МакЕдит 
софтверот – зип фајлот и направено е тополошка контрола која успешно е 
имплементирана во е-кат шалтерот и Потврдата за проверка на геодетскиот елаборат 
заведена под деловоден број 02-347/3-3/2023 од 12.10.2023 година се приложува кон 
овој геодетски елаборат согласно Правилникот за изменување и дополнување на 
правилникот за геодетски работи за посебни намени (Сл. Весник на РМ 41/2018). 
  
 
 
 
Скопје, 16.10.2023 година                                                             Изготвил: 
 
 
       ________________________________ 
       Миле Варошлиески, дипл. геод. инж.  





Катастарска општина: Големо Коњаре

1982/5 РЕЧИЦА гнз 83751 1982/5 РЕЧИЦА гнз 83751

1977/1 РЕЧИЦА гнз 4603 1977/1 РЕЧИЦА гнз 4603

1976/7 РЕЧИЦА гнз 82643 1976/7 РЕЧИЦА гнз 82643

170997 170997

Изготвил - геод. стручно лице:
Миле Варошлиески, дипл. геод. инж.
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1982 5 гнз 8 37 51

1977 1 гнз 46 03

1976 7 гнз 8 26 43

17 09 97

0 0 00
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СПИСОК НА КООРДИНАТИ НА ДЕТАЛНИ ТОЧКИ КОИ ЈА 
ДЕФИНИРААТ ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 

 
Број на Y X Број на Y X 
точка [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] 

1 7558022.37 4671718.90 41 7558487.29 4671320.31 
2 7558049.69 4671718.42 42 7558486.78 4671318.30 
3 7558076.99 4671717.45 43 7558486.03 4671316.37 
4 7558104.28 4671715.97 44 7558485.04 4671314.55 
5 7558131.53 4671713.99 45 7558483.83 4671312.87 
6 7558158.74 4671711.50 46 7558482.41 4671311.35 
7 7558185.90 4671708.52 47 7558480.82 4671310.03 
8 7558213.50 4671704.96 48 7558479.08 4671308.91 
9 7558240.03 4671701.05 49 7558477.21 4671308.02 
10 7558257.66 4671698.17 50 7558475.24 4671307.37 
11 7558270.31 4671695.92 51 7558473.20 4671306.97 
12 7558282.99 4671693.88 52 7558471.14 4671306.84 
13 7558306.69 4671690.49 53 7558288.76 4671306.08 
14 7558330.49 4671687.80 54 7558286.69 4671306.20 
15 7558354.35 4671685.81 55 7558284.64 4671306.59 
16 7558378.26 4671684.52 56 7558282.66 4671307.22 
17 7558402.20 4671683.93 57 7558280.77 4671308.11 
18 7558426.14 4671684.04 58 7558171.33 4671368.03 
19 7558450.07 4671684.86 59 7558171.78 4671399.97 
20 7558473.97 4671686.37 60 7558113.46 4671399.72 
21 7558476.04 4671686.40 61 7558092.87 4671410.99 
22 7558478.10 4671686.17 62 7558000.86 4671461.38 
23 7558480.11 4671685.69 63 7557997.83 4671463.29 
24 7558482.05 4671684.96 64 7557995.07 4671465.56 
25 7558483.88 4671683.99 65 7557992.62 4671468.17 
26 7558485.57 4671682.79 66 7557990.51 4671471.06 
27 7558487.11 4671681.40 67 7557988.78 4671474.20 
28 7558488.45 4671679.82 68 7557987.45 4671477.52 
29 7558489.59 4671678.09 69 7557986.56 4671480.99 
30 7558490.50 4671676.23 70 7557986.10 4671484.54 
31 7558491.17 4671674.27 71 7557986.10 4671488.12 
32 7558491.59 4671672.24 72 7557988.24 4671523.00 
33 7558491.75 4671669.72 73 7557988.86 4671533.06 
34 7558490.29 4671548.43 74 7557988.95 4671533.96 
35 7558490.10 4671532.94 75 7558005.82 4671704.03 
36 7558490.03 4671527.37 76 7558006.15 4671706.07 
37 7558489.93 4671519.31 77 7558006.74 4671708.06 
38 7558488.61 4671409.43 78 7558007.57 4671709.96 
39 7558488.24 4671378.43 79 7558008.63 4671711.74 
40 7558487.57 4671323.14 80 7558009.91 4671713.37 



СПИСОК НА КООРДИНАТИ НА ДЕТАЛНИ ТОЧКИ КОИ ЈА 
ДЕФИНИРААТ ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 

 
Број на Y X Број на Y X 
точка [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] 

81 7558011.38 4671714.83 84 7558016.72 4671717.95 
82 7558013.03 4671716.09 85 7558018.71 4671718.52 
83 7558014.81 4671717.13 86 7558020.76 4671718.83 

 
 
 
 
         Изготвил: 
 
 
       ________________________________ 
          Варошлиески Миле, дипл. геод. инж.  
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-2096/2023 од 12.10.2023 11:02:51

Б А Р А Њ Е

Од ГЕОИНФОРМАТИКА, 6789684.
ЊУДЕЛХИСКА 2, ___.

Барам да ми се издадат следните податоци:

1. Имотен лист број: ______ за КП број: ______, КО: ______.

3. Извод од катастарски план за КП број: ______, КО: ______.

5. Извод од план за инфраструктурни објекти број: ______.

7. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за инфраструктурен објект број: ______

11. Евидентен лист за згради и другио бјекти број: ______, КО: ______.

13. Лист за времени објекти број: ______, КО ______.
14. Пописен лист со незапишани права број: ______, КО: ______.
15. Координати на точка од геодетската референтна мрежа на КП број: ______, КО: ______.
16. Координати на детална точка ______, КП: ______.

* Податоците за ЕМБГ/ЕМБС на лицата запишани во ГКИС, се пополнуваат доколку подносител на барањето е лично
запишаниот носител или од него ополномоштено лице

22. Други податоци: КП: 1976/7.

за издавање на податоци од ГКИСKO ГОРНО КОЊАРЕ

2. Имотен лист за инфраструктурен објект број: ______.

4. Извод од катастарски план со координати за КП број: ______, КО: ______.

6. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______.

9. Лист за предбележување на градба број: ______ на КП број: ______, КО ______.

8. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______, број на
зграда______,влез______,кат______,посебен дел од згради (стан/деловна просторија)______,
KO______

10. Лист за предб. на инфраст. објект број: ______ на КП број: ______, КО ______.

12. Евидентен лист за инфраструктурен објект број: ______.

17. Фотокопија од етажна скица ______.
18. Уверение за канцелариска идентификација за КП број: ______од КЗ/КН, КО______.
19. Уверение дека лицето не е запишано како носител на право во КН.
20.Список индикации за КП број: ______, КО: ______.
21. Список на катастарски парцели низ кои поминуваа инфраструктурен објект бр. ______.

www.katastar.gov.mk страна 1 од 1

Дата 12.10.2023

Подносител на барањето

______________________

ГЕОИНФОРМАТИКА

(име,презиме и потпис)



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 6116707

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Миле Варошлиески

Датум на валута
12.10.2023

ул. Пандил Шишков бр. 8-2/2 Скопје,

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6789684

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
8120

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
12.10.2023

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

7702

0

168

8120

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          250.00
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

02-347/3-3/2023 од 12.10.2023 10:55:09 02-347/3-3/2023

Одделение за катастар на недвижности Куманово ГЕОИНФОРМАТИКА, 6789684, ЊУДЕЛХИСКА 2/3/10 - СКОПЈЕ

за проверка на геодетски елаборат

            Се потврдува дека ГЕОИНФОРМАТИКА, 6789684, ЊУДЕЛХИСКА 2/3/10 -
СКОПЈЕ на ден 12.10.2023 во 10:54:23 часот до Агенцијата за катастар на
недвижности достави пријава за проверка на геодетски елаборат заведена под број
02-347/3-3/2023

ПОТВРДА

KO ГОРНО КОЊАРЕ

За да го искористите изработениот геодетски елаборат, внесете ја следната лозинка
'HN69BD3', на https://ekatlite.platform.katastar.gov.mk/ekatlite.

КО.: ГОРНО КОЊАРЕ / Парцела: 1976/1

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Миле ВарошлиескиМ.П.

www.katastar.gov.mk
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ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ



УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ, ПРОЕКТИРАЊЕ,

НАДЗОР И ИНЖEНЕРИНГ

ДОО ОХРИД

ОПШТИНА КУМАНОВО

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО

ЗЕМЈИШТЕ ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 1 ФОРМИРАНА НА ДЕЛ ОД

ПЛАНСКИ ОПФАТ ВО ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ДЕЛ

ОД УПВНМ ЗА ГОРНО КОЊАРЕ ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТИ СО

НАМЕНА Г4.1 - ДИСТРИБУТИВНИ ЦЕНТРИ СО СКЛАДОВИ ВО

КО ГОРНО КОЊАРЕ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП

1 ФОРМИРАНА НА ДЕЛ ОД ПЛАНСКИ ОПФАТ ВО ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ДЕЛ

ОД УПВНМ ЗА ГОРНО КОЊАРЕ ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТИ СО НАМЕНА Г4.1 -

ДИСТРИБУТИВНИ ЦЕНТРИ СО СКЛАДОВИ ВО КО ГОРНО КОЊАРЕ, ОПШТИНА КУМАНОВО

s

КОНТРАКТОР / ИЗРАБОТУВАЧ

НАСЛОВ:

ПРИЛОГ:

УПРАВИТЕЛ:

Георги Хаџиев

дипл.инж.арх

НОСИТЕЛ НА ПЛАНОТ: СОРАБОТНИЦИ:

Георги Хаџиев

дипл.инж.арх
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- ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ   П= 17.1 Ха

- РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА  

- ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

- ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

- ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈНИЦА

ГЛ

ГП

РЛ

- ВЛЕЗ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 

- ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА од УПВНМ

ГЛ од ДУП

- БРОЈ НА Г. ПАРЦЕЛА

- НАМЕНА НА Г. ПАРЦЕЛА

- БРОЈ НА СПРАТОВИ

- ВИСИНА НА ВЕНЕЦ

Г4.1
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УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ, ПРОЕКТИРАЊЕ,

НАДЗОР И ИНЖEНЕРИНГ

ДОО ОХРИД

ОПШТИНА КУМАНОВО

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО

ЗЕМЈИШТЕ ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 1 ФОРМИРАНА НА ДЕЛ ОД

ПЛАНСКИ ОПФАТ ВО ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ДЕЛ

ОД УПВНМ ЗА ГОРНО КОЊАРЕ ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТИ СО

НАМЕНА Г4.1 - ДИСТРИБУТИВНИ ЦЕНТРИ СО СКЛАДОВИ ВО

КО ГОРНО КОЊАРЕ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП

1 ФОРМИРАНА НА ДЕЛ ОД ПЛАНСКИ ОПФАТ ВО ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ДЕЛ

ОД УПВНМ ЗА ГОРНО КОЊАРЕ ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТИ СО НАМЕНА Г4.1 -

ДИСТРИБУТИВНИ ЦЕНТРИ СО СКЛАДОВИ ВО КО ГОРНО КОЊАРЕ, ОПШТИНА КУМАНОВО
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LEGENDA:

- ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ   П=17.1 ха 

- РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА  

- ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

- ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

- ОСОВИНА НА КОЛОВОЗ

ГЛ

ГП

РЛ

- ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА од УПВНМ

ГЛ од УПВНМ

- НИВЕЛМАНСКИ КОТИ 

365.40

- ВЛЕЗ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 

- БРОЈ НА Г. ПАРЦЕЛА

- НАМЕНА НА Г. ПАРЦЕЛАГ4.1

Д1

- ПЛАНИРАН КОЛОВОЗ 

- ПЛАНИРАН ТРОТОАР 

- ПАРКОВСКО ЗЕЛЕНИЛО

- БРОЈ НА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

- ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈНИЦА

ПЛАНСКИ ДЕЛ ОД УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ПЛАНСКИ ДЕЛ ОД

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

1:1000

ДИСТРИБУТИВНИ ЦЕНТРИ СО СКЛАДОВИ

КЛАСА НА НАМЕНА

Г4.1

Легенда:

Граница на КП
Број на КП
Точка од плански опфат
Детална точка
Асфалтен пат
Земјан пат
Ограда
Бандера
Шахта
Бушотина
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- ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

- ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

- ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈНИЦА
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ГЛ од УПВНМ
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ПЛАНСКИ ДЕЛ ОД

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
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ДИСТРИБУТИВНИ ЦЕНТРИ СО СКЛАДОВИ

КЛАСА НА НАМЕНА
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- НИВЕЛМАНСКИ КОТИ 
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Легенда:

Граница на КП
Број на КП
Точка од плански опфат
Детална точка
Асфалтен пат
Земјан пат
Ограда
Бандера
Шахта
Бушотина

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ, ПРОЕКТИРАЊЕ,

НАДЗОР И ИНЖEНЕРИНГ

ДОО ОХРИД

ОПШТИНА КУМАНОВО

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО

ЗЕМЈИШТЕ ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 1 ФОРМИРАНА НА ДЕЛ ОД

ПЛАНСКИ ОПФАТ ВО ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ДЕЛ

ОД УПВНМ ЗА ГОРНО КОЊАРЕ ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТИ СО

НАМЕНА Г4.1 - ДИСТРИБУТИВНИ ЦЕНТРИ СО СКЛАДОВИ ВО

КО ГОРНО КОЊАРЕ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП

1 ФОРМИРАНА НА ДЕЛ ОД ПЛАНСКИ ОПФАТ ВО ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ДЕЛ

ОД УПВНМ ЗА ГОРНО КОЊАРЕ ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТИ СО НАМЕНА Г4.1 -

ДИСТРИБУТИВНИ ЦЕНТРИ СО СКЛАДОВИ ВО КО ГОРНО КОЊАРЕ, ОПШТИНА КУМАНОВО

s

КОНТРАКТОР / ИЗРАБОТУВАЧ

НАСЛОВ:

ПРИЛОГ:

УПРАВИТЕЛ:

Георги Хаџиев

дипл.инж.арх

НОСИТЕЛ НА ПЛАНОТ: СОРАБОТНИЦИ:

Георги Хаџиев

дипл.инж.арх

овластување бр.0.340

Климчо Јузмески

дипл.инж.арх

овластување бр.0.464

Џан Сулејман

м-р.инж.арх

овластување бр.0.715

НАРАЧАТЕЛ:

ЛИДЛ СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ДОНЕСУВАЧ:

ОПШТИНА КУМАНОВО

ФАЗА:

РАЗМЕР: ТЕХ.БР:

16 / 2023

ДАТУМ: ПРИЛОГ:

ДЕКЕМВРИ

2023

Бр. на лиценца : 0082

Д1

- ПЛАНИРАН КОЛОВОЗ 

- ПЛАНИРАН ТРОТОАР 

- ПАРКОВСКО ЗЕЛЕНИЛО

ПЛАНСКИ ДЕЛ ОД УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ПЛАНСКИ ДЕЛ ОД

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

1:1000

ДИСТРИБУТИВНИ ЦЕНТРИ СО СКЛАДОВИ

КЛАСА НА НАМЕНА

Г4.1

ЛЕГЕНДА:

- ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ   П= 17.1 Ха

- РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА  

- ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

- ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

- ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈНИЦА

ГЛ

ГП

РЛ

- ВЛЕЗ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 

- ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА од УПВНМ

ГЛ од УПВНМ

- БРОЈ НА Г. ПАРЦЕЛА

- НАМЕНА НА Г. ПАРЦЕЛА

- БРОЈ НА СПРАТОВИ

- ВИСИНА НА ВЕНЕЦ

Г4.1

- БРОЈ НА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

- НИВЕЛМАНСКИ КОТИ 

365.40

Е1.5 - Водоводна мрежа - планирана

Е1.6 - Фекална, комунална, канализациска мрежа - планирана

Е1.6 - Атмосферска, комунална, канализациска мрежа - планирана

Е1.8 - Инфраструктури за пренос на електрична енергија - планирана

Е1.9 - Телекомуникациски водови - планирана

ПОСТОЈНИ ИНСТАЛАЦИИ :



  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРОЕКТЕН ДЕЛ 
 



 Трговско друштво за производство,  
трговија и услуги  

НЈУ ВИЖЕН ДОО 
Бр.______________ 
________20___год. 

ОХРИД 
 

 

 

ТЕХ.БР. 07/22С 
Декември 2022, СКОПЈЕ 

Одговорен проектант 
Chief Designer 

Проект. друштво  
Design Company 

Одговорен ревидент 
Chief Reviewer 

Проект. Друштво -ревизија 
Review Company 

 

ИДЕЕН ПРОЕКТ / BASIC DESIGN 
АРХИТЕКТУРА / ARCHITECTURE A  

ЛИДЛ / LIDL  
 

ПРОЕКT/ 
PROJECT: 

СКЛАД СО ДИСТРИБУТИВЕН ЦЕНТАР 
WAREHOUSE WITH DISTRIBUTION CENTER 
 

ЛОКАЦИЈА/ 
LOCATION: 
 
 

ГП1 ВО УПВНМ ЗА ГОРНО КОЊАРЕ СО НАМЕНА Г4 (ЗГРАДИ 

ЗА СКЛАДИШТА) ОФОРМЕНА НА КП1976/7, КП1977/4, 

КП1982/5 ВО К.О.КОЊАРЕ, ОПШТИНА КУМАНОВО 
BP1 IN UPVNM FOR GORNO KONJARE WITH ZONE G4 
(STORAGES) FORMED ON C.P. 1976/7, C.P. 1977/4, C.P. 1982/5 
IN C.M. KONJARE, MUNICIPALITY OF KUMANOVO 
 

ИНВЕСТИТОР/ 
INVESTOR: 
 

ЛИДЛ СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ СКОПЈЕ 
LIDL NORTH MACEDONIA DOOEL SKOPJE 
 

ПРОЕКТНА 

ОРГАНИЗАЦИЈА/ 
DESIGN COMPANY: 
 

НЈУ ВИЖЕН / NEW VISION 
ул. Цар Самуил 84, 6000 Охрид 
Лиценца бр. П.298/А 

ОДГОВОРЕН 

ПРОЕКТАНТ/  
CHIEF DESIGNER: 
 

ДИМИТАР ХАЏИЕВ дипл.инж.арх. 
Овластување бр. A.1.2330 
DIMITAR HADJIEV grad.eng.arch. 
Licence No. A.1.2330 
  

ПРОЕКТАНТИ/ 
DESIGNERS: 
 

АЛЕКСАНДАР РАДЕВСКИ проф.д-р.архитект 
ЉУПЧО ЈОСЕВСКИ дипл.инж.арх. 
НЕНА ИВАНОВСКА м-р.инж.арх. 
ЕЛЕНА РАФАЈЛОВСКА дипл.инж.арх. 
АЛЕКСАНДАР АНДРИЈЕСКИ м-р.инж.арх 
ВАНЧО РАФАЈЛОВСКИ дипл.инж.арх. 
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COLENCO LTD. SKOPJE  
3 Pirinska Str. 3rd Floor, 1000 Skopje               
Republic of N. Macedonia     

NEW VISION 
TSAR SAMOIL 48, 6000 Ohrid 
Republic of N. Macedonia     

 
СОДРЖИНА: 
 
1. ОПШТ ДЕЛ / GENERAL PART 
 

- ДОКУМЕНТ ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ 
COMPANY REGISTRATION DOCUMENT 

- ЛИЦЕНЦА ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ НА ГРАДБИ ОД А КАТЕГОРИЈА 
DESIGN LICENCE A CATEGORY 

- РЕШЕНИЕ ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПРОЕКТАНТ  
ASSIGNED PROJECT DESIGNER 

- ОВЛАСТУВАЊЕ А НА ПРОЕКТАНТОТ 
DESIGNER LICENCE 

 
 
2. ПРОЕКТЕН ДЕЛ - АРХИТЕКТУРА / DESIGN PART - ARCHITECTURE 

 
2.1. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ / TEXTUAL PART: 

- ТЕХНИЧКИ ОПИС 
TECHNICAL DESCRIPTION  

 
2.2. ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ / DRAWINGS: 
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Врз основа на Законот за градење (Службен весник на РМ 30/2009), Законот за изменување 

и дополнување на Законот за градење (Службен весник на РМ бр. 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 
13/12, 144/12, 25/13, 70/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14; 149/14; 
44/15;129/15; 217/15; 226/15; 31/16; 39/16; 71/16; 132/16)  и Правилникот за содржина на 

проектите, означување на проектот, начинот на заверка на проектот од страна на 

одговорните лица и начин на користење на електронските записи (Службен весник бр. 24/11, 

68/13, 81/13),  Њу Вижен ДОО – Охрид го издава следново: 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за назначување на одговорен проектант за изработка на проектна документација за 

 
 
 

ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА СКЛАД СО ДИСТРИБУТИВЕН ЦЕНТАР,  
ГП1 ВО УПВНМ ЗА ГОРНО КОЊАРЕ СО НАМЕНА Г4 (ЗГРАДИ ЗА СКЛАДИШТА) 

ОФОРМЕНА НА КП1976/7, КП1977/4, КП1982/5 ВО К.О.КОЊАРЕ, ОПШТИНА КУМАНОВО 
 

 
За одговорен проектант за изработка на проектна документација ФАЗА АРХИТЕКТУРА се 

назначува:  
  
Димитар Хаџиев дипл.инж.арх.  
Овластување А, бр. 1.2330 
 
                          
 
 
 
 
 
  
С К О П Ј Е  
Декември 2022год 
 
 
  
 
 

                   ЊУ ВИЖЕН ДОО - ОХРИД 
                                                                                                     Управител                    

 
_______________________________  

        Димитар Хаџиев, дипл.инж.арх  
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ПРОЕКТЕН ДЕЛ – АРХИТЕКТУРА /  
DESIGN PART – ARCHITECTURE  
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ТЕХНИЧКИ ОПИС /  
TECHNICAL DESCRIPTION 
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ТЕХНИЧКИ ОПИС 
 

ДИСТРИБУТИВНИОТ ЦЕНТАР СО СКЛАД, ВО ИНДУСТРИСКА ЗОНА КУМАНОВО, 

ОПШТИНА КУМАНОВО 

 

I. АРХИТЕКТУРА 
a. НАЦИОНАЛНА РЕГУЛАТИВА, ОПШТИ ОДРЕДБИ (СЛ. ВЕСНИК, ПРАВИЛНИЦИ) 

b. УРБАНИСТИЧКА ПАРАМЕТРИ И ПОСТАВЕНОС НА ОБЈЕКТОТ 

c. ПРОГРАМСКА РАСПРЕДЕЛБА СОГЛАСНО ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

d. ФУНКЦИОНАЛНИ ЦЕЛИНИ И ФУНКЦИОНИРАЊЕ НА ОБЈЕКТОТ 

e. КОНСТУКЦИЈА И МАТЕРИЈАЛНОСТ 

i. НОСЕЧКА КОНСТРУКЦИЈА 

ii. ИНДУСТРИСКИ ПОД 

iii. ФАСАДНА ОБРАБОТКА 

iv. ЅИДОВИ 

v. ПОКРИВ 
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АРХИТЕКТУРА 
а. НАЦИОНАЛНА РЕГУЛАТИВА, ОПШТИ ОДРЕДБИ (СЛ. ВЕСНИК, ПРАВИЛНИЦИ) 

 

Прописи применети при проектирањето на Дистрибутивниот центар со склад, во 

индустриска зона Куманово, Општина Куманово.  

 
• ЗАКОН ЗА ГРАДЕЊЕ – пречистен текст (Сл.Весник на Р.М бр.70 од 16.05.2013 год.), 

Закон за изменување и дополнување на Законот за градење (Сл.Весник на Р.М бр.79 од 

31.05.2013 год.), Закон за изменување и дополнување на Законот за градење (Сл.Весник на 

Р.М бр.137 од 07.10.2013 год.), Закон за изменување и дополнување на Законот за градење 

(Сл.Весник на Р.М бр.163 од 26.11.2013 год.), Закон за изменување и дополнување на Законот 

за градење (Сл.Весник на Р.М бр.27 од 05.02.2014 год.), Закон за изменување и дополнување 

на Законот за градење (Сл.Весник на Р.М бр.28 од 06.02.2014 год.), Закон за изменување и 

дополнување на Законот за градење (Сл.Весник на Р.М бр.42 од 03.03.2014 год.), Закон за 

изменување и дополнување на Законот за градење (Сл.Весник на Р.М бр.115 од 01.08.2014 

год.), Закон за изменување и дополнување на Законот за градење (Сл.Весник на Р.М бр.149 

од 13.09.2014 год.), Закон за изменување и дополнување на Законот за градење (Сл.Весник 

на Р.М бр.187 од 18.12.2014 год.), Закон за изменување и дополнување на Законот за градење 

(Службен весник на РМ, бр. 44 од 19.03.2015 година), Закон за изменување и дополнување 

на Законот за градење (Службен весник на РМ, бр. 129 од 31.07.2015 година), Закон за 

изменување и дополнување на Законот за градење (Службен весник на РМ, бр. 217 од 

11.12.2015 година), Закон за изменување и дополнување на Законот за градење (Службен 

весник на РМ, бр. 30 од 19.2.2016 година), Закон за изменување и дополнување на Законот 

за градење (Службен весник на РМ, бр. 31 од 22.2.2016 година), Закон за изменување и 

дополнување на Законот за градење (Службен весник на РМ, бр. 39 од 29.2.2016 година), 

Закон за изменување и дополнување на Законот за градење (Службен весник на РМ, бр. 35 

од 23.2.2018 година), Закон за изменување и дополнување на Законот за градење (Службен 

весник на РМ, бр. 64 од 11.4.2018 година), Закон за изменување и дополнување на Законот 

за градење (Службен весник на РМ, бр. 168 од 11.9.2018 година).  

• ПРАВИЛНИК ЗА СОДРЖИНАТА НА ПРОЕКТИТЕ, означувањето на проектот, начинот 

на заверка на проектот од страна на одговорните лица и начинот на користење на 

електронските записи (Службен весник на РМ број 24/11, 68/13, 81/13, 219/15, 52/16);  

• ЗАКОН ЗА ПРОСТОРНО И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ – пречистен текст 

(Службен весник на РМ бр.70 од 16.05.2013 год), Закон за изменување и дополнување на 

Закон за просторно и урбанистичко планирање (Службен весник на РМ бр.163 од 26.11.2013 

год), Закон за изменување и дополнување на Закон за просторно и урбанистичко планирање 

(Службен весник на РМ бр.42 од 03.03.2014 год).  
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• ПРАВИЛНИК ЗА СТАНДАРДИ И НОРМАТИВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ (Службен весник 

на РМ бр.60 од 16.05.2012 год).  

• ПРАВИЛНИК ЗА СТАНДАРДИ И НОРМАТИВИ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТИРАЊЕ 

(Службен весник на РМ бр.142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18) 

• ПРАВИЛНИК ЗА НАЧИНОТ НА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА НЕПРЕЧЕН ПРИСТАП, 

движење, престој и работа на лицата со инвалидност до и во градбите (Службен весник на 

РМ број 25/10); 

• ВАЖЕЧКИ МКС И ЕН СТАНДАРДИ 
 
 
Технолошкиот проект - опис претставува делумен опис на сите технички капацитети, 

компоненти и опрема. Истиот содржи функционалниот опис на перформансите, 

капацитетите и опремата кои се предвидени согласно барањата на Инвеститорот и 

согласно стандардите кои се дадени во  Building description Logistics center INT 2022. 
Детален опис на сите простори, постројки, системи, опрема, уреди и инсталации ќе 

бидат дополнително опишани и дефинирани со Основните проекти од сите фази за 

изграбна на Дистрибутивниот центар на ЛИДЛ во Македонија. 
Во приложениот технолошки проект – опис користени се материјали и документи кои 

се превзенеми од одобрениот Идејниот проект и од Building description Logistics center 
INT 2022 добиен од страна на Инвеститорот. 
 
b.  УРБАНИСТИЧКА ПАРАМЕТРИ И ПОСТАВЕНОСТ НА ОБЈЕКТОТ 
 
Предметната локација на која е предвиден дистрибутивниот центар со склад за потребите на 

ЛИДЛ во Македонија, се наоѓа во индустриска зона во Куманово, Општина Куманово.  

Детален опис на локацијата: 

Парцелата е оформена со изменување и дополнување на дел од Урбанистички план вон 

населено место (УПВНМ) за Горно Коњаре за стопански комплекс, во атарот на село Горно 

Коњаре, место викано „Новине“ и место викано „Речица“. 

 

Со изменување и дополнување на дел од урбанистичкиот план за вон населено место за 

Горно Коњаре за изработка на објекти со намена Г4 – згради за складишта К.О. Горно Коњаре, 

плански опфат помеѓу: Ул. „Индустриска“, Ул. „2“, Ул. „4“ – Општина Куманово, за плански 

период 2022-2027, направено е укрупнување на градежните парцели со што се формира една 

парцела со површина од П=170996.86,00 м2 или П=17,09 Ха со класа на намена Г4.1 
Отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока,                      

дистрибутивни центри со складишта 
: 
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За локацијата предвидени се следните урбанистички параметри према кои е проектиран 

дистрибутивниот центар: 
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1 170996.86 111147.96 205196.23 23.00 П+2/

П+5
Г4.1

Б1.5, Б2.4, Б4.1, 

Г4.5, Г4.6, Д3.1, 

Е1.5, Е1.6, Е1.8

40% 65 1.2 во парцела

2 5913.51 / / / / Д1.3 / / / / /
3 931.30 605.35 605.35 / П E1.6 / / 65 0.65 во парцела

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ 

 
Табела 1, Општи услови урбанистички услови. Извор на податоци: ЈП ''Куманово-план" Куманово, Изменување и 

дополнување на дел од урбанистички план за вон населено место за Горно Коњаре за изградба на објекти со намена 
Г4 - згради за складишта, К.О. Горно Коњаре, плански опфат помеѓу: ул. „Индустриска“, ул. „2“, ул. „11“, ул. „4“ 

Општина  Куманово предлог, плански период 2022-2027, Нарачател: Општина Куманово, ул.11 октомври, бб, Тех. Бр. 
26/22 

 
c. ПРОГРАМСКА РАСПРЕДЕЛБА СОГЛАСНО ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 

Програмската распределба на комплексот на дистрибутивниот центар се состои од шест 

функционални целини кои се распределени на локацијата согласно барањата на 

Инвеститорот. (INT & NAT), интернационалните и националните оддели, „градежништво“, 

„набавка“, безбедност при работа“ и „логистика“. 

 

- Дистрибутивен центар со склад (со ладење и без ладење) 

- Администрација 
- Бетонска платформи за прием и експедиција на роба 

- Портирница, Објект за одмор, исхрана и хигиена за возачи 

- Технички објек и Резервоари за спринклер систем  
 

Просторната распределба на програмските целини е согласно можностите на локацијата и 

според сообраќајните услови на индустриската зона. Дистрибутивниот центар е поставен 

централно на локацијата со подолгата  страна поставен во правец исток запад. На источната 

страна на објектот предвидено е место за екстензија на објектот во иднина.  

Влезот во локацијата е позициониран на јужната страна, каде што е лоциран  паркинг простор 

за вработени и посетители, како и паркинг простор за товарни возила кои го опслужуваат 

дистрибутивниот центар. На влезот лоцирана е портирница-контрола која го контролира 

движењето во комплексот и посебен објект кој е наменет за возачите на возилата за 

дистрибуција во кој се предвидени содржини за одмор, исхрана и хигиена. 
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Околу целиот дистрибутивен центар предвидена е сообраќајница која обезбедува лесно 

пристапување од сите страни на објектот односно до платформите за прием и експедиција на 

производи. Димензиите на сообраќајницата обезбедува и непречено движење на 

противпожарни возила. Начинот на сообраќај е предвиден да биде со движење во еден 

правец. 

На северната страна се предвидени придружните објекти, резервоар за спринклер систем и 

помошни технички простории ккао и вагата за камиони. 

 

 
Слика 1. Програмска распределба на програмски содржини на локација 

 

d. ФУНКЦИОНАЛНИ ЦЕЛИНИ И ФУНКЦИОНИРАЊЕ НА ОБЈЕКТОТ 
 

Функционалната поделбата на логистичкиот центар е направена во согласно начинот и 

условите на складирање на производите према стандардите на Лидл. Генерално 

функционалната поделеност на содржините во дистрибутивниот центар може да се подели 

на шест делови. Секој од деловите во себе вклучува компатибилни содржини кои се 

распределени на тој начин што овозможува непречено функционирање на секоја целина 

независно. Дел од нив се и физички одвоени едни од други и претставуваат независни 

единици. Покрај функционалната поделененост согласно потребите истата е искористена и 

за конструктивна – дилатациона поделба на конструктивниот систем.  

 



LIDL NORTH MACEDONIA DOOEL,  
Bul KIRO GLIGOROV 2/3, Republic of N. Macedonia 
Идеен Проект / Basic Design                                                                              December, 2022   

 
                         

13 
 

COLENCO LTD. SKOPJE  
3 Pirinska Str. 3rd Floor, 1000 Skopje               
Republic of N. Macedonia     

NEW VISION 
TSAR SAMOIL 48, 6000 Ohrid 
Republic of N. Macedonia     

 

 
Слика 2. Функцонална целини на дистрибутивниот центар 

 

- А1-Зона за складирање на производи во ладилници 

- А2-Складирање на овошје и зеленчук / простор за рециклажа / простор за паркирање и 

одржување на транспортни средства - виљушкари 

- А3-Складирање на непрехранбени производи 

- А4-Високо регално складирање – ТРОСО / складирање на лесно запаливи материјали 

- А5-Блоково складирање – ТРОСО / дистрибутивна зона 

- А6-Администрација / Гардероби и санитарии / Дистрибутивна кујна со ресторан 

 

ЗОНИ НА СКЛАДИРАЊЕ НА ПРОИЗВОДИ ВО ДИСТРИБУТИВНИОТ ЦЕНТАР 
 
Зоните за складирање на различни продукти се поделени во повеќе категории кои се 

распределени во различни функционални целини согласно правилата и нормите за 

складирање на истите. Во овие зони во зависност од продуктите обезбедени се различни 

услови во однос на температура и влажност на воздухот. Секоја од зоните е обезбедена со 

сопствен пристап – логистичка патека за прием и експедиција на продукти. За непречена 

манипулација предвидена е логистичка патека која обезбедува непречено движење на возила 

– виљушкари и вработени. Секоја од зоните е обезбедена со соодветен начин на складирање. 

Во зависност од намената на зоната обезбедени се и други видови на полици и начини на 

одлагање.  

Согласно прописите и нормите за заштита од пожар, дел од зоните се и физички одвоени со 

противпожарни ѕидови согласно нормативите и стандардите.  
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ПРИЗЕМЈЕ 
GROUND FLOOR 

ПРОСТОР 
SPACE ПОВРШИНА AREA m2 

   

A1 ЗОНА ЗА СКЛАДИРАЊЕ НА ПРОИЗВОДИ ВО ЛАДИЛНИЦИ 12.554,30 

A2 
СКЛАДИРАЊЕ НА ОВОШЈЕ И ЗЕЛЕНЧУК / ПРОСТОР ЗА РЕЦИКЛАЖА / 
ПРОСТОР ЗА ПАРКИРАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА ТРАНСПОРТНИ 
СРЕДСТВА - ВИЉУШКАРИ 

15.392,98 

A3 СКЛАДИРАЊЕ НА НЕПРЕХРАНБЕНИ ПРОИЗВОДИ 11.155,02 

A4 ВИСОКО РЕГАЛНО СКЛАДИРАЊЕ – ТРОСО / СКЛАДИРАЊЕ НА ЛЕСНО 
ЗАПАЛИВИ МАТЕРИЈАЛИ 10.017,22 

A5 БЛОКОВО СКЛАДИРАЊЕ – ТРОСО / ДИСТРИБУТИВНА ЗОНА 12.554,86 

А6 АДМИНИСТРАЦИЈА / ГАРДЕРОБИ И САНИТАРИИ / ДИСТРИБУТИВНА 
КУЈНА СО РЕСТОРАН 340.83 

NET / НЕТО TOTAL А1+А2+А3+А4+А5+А6 / ВКУПНО А1+А2+А3+А4+А5+А6 62015.21 

Табела 3. Детален преглед на сите зони и преглед на површините на зоните и на целиот диструбутивен центар 
 

 
Слика 3. Програмска целини на дистрибутивниот центар 

 
 

А1-ЗОНА ЗА СКЛАДИРАЊЕ НА ПРОИЗВОДИ ВО ЛАДИЛНИЦИ 
 

Првата зона на дистрибутивниот центар е наменета за производи кои се чуваат со одреден 

режим на температура и влажност. Во оваа зона се предвидени следните одделенија. 
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Слика 4. Програмска целини на зона А1 

- TIKO / ладилник со температура -24°C 

- MOPRO INBOUND / ладна зона за прием на производи кои се чуваат во замрзната 

состојба 

- MEAT STORAGE / ладилник за месо со температура 0°С 

- MOPRO / ладилник со температура +1°С 

- MOPRO OUTBOUND / ладна зона за експедиција на производи кои се чуваат во 

замрзната состојба 

 

Во зоната предвидените материјали за изведба се својствени за ваков тип на простории. 

Подовите, ѕидовите и плафоните се со соодветни термички карактеристики кои ги задоволува 

стандардите кои се дадени во  Building description Logistics center INT 2022. Сите ѕидови и 

тавани кои ги опкружуваат просториите за ладење предвидени се да бидат направени од 

сендвич панели. Составот на термопанели се состои од поцинкуван или пластифициран 

челик со константна дебелина, и исполна од PUR-(полиуретан), или PIR-(полиизоцијанурат) 

цврста пена со соодветна дебелина. Се две дебелини на панелите: 120 мм за нормални 

климатизирани ладилни простории и 170 мм за простории односно комори за длабоко 

замрзнување. Панелите кои се користат за плафони исто така имаат различни дебелини: 

минимална дебелина на поцинкуваниот или пластифицираниот челик треба да биде 1 мм 

доколку се користи спринклер систем или 0.7 мм за оние ладилници каде се користи систем 

на воздушно ладење. Плафоните во овие простории се изведени како „обесени“ плафони со 

сопствена подконструкција. Спуштањето на плафонот се поставува носечката примарна 

конструкција на кровот. 

Зоната на TIKO / ладилник со температура -24°С е предвидена да биде изведена со „двојни“ 

ѕидови. Ладилникот е одвоен од фасадата на дистрибутивниот центар со коридор од 150 см, 

со што се обезбедува заштеда на енергија за ладење. За начинот на изведба на ТИКО се 

користи посебна конструкција која е независна од примарната конструкција на објектот. 
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Начинот на складирање на производите во ладилниците е различен и зависи од амбалажата 

и видот на производите.  

Во следната табела даден е детален преглед на содржините и површините на просторите во 
зоната А1: 
 

 
Табела 4. Детален преглед на простории во зона А1 

 

А2- СКЛАДИРАЊЕ НА ОВОШЈЕ И ЗЕЛЕНЧУК / ПРОСТОР ЗА РЕЦИКЛАЖА / 

ПРОСТОР ЗА ПАРКИРАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА ТРАНСПОРТНИ СРЕДСТВА - 
ВИЉУШКАРИ 
 

Втората зона на дистрибутивниот центар е наменета за производи како што се ладилници 

за овошје и зеленчук. Во оваа зона се наоѓаат и техничките простории кои се наменети за 

непречено функционирање на дистрибутивниот центар, простор за рециклажа и простор за 

паркирање, полнење и одржување на виљушкари. Во оваа зона се предвидени следните 

одделенија. 

 
Слика 5. Програмска целини на зона А2 

- FRUT AND VEGETABLES INBOUND/ OUTBOUND / Прием и експедиција на овошје и 

зеленчук\ 
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- FRUT AND VEGETABLES / Ладилни за овошје и зеленчук, се чуваат на температура 

од +4°С, 

- RECYCLING / простор наменет за селектирање на различни видови на амбалажа во 

контејнери и нивна експедиција, 

- CONTAINER RAMP / Рампи за товарење на возила од делот за рециклажа 

- FORKLIFT CHARGING STATION / простор за паркирање и полнење на виљушкари. 
 
Во зоната иако се предвидени простори кои се за чување на прехрамбени произвои и 

технички простори нивната поделба со различни видови на ѕидови и плафони овозмоуваат 

непречено функционирање на секој од просторите. Просторот за виљушкари и просторот за 

рециклажа се одвоени од останатите простори со бетонски ѕидови кои формираат целина и 

не влијаат на останатите простори каде се чува овошјето и зелнчукот. Формирани се и 

посебни противпожарни зони согласно нормативите и правилата. Во оваа зона просторот за 

прием и експедиција на овошје и зеленчук се наоѓа на иста страна од дистрибутивниот центар. 

Просторот кој е наменет за виљушкари се состои од повеќе просотирии, простор за 

паркирање и помнење на батерии на виљушкари, издвоен простор за мокри батерии, 

работилници за сервисирање на виљушкари кои имаат посебен влез на фасада. Во овој дел 

предвидена е и кранска дигалка.  

Во следната табела даден е детален преглед на содржините и површините на просторите во 

зоната А2: 

 
Табела 5. Детален преглед на простории во зона А2 

А3- СКЛАДИРАЊЕ НА НЕПРЕХРАНБЕНИ ПРОИЗВОДИ 
 

Третата зона на дистрибутивниот центар е наменета за складирање на непрехрамбени 

производи. Оваа зона е една целина и не се предвидени поделби на просоторот. Производите 

се чуваат на подот и на индустриски полици регали со што се обезбедува максимално 

искористување на просторот. На јужната страна од објектот во оваа зона се предвидени и 
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вертикални комуникации за евакуација од ниво 1 и рампа за достава на храна за кујната која 

исто така се наоѓа на ниво 1. Вертикалните комуникации се физички одвоени од главниот 

простор со против пожарни ѕидови и се наоѓаат надвор од главниот габарит на 

дистрибутивниот центар. Истот се однесува и за рампата за достава на храна за кујната. Во 

оваа зона се предвидени следните одделенија.  

 

 
лика 6. Програмска целини на зона А3 

- NON FOOD OUTBOUND / експедиција на непрехрамбени производи 
- NON FOOD STORAGE / магацин за непрехрамбени производи 
- NON FOOD INBOUND / прием на непрехрамбени производи 

 
Во следната табела даден е детален преглед на содржините и површините на просторите во 

зоната А3: 

 
Табела 6. Детален преглед на простории во зона А3 

 

А4- ВИСОКО РЕГАЛНО СКЛАДИРАЊЕ – ТРОСО / СКЛАДИРАЊЕ НА ЛЕСНО 

ЗАПАЛИВИ МАТЕРИЈАЛИ 
 
Четвртата зона на дистрибутивниот центар е наменета за високо регално складирање – 

ТРОСО, складирање на чоколади и чоколадни продукти и складирање на лесно запаливи 

материјали. Оваа зона е одвоена другите зони со против пожарни ѕидови како и помеѓу себе. 
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За оваа зона обезбедени се посебни пристапи од северната страна за прием и на јужната 

страна за експедиција на производите. Просторно во оваа зона спаѓаат и вертикалните 

комуникации за администрацијата која се наоѓа на ниво 1 но функционално е издвоена во 

посебна зона А6. Во оваа зона се предвидени следните одделенија.  

 

 
Слика 7. Програмска целини на зона А4 

 
- CHOCOLATE STORAGE / магацин за чоколадо, чоколадни продукти и слатки 
- TROSO HR INBOUND / прием на продукти во тросо  
- TROSO HR / тросо високорегално складирање 
- TROSO BLOCK OUTBOUND / експедиција на продукти од тросо 
- DANGEROUS GOODS / магацин за лесно запаливи материјали 

 
Магацинскиот простор за чување на чоколади, чоколадни продукти и слатки е простор со 

посебен режим на функционирање. Температурата се одржува со помош на греење и 

ладење, греење +14°С и ладење +20°С. Начинот на складирање е во високи метални 

регали. 

Во следната табела даден е детален преглед на содржините и површините на просторите во 

зоната А4: 
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Табела 7. Детален преглед на простории во зона А4 

 

А5- БЛОКОВО СКЛАДИРАЊЕ – ТРОСО / ДИСТРИБУТИВНА ЗОНА 
 

Петтата зона на дистрибутивниот центар е наменета за блоково складирање – ТРОСО и 

дистрибутивна зона за прием и експедиција. 

 
Слика 8. Програмска целини на зона А5 

- TROSO BLOCK OUTBOUND / експедиција на продукти во тросо блоково складирање 
- TROSO BLOCK / Тросо блоково складирање 
- TROSO BLOCK INBOUND / прием на продукти во тросо блоково складирање 

Во следната табела даден е детален преглед на содржините и површините на просторите во 

зоната А5: 
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Табела 8. Детален преглед на простории во зона А5 

 

А6АДМИНИСТРАЦИЈА / ГАРДЕРОБИ И САНИТАРИИ / ДИСТРИБУТИВНА КУЈНА 

СО РЕСТОРАН 
 

Шестата зона на дистрибутивниот центар е наменета за администрација, гардероби и 

санитарии и дистрибутивна кујна со ресторан. Во приземјето е сместено THEKE, простор од 

кој се контролира движењето на возила во однос на прием и експедиција за производи како 

и администрација која обавува ивоз и извоз на производи. На ниво 1 исто така е предвиден 

работен административен простор. 

 

 
Слика 9. Програмска целини на зона А6 

- THEKE / ТЕКЕ 

 

 

 

 

Во следната табела даден е детален преглед на содржините и површините на просторите во 

зоната А6: 
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Табела 9. Детален преглед на простории во зона А6. 

 
 

е. КОНСТРУКЦИЈА И МАТЕРИЈАЛИ 
 
Објектот конструктивно е поделен во пет целини, односно четири главни дилатации. При 

оформување на конструктивниот систем и конструктивните целини со соодветни дилатации, 

максимално е внимавано на функционалноста на објектот и на препорачаните димензии на 

конструктивните целини да бидат согласно важечките нормативи во Република Македонија 

како и на важечките прописи и нормативи на избраните материјали за примарната носечка 

конструкција. 
 

vi. НОСЕЧКА КОНСТРУКЦИЈА 
 

За примарен конструктивен систем за градење на дистрибутивниот центар, усвоени се 

префабрикувани армирано бетонски столбови за главните вертикалните елементи и челична 

решеткаста конструкција како примарна кровна конструкција и елемент на кој се поставува 

кровниот покривач.  
Вертикалните носиви елементи – столбовите се со димензија 90 Х 90 см, со променлива 

висина од 12.00 до 19.00 метри. Во зависност од функционалната поделеност и намената на 

просторот, нивната висина варира.  
 
 
За секундарна вертикална конструкција за прифаќање на фасадната обвивка и сите 

преградни ѕидови кои се изведуваат од термо изолирани фасадни панели усвоена е челична 

конструкција (потконструкција) која е соодветно димензионирана согласно важечките 

нормативи и прописи за ваков вид на обвивки и конструкции. 
 
 
Темелната конструкција за главниот носечки систем е предвидени да биде од армирано 

бетонски темели кои се разработени во основниот градежно-конструктивен проект. Тие се  

темели самеци со чашка која е соодветно димензионирана за прифаќање на 

префабрикуваните армирано бетонскиот столбови.  
 
Темелната конструкција на секундарната челична конструкција за прифаќање на фасадата и 

преградните ѕидови се проектирани како темели самци за секој елемент засебно. 
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Петте конструктивни и функционални целини се интегрирани под една кровна конструкција со 

цел да се добие визуелна целина на целиот објект.  
 

 
 

ii. ИНДУСТРИСКИ ПОДОВИ 
 
 
Сите подови во Дистрибутивниот центар се третирани како индустриски подови од армиран 

бетон. Во проектот за подовите се дадени сите информации кои даваат детален опис и начин 

на изработка на истите согласно стандардите на Лидл. 
 
Во просторите за складирање кои се со температурен режим, подната инсталација за греење 

е позициониранa во долната зона на подната плоча и е прицврстенa на челични мрежести 

патосници. 
 
Подовите во дистрибутивниот центар се со соодветни наклони кои обезбедуваат лесно 

одржување на истите. 
 
Во магацински простори (површини кои се ладат и површини кои не се разладуваат) се 

предвидуваат следниве конструкции: 
 

- Подна плоча со греење со статички склад   20 см 
- Подна плоча со греење со динамички склад  26 см 
- Подна плоча без греење     20 см 
- Подна плоча во областите за длабоко замрзнување 26 cm 

 
Кај сите подови обезбедена е соодветна длабочини на дупчење од најмалку 13 cm за регали 

и друга опрема која треба да биде поставена. 
 
Финалната обработка на подовите во дистрибутивниот центар, разработени во основниот 

проект се поделени во две различни целни. Направен е посебен проект за изработка на сите 

армирано бетонски подови и надворешни бетонски подови согласно соодветниот BBS за 

изработка на индустриски подови добиен од страна на Инвеститорот. Оваа поделба е 

согласно намената на просторот и потребниот степен на отпорност. Сите подови како 

примарен материјал имаат армирано-бетонска подлога со различна дебелина. Во зависност 

од намената на просторот, дебелината на слоевите варира. 
 
За дополнителни информации за изработка на подовите да се преземат стандардите за 

изработка на индустриски подови: 
 
EN 206:2013  
Бетон - Дефиниција, својства, производство и усогласеност  
DIN 1045-2:2008-08 Конструкции од бетон, армиран бетон и пренапрегнат бетон – Дел 2: 

Бетон – Дефиниција, својства, производство и усогласеност – Правила за примена кон DIN 

EN 206-1 (односно сооодветниот национален прилог, доколку тој поставува построги барања). 
 

EN 12350-5:2009  
Контрола на свеж бетон – Дел 5: Нагиб 
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EN 13670:2009  
Изведба на конструкции од бетон  
DIN 1045-3:2012-03 Конструкции од бетон, армиран бетон и пренапрегнат бетон – Дел 3: 
Изведба на градба – Правила за примена кон DIN EN 13670 (односно сооодветниот 

национален прилог, доколку тој поставува построги барања) 
 
DIN 18202:2013-04  
Толеранции во високоградба – градежни конструкции 
 
Дополнителни барања за автоматски машини за складиштење и преземање  
 
• FEM 9.831-1  
Упатство/Основа за пресметка за машини за складиштење и преземање – Толеранции, 
деформации и произволни големини за машини за складиштење и преземање во магацин 
за големи сталажи Дел 1: Општи, обични длабоки и двојни длабоки сталажи за палети, 
октомври, 2012  
 
• FEM 9.832  
Основи за пресметка за машини за складиштење и преземање, толеранции, деформации и 
произволни големини во автоматизираниот магацин за мали делови  
 
• FEM 9.841  
Упатство/Системи за магацини со сталажи со машини за складиштење и преземање поврзани 

со шини како и нивни допирни точки, јануари, 2014 
 
Во следните табели е даден генерален преглед на користените подови во Дистрибутивниот 

центар во делот на завршните обработки. 
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Табела 10. Детален преглед на предвидени завршни обработки на подовите во Дистрибутивниот центар 

F001,F002,F003,F101 и F102. 

 
Табела 11. Детален преглед на предвидени завршни обработки на подовите во Дистрибутивниот центар. F103, F104, 

F105 и F106 
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Табела 11. Детален преглед на предвидени завршни обработки на подовите во Дистрибутивниот центар. F107, F108, и 

F109 
 

iii. ФАСАДНА ОБРАБОТКА  
 

 
Фасадата на дистрибутивниот центар е составена од два сегмента. Првиот кој се наоѓа во 

долната зона и е од материјал бетон – доковите и втората зона која се наоѓа над доковите и 

е од термоизолациони панели.  
 
Долната зона е на кота од 0,00 м до 1,25 м, и е поделена на два типа на обработка според 

намената. Зоните кои не се ладат се изведени од масивни префабрикувани армирано-
бетонски елементи со дебелина од 25 см. На аглите на армирано бетонските елементи 

предвидени се соодветни заштити од поцинкувани аголни елементи. Зоните кои се ладат се 

третирани со „сендвич“ ѕидови од армиран-бетон. На аглите се предвидени исто така заштити 

од поцинкуван лим. Составот на слоевите е: 
 

- Внатрешен слој од армиран бетон, измазнет со дебелина од минимум 16 cm како 
носечка конструкција  

- EPS изолација со дебелина од минимум 10 cm  
- Надворешен слој од армиран бетон, дебелина 8 cm како слој од видлив бетон кој е 

отпорен на атмосферски влијанија. 
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Површинската заштитата на долната зона независно од тоа дали се изолирани или не, 
предвидена е да биде отпорна на атмосферски влијанија. 
 
Вториот дел од фасадата над бетонската цокла предвиден е да биде од термоизолирани 

панели. Панели се состојат од надворешна обработка од поцинкуван и органски обложен 

челичен лим и јадро од камена волна. Обработката на внатрешната страна е стандардна без 
профилилација завршно обоена со  боја RAL 9010. 

Надворешната страна е микропрофилирана со PVDF слој отпорен на атмосферски влијанија 

обоена во боја RAL 9006 (алуминиум-бела). 

Дебелината на панелите е со променлива дебелина во зависност од намената на просторот 

внатре и условите кои треба да се задоволат за нормално функционирање.   

Обезбедени се два типа (дебелина) на изолационото јадро: 

- зони кои не се ладат, дебелина на панелот од минимум 150 mm 
- зони кои се ладат, дебелина на панелот од 200 mm 

Дебелината на изолационото јадро е проектирано согласно потребите на ЛИДЛ и согласно 
меѓународните стандарди. Коефициентот на пренос на топлина на фасадите е согласно 

стандардите кои не треба да надминуваат, U = 0,35 W / (m² * K). 

Споевите измеѓу панелите се исполнети со камена влона - заптивна лента, а меѓупросторите 
на споевите на елементите целосно се пополнети со термичка изолација. Прицврстувањето 
на елементите е предвидено да биде без видливи зашрафувања, односно истите се 

покриени со покривен лим (профил во форма на П) на споевите на елементите. 

На сите потпори на споевите каде се започнува со поставување на панелите е предвидено 
да се постават ленти за компресија за да се постигне целосно дихтување  

Фасадните панели се поставени на челична потконструкција која е прицврстена на 

примарната бетонска конструкција. Отворите на објектот, сите врати, прозорци, настрешница, 

огради итн се предвидени во челичната потконстукција со соодветни профили кои можат да 

ги прифатат оптоварувањата и функционирањето на наведените елементи. За 

поткострукцијата е изработен посебен проект за статичка стабилност и отпорност на 

конструкцијата. 

 

iv  ЅИДОВИ 
 

Сите внатрешни ѕидовите во објектот се предвидени да бидат монтажни на принцип на сува 

монтажа. 

Во внатрешноста на објектот предвидени се исто така да се користат изолациони панели со 

различна термоизолација во зависност од условите и намената на просторот. Како против 

пожарни ѕидови се предвидуваат делумно бетонски монтажни ѕидови во делот за виљушкари 

и противпожарни ѕидови од изолациони панели исполнети со камена волна во сите останати 

делови од објектот.  
 
За изведба на помалите простории како канцеларии, простории за одмор, тоалети или 

помошни простории кои 
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се лоцирани низ логистичкиот центар се предлага да се изведат термоизоалциони панели 

поставени на лесна челична консутркција и дополнително обработени од внатрешна страна 

соглано функционалната потреба на просторијата (Облоги од гипс-картон плочи за 

завршница од поликолор или плочки во зависонсот од просторијата) 
 
Ѕидовите во административниот дел, текето и пропратните објекти се предлагаат да бидат 

изведени од лесно бетонски елементи каде што има потреба да се задоволи пожарна 

отпорност на самиот ѕид и лесни ѕидови од гипс-картон со стаклени прегради на сите 

останати позиции согласно функцијата на просторијата и архитектонското обликување. 
 
Во прилог на текстот се дадени и детални описи на сите ѕидови кои се предвидени во 

Дистрибутивниот центар (фасада и внатрешни ѕидови): 
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Табела 12. Детален преглед на предвидени ѕидови  во Дистрибутивниот центар. Од W001 до W008 
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Табела 13. Детален преглед на предвидени ѕидови  во Дистрибутивниот центар. Од W009 до W015 
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Табела 14. Детален преглед на предвидени ѕидови  во Дистрибутивниот центар. Од W016 до W022 
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Табела 15. Детален преглед на предвидени ѕидови  во Дистрибутивниот центар. Од W023 до W030 
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Табела 16. Детален преглед на предвидени ѕидови  во Дистрибутивниот центар. Од W031 до W037 
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v. ПЛАФОНИ 
 

Плафоните во објектот се дефинирани во зависност од функцијата на просторот и 
условите кои треба да се обезбедат. Плафоните се најчесто спуштени и прифатени 
на примарната кровна конструкција. Во оние простори каде се наоѓаат ладилниците 
плафоните за предвидуваат од сендвич панели од исполна од полиуретан со 
соодветна дебелина со цел да се обезбеди термичко затварање на истите. 
Плафоните се предвидени да може да бидат сервисно проодни и со маркирани патеки 
за безбедно движење на истите. 
 
Дополнително во топлиот дел на логистичкиот центар се предвидуваат спуштени 
плафони во дел од зоната за непрехранбени продукти како и Troso блоковото 
складирање со цел да се направи хоризонтална рамнина на 12 метри за соодветна 
функционалност на системот за против пожар (спринклер системот). Овие плафони 
се изведени од високо профилиран челичен лим поставен на лесна челична 
конструкција обесена за главната кровна конструкција.  
 
Останатите плафони во администрацијата, текето како и малите пропратни објекти ќе 
бидат од лесен карактер како модуларен плафон од лесно минерални плочи, гипс-
картонски плочи или лесни алуминиумски ленти. Истите се детално обработени во 
основниот проект како и во проектот за ентериерно решение. Во прилог на техничкиот 
опис се дадени сите видови на користени плафони. 
 

 
Табела 17. Детален преглед на плафони  во Дистрибутивниот центар. Од C001 до C005 
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vi. ПОКРИВ 
 
Покривот на дистрибутивниот центар е предвиден како рамен покрив со наклон од  2% кон 
надолжните страни на објектот. Покривот е покриен со трапезоиден лим каде висина на 
профилот е според статичката пресметка. 
За кровната конструкција обезбедена е соодветна челична потконструкција на која се 

дефинирани и отворите на покривот кои се наменети за куполи за обезчадување и куполи 

за осветлување на просторот. 
Топлинската изолација е изведена од минерална волна со висок степен на збиеност и 
површина отпорна на притисок (без употреба на запаливи изолациски материјали). 
Топлинската изолација е предвидена да се нанесува врз парна брана од ПЕ и е предвидена 
со дебелина од најмалку 18 cm. Коефициентот на пренос на топлина е предвиден да не 

надминува U = 0,20 W / (m² * K).  
При проектирањето земено е во предвид доопремување на објектот со фотонапонски 

систем. Конструкцијата е предвидена за површинско  оптоварување  од 25 kg/m². Позицијата 
на фотонапонскиот систем е дефиниран како планирана површина на кровот и за истиот ќе 

се разработувапосебна документација.  
Како завршна обработка на кровот користена армирано пластична заптивна мембрана FPO  
со дебелина од најмалку 1,5 mm. 
Сите отвори низ кровната конструкција се изолирани и се изведуваат со механичко 
прицврстување. Површините на покривот каде што има движење се дополнително 

третирани со поставување на изолационен материјал кој може да носи поголеми товари. 
Кровната површина се одводнува преку хоризонтални и вертикални олуци со вакуумски 
систем за одводнување (PLUVIA), кои се наоѓаат на надолжната страна на објектот. 
 
Во прилог на текстот се дадени и детални описи на кровниот покривач: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LIDL NORTH MACEDONIA DOOEL,  
Bul KIRO GLIGOROV 2/3, Republic of N. Macedonia 
Идеен Проект / Basic Design                                                                              December, 2022   

 
                         

36 
 

COLENCO LTD. SKOPJE  
3 Pirinska Str. 3rd Floor, 1000 Skopje               
Republic of N. Macedonia     

NEW VISION 
TSAR SAMOIL 48, 6000 Ohrid 
Republic of N. Macedonia     

 

 

 
Табела 18. Детален преглед на кровен покривач  во Дистрибутивниот центар. Од R001 и R101 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LIDL NORTH MACEDONIA DOOEL,  
Bul KIRO GLIGOROV 2/3, Republic of N. Macedonia 
Идеен Проект / Basic Design                                                                              December, 2022   

 
                         

37 
 

COLENCO LTD. SKOPJE  
3 Pirinska Str. 3rd Floor, 1000 Skopje               
Republic of N. Macedonia     

NEW VISION 
TSAR SAMOIL 48, 6000 Ohrid 
Republic of N. Macedonia     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ  
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-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS-SKIM COAT-FINAL LAYER-LIGHTWEIGHT CONCRETE BLOCK d=15cm-FINAL LAYER-SKIM COAT-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS

-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS-LIGHTWEIGHT CONCRETE BLOCK  d=15cm-PRIMER

-CEMENT PLASTER 1.5 cm-CERAMIC TILES + ADHESIVE

-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS-LIGHTWEIGHT CONCRETE BLOCK d=20cm

-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS

-ABRIB+COLOR 2mm-2 FINAL LAYERS +MESH 3mm-ROCK WOOL INSULATION d= 10cm-ADHESIVE-LIGHTWEIGHT CONCRETE BLOCKd=15cm-FINAL LAYER-SKIM COAT-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS

-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS-SKIM COAT-FINAL LAYER-LIGHTWEIGHT CONCRETE BLOCK d=15cm-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS

-ABRIB+COLOR 2mm-2 FINAL LAYERS +MESH 3mm-XPS  THERMAL INSULATION 10cm-RC. PARAPET WALL 20cm-PRIMER-ACRYLIC PAINT  IN 2 LAYERS

-CONCRETE PARAPETd=25cm

-LIGHTWEIGHT CONCRETE BLOCK d=15cm-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS

-MINERAL FINISH-AQUAPANEL BASECOAT PRIMER-AQUAPANEL EXTERIOR BASECOAT-AQUAPANEL REINFORCING MESH-AQUAPANEL CEM. BOARD OUTDOOR1.25cm-ROCKWOOL INSULATION 10cm

-ALUMINIUM BRACKET-STEEL STRUCTURE 12cm-SUBSTRUCTURE CW / UW PROFILE 3cm-GYPSUM BOARD 2x1.25cm-SKIM COAT-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS

-CONCRETE PANELSd=20cm-CONCRETE PARAPETd=15cm

-CONCRETE PARAPETd=20cm

MATERIAL DESCRIPTION-FACADE PANEL El30 15cm-STEEL STRUCTURE-SUBSTRUCTURE CW / UW PROFILE 3cm-GYPSUM BOARD 2x1.25cm-SKIM COAT-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS

-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS-LIGHTWEIGHT CONCRETE BLOCK d=15cm-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS

WALL SECTIONWALL TYPE

MATERIAL DESCRIPTION WALL SECTIONWALL TYPE

MATERIAL DESCRIPTION WALL SECTIONWALL TYPE

-CERAMIC TILES + ADHESIVE-WATER RESISTANT GYPSUM BOARD 2x1.25cm-SUBSTRUCTURE CW / UW PROFILE-MINERAL WOOL 10cm-WATER RESISTANT GYPSUM BOARD 2x1.25cm-CERAMIC TILES + ADHESIVE

-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS-SKIM COAT-GYPSUM BOARD 2x1.25cm-SUBSTRUCTURE  CW / UW PROFILE-MINERAL WOOL 5cm

-GYPSUM BOARD 2x1.25cm-SKIM COAT-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS

-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS-SKIM COAT

-GYPSUM BOARD 2x1.25cm-SUBSTRUCTURE CD / UD PROFILE 3cm

-CERAMIC TILES + ADHESIVE-WATER RESISTANT GYPSUM BOARD 2x1.25cm-SUBSTRUCTURE CW / UW PROFILE 5cm

-FACADE PANEL El30 15cm

-FACADE PANEL El30 20cm-ISO PANEL El120 15cm

-ISO PANEL El120 20cm

-SO PANEL PUR -COLD ZONES 12cm-ISO PANEL PUR -

COLD ZONES 17cm-ISO PANEL PUR -COLD ZONES 12cm h=1m

-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS-SKIM COAT-GYPSUM BOARD 2x1.25cm-SUBSTRUCTURE CW / UW PROFILE 5cm

-CERAMIC TILES + ADHESIVE-WATER RESISTANT GYPSUM BOARD 2x1.25cm-SUBSTRUCTURE CW / UW PROFILE

-MINERAL WOOL 7.5cm-WATER RESISTANT GYPSUM BOARD 2x1.25cm-CERAMIC TILES + ADHESIVE

-CERAMIC TILES + ADHESIVE-WATER RESISTANT GYPSUM BOARD 2x1.25cm-SUBSTRUCTURE CD / UD PROFILE 3cm

-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS-SKIM COAT-WATER RESISTANT GYPSUM BOARD 2x1.25cm-SUBSTRUCTURE CW / UW PROFILE

-MINERAL WOOL 10cm-WATER RESISTANT GYPSUM BOARD 2x1.25cm-CERAMIC TILES + ADHESIVE

-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS-SKIM COAT-WATER RESISTANT GYPSUM BOARD 2x1.25cm-SUBSTRUCTURE CW / UW PROFILE-MINERAL WOOL 7.5cm

-WATER RESISTANT GYPSUM BOARD 2x1.25cm-CERAMIC TILES + ADHESIVE

-CERAMIC TILES + ADHESIVE-WATER RESISTANT GYPSUM BOARD 2x1.25cm-SUBSTRUCTURE CW / UW PROFILE 7.5cm

-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS-SKIM COAT

-GYPSUM BOARD 2x1.25cm-SUBSTRUCTURE CW / UW PROFILE 7.5cm

-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS-SKIM COAT-GYPSUM BOARD 2x1.25cm-SUBSTRUCTURE  CW / UW PROFILE

-MINERAL WOOL 10cm-GYPSUM BOARD 2x1.25cm-SKIM COAT-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS

-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS-SKIM COAT-GYPSUM BOARD 2x1.25cm-SUBSTRUCTURE CW / UW PROFILE-MINERAL WOOL 7.5cm

-GYPSUM BOARD 2x1.25cm-SKIM COAT-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS

-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS-SKIM COAT

-WATER RESIST. GYPSUM FF BOARD 3x1.25cm-SUBSTRUCTURE  CW / UW PROFILE-MINERAL WOOL  10cm-WATER RESIST. GYPSUM FF BOARD 3x1.25cm-CERAMIC TILES + ADHESIVE-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS

-SKIM COAT-WATER RESIST. GYPSUM FF BOARD 2x1.25cm-SUBSTRUCTURE CD / UD PROFILE 3cm

-ISO PANEL El120 10cm

-КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ +ЛЕПИЛО-ИМПРЕГНИРАН ГИПСКАРТОН  2х1.25cm-ПОТКОНСТРУКЦИЈА CW / UW ПРОФИЛ-МИНЕРАЛНА ВОЛНА 10cm

-ИМПРЕГНИРАН ГИПСКАРТОН  2х1.25cm-КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ +ЛЕПИЛО

-АКРИЛНАБОЈАВО2СЛОЈА-ГЛЕТМАСА-ГИПСКАРТОН 2х1.25cm-ПОТКОНСТРУКЦИЈАCW / UW ПРОФИЛ-МИНЕРАЛНАВОЛНА 5cm

-ГИПСКАРТОН 2х1.25cm-ГЛЕТМАСА-АКРИЛНАБОЈАВО2СЛОЈА

- АКРИЛНАБОЈАВО 2СЛОЈА- ГЛЕТМАСА

- ГИПСКАРТОН 2х1.25cm- ПОТКОНСТРУКЦИЈАCD / UD ПРОФИЛ 3cm

-КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ +ЛЕПИЛО-ИМПРЕГНИРАН ГИПСКАРТОН  2х1.25cm-ПОТКОНСТРУКЦИЈА CW / UW ПРОФИЛ 5cm

-ФАСАДЕНПАНЕЛ El30 15cm

-ФАСАДЕНПАНЕЛ El30 20cm-ISOПАНЕЛEl120 15cm

-ISOПАНЕЛEl120 20cm

-PURИЗОЛАЦИОНЕНПАНЕЛ12cm-PURИЗОЛАЦИОНЕН

ПАНЕЛ17cm-PURИЗОЛАЦИОНЕНПАНЕЛ12cm h=1m(опшивањевопленум )

- АКРИЛНАБОЈАВО 2СЛОЈА-ГЛЕТ МАСА-ГИПС КАРТОН 2х1.25cm-ПОТКОНСТРУКЦИЈА CW / UW ПРОФИЛ  5cm

-КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ +ЛЕПИЛО-ИМПРЕГНИРАН ГИПСКАРТОН  2х1.25cm-ПОТКОНСТРУКЦИЈА CW / UW ПРОФИЛ

-МИНЕРАЛНА ВОЛНА 7.5cm-ИМПРЕГНИРАН ГИПСКАРТОН  2х1.25cm-КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ +ЛЕПИЛО

-КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ +ЛЕПИЛО-ИМПРЕГНИРАН ГИПСКАРТОН  2х1.25cm-ПОТКОНСТРУКЦИЈА CD / UD ПРОФИЛ 3cm

-АКРИЛНА БОЈАВО2СЛОЈА-ГЛЕТ МАСА-ИМПРЕГНИРАН ГИПСКАРТОН  2х1.25cm-ПОТКОНСТРУКЦИЈА CW / UW ПРОФИЛ

-МИНЕРАЛНА ВОЛНА 10cm-ИМПРЕГНИРАН ГИПСКАРТОН 2х1.25cm-КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ +ЛЕПИЛО

-АКРИЛНА БОЈАВО2СЛОЈА-ГЛЕТ МАСА-ИМПРЕГНИРАН ГИПСКАРТОН  2х1.25cm-ПОТКОНСТРУКЦИЈА CW / UW ПРОФИЛ-МИНЕРАЛНА ВОЛНА 7.5cm

-ИМПРЕГНИРАН ГИПСКАРТОН  2х1.25cm-КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ +ЛЕПИЛО

-КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ +ЛЕПИЛО-ИМПРЕГНИРАН ГИПСКАРТОН  2х1.25cm-ПОТКОНСТРУКЦИЈА CW / UW ПРОФИЛ 7.5cm

-АКРИЛНА БОЈАВО 2СЛОЈА-ГЛЕТ МАСА

-ГИПС КАРТОН 2х1.25cm-ПОТКОНСТРУКЦИЈА CW / UW ПРОФИЛ 7.5cm

- АКРИЛНАБОЈАВО2СЛОЈА- ГЛЕТМАСА- ГИПСКАРТОН 2х1.25cm- ПОТКОНСТРУКЦИЈАCW / UW ПРОФИЛ

- МИНЕРАЛНАВОЛНА 10cm- ГИПСКАРТОН 2х1.25cm- ГЛЕТМАСА- АКРИЛНАБОЈАВО2СЛОЈА

-ФАСАДЕНПАНЕЛEl30 15cm-ЧЕЛИЧНАКОНСТРУКЦИЈА-ПОТКОНСТРУКЦИЈА CW / UWПРОФИЛ 3cm-ГИПСКАРТОН 2х1.25 cm

-ГЛЕТМАСА-АКРИЛНАБОЈАВО2 СЛОЈА

-АКРИЛНАБОЈАВО2СЛОЈА-ГЛЕТМАСА-ГИПСКАРТОН 2х1.25cm-ПОТКОНСТРУКЦИЈАCW / UW ПРОФИЛ-МИНЕРАЛНАВОЛНА 7.5cm

-ГИПСКАРТОН 2х1.25cm-ГЛЕТМАСА-АКРИЛНАБОЈАВО2СЛОЈА

-АКРИЛНА БОЈАВО2СЛОЈА-ГЛЕТ МАСА

-ИМПРЕГНИРАН ГИПСКАРТОН ПП 3х1.25cm-ПОТКОНСТРУКЦИЈА CW / UW ПРОФИЛ-МИНЕРАЛНА ВОЛНА 10cm-ИМПРЕГНИРАН ГИПСКАРТОН ПП3х1.25cm-КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ +ЛЕПИЛО-АКРИЛНА БОЈАВО 2СЛОЈА-ГЛЕТ МАСА

-ИМПРЕГНИРАН ГИПСКАРТОН ПП 2х1.25cm-ПОТКОНСТРУКЦИЈА CD / UD ПРОФИЛ 3cm

-ISOПАНЕЛEl120 10cm

-AКРИЛНАБОЈАВО2СЛОЈА-ГЛЕТМАСА-СЛОЈЗАИЗРАМНУВАЊЕ-ЛЕСНОБЕТОНСКИБЛОК  d=15cm-СЛОЈЗАИЗРАМНУВАЊЕ-ГЛЕТМАСА-AКРИЛНАБОЈАВО2СЛОЈА

-AКРИЛНАБОЈАВО2СЛОЈА-ЛЕСНОБЕТОНСКИБЛОК  d=15cm-ОСНОВА

-ЦЕМЕНТЕНМАЛТЕР 1.5 cm-KЕРАМИЧКИПЛОЧКИ+ ЛЕПИЛО

-AКРИЛНАБОЈАВО2СЛОЈА-ЛЕСНОБЕТОНСКИБЛОК  d=20cm

-AКРИЛНАБОЈАВО2СЛОЈА

-АБРИБ+БОЈА2mm-2СЛОЕВИЗАИЗРАМНУВАЊЕ  +МРЕЖА3mm-EPS d=10cm-ЛЕПАК-ЛЕСНОБЕТОНСКИБЛОК  d=15cm-СЛОЈЗАИЗРАМНУВАЊЕ-ГЛЕТМАСА-AКРИЛНАБОЈАВО2 СЛОЈА

-AКРИЛНАБОЈАВО2СЛОЈА-ГЛЕТМАСА-СЛОЈЗАИЗРАМНУВАЊЕ-ЛЕСНОБЕТОНСКИБЛОК  d=15cm-AКРИЛНАБОЈАВО2СЛОЈА

-АБРИБ+БОЈА2mm-2СЛОЕВИЗАИЗРАМНУВАЊЕ +МРЕЖА3mm-XPSТЕРМОИЗОЛАЦИЈА 10cm

-АБ.ПАРАПЕТЕНЅИД 20cm-ОСНОВА-АКРИЛНАБОЈАВО 2 СЛОЈА

-БЕТОНСКИПАРАПЕТ d=25cm

-ЛЕСНОБЕТОНСКИБЛОК  d=15cm-AКРИЛНАБОЈАВО2СЛОЈА

-МИНЕРАЛЕНМАЛТЕР-AQUAPANELМАЛТЕРСКА ОСНОВА-AQUAPANEL OСНОВЕН СЛОЈ-AQUAPANELМРЕЖА-AQUAPANELЦЕМЕНТНА НАДВ.ПЛОЧА 1.25cm-KАМЕНАВОЛНА 10cm-АЛ.ПОТКОНСТРУКЦИЈА-ЧЕЛИЧНАКОНСТРУКЦИЈА  12cm-ПОТКОНСТРУКЦИЈА CW / UWПРОФИЛ 3cm-ГИПСКАРТОН 2х1.25 cm-ГЛЕТМАСА-АКРИЛНАБОЈАВО2 СЛОЈА

-БЕТОНСКИПАНЕЛИ d=20cm-БЕТОНСКИПАРАПЕТ d=15cm

-БЕТОНСКИПАРАПЕТ d=20cm

-AКРИЛНАБОЈАВО2СЛОЈА-ЛЕСНОБЕТОНСКИБЛОК d=15cm-AКРИЛНАБОЈАВО2СЛОЈА
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-ЗАШТИТЕН БЕТОНСКИГРАНИЧНИК  20x20cm

-ЗАШТИТЕН ДРВЕНГРАНИЧНИК  20x20cm

-CONCRETE SWEEP 20x20cm

-WOOD SWEEP 20x20cm
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002PR

MATERIAL DESCRIPTION ROOF SECTIONROOF TYPE

-PVC MEMBRANE UV-STABLE-ROCKWOOL INSULATION  10+8cm(150kg/m³)-TRAPEZOID METAL SHEET

-PVC MEMBRANE-ROCKWOOL INSULATION  10+8cm(150kg/m³)-VAPOUR BARRIER-SCREED TO FALL d=8cm-R.C.SLAB

-PVC UV ФОЛИЈА-КАМЕНА ВОЛНА10+8cm(150kg/m³)-РЕБРАСТ ЛИМ

-PVC МЕМБРАНА-КАМЕНА ВОЛНА 10+8cm(150kg/m³)-ПАРНА БРАНА-БЕТОН ЗАПАДд=8cm-A.Б. ПЛОЧА

R 001

R 101

MATERIAL DESCRIPTION FLOOR SECTIONFLOOR TYPE

-POLISHED R.C.SLAB-CERAMIC TILES 1cm-ADHESIVE-CEMENT BASED WATERPROOF LAYER

-R.C. SLAB-BROOM FINISH R.C.SLAB-VINYL FLOOR 1cm-ADHESIVE

-SELF-LEVELING LAYER-CEMENT SCREED d=5cm-PE FOIL-XPS d=10cm-R.C. SLAB-CARPET FLOOR 0.5cm-ADHESIVE-SELF-LEVELING LAYER-CEMENT SCREED d=5cm-PE FOIL-XPS d=10cm-R.C. SLAB-CERAMIC TILES 1cm-ADHESIVE

-CEMENT BASED WATERPROOF LAYER-CEMENT SCREED d=5cm-PE FOIL-XPS d=10cm-R.C. SLAB-CARPET FLOOR 0.5cm-ADHESIVE-SELF-LEVELING LAYER-CEMENT SCREED d=6.5cm-PE FOIL-XPS 2+3cm-R.C. SLAB-VINYL FLOOR 1cm

-ADHESIVE-SELF-LEVELING LAYER-CEMENT SCREED d=6cm-PE FOIL-XPS 2+3cm-R.C. SLAB-ANTISTATIC VINYL FLOOR

1cm-ADHESIVE-SELF-LEVELING LAYER-CEMENT SCREED d=6cm-PE FOIL-XPS 2+3cm-R.C. SLAB

-CERAMIC TILES 1cm-ADHESIVE-CEMENT BASED  WATERPROOFLAYER-CEMENT SCREED d=6cm-PE FOIL-XPS 2+3cm-R.C. SLAB

-VEGETATION-GROWING MEDIUM d=20cm-GEOTEXTILE-DRAINAGE ELEMENT d=3cm-ROOT BARRIER-PVC MEMBRANE-PE FOIL-XPS THERMAL INSULATION 10+5cm-VAPOUR BARRIER

-R.C.SLAB-WOOD DECKING-PVC MEMBRANE-PE FOIL-XPS THERMAL INSULATION 10+5cm-VAPOUR BARRIER-R.C.SLAB

-ПОЛИРАНААБ.ПЛОЧА-КЕРАМИЧКИПЛОЧКИ1cm-ЛЕПАК-ВОДООТПОРЕНПРЕМАЗ НАЦЕМЕНТНАБАЗА

-А.Б.ПЛОЧА-НАДВОРЕШНААБ.ПЛОЧА СОЗАВРШНАОБРАБОТКАНАМЕТЛА-ВИНИЛЕНПОД 1cm-ЛЕПАК

-САМОНИВЕЛИРАЧКАМАСА-ЦЕМ.КОШУЛИЦАд=5cm-ПЕФОЛИЈА-XPSд=10cm-А.Б.ПЛОЧА-ТЕПИСОН0.5cm-ЛЕПАК-САМОНИВЕЛИРАЧКАМАСА

-ЦЕМ.КОШУЛИЦАд=5cm-ПЕФОЛИЈА-XPSд=10cm-А.Б.ПЛОЧА-КЕРАМИЧКИПЛОЧКИ1cm-ЛЕПАК-ВОДООТПОРЕНПРЕМАЗНАЦЕМЕНТНАБАЗА-ЦЕМ.КОШУЛИЦАд=5cm-ПЕФОЛИЈА-XPSд=10cm-А.Б.ПЛОЧА- ТЕПИСОН0.5cm- ЛЕПАК

- САМОНИВЕЛИРАЧКАМАСА- ЦЕМ.КОШУЛИЦАд=6.5cm- ПЕФОЛИЈА- XPS 2+3cm- А.Б.ПЛОЧА- ВИНИЛЕНПОД 1cm

- ЛЕПАК- САМОНИВЕЛИРАЧКАМАСА- ЦЕМ.КОШУЛИЦАд=6cm- ПЕФОЛИЈА- XPS 2+3cm- А.Б.ПЛОЧА- АНТИСТАТЧЕНВИНИЛЕН ПОД 1cm

- ЛЕПАК-САМОНИВЕЛИРАЧКА МАСА-ЦЕМ .КОШУЛИЦАд=6cm-ПЕ ФОЛИЈА-XPS 2+3cm-А .Б.ПЛОЧА

-КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ1cm-ЛЕПАК-ВОДООТПОРЕН ПРЕМАЗ НАЦЕМЕНТНАБАЗА-ЦЕМ .КОШУЛИЦАд=6cm-ПЕ ФОЛИЈА-XPS 2+3cm-А .Б.ПЛОЧА

-ВЕГЕТАЦИЈА-СУБСТРАТ д=20cm-ГЕОТЕКСТИЛ-ДРЕНАЖЕН СИСТЕМд=3 cm-БАРИЕРА ЗАКОРЕНОВСИСТЕМ-PVC МЕМБРАНА-РЕ ФОЛИЈА-XPS ТЕРМОИЗОЛАЦИЈА10+5cm-ПАРНА БРАНА

-A .Б.ПЛОЧА-ДРВЕНИ ПЛОЧКИ-PVC МЕМБРАНА-РЕ ФОЛИЈА-XPS ТЕРМОИЗОЛАЦИЈА10+5cm

-ПАРНА БРАНА-A .Б.ПЛОЧА
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MATERIAL DESCRIPTION CEILING SECTIONCEILING TYPE

-ISO PANEL PUR CEILING -COLD ZONES 12cm

-ISO PANEL PUR CEILING -COLD ZONES 17cm

-GALVANIZED TRAPEZOID METAL SHEET CEILING

-STEEL SUBSTRUCTURE-MINERAL TILE CEILING 60x60cm

-STEEL SUBSTRUCTURE-FIRE RESISTANT GYPSUM BOARD 2X1.5cm-2 FINAL LAYERS

-ПЛАФОН ОДPURИЗОЛАЦИОНЕНПАНЕЛ 12cm

-ПЛАФОН ОДPURИЗОЛАЦИОНЕНПАНЕЛ 17cm

-ПЛАФОН ОДПОЦИНКУВАНРЕБРАСТ ЛИМ-МЕТАЛНА ПОTКОНСТРУКЦИЈА-ПЛАФОН ОДMЕТАЛНИПЛОЧИ  60х60cm-STEEL SUBSTRUCTURE-METAL SHEET CASSETTES 60x60cm

-МЕТАЛНА ПОTКОНСТРУКЦИЈА-ПЛАФОН ОДМИНЕРАЛНИ ПЛОЧИ60х60cm

-МЕТАЛНА ПОTКОНСТРУКЦИЈА-ОГНООТПОРЕН ГИПСКАРТОН  2X1.5cm-2ФИНАЛНИ СЛОЕВИЗАИЗРАМНУВАЊЕ

C 001

C 002

C 003C 004

C 005

C 006 -STEEL SUBSTRUCTURE-GYPSUM BOARDS

2X1.5cm-2 FINAL LAYERS-STEEL SUBSTRUCTURE-"OPEN CELL" CEILING60x60cm

-STEEL SUBSTRUCTURE-AQUAPANEL CEM. BOARD OUTDOOR1.25cm-2 FINAL LAYERS

-МЕТАЛНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА-ГИПС КАРТОНСКИ

ПЛОЧИ 2X1.5cm-2ФИНАЛНИ СЛОЕВИЗАИЗРАМНУВАЊЕ-МЕТАЛНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА-"OPEN CELL" ПЛАФОН60х60 cm

-МЕТАЛНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА-AQUAPANEL ЦЕМЕНТНАНАДВ .ПЛОЧА 1.25cm-2ФИНАЛНИ СЛОЕВИЗАИЗРАМНУВАЊЕ

-МЕТАЛНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА-ПЛАФОН ОДМОДУЛАРНИПЛОЧИ СОМРЕЖА 60х60 cm -STEEL SUBSTRUCTURE-MODULAR MESH TILECEILING 60x60cm

C 007C 008

C 009

C 010

A1.0.1BUILDING SEGMENT

FF CFFLOOR FINISH CEILING FINISH
ROOM No.
LEVEL

Area m2

Room Name
ROOM TAG LEGEND

ID 001
W
H C

EI60WIDTH
HEIGHT

FIRE RATING
BBS CODE

TYPE MARK

DOOR TAG LEGEND

ПП АПАРАТ - ПЕНА  9kg

ПП АПАРАТ - CO2 5kg

ХИДРАНТСКИ ОРМАР

РАЗВОДНА ТАБЛА

ПП АПАРАТ  - ПЕНА  50kg

ПП АПАРАТ - CO2 10kg

FOAM FIRE EXTINGUISHER 9kg

FIRE EXTINGUISHER CO2 5kg

FIRE HYDRANT

DISTRIBUTION BOARD

FOAM FIRE EXTINGUISHER 50kg

FIRE EXTINGUISHER CO2 10kg

EQUIPMENT LEGEND IW 001
W
H 90cm

EI60WIDTH
HEIGHT

FIRE RATIN
SILL HEIGHT

TYPE MARK

WINDOW TAG LEGEND

30
0

30
0

30
0

30
0

30
0

30
0

720

5

+367.30
±0.00

+367.30
±0.00

+367.30
±0.00

+367.30
±0.00

+366.05
-1.25+366.05

-1.25
+366.05

-1.25

+366.05
-1.25

+366.05
-1.25

+365.70
-1.60+365.70

-1.60+365.70
-1.60

+365.70
-1.60

+365.70
-1.60

+365.70
-1.60

+366.05
-1.25

+365.70
-1.60

+367.30
±0.00

+0.50

MOPRO EXTENSION 2933.55m²

TIKO EXTENSION 1694.31m²
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ЛЕГЕНДА / LEGEND

ОБЈЕКТ/ BUILDING:  ДИСТРИБУТИВЕН ЦЕНТАР СО СКЛАД  /  DISTRIBUTION CENTER
WAREHOUSE

1. TИКО -24С / TIKO -24°C
2. МОПРО - МОПРО ВЛЕЗ/ИЗЛЕЗ / МОPRO - MOPRO I/O +1°C
3. СКЛАДИРАЊЕ НА МЕСО / MEAT STORAGE 0°C
4. ЛИНЕАРЕН КОНВЕЈОР / LINEAR CONVEYOR +4°C
5. СКЛАДИРАЊЕ НА ОВОШЈЕ И ЗЕЛЕНЧУК / FRUIT AND VEGETABLE STORAGE +4°C/+14°C
6. РЕЦИКЛАЖА / RECYCLING AREA
7. KOНТЕЈНЕРНА РАМПА / CONTAINER RAMP
8. ПОЛНЕЊЕ НА ВИЛУШКАРИ И РАБОТИЛНИЦИ / FORKLIFT CHARGING STATION AND WORKSHOPS
9. СКЛАДИРАЊЕ НА НЕХРАНЛИВИ ПРОИЗВОДИ / NON FOOD STORAGE

10. СКЛАДИРАЊЕ НА ЧОКОЛАДИ / CHOCOLATE STORAGE +20°C
11. ТРОСО ВИСОКО СКЛАДИРАЊЕ / TROSO HR
12. СКЛАДИРАЊЕ НА ПОЛЕСНО ЗАПАЛИВИ ПРОИЗВОДИ
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1656.72 m²

MOPRO I/O
A1.0.2

F001 C001

274.58 m²

Cold Area I/O Interlock
A1.0.1

F001 C001

251.59 m²

Cold Area I/O Interlock
A1.0.6

F001 C001

2204.26 m²

Mopro Area
A1.0.4

F001 C001

2326.72 m²

Meat Storage
A1.0.5

F001 C001

9.77 m²

Mopro Office
A1.0.8

F001 C005

3841.96 m²

TIKO-  Cold Room  -24C
A1.0.10

F001 C002

36.84 m²

TIKO - Freeze Chamber -28C
A1.0.11

F001 C002

1892.08 m²

Troso Block Outbound Area
A5.0.1

F001

8568.34 m²

Troso Block
A5.0.3

F001 C003

1229.80 m²

Troso Block Inbound Area
A5.0.5

F001

606.73 m²

Chocolate I/O Area
A4.0.1

F001

2704.44 m²

Chocolate Storage
A4.0.3

F001

914.86 m²

Troso HR Inbound Area
A4.0.5

F001

3260.91 m²

Troso HR
A4.0.6

F001

783.05 m²

Troso HR Outbound Area
A4.0.8

F001

406.34 m²

Dangerous Goods 2
A4.0.10

F001

401.95 m²

Dangerous Goods 1
A4.0.9

F001

4.44 m²

PUMI
A4.0.11

F001 C005

2.68 m²

WC M Vestibule
A4.0.12

F002 C004

6.79 m²

WC M
A4.0.13

F002 C004

5.89 m²

WC F Vestibule
A4.0.14

F002 C004

14.05 m²

WC F
A4.0.15

F002 C004

55.06 m²

Kitchen Supply
A3.0.1

F001
40.71 m²

Main Stairway
A3.0.2

F107 C005

1939.90 m²

NF Outbound Area
A3.0.3

F001 C006

7872.21 m²

Non Food Storage
A3.0.6

F001

589.34 m²

NF Inbound Area
A3.0.8

F001

21.05 m²

Break Room
A1.0.12

F001 C005

3.95 m²

M.Toilet Vest
A1.0.13

F002 C004

5.69 m²

M.Toilet
A1.0.14

F002 C004
5.60 m²

F. Toilet
A1.0.16

F002 C004

3.93 m²

F.Toilet Vest
A1.0.15

F002 C004

1405.48 m²

F&V Inbound & Outbound Area
A2.0.1

F001 C002

3229.24 m²

Fruit and Vegetable Storage +14C
A2.0.4

F001 C002

1657.47 m²

Fruit and Vegetable Storage +4C
A2.0.5

F001 C001

27.11 m²

Cleaning Machine Wash Room
A2.0.9

F002 C004

2887.66 m²

Recycling Area
A2.0.6

F001 C003

1138.03 m²

Recycling Inbound/Outbound
A2.0.8

F001

1480.54 m²

Container Ramp
A2.0.10

F001 C006

2101.78 m²

Forklift Charging Station
A2.0.12

F001

7.68 m²

PUMI
A2.0.18

F001 C005

146.22 m²

Workshop 3
A2.0.16

F001 C006
193.40 m²

Workshop 2
A2.0.15

F001 C006

20.87 m²

Workshop Office
A2.0.17

F001 C005
19.62 m²

WB Office
A6.0.1

F102 C005

16.99 m²

Office 1
A6.0.2

F102 C005

23.15 m²

Office 2
A6.0.3

F102 C005

35.82 m²

Office 3
A6.0.6

F102 C005

25.57 m²

T. Driver Wait 1
A6.0.7

F101 C005

14.03 m²

T. Driver Wait 2
A6.0.8

F101 C005

4.94 m²

Copy room
A6.0.9

F102 C009

7.67 m²

Truck.T. Vestibule
A6.0.11

F001 C004
9.55 m²

Truck.T Female
A6.0.13

F002 C004

12.40 m²

Female Toilet
A6.0.15

F002 C004

16.13 m²

Conference Room
A6.0.16

F001 C005

25.34 m²

Copy room
A6.0.17

F001 C009
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492.59 m²

Logistic Line
A1.0.9

F001 C001

309.13 m²

Logistic Line
A2.0.3

F001 C002
124.00 m²

Logistic Line
A2.0.13

F001

217.43 m²

Workshop 1
A2.0.14

F001 C006

370.87 m²

Logistic Line
A2.0.7

F001

192.25 m²

Logistic Line
A3.0.7

F001 320.81 m²
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-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS
-SKIM COAT
-FINAL LAYER
-LIGHTWEIGHT CONCRETE BLOCK d=15cm
-FINAL LAYER
-SKIM COAT
-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS

-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS
-LIGHTWEIGHT CONCRETE BLOCK  d=15cm
-PRIMER
-CEMENT PLASTER 1.5 cm
-CERAMIC TILES + ADHESIVE

-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS
-LIGHTWEIGHT CONCRETE BLOCK d=20cm
-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS

-ABRIB+COLOR 2mm
-2 FINAL LAYERS +MESH 3mm
-ROCK WOOL INSULATION d= 10cm
-ADHESIVE
-LIGHTWEIGHT CONCRETE BLOCK
d=15cm
-FINAL LAYER
-SKIM COAT
-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS

-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS
-SKIM COAT
-FINAL LAYER
-LIGHTWEIGHT CONCRETE BLOCK d=15cm
-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS

-ABRIB+COLOR 2mm
-2 FINAL LAYERS
 +MESH 3mm
-XPS  THERMAL INSULATION 10cm
-RC. PARAPET WALL 20cm
-PRIMER
-ACRYLIC PAINT  IN 2 LAYERS

-CONCRETE PARAPET
d=25cm

-LIGHTWEIGHT CONCRETE BLOCK d=15cm
-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS

-MINERAL FINISH
-AQUAPANEL BASECOAT PRIMER
-AQUAPANEL EXTERIOR BASECOAT
-AQUAPANEL REINFORCING MESH
-AQUAPANEL CEM. BOARD OUTDOOR
1.25cm
-ROCKWOOL INSULATION 10cm
-ALUMINIUM BRACKET
-STEEL STRUCTURE 12cm
-SUBSTRUCTURE CW / UW PROFILE 3cm
-GYPSUM BOARD 2x1.25cm
-SKIM COAT
-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS

-CONCRETE PANELS
d=20cm

-CONCRETE PARAPET
d=15cm

-CONCRETE PARAPET
d=20cm

MATERIAL DESCRIPTION

-FACADE PANEL El30 15cm
-STEEL STRUCTURE
-SUBSTRUCTURE CW / UW PROFILE 3cm
-GYPSUM BOARD 2x1.25cm
-SKIM COAT
-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS

-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS
-LIGHTWEIGHT CONCRETE BLOCK d=15cm
-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS

WALL SECTIONWALL TYPE

MATERIAL DESCRIPTION WALL SECTIONWALL TYPE

MATERIAL DESCRIPTION WALL SECTIONWALL TYPE

-CERAMIC TILES + ADHESIVE
-WATER RESISTANT GYPSUM BOARD 2x1.25cm
-SUBSTRUCTURE CW / UW PROFILE
-MINERAL WOOL 10cm
-WATER RESISTANT GYPSUM BOARD 2x1.25cm
-CERAMIC TILES + ADHESIVE

-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS
-SKIM COAT
-GYPSUM BOARD 2x1.25cm
-SUBSTRUCTURE  CW / UW PROFILE
-MINERAL WOOL 5cm
-GYPSUM BOARD 2x1.25cm
-SKIM COAT
-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS

-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS
-SKIM COAT
-GYPSUM BOARD 2x1.25cm
-SUBSTRUCTURE CD / UD PROFILE 3cm

-CERAMIC TILES + ADHESIVE
-WATER RESISTANT GYPSUM BOARD 2x1.25cm
-SUBSTRUCTURE CW / UW PROFILE 5cm

-FACADE PANEL El30 15cm

-FACADE PANEL El30 20cm

-ISO PANEL El120 15cm

-ISO PANEL El120 20cm

-SO PANEL PUR -
COLD ZONES 12cm

-ISO PANEL PUR -
COLD ZONES 17cm

-ISO PANEL PUR -
COLD ZONES 12cm h=1m

-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS
-SKIM COAT
-GYPSUM BOARD 2x1.25cm
-SUBSTRUCTURE CW / UW PROFILE 5cm

-CERAMIC TILES + ADHESIVE
-WATER RESISTANT GYPSUM BOARD 2x1.25cm
-SUBSTRUCTURE CW / UW PROFILE
-MINERAL WOOL 7.5cm
-WATER RESISTANT GYPSUM BOARD 2x1.25cm
-CERAMIC TILES + ADHESIVE

-CERAMIC TILES + ADHESIVE
-WATER RESISTANT GYPSUM BOARD 2x1.25cm
-SUBSTRUCTURE CD / UD PROFILE 3cm

-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS
-SKIM COAT
-WATER RESISTANT GYPSUM BOARD 2x1.25cm
-SUBSTRUCTURE CW / UW PROFILE
-MINERAL WOOL 10cm
-WATER RESISTANT GYPSUM BOARD 2x1.25cm
-CERAMIC TILES + ADHESIVE

-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS
-SKIM COAT
-WATER RESISTANT GYPSUM BOARD 2x1.25cm
-SUBSTRUCTURE CW / UW PROFILE
-MINERAL WOOL 7.5cm
-WATER RESISTANT GYPSUM BOARD 2x1.25cm
-CERAMIC TILES + ADHESIVE

-CERAMIC TILES + ADHESIVE
-WATER RESISTANT GYPSUM BOARD 2x1.25cm
-SUBSTRUCTURE CW / UW PROFILE 7.5cm

-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS
-SKIM COAT
-GYPSUM BOARD 2x1.25cm
-SUBSTRUCTURE CW / UW PROFILE 7.5cm

-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS
-SKIM COAT
-GYPSUM BOARD 2x1.25cm
-SUBSTRUCTURE  CW / UW PROFILE
-MINERAL WOOL 10cm
-GYPSUM BOARD 2x1.25cm
-SKIM COAT
-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS

-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS
-SKIM COAT
-GYPSUM BOARD 2x1.25cm
-SUBSTRUCTURE CW / UW PROFILE
-MINERAL WOOL 7.5cm
-GYPSUM BOARD 2x1.25cm
-SKIM COAT
-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS

-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS
-SKIM COAT
-WATER RESIST. GYPSUM FF BOARD 3x1.25cm
-SUBSTRUCTURE  CW / UW PROFILE
-MINERAL WOOL  10cm
-WATER RESIST. GYPSUM FF BOARD 3x1.25cm
-CERAMIC TILES + ADHESIVE

-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS
-SKIM COAT
-WATER RESIST. GYPSUM FF BOARD 2x1.25cm
-SUBSTRUCTURE CD / UD PROFILE 3cm

-ISO PANEL El120 10cm

-КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ + ЛЕПИЛО
-ИМПРЕГНИРАН ГИПС КАРТОН 2х1.25 cm
-ПОТКОНСТРУКЦИЈА CW / UW ПРОФИЛ
-МИНЕРАЛНА ВОЛНА  10cm
-ИМПРЕГНИРАН ГИПС КАРТОН 2х1.25 cm
-КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ + ЛЕПИЛО

-АКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА
-ГЛЕТ МАСА
-ГИПС КАРТОН 2х1.25 cm
-ПОТКОНСТРУКЦИЈА CW / UW ПРОФИЛ
-МИНЕРАЛНА ВОЛНА  5cm
-ГИПС КАРТОН 2х1.25 cm
-ГЛЕТ МАСА
-АКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА

-АКРИЛНА БОЈА ВО  2 СЛОЈА
-ГЛЕТ МАСА
-ГИПС КАРТОН 2х1.25 cm
-ПОТКОНСТРУКЦИЈА CD / UD ПРОФИЛ  3cm

-КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ + ЛЕПИЛО
-ИМПРЕГНИРАН ГИПС КАРТОН 2х1.25 cm
-ПОТКОНСТРУКЦИЈА CW / UW ПРОФИЛ  5cm

-ФАСАДЕН ПАНЕЛ El30 15cm

-ФАСАДЕН ПАНЕЛ El30 20cm

-ISO ПАНЕЛ El120 15cm

-ISO ПАНЕЛ El120 20cm

-PUR ИЗОЛАЦИОНЕН
ПАНЕЛ 12cm

-PUR ИЗОЛАЦИОНЕН
ПАНЕЛ 17cm

-PUR ИЗОЛАЦИОНЕН
ПАНЕЛ 12cm h=1m
(опшивање во пленум)

-АКРИЛНА БОЈА ВО  2 СЛОЈА
-ГЛЕТ МАСА
-ГИПС КАРТОН 2х1.25 cm
-ПОТКОНСТРУКЦИЈА CW / UW ПРОФИЛ   5cm

-КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ + ЛЕПИЛО
-ИМПРЕГНИРАН ГИПС КАРТОН 2х1.25 cm
-ПОТКОНСТРУКЦИЈА CW / UW ПРОФИЛ
-МИНЕРАЛНА ВОЛНА  7.5cm
-ИМПРЕГНИРАН ГИПС КАРТОН 2х1.25 cm
-КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ + ЛЕПИЛО

-КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ + ЛЕПИЛО
-ИМПРЕГНИРАН ГИПС КАРТОН 2х1.25 cm
-ПОТКОНСТРУКЦИЈА CD / UD ПРОФИЛ  3cm

-АКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА
-ГЛЕТ МАСА
-ИМПРЕГНИРАН ГИПС КАРТОН 2х1.25 cm
-ПОТКОНСТРУКЦИЈА CW / UW ПРОФИЛ
-МИНЕРАЛНА ВОЛНА  10cm
-ИМПРЕГНИРАН ГИПС КАРТОН 2х1.25 cm
-КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ + ЛЕПИЛО

-АКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА
-ГЛЕТ МАСА
-ИМПРЕГНИРАН ГИПС КАРТОН 2х1.25 cm
-ПОТКОНСТРУКЦИЈА CW / UW ПРОФИЛ
-МИНЕРАЛНА ВОЛНА  7.5cm
-ИМПРЕГНИРАН ГИПС КАРТОН 2х1.25 cm
-КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ + ЛЕПИЛО

-КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ + ЛЕПИЛО
-ИМПРЕГНИРАН ГИПС КАРТОН 2х1.25 cm
-ПОТКОНСТРУКЦИЈА CW / UW ПРОФИЛ  7.5cm

-АКРИЛНА БОЈА ВО  2 СЛОЈА
-ГЛЕТ МАСА
-ГИПС КАРТОН 2х1.25 cm
-ПОТКОНСТРУКЦИЈА CW / UW ПРОФИЛ  7.5cm

-АКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА
-ГЛЕТ МАСА
-ГИПС КАРТОН 2х1.25 cm
-ПОТКОНСТРУКЦИЈА CW / UW ПРОФИЛ
-МИНЕРАЛНА ВОЛНА  10cm
-ГИПС КАРТОН 2х1.25 cm
-ГЛЕТ МАСА
-АКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА

-ФАСАДЕН ПАНЕЛ El30 15cm
-ЧЕЛИЧНА КОНСТРУКЦИЈА
-ПОТКОНСТРУКЦИЈА CW / UW ПРОФИЛ 3cm
-ГИПС КАРТОН 2х1.25 cm
-ГЛЕТ МАСА
-АКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА

-АКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА
-ГЛЕТ МАСА
-ГИПС КАРТОН 2х1.25 cm
-ПОТКОНСТРУКЦИЈА CW / UW ПРОФИЛ
-МИНЕРАЛНА ВОЛНА  7.5cm
-ГИПС КАРТОН 2х1.25 cm
-ГЛЕТ МАСА
-АКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА

-АКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА
-ГЛЕТ МАСА
-ИМПРЕГНИРАН ГИПС КАРТОН ПП  3х1.25 cm
-ПОТКОНСТРУКЦИЈА CW / UW ПРОФИЛ
-МИНЕРАЛНА ВОЛНА  10cm
-ИМПРЕГНИРАН ГИПС КАРТОН ПП 3х1.25 cm
-КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ + ЛЕПИЛО

-АКРИЛНА БОЈА ВО  2 СЛОЈА
-ГЛЕТ МАСА
-ИМПРЕГНИРАН ГИПС КАРТОН ПП  2х1.25 cm
-ПОТКОНСТРУКЦИЈА CD / UD ПРОФИЛ  3cm

-ISO ПАНЕЛ El120 10cm

-AКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА
-ГЛЕТ МАСА
-СЛОЈ ЗА ИЗРАМНУВАЊЕ
-ЛЕСНОБЕТОНСКИ БЛОК  d=15cm
-СЛОЈ ЗА ИЗРАМНУВАЊЕ
-ГЛЕТ МАСА
-AКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА

-AКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА
-ЛЕСНОБЕТОНСКИ БЛОК d=15cm
-ОСНОВА
-ЦЕМЕНТЕН МАЛТЕР  1.5 cm
-KЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ + ЛЕПИЛО

-AКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА
-ЛЕСНОБЕТОНСКИ БЛОК  d=20cm
-AКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА

-АБРИБ+БОЈА 2mm
-2 СЛОЕВИ ЗА ИЗРАМНУВАЊЕ  +МРЕЖА 3mm
-EPS  d=10cm
-ЛЕПАК
-ЛЕСНОБЕТОНСКИ БЛОК  d=15cm
-СЛОЈ ЗА ИЗРАМНУВАЊЕ
-ГЛЕТ МАСА
-AКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА

-AКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА
-ГЛЕТ МАСА
-СЛОЈ ЗА ИЗРАМНУВАЊЕ
-ЛЕСНОБЕТОНСКИ БЛОК d=15cm
-AКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА

-АБРИБ+БОЈА 2mm
-2 СЛОЕВИ ЗА ИЗРАМНУВАЊЕ
 +МРЕЖА 3mm
-XPS ТЕРМОИЗОЛАЦИЈА 10cm
-АБ. ПАРАПЕТЕН ЅИД 20cm
-ОСНОВА
-АКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА

-БЕТОНСКИ ПАРАПЕТ
 d=25cm

-ЛЕСНОБЕТОНСКИ БЛОК  d=15cm
-AКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА

-МИНЕРАЛЕН МАЛТЕР
-AQUAPANEL МАЛТЕРСКА ОСНОВА
-AQUAPANEL OСНОВЕН СЛОЈ
-AQUAPANEL МРЕЖА
-AQUAPANEL ЦЕМЕНТНА НАДВ. ПЛОЧА 1.25cm
-KАМЕНА ВОЛНА 10cm
-АЛ. ПОТКОНСТРУКЦИЈА
-ЧЕЛИЧНА КОНСТРУКЦИЈА  12cm
-ПОТКОНСТРУКЦИЈА CW / UW ПРОФИЛ 3cm
-ГИПС КАРТОН 2х1.25 cm
-ГЛЕТ МАСА
-АКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА

-БЕТОНСКИ ПАНЕЛИ
 d=20cm

-БЕТОНСКИ ПАРАПЕТ
 d=15cm

-БЕТОНСКИ ПАРАПЕТ
 d=20cm

-AКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА
-ЛЕСНОБЕТОНСКИ БЛОК d=15cm
-AКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА
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-ЗАШТИТЕН БЕТОНСКИ ГРАНИЧНИК 20 x20cm

-ЗАШТИТЕН ДРВЕН ГРАНИЧНИК 20 x20cm

-CONCRETE SWEEP 20x20cm

-WOOD SWEEP 20x20cm

001PR

002PR

MATERIAL DESCRIPTION ROOF SECTIONROOF TYPE

-PVC MEMBRANE UV-STABLE
-ROCKWOOL INSULATION  10+8cm(150kg/m³)
-TRAPEZOID METAL SHEET

-PVC MEMBRANE
-ROCKWOOL INSULATION  10+8cm(150kg/m³)
-VAPOUR BARRIER
-SCREED TO FALL d=8cm
-R.C.SLAB

-PVC UV ФОЛИЈА
-КАМЕНА ВОЛНА 10+8cm(150kg/m³)
-РЕБРАСТ ЛИМ

-PVC МЕМБРАНА
-КАМЕНА ВОЛНА  10+8cm(150kg/m³)
-ПАРНА БРАНА
-БЕТОН ЗА ПАД д=8 cm
-A.Б. ПЛОЧА

R 001

R 101

MATERIAL DESCRIPTION FLOOR SECTIONFLOOR TYPE

-POLISHED R.C.SLAB

-CERAMIC TILES 1cm
-ADHESIVE
-CEMENT BASED WATERPROOF LAYER
-R.C. SLAB

-BROOM FINISH R.C.SLAB

-VINYL FLOOR 1cm
-ADHESIVE
-SELF-LEVELING LAYER
-CEMENT SCREED d=5cm
-PE FOIL
-XPS d=10cm
-R.C. SLAB

-CARPET FLOOR 0.5cm
-ADHESIVE
-SELF-LEVELING LAYER
-CEMENT SCREED d=5cm
-PE FOIL
-XPS d=10cm
-R.C. SLAB

-CERAMIC TILES 1cm
-ADHESIVE
-CEMENT BASED
 WATERPROOF LAYER
-CEMENT SCREED d=5cm
-PE FOIL
-XPS d=10cm
-R.C. SLAB

-CARPET FLOOR 0.5cm
-ADHESIVE
-SELF-LEVELING LAYER
-CEMENT SCREED d=6.5cm
-PE FOIL
-XPS 2+3cm
-R.C. SLAB

-VINYL FLOOR 1cm
-ADHESIVE
-SELF-LEVELING LAYER
-CEMENT SCREED d=6cm
-PE FOIL
-XPS 2+3cm
-R.C. SLAB

-ANTISTATIC VINYL FLOOR
1cm
-ADHESIVE
-SELF-LEVELING LAYER
-CEMENT SCREED d=6cm
-PE FOIL
-XPS 2+3cm
-R.C. SLAB

-CERAMIC TILES 1cm
-ADHESIVE
-CEMENT BASED  WATERPROOF
LAYER
-CEMENT SCREED d=6cm
-PE FOIL
-XPS 2+3cm
-R.C. SLAB

-VEGETATION
-GROWING MEDIUM d=20cm
-GEOTEXTILE
-DRAINAGE ELEMENT d=3cm
-ROOT BARRIER
-PVC MEMBRANE
-PE FOIL
-XPS THERMAL INSULATION 10+5cm
-VAPOUR BARRIER
-R.C.SLAB

-WOOD DECKING
-PVC MEMBRANE
-PE FOIL
-XPS THERMAL INSULATION 10+5cm
-VAPOUR BARRIER
-R.C.SLAB

-ПОЛИРАНА АБ. ПЛОЧА

-КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ 1cm
-ЛЕПАК
-ВОДООТПОРЕН ПРЕМАЗ НА ЦЕМЕНТНА БАЗА
-А.Б. ПЛОЧА

-НАДВОРЕШНА АБ. ПЛОЧА СО ЗАВРШНА
ОБРАБОТКА НА МЕТЛА

-ВИНИЛЕН ПОД  1cm
-ЛЕПАК
-САМОНИВЕЛИРАЧКА МАСА
-ЦЕМ. КОШУЛИЦА д=5cm
-ПЕ ФОЛИЈА
-XPS д=10cm
-А.Б. ПЛОЧА

-ТЕПИСОН 0.5cm
-ЛЕПАК
-САМОНИВЕЛИРАЧКА МАСА
-ЦЕМ. КОШУЛИЦА д=5cm
-ПЕ ФОЛИЈА
-XPS д=10cm
-А.Б. ПЛОЧА

-КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ 1cm
-ЛЕПАК
-ВОДООТПОРЕН ПРЕМАЗ
НА ЦЕМЕНТНА БАЗА
-ЦЕМ. КОШУЛИЦА д=5cm
-ПЕ ФОЛИЈА
-XPS д=10cm
-А.Б. ПЛОЧА

-ТЕПИСОН 0.5cm
-ЛЕПАК
-САМОНИВЕЛИРАЧКА МАСА
-ЦЕМ. КОШУЛИЦА д=6.5cm
-ПЕ ФОЛИЈА
-XPS 2+3cm
-А.Б. ПЛОЧА

-ВИНИЛЕН ПОД  1cm
-ЛЕПАК
-САМОНИВЕЛИРАЧКА МАСА
-ЦЕМ. КОШУЛИЦА д=6cm
-ПЕ ФОЛИЈА
-XPS 2+3cm
-А.Б. ПЛОЧА

-АНТИСТАТЧЕН ВИНИЛЕН ПОД  1cm
-ЛЕПАК
-САМОНИВЕЛИРАЧКА МАСА
-ЦЕМ. КОШУЛИЦА д=6cm
-ПЕ ФОЛИЈА
-XPS 2+3cm
-А.Б. ПЛОЧА

-КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ 1cm
-ЛЕПАК
-ВОДООТПОРЕН ПРЕМАЗ НА ЦЕМЕНТНА БАЗА
-ЦЕМ. КОШУЛИЦА д=6cm
-ПЕ ФОЛИЈА
-XPS 2+3cm
-А.Б. ПЛОЧА

-ВЕГЕТАЦИЈА
-СУБСТРАТ д=20cm
-ГЕОТЕКСТИЛ
-ДРЕНАЖЕН СИСТЕМ д=3cm
-БАРИЕРА ЗА КОРЕНОВ СИСТЕМ
-PVC МЕМБРАНА
-РЕ ФОЛИЈА
-XPS ТЕРМОИЗОЛАЦИЈА 10+5cm
-ПАРНА БРАНА
-A.Б. ПЛОЧА

-ДРВЕНИ ПЛОЧКИ
-PVC МЕМБРАНА
-РЕ ФОЛИЈА
-XPS ТЕРМОИЗОЛАЦИЈА 10+5cm
-ПАРНА БРАНА
-A.Б. ПЛОЧА

F 001

F 002

F 003

F 101

F 102

F 103

F 104

F 105

F 106

F 107

F 108

F 109

MATERIAL DESCRIPTION CEILING SECTIONCEILING TYPE

-ISO PANEL PUR CEILING -
COLD ZONES 12cm

-ISO PANEL PUR CEILING -
COLD ZONES 17cm

-GALVANIZED TRAPEZOID METAL
 SHEET CEILING

-STEEL SUBSTRUCTURE
-MINERAL TILE CEILING 60x60cm

-STEEL SUBSTRUCTURE
-FIRE RESISTANT GYPSUM BOARD 2X1.5cm
-2 FINAL LAYERS

-ПЛАФОН ОД PUR ИЗОЛАЦИОНЕН
ПАНЕЛ 12cm

-ПЛАФОН ОД PUR ИЗОЛАЦИОНЕН
ПАНЕЛ 17cm

-ПЛАФОН ОД ПОЦИНКУВАН
РЕБРАСТ ЛИМ

-МЕТАЛНА ПОTКОНСТРУКЦИЈА
-ПЛАФОН ОД MЕТАЛНИ ПЛОЧИ 60х60 cm

-STEEL SUBSTRUCTURE
-METAL SHEET CASSETTES 60x60cm

-МЕТАЛНА ПОTКОНСТРУКЦИЈА
-ПЛАФОН ОД МИНЕРАЛНИ ПЛОЧИ 60х60cm

-МЕТАЛНА ПОTКОНСТРУКЦИЈА
-ОГНООТПОРЕН ГИПС КАРТОН  2X1.5cm
-2 ФИНАЛНИ СЛОЕВИ ЗА ИЗРАМНУВАЊЕ

C 001

C 002

C 003

C 004

C 005

C 006

-STEEL SUBSTRUCTURE
-GYPSUM BOARDS
2X1.5cm
-2 FINAL LAYERS

-STEEL SUBSTRUCTURE
-"OPEN CELL" CEILING
60x60cm

-STEEL SUBSTRUCTURE
-AQUAPANEL CEM. BOARD OUTDOOR
1.25cm
-2 FINAL LAYERS

-МЕТАЛНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА
-ГИПС КАРТОНСКИ ПЛОЧИ  2X1.5cm
-2 ФИНАЛНИ СЛОЕВИ ЗА ИЗРАМНУВАЊЕ

-МЕТАЛНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА
-"OPEN CELL" ПЛАФОН 60х60cm

-МЕТАЛНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА
-AQUAPANEL ЦЕМЕНТНА НАДВ. ПЛОЧА 1.25cm
-2 ФИНАЛНИ СЛОЕВИ ЗА ИЗРАМНУВАЊЕ

-МЕТАЛНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА
-ПЛАФОН ОД МОДУЛАРНИ ПЛОЧИ СО
МРЕЖА
 60х60cm

-STEEL SUBSTRUCTURE
-MODULAR MESH TILE
CEILING
 60x60cm

C 007

C 008

C 009

C 010

A1.0.1BUILDING SEGMENT

FF CFFLOOR FINISH CEILING FINISH
ROOM No.
LEVEL

Area m2

Room Name
ROOM TAG LEGEND

ID 001
W
H C

EI60WIDTH
HEIGHT

FIRE RATING
BBS CODE

TYPE MARK

DOOR TAG LEGEND

ПП АПАРАТ - ПЕНА  9kg

ПП АПАРАТ - CO2 5kg

ХИДРАНТСКИ ОРМАР

РАЗВОДНА ТАБЛА

ПП АПАРАТ - ПЕНА  50kg

ПП АПАРАТ - CO2 10kg

FOAM FIRE EXTINGUISHER 9kg

FIRE EXTINGUISHER CO2 5kg

FIRE HYDRANT

DISTRIBUTION BOARD

FOAM FIRE EXTINGUISHER 50kg

FIRE EXTINGUISHER CO2 10kg

EQUIPMENT LEGEND

IW 001
W
H 90cm

EI60WIDTH
HEIGHT

FIRE RATING
SILL HEIGHT

TYPE MARK

WINDOW TAG LEGEND
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ДТ НА МАЛО ЛИДЛ СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ СКОПЈЕ
ул. Булевар Киро Глигоров 2/3 Скопје,
Република Северна Македонија

Colenco Ltd. Skopje

ОПШТИ ЗАБЕЛЕШКИ / GENERAL NOTES : МАПА  / KEY PLAN:
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NEW VISION

СКЛАД СО ДИСТРИБУТИВЕН ЦЕНТАР
WAREHOUSE WITH DISTRIBUTION CENTER

ГП1 ВО УПВНМ ЗА ГОРНО КОЊАРЕ СО НАМЕНА Г4
(ЗГРАДИ ЗА СКЛАДИШТА) ОФОРМЕНАНА КП 1976/7, КП
1977/4, КП 1982/5 ВО К.О. КОЊАРЕ, ОПШТИНА КУМАНОВО

BP 1 IN UPVNM FOR GORNO KONJARE WITH ZONE G4
(STORAGES) FORMED ON C.P. 1976/7, C.P. 1977/4,
C.P. 1982/5 IN C.M. KONJARE, MUNICIPALITY OF KUMANOVO

ОСНОВА НА ПРИЗЕМЈЕ  /
GROUND FLOOR PLAN

A03
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WAREHOUSE
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дипл.инж.арх.
DIMITAR HADJIEV
grad.eng.arch.

АЛЕКСАНДАРРАДЕВСКИ
проф.д-р.aрхитект
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дипл.инж.арх.
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дипл.инж.арх.
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дипл.инж.арх.
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grad.eng.arch.
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grad.eng.arch.
ALEKSANDAR ANDRIJESKI
M.Arch.
VANCHO RAFAJLOVSKI
grad.eng.arch.
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A GF- 03

Number Name Area Floor material Ceiling material Department
A1.0.1 Cold Area I/O Interlock 274.58 m² Smooth finish ISOPANEL Block A1
A1.0.2 MOPRO I/O 1656.72 m² Smooth finish ISOPANEL Block A1
A1.0.3 Logistic Line 422.87 m² Smooth finish ISOPANEL Block A1
A1.0.4 Mopro Area 2204.26 m² Smooth finish ISOPANEL Block A1
A1.0.5 Meat Storage 2326.72 m² Smooth finish ISOPANEL Block A1
A1.0.6 Cold Area I/O Interlock 251.59 m² Smooth finish ISOPANEL Block A1
A1.0.7 TIKO/MEAT I/O 993.69 m² Smooth finish ISOPANEL Block A1
A1.0.8 Mopro Office 9.77 m² Smooth finish Armstrong Block A1
A1.0.9 Logistic Line 492.59 m² Smooth finish ISOPANEL Block A1
A1.0.10 TIKO-  Cold Room  -24C 3841.96 m² Smooth finish ISOPANEL Block A1
A1.0.11 TIKO - Freeze Chamber -28C 36.84 m² Smooth finish ISOPANEL Block A1
A1.0.12 Break Room 21.05 m² Smooth finish Sheet metal cassettes Block A1
A1.0.13 M.Toilet Vest 3.95 m² Ceramic tiles Sheet metal cassettes Block A1
A1.0.14 M.Toilet 5.69 m² Ceramic tiles Sheet metal cassettes Block A1
A1.0.15 F.Toilet Vest 3.93 m² Ceramic tiles Sheet metal cassettes Block A1
A1.0.16 F. Toilet 5.60 m² Ceramic tiles Sheet metal cassettes Block A1
A2.0.1 F&V Inbound & Outbound Area 1405.48 m² Smooth finish ISOPANEL Block A2
A2.0.2 F&V Office 10.56 m² Smooth finish Polycarbonate Glass Block A2
A2.0.3 Logistic Line 309.13 m² Smooth finish ISOPANEL Block A2
A2.0.4 Fruit and Vegetable Storage +14C 3229.24 m² Smooth finish ISOPANEL Block A2
A2.0.5 Fruit and Vegetable Storage +4C 1657.47 m² Smooth finish ISOPANEL Block A2
A2.0.6 Recycling Area 2887.66 m² Smooth finish ISOPANEL Block A2
A2.0.7 Logistic Line 370.87 m² Smooth finish ISOPANEL Block A2
A2.0.8 Recycling Inbound/Outbound 1138.03 m² Smooth finish / Block A2
A2.0.9 Cleaning Machine Wash Room 27.11 m² Smooth finish ISOPANEL Block A2
A2.0.10 Container Ramp 1480.54 m² Concrete slab FR Gypsum Board Block A2

A2.0.10a Instalation Shaft 1 2.58 m² / / Block A2
A2.0.10b Instalation Shaft 2 2.58 m² / / Block A2
A2.0.11 Container Ramp Cold Room 29.03 m² Smooth finish ISOPANEL Block A2
A2.0.12 Forklift Charging Station 2101.78 m² Smooth finish ISOPANEL Block A2
A2.0.13 Logistic Line 124.00 m² Smooth finish / Block A2
A2.0.14 Workshop 1 217.43 m² Smooth finish FR Gypsum Board Block A2
A2.0.15 Workshop 2 193.40 m² Smooth finish FR Gypsum Board Block A2
A2.0.16 Workshop 3 146.22 m² Smooth finish FR Gypsum Board Block A2
A2.0.17 Workshop Office 20.87 m² Smooth finish Armstrong Block A2
A2.0.18 PUMI 7.68 m² Smooth finish Armstrong Block A2
A3.0.1 Kitchen Supply 55.06 m² Smooth finish / Block A3
A3.0.2 Main Stairway 40.71 m² Smooth finish / Block A3
A3.0.3 NF Outbound Area 1939.90 m² Smooth finish / Block A3
A3.0.4 Evacuation stairs 32.95 m² Smooth finish / Block A3
A3.0.5 Logistic Line 425.25 m² Smooth finish / Block A3
A3.0.6 Non Food Storage 7872.21 m² Smooth finish / Block A3
A3.0.7 Logistic Line 192.25 m² Smooth finish / Block A3
A3.0.8 NF Inbound Area 589.34 m² Smooth finish / Block A3

A3.M.01 Hallway 11.80 m²
A4.0.1 Chocolate I/O Area 606.73 m² Smooth finish / Block A4
A4.0.2 Logistic Line 130.10 m² Smooth finish / Block A4
A4.0.3 Chocolate Storage 2704.44 m² Smooth finish / Block A4
A4.0.4 Logistic Line 320.81 m² Smooth finish / Block A4
A4.0.5 Troso HR Inbound Area 914.86 m² Smooth finish / Block A4
A4.0.6 Troso HR 3260.91 m² Smooth finish / Block A4
A4.0.7 Logistic Line 193.91 m² Smooth finish / Block A4
A4.0.8 Troso HR Outbound Area 783.05 m² Smooth finish / Block A4
A4.0.9 Dangerous Goods 1 401.95 m² Smooth finish / Block A4
A4.0.10 Dangerous Goods 2 406.34 m² Smooth finish / Block A4
A4.0.11 PUMI 4.44 m² Smooth finish Sheet metal cassettes Block A4
A4.0.12 WC M Vestibule 2.68 m² Ceramic tiles Sheet metal cassettes Block A4
A4.0.13 WC M 6.79 m² Ceramic tiles Sheet metal cassettes Block A4
A4.0.14 WC F Vestibule 5.89 m² Ceramic tiles Sheet metal cassettes Block A4
A4.0.15 WC F 14.05 m² Ceramic tiles Sheet metal cassettes Block A4
A5.0.1 Troso Block Outbound Area 1892.08 m² Smooth finish / Block A5
A5.0.2 Logistic Line 410.01 m² Smooth finish / Block A5
A5.0.3 Troso Block 8568.34 m² Smooth finish ISOPANEL Block A5
A5.0.4 Logistic Line 410.01 m² Smooth finish / Block A5
A5.0.5 Troso Block Inbound Area 1229.80 m² Smooth finish / Block A5
A5.0.7 Sprinkler Room 44.62 m² Smooth finish / Block A5
A6.0.1 WB Office 19.62 m² Carpet Armstrong Theke
A6.0.2 Office 1 16.99 m² Carpet Armstrong Theke
A6.0.3 Office 2 23.15 m² Carpet Armstrong Theke
A6.0.4 Sanitary Inspector 11.48 m² Carpet Armstrong Theke
A6.0.5 E-Learning 27.08 m² Carpet Armstrong Theke
A6.0.6 Office 3 35.82 m² Carpet Armstrong Theke
A6.0.7 T. Driver Wait 1 25.57 m² PVC Armstrong Theke
A6.0.8 T. Driver Wait 2 14.03 m² PVC Armstrong Theke
A6.0.9 Copy room 4.94 m² Carpet Armstrong Theke
A6.0.10 Open Office 112.45 m² Carpet Armstrong Theke
A6.0.11 Truck.T. Vestibule 7.67 m² Ceramic tiles Sheet metal cassettes Theke
A6.0.12 Truck. T Male 10.16 m² Ceramic tiles Sheet metal cassettes Theke
A6.0.13 Truck.T Female 9.55 m² Ceramic tiles Sheet metal cassettes Theke
A6.0.14 Male Toilet 12.23 m² Ceramic tiles Sheet metal cassettes Theke

Rev Revision Date Revision Description

ВКУПНО НЕТО / TOTAL NET:    61778.03 m2

ВКУПНО БРУТО / TOTAL GROSS:    63300.37 m2

ИДЕЕН ПРОЕКТ /
BASIC DESIGN



01
9

HOT DRINKS

3.6

3.
4

3.
2

3.
5

 1.9

 1.9

17.1

17.1

16.1

16.1

16.1

17.1

 1.6

 1.5

 1.4

 1.2

 1.1

 1.3

3.
6

3.63.6

and accessories

 pumps, oil recirculation and accessories

and accessories

and accessories

 pumps, oil recirculation and accessories

₂,

plate heat
exchanger for
oil cooling
compressors
including pumps,
oil filling,
glycol filling
and accessories

QZA

QZA

KX 25 04

1
KXA 25504-B-TR

71
TR

71

U2
D

U4
X-B=240

L U7 X-B=90 U3

N L1 L2 L3

TR
AFO

 1
KX 25 04

1
KXA 25504-B-TR

71
TR

71

U2
D

U4
KXA 25504-B-X

U5

RU6KXA 25504-B-XX-B=245U

L U10 X-B=90 U3

N L1 L2 L3

N
ew

 Panel
N

ew
 Panel

N
ew

 Panel
N

ew
 Panel

KX 20 05

N L1 L2 L3 Pe

DU4X-B=100U5

L

U6X-B=70

U7
KXA 20505-B-STD

STD
-B

U8
STD

-B

U9
KXA 20505-B-X

X-B=127

U10

RU7KXA 20505-B-STDSTD-BU7KXA 20505-B-STDSTD-BU7KXA 20505-B-STDSTD-BU7KXA 20505-B-STDSTD-BU7KXA 20505-B-STDSTD-BU7KXA 20505-B-STDSTD-BU7KXA 20505-B-STDSTD-BU7KXA 20505-B-STDSTD-BU7KXA 20505-B-STDSTD-BU11KXA 20505-B-X X-B=105U 10

R

U12
X-

B=
21

0

U10

R U3

L1 L2 L3 Pe

N
ew

 Panel

KX 17 04N L1 L2 L3

TU21 U 2X-B=35 U 3

R

U4
KXA 17504-B-X

X-B=103

U5

sL U 6

NL1L2L3

N
ew

 Panel

KX 20 05

N L1 L2 L3
Pe

DU4X-B=100U5

L

U6
X-B=80

U7
KXA 20505-B-STD

STD
-B

U8
KXA 20505-B-STD

STD
-B

U9
KXA 20505-B-X

X-B=197

U10

RU7KXA 20505-B-STDSTD-BU7KXA 20505-B-STDSTD-BU7KXA 20505-B-STDSTD-BU7KXA 20505-B-STDSTD-BU7KXA 20505-B-STDSTD-BU7KXA 20505-B-STDSTD-BU7KXA 20505-B-STDSTD-BU7KXA 20505-B-STDSTD-BU7KXA 20505-B-STDSTD-BU11KXA 20505-B-XX-B=248U10

R

U12
X-

B=
21

0

U5

LU3

NL1L2L3Pe

N
ew

 Panel
N

ew
 Panel

KX 40 04

NL1L2L3

D U4 X-B=100 U5 X-B=220 U6

R

U7
KXA 40504-B-STD

STD
-B

U8
KXA 40504-B-X

X-B=250

U9

L U10X-B=73 U3

N L1 L2 L3

N
ew

 PanelN
ew

 P
an

el

N
ew

 P
an

el
N

ew
 P

an
el

N
ew

 P
an

el
N

ew
 P

an
el

N
ew

 P
an

elN
ew

 P
an

el
N

ew
 P

an
el

N
ew

 P
an

el
N

ew
 P

an
el

N
ew

 P
an

el
N

ew
 P

an
el

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7 8

8 9

9

10

10 11

11 12

12

13

13

14

14

15

15

16

16

17

17

18

18

19

19

20

20

21

21

22

22

23

23 24

24 25

25

26

26

27

27

28

28

29

29

30

30

31

31

32

32

33

33

34

34

35

35

36

36

37

37

38

38

39

39

BB

CC

DD

EE

FF

GG

E** E**

A* A*

F**F**

TC TC

TA TA

T1

T1

T2

T2

T3

T3

TB TB

AA AA

17*

AA

F*F*

E* E*

1

10.3

1

10.3

8

10.3

8

10.3

TD TD

2

10.1

2

10.1

1

10.1

1

10.1

3

10.1

3

10.1

4

10.2

4

10.2

5

10.2

5

10.2

1

10.2

1

10.2

40.58 m²

Main Stairway
A7.1.1

F107 C005

51.79 m²

Entrance
A7.1.2

F104 C005

52.37 m²

Secretary Space
A7.1.3

F104 C005

22.63 m²

Sales Department
A7.1.4.2

F104 C005

22.75 m²

Sales MNGR
A7.1.5

F104 C005
22.75 m²

Sales MNGR 2
A7.1.6

F104 C005

29.94 m²

Senior Sales MNGR
A7.1.7

F104 C005
22.75 m²

Board Personel
A7.1.8

F104 C005

22.75 m²

MNGR of Board
A7.1.9

F104 C005

23.14 m²

Pers. of Trust
A7.1.11

F104 C005

32.95 m²

Evacuation Stairs
A7.1.12

F4.1

9.46 m²

Female Toilet
A7.1.13

F107 C004

10.31 m²

Male Toilet
A7.1.14

F107 C004

18.61 m²

First Aid
A7.1.16

F107 C005

160.35 m²

Archive
A7.1.17

F107 C005

16.00 m²

Copy room
A7.1.18

F104 C009

20.01 m²

Kithcenette
A7.1.20

F107 C005

39.01 m²

Lounge Area
A7.1.22

F104 C005

18.93 m²

Office HACCP
A7.1.23

F104 C005

18.82 m²

Office FS
A7.1.24

F104 C005

79.15 m²

Meeting r.2 (34ppl)
A7.1.25b

F104 C008

79.02 m²

Meeting r.1 (34ppl)
A7.1.25a

F104 C008

28.87 m²

Meeting r. 3
A7.1.26

F104 C008

55.97 m²

Patio
A7.1.27

F108

27.34 m²

Meeting r. 2
A7.1.28

F104 C008

55.93 m²

Corridor 3
A7.1.29

F104 C005

56.95 m²

Lounge Area
A7.1.30

F104 C005

9.78 m²

Wardrobe
A7.1.31

F104 C005

12.10 m²

Kitchenette
A7.1.32

F107 C008

42.67 m²

Kitchenette
A7.1.33

F107 C005

11.53 m²

Male Toilet
A7.1.35

F107 C004

9.75 m²

Female Toilet
A7.1.37

F107 C004

50.11 m²

Corridor 4
A7.1.38

F104 C005

73.61 m²

Corridor 2
A7.1.39

F107 C005
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40

15
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13.63 m²

Hallway
A7.1.40

F106

9.98 m²

Switch Room
A7.1.41

F106
11.45 m²

EL. Room
A7.1.42

F106

7.40 m²

Extinguishing system
A7.1.43

F106

8.85 m²

UPS
A7.1.44

F106
34.12 m²

Server room 1
A7.1.45

F106

15.13 m²

Server room 2
A7.1.46

F106

50.74 m²

Electrical Room
A7.1.47a

F106
125.13 m²

Locker MALE
A7.1.48

F107 C005

8.39 m²

Male Clothes dryer
A7.1.49

F107 C004

12.54 m²

Male Showers
A7.1.50

F107 C004

22.23 m²

Male Toilet
A7.1.51

F107 C004

5.89 m²

M.Lock.Vestibule
A7.1.52

F107 C005
4.36 m²

Handswash
A7.1.53

F107 C005

5.83 m²

F.Lock. Vestibule
A7.1.54

F107 C005

81.19 m²

Locker FEMALE
A7.1.55

F107 C005

8.28 m²

Female Clothes dryer
A7.1.56

F107 C004

40.72 m²

Corridor 1
A7.1.59

F107 C005

6.74 m²

PUMI
A7.1.60

F107 C005

10.62 m²

M WRDB and WC FITNESS
A7.1.61

F107 C004

10.63 m²

F WRDB and WC FITNESS
A7.1.62

F107 C004

60.43 m²

Fitness
A7.1.63

F101 C005

72.01 m²

Terrace
A7.1.65

F107 C010

15.00 m²

Dish Washing
A7.1.66

F107 C005

23.05 m²

Serving
A7.1.67

F107 C005

19.77 m²

Kitchen Supply
A7.1.68

F107 C005

5.51 m²

F.Locker Kithcen
A7.1.70

F107 C004

13.13 m²

Kitchen Corr.
A7.1.69

F107 C005

5.80 m²

M.Locker Kitchen
A7.1.71

F107 C004

23.26 m²

Mngr. of Training
A7.1.19

F104 C005

2.04 m²

F Kitchen T.
A7.1.73

F107 C004

2.04 m²

M Kitchen T.
A7.1.72

F107 C004

23.05 m²

Corridor
A7.1.21

F107 C005

80.71 m²

Corridor
A7.1.21

F104 C005

438.90 m²

Cold Area Instalation
A8.1.1

F001

14.11 m²

Cold Area Instalation Vestibule
A8.1.2

F001

59.07 m²

Cold Area ELT
A8.1.3

F001

92.59 m²

Heat Pump Room
A8.1.4

F001

150.17 m²

Sprinkler Room
A8.1.5

F001

292.63 m²

Tech. Block Corridor 1
A8.1.6

F001

113.68 m²

Generator Room
A8.1.7

F001

16.89 m²

ZBV - Burglar Alarm
A8.1.9

F001

16.89 m²

SibE - Public Announcement
A8.1.10

F001

16.89 m²

BMZ - Fire Alarm
A8.1.11

F001

19.20 m²

Trafo 1
A8.1.12

F001

20.21 m²

Trafo 2
A8.1.13

F001

20.82 m²

Trafo 3
A8.1.14

F001

128.51 m²

Electrical Room
A8.1.15

F001

20.54 m²

SV-NSHV-Central Battery
A8.1.16

F001

12.61 m²

F Shower
A7.1.57

F107 C004

17.44 m²

F Toilet
A7.1.58

F107 C004
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4.02 m²

Wardrobe
A7.1.15

F107 C004

29.94 m²

Administration
A7.1.10

F104 C005

22.26 m²

Sales Dept. Meet.
A7.1.4.1

F104 C005

6.99 m²

Copy Room
A7.1.34

F104 C009

163.12 m²

Open Office
A6.1.2

F104 C005

29.12 m²

Kitchenette
A6.1.1

F107 C005

20.57 m²

BT BURO
A6.1.5

F104 C005

15.79 m²

Office 1
A6.1.6

F104 C005

21.32 m²

Office 2
A6.1.7

F104 C005

26.87 m²

Conference Room
A6.1.8

F104 C005

8.85 m²

Copy Room
A6.1.4

F104 C005

8.07 m²

Wardrobe
A6.1.3

F104 C005
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U

AH
U

3841.96 m²

TIKO-  Cold Room  -24C
A1.0.10

F001 C002

2326.72 m²

Meat Storage
A1.0.5

F001 C001

2204.26 m²

Mopro Area
A1.0.4

F001 C001

7872.21 m²

Non Food Storage
A3.0.6

F001
2704.44 m²

Chocolate Storage
A4.0.3

F001
3260.91 m²

Troso HR
A4.0.6
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401.95 m²

Dangerous Goods 1
A4.0.9

F001

406.34 m²

Dangerous Goods 2
A4.0.10
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914.86 m²

Troso HR Inbound Area
A4.0.5

F001

589.34 m²

NF Inbound Area
A3.0.8

F001 1229.80 m²

Troso Block Inbound Area
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Troso Block
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Troso Block Outbound Area
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Logistic Line
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Logistic Line
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A1.0.1BUILDING SEGMENT

FF CFFLOOR FINISH CEILING FINISH
ROOM No.
LEVEL

Area m2

Room Name
ROOM TAG LEGEND

ID 001
W
H C

EI60WIDTH
HEIGHT

FIRE RATING
BBS CODE

TYPE MARK

DOOR TAG LEGEND

ПП АПАРАТ - ПЕНА  9kg

ПП АПАРАТ - CO2 5kg

ХИДРАНТСКИ ОРМАР

РАЗВОДНА ТАБЛА

ПП АПАРАТ - ПЕНА  50kg

ПП АПАРАТ - CO2 10kg

FOAM FIRE EXTINGUISHER 9kg

FIRE EXTINGUISHER CO2 5kg

FIRE HYDRANT

DISTRIBUTION BOARD

FOAM FIRE EXTINGUISHER 50kg

FIRE EXTINGUISHER CO2 10kg

EQUIPMENT LEGEND

IW 001
W
H 90cm

EI60WIDTH
HEIGHT

FIRE RATING
SILL HEIGHT

TYPE MARK

WINDOW TAG LEGEND

-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS
-SKIM COAT
-FINAL LAYER
-LIGHTWEIGHT CONCRETE BLOCK d=15cm
-FINAL LAYER
-SKIM COAT
-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS

-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS
-LIGHTWEIGHT CONCRETE BLOCK  d=15cm
-PRIMER
-CEMENT PLASTER 1.5 cm
-CERAMIC TILES + ADHESIVE

-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS
-LIGHTWEIGHT CONCRETE BLOCK d=20cm
-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS

-ABRIB+COLOR 2mm
-2 FINAL LAYERS +MESH 3mm
-ROCK WOOL INSULATION d= 10cm
-ADHESIVE
-LIGHTWEIGHT CONCRETE BLOCK
d=15cm
-FINAL LAYER
-SKIM COAT
-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS

-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS
-SKIM COAT
-FINAL LAYER
-LIGHTWEIGHT CONCRETE BLOCK d=15cm
-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS

-ABRIB+COLOR 2mm
-2 FINAL LAYERS
 +MESH 3mm
-XPS  THERMAL INSULATION 10cm
-RC. PARAPET WALL 20cm
-PRIMER
-ACRYLIC PAINT  IN 2 LAYERS

-CONCRETE PARAPET
d=25cm

-LIGHTWEIGHT CONCRETE BLOCK d=15cm
-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS

-MINERAL FINISH
-AQUAPANEL BASECOAT PRIMER
-AQUAPANEL EXTERIOR BASECOAT
-AQUAPANEL REINFORCING MESH
-AQUAPANEL CEM. BOARD OUTDOOR
1.25cm
-ROCKWOOL INSULATION 10cm
-ALUMINIUM BRACKET
-STEEL STRUCTURE 12cm
-SUBSTRUCTURE CW / UW PROFILE 3cm
-GYPSUM BOARD 2x1.25cm
-SKIM COAT
-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS

-CONCRETE PANELS
d=20cm

-CONCRETE PARAPET
d=15cm

-CONCRETE PARAPET
d=20cm

MATERIAL DESCRIPTION

-FACADE PANEL El30 15cm
-STEEL STRUCTURE
-SUBSTRUCTURE CW / UW PROFILE 3cm
-GYPSUM BOARD 2x1.25cm
-SKIM COAT
-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS

-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS
-LIGHTWEIGHT CONCRETE BLOCK d=15cm
-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS

WALL SECTIONWALL TYPE

MATERIAL DESCRIPTION WALL SECTIONWALL TYPE

MATERIAL DESCRIPTION WALL SECTIONWALL TYPE

-CERAMIC TILES + ADHESIVE
-WATER RESISTANT GYPSUM BOARD 2x1.25cm
-SUBSTRUCTURE CW / UW PROFILE
-MINERAL WOOL 10cm
-WATER RESISTANT GYPSUM BOARD 2x1.25cm
-CERAMIC TILES + ADHESIVE

-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS
-SKIM COAT
-GYPSUM BOARD 2x1.25cm
-SUBSTRUCTURE  CW / UW PROFILE
-MINERAL WOOL 5cm
-GYPSUM BOARD 2x1.25cm
-SKIM COAT
-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS

-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS
-SKIM COAT
-GYPSUM BOARD 2x1.25cm
-SUBSTRUCTURE CD / UD PROFILE 3cm

-CERAMIC TILES + ADHESIVE
-WATER RESISTANT GYPSUM BOARD 2x1.25cm
-SUBSTRUCTURE CW / UW PROFILE 5cm

-FACADE PANEL El30 15cm

-FACADE PANEL El30 20cm

-ISO PANEL El120 15cm

-ISO PANEL El120 20cm

-SO PANEL PUR -
COLD ZONES 12cm

-ISO PANEL PUR -
COLD ZONES 17cm

-ISO PANEL PUR -
COLD ZONES 12cm h=1m

-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS
-SKIM COAT
-GYPSUM BOARD 2x1.25cm
-SUBSTRUCTURE CW / UW PROFILE 5cm

-CERAMIC TILES + ADHESIVE
-WATER RESISTANT GYPSUM BOARD 2x1.25cm
-SUBSTRUCTURE CW / UW PROFILE
-MINERAL WOOL 7.5cm
-WATER RESISTANT GYPSUM BOARD 2x1.25cm
-CERAMIC TILES + ADHESIVE

-CERAMIC TILES + ADHESIVE
-WATER RESISTANT GYPSUM BOARD 2x1.25cm
-SUBSTRUCTURE CD / UD PROFILE 3cm

-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS
-SKIM COAT
-WATER RESISTANT GYPSUM BOARD 2x1.25cm
-SUBSTRUCTURE CW / UW PROFILE
-MINERAL WOOL 10cm
-WATER RESISTANT GYPSUM BOARD 2x1.25cm
-CERAMIC TILES + ADHESIVE

-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS
-SKIM COAT
-WATER RESISTANT GYPSUM BOARD 2x1.25cm
-SUBSTRUCTURE CW / UW PROFILE
-MINERAL WOOL 7.5cm
-WATER RESISTANT GYPSUM BOARD 2x1.25cm
-CERAMIC TILES + ADHESIVE

-CERAMIC TILES + ADHESIVE
-WATER RESISTANT GYPSUM BOARD 2x1.25cm
-SUBSTRUCTURE CW / UW PROFILE 7.5cm

-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS
-SKIM COAT
-GYPSUM BOARD 2x1.25cm
-SUBSTRUCTURE CW / UW PROFILE 7.5cm

-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS
-SKIM COAT
-GYPSUM BOARD 2x1.25cm
-SUBSTRUCTURE  CW / UW PROFILE
-MINERAL WOOL 10cm
-GYPSUM BOARD 2x1.25cm
-SKIM COAT
-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS

-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS
-SKIM COAT
-GYPSUM BOARD 2x1.25cm
-SUBSTRUCTURE CW / UW PROFILE
-MINERAL WOOL 7.5cm
-GYPSUM BOARD 2x1.25cm
-SKIM COAT
-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS

-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS
-SKIM COAT
-WATER RESIST. GYPSUM FF BOARD 3x1.25cm
-SUBSTRUCTURE  CW / UW PROFILE
-MINERAL WOOL  10cm
-WATER RESIST. GYPSUM FF BOARD 3x1.25cm
-CERAMIC TILES + ADHESIVE

-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS
-SKIM COAT
-WATER RESIST. GYPSUM FF BOARD 2x1.25cm
-SUBSTRUCTURE CD / UD PROFILE 3cm

-ISO PANEL El120 10cm

-КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ + ЛЕПИЛО
-ИМПРЕГНИРАН ГИПС КАРТОН 2х1.25 cm
-ПОТКОНСТРУКЦИЈА CW / UW ПРОФИЛ
-МИНЕРАЛНА ВОЛНА  10cm
-ИМПРЕГНИРАН ГИПС КАРТОН 2х1.25 cm
-КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ + ЛЕПИЛО

-АКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА
-ГЛЕТ МАСА
-ГИПС КАРТОН 2х1.25 cm
-ПОТКОНСТРУКЦИЈА CW / UW ПРОФИЛ
-МИНЕРАЛНА ВОЛНА  5cm
-ГИПС КАРТОН 2х1.25 cm
-ГЛЕТ МАСА
-АКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА

-АКРИЛНА БОЈА ВО  2 СЛОЈА
-ГЛЕТ МАСА
-ГИПС КАРТОН 2х1.25 cm
-ПОТКОНСТРУКЦИЈА CD / UD ПРОФИЛ  3cm

-КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ + ЛЕПИЛО
-ИМПРЕГНИРАН ГИПС КАРТОН 2х1.25 cm
-ПОТКОНСТРУКЦИЈА CW / UW ПРОФИЛ  5cm

-ФАСАДЕН ПАНЕЛ El30 15cm

-ФАСАДЕН ПАНЕЛ El30 20cm

-ISO ПАНЕЛ El120 15cm

-ISO ПАНЕЛ El120 20cm

-PUR ИЗОЛАЦИОНЕН
ПАНЕЛ 12cm

-PUR ИЗОЛАЦИОНЕН
ПАНЕЛ 17cm

-PUR ИЗОЛАЦИОНЕН
ПАНЕЛ 12cm h=1m
(опшивање во пленум)

-АКРИЛНА БОЈА ВО  2 СЛОЈА
-ГЛЕТ МАСА
-ГИПС КАРТОН 2х1.25 cm
-ПОТКОНСТРУКЦИЈА CW / UW ПРОФИЛ   5cm

-КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ + ЛЕПИЛО
-ИМПРЕГНИРАН ГИПС КАРТОН 2х1.25 cm
-ПОТКОНСТРУКЦИЈА CW / UW ПРОФИЛ
-МИНЕРАЛНА ВОЛНА  7.5cm
-ИМПРЕГНИРАН ГИПС КАРТОН 2х1.25 cm
-КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ + ЛЕПИЛО

-КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ + ЛЕПИЛО
-ИМПРЕГНИРАН ГИПС КАРТОН 2х1.25 cm
-ПОТКОНСТРУКЦИЈА CD / UD ПРОФИЛ  3cm

-АКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА
-ГЛЕТ МАСА
-ИМПРЕГНИРАН ГИПС КАРТОН 2х1.25 cm
-ПОТКОНСТРУКЦИЈА CW / UW ПРОФИЛ
-МИНЕРАЛНА ВОЛНА  10cm
-ИМПРЕГНИРАН ГИПС КАРТОН 2х1.25 cm
-КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ + ЛЕПИЛО

-АКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА
-ГЛЕТ МАСА
-ИМПРЕГНИРАН ГИПС КАРТОН 2х1.25 cm
-ПОТКОНСТРУКЦИЈА CW / UW ПРОФИЛ
-МИНЕРАЛНА ВОЛНА  7.5cm
-ИМПРЕГНИРАН ГИПС КАРТОН 2х1.25 cm
-КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ + ЛЕПИЛО

-КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ + ЛЕПИЛО
-ИМПРЕГНИРАН ГИПС КАРТОН 2х1.25 cm
-ПОТКОНСТРУКЦИЈА CW / UW ПРОФИЛ  7.5cm

-АКРИЛНА БОЈА ВО  2 СЛОЈА
-ГЛЕТ МАСА
-ГИПС КАРТОН 2х1.25 cm
-ПОТКОНСТРУКЦИЈА CW / UW ПРОФИЛ  7.5cm

-АКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА
-ГЛЕТ МАСА
-ГИПС КАРТОН 2х1.25 cm
-ПОТКОНСТРУКЦИЈА CW / UW ПРОФИЛ
-МИНЕРАЛНА ВОЛНА  10cm
-ГИПС КАРТОН 2х1.25 cm
-ГЛЕТ МАСА
-АКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА

-ФАСАДЕН ПАНЕЛ El30 15cm
-ЧЕЛИЧНА КОНСТРУКЦИЈА
-ПОТКОНСТРУКЦИЈА CW / UW ПРОФИЛ 3cm
-ГИПС КАРТОН 2х1.25 cm
-ГЛЕТ МАСА
-АКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА

-АКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА
-ГЛЕТ МАСА
-ГИПС КАРТОН 2х1.25 cm
-ПОТКОНСТРУКЦИЈА CW / UW ПРОФИЛ
-МИНЕРАЛНА ВОЛНА  7.5cm
-ГИПС КАРТОН 2х1.25 cm
-ГЛЕТ МАСА
-АКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА

-АКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА
-ГЛЕТ МАСА
-ИМПРЕГНИРАН ГИПС КАРТОН ПП  3х1.25 cm
-ПОТКОНСТРУКЦИЈА CW / UW ПРОФИЛ
-МИНЕРАЛНА ВОЛНА  10cm
-ИМПРЕГНИРАН ГИПС КАРТОН ПП 3х1.25 cm
-КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ + ЛЕПИЛО

-АКРИЛНА БОЈА ВО  2 СЛОЈА
-ГЛЕТ МАСА
-ИМПРЕГНИРАН ГИПС КАРТОН ПП  2х1.25 cm
-ПОТКОНСТРУКЦИЈА CD / UD ПРОФИЛ  3cm

-ISO ПАНЕЛ El120 10cm

-AКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА
-ГЛЕТ МАСА
-СЛОЈ ЗА ИЗРАМНУВАЊЕ
-ЛЕСНОБЕТОНСКИ БЛОК  d=15cm
-СЛОЈ ЗА ИЗРАМНУВАЊЕ
-ГЛЕТ МАСА
-AКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА

-AКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА
-ЛЕСНОБЕТОНСКИ БЛОК d=15cm
-ОСНОВА
-ЦЕМЕНТЕН МАЛТЕР  1.5 cm
-KЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ + ЛЕПИЛО

-AКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА
-ЛЕСНОБЕТОНСКИ БЛОК  d=20cm
-AКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА

-АБРИБ+БОЈА 2mm
-2 СЛОЕВИ ЗА ИЗРАМНУВАЊЕ  +МРЕЖА 3mm
-EPS  d=10cm
-ЛЕПАК
-ЛЕСНОБЕТОНСКИ БЛОК  d=15cm
-СЛОЈ ЗА ИЗРАМНУВАЊЕ
-ГЛЕТ МАСА
-AКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА

-AКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА
-ГЛЕТ МАСА
-СЛОЈ ЗА ИЗРАМНУВАЊЕ
-ЛЕСНОБЕТОНСКИ БЛОК d=15cm
-AКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА

-АБРИБ+БОЈА 2mm
-2 СЛОЕВИ ЗА ИЗРАМНУВАЊЕ
 +МРЕЖА 3mm
-XPS ТЕРМОИЗОЛАЦИЈА 10cm
-АБ. ПАРАПЕТЕН ЅИД 20cm
-ОСНОВА
-АКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА

-БЕТОНСКИ ПАРАПЕТ
 d=25cm

-ЛЕСНОБЕТОНСКИ БЛОК  d=15cm
-AКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА

-МИНЕРАЛЕН МАЛТЕР
-AQUAPANEL МАЛТЕРСКА ОСНОВА
-AQUAPANEL OСНОВЕН СЛОЈ
-AQUAPANEL МРЕЖА
-AQUAPANEL ЦЕМЕНТНА НАДВ. ПЛОЧА 1.25cm
-KАМЕНА ВОЛНА 10cm
-АЛ. ПОТКОНСТРУКЦИЈА
-ЧЕЛИЧНА КОНСТРУКЦИЈА  12cm
-ПОТКОНСТРУКЦИЈА CW / UW ПРОФИЛ 3cm
-ГИПС КАРТОН 2х1.25 cm
-ГЛЕТ МАСА
-АКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА

-БЕТОНСКИ ПАНЕЛИ
 d=20cm

-БЕТОНСКИ ПАРАПЕТ
 d=15cm

-БЕТОНСКИ ПАРАПЕТ
 d=20cm

-AКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА
-ЛЕСНОБЕТОНСКИ БЛОК d=15cm
-AКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА
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-ЗАШТИТЕН БЕТОНСКИ ГРАНИЧНИК 20 x20cm

-ЗАШТИТЕН ДРВЕН ГРАНИЧНИК 20 x20cm

-CONCRETE SWEEP 20x20cm

-WOOD SWEEP 20x20cm

001PR

002PR

MATERIAL DESCRIPTION ROOF SECTIONROOF TYPE

-PVC MEMBRANE UV-STABLE
-ROCKWOOL INSULATION  10+8cm(150kg/m³)
-TRAPEZOID METAL SHEET

-PVC MEMBRANE
-ROCKWOOL INSULATION  10+8cm(150kg/m³)
-VAPOUR BARRIER
-SCREED TO FALL d=8cm
-R.C.SLAB

-PVC UV ФОЛИЈА
-КАМЕНА ВОЛНА 10+8cm(150kg/m³)
-РЕБРАСТ ЛИМ

-PVC МЕМБРАНА
-КАМЕНА ВОЛНА  10+8cm(150kg/m³)
-ПАРНА БРАНА
-БЕТОН ЗА ПАД д=8 cm
-A.Б. ПЛОЧА

R 001

R 101

MATERIAL DESCRIPTION FLOOR SECTIONFLOOR TYPE

-POLISHED R.C.SLAB

-CERAMIC TILES 1cm
-ADHESIVE
-CEMENT BASED WATERPROOF LAYER
-R.C. SLAB

-BROOM FINISH R.C.SLAB

-VINYL FLOOR 1cm
-ADHESIVE
-SELF-LEVELING LAYER
-CEMENT SCREED d=5cm
-PE FOIL
-XPS d=10cm
-R.C. SLAB

-CARPET FLOOR 0.5cm
-ADHESIVE
-SELF-LEVELING LAYER
-CEMENT SCREED d=5cm
-PE FOIL
-XPS d=10cm
-R.C. SLAB

-CERAMIC TILES 1cm
-ADHESIVE
-CEMENT BASED
 WATERPROOF LAYER
-CEMENT SCREED d=5cm
-PE FOIL
-XPS d=10cm
-R.C. SLAB

-CARPET FLOOR 0.5cm
-ADHESIVE
-SELF-LEVELING LAYER
-CEMENT SCREED d=6.5cm
-PE FOIL
-XPS 2+3cm
-R.C. SLAB

-VINYL FLOOR 1cm
-ADHESIVE
-SELF-LEVELING LAYER
-CEMENT SCREED d=6cm
-PE FOIL
-XPS 2+3cm
-R.C. SLAB

-ANTISTATIC VINYL FLOOR
1cm
-ADHESIVE
-SELF-LEVELING LAYER
-CEMENT SCREED d=6cm
-PE FOIL
-XPS 2+3cm
-R.C. SLAB

-CERAMIC TILES 1cm
-ADHESIVE
-CEMENT BASED  WATERPROOF
LAYER
-CEMENT SCREED d=6cm
-PE FOIL
-XPS 2+3cm
-R.C. SLAB

-VEGETATION
-GROWING MEDIUM d=20cm
-GEOTEXTILE
-DRAINAGE ELEMENT d=3cm
-ROOT BARRIER
-PVC MEMBRANE
-PE FOIL
-XPS THERMAL INSULATION 10+5cm
-VAPOUR BARRIER
-R.C.SLAB

-WOOD DECKING
-PVC MEMBRANE
-PE FOIL
-XPS THERMAL INSULATION 10+5cm
-VAPOUR BARRIER
-R.C.SLAB

-ПОЛИРАНА АБ. ПЛОЧА

-КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ 1cm
-ЛЕПАК
-ВОДООТПОРЕН ПРЕМАЗ НА ЦЕМЕНТНА БАЗА
-А.Б. ПЛОЧА

-НАДВОРЕШНА АБ. ПЛОЧА СО ЗАВРШНА
ОБРАБОТКА НА МЕТЛА

-ВИНИЛЕН ПОД  1cm
-ЛЕПАК
-САМОНИВЕЛИРАЧКА МАСА
-ЦЕМ. КОШУЛИЦА д=5cm
-ПЕ ФОЛИЈА
-XPS д=10cm
-А.Б. ПЛОЧА

-ТЕПИСОН 0.5cm
-ЛЕПАК
-САМОНИВЕЛИРАЧКА МАСА
-ЦЕМ. КОШУЛИЦА д=5cm
-ПЕ ФОЛИЈА
-XPS д=10cm
-А.Б. ПЛОЧА

-КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ 1cm
-ЛЕПАК
-ВОДООТПОРЕН ПРЕМАЗ
НА ЦЕМЕНТНА БАЗА
-ЦЕМ. КОШУЛИЦА д=5cm
-ПЕ ФОЛИЈА
-XPS д=10cm
-А.Б. ПЛОЧА

-ТЕПИСОН 0.5cm
-ЛЕПАК
-САМОНИВЕЛИРАЧКА МАСА
-ЦЕМ. КОШУЛИЦА д=6.5cm
-ПЕ ФОЛИЈА
-XPS 2+3cm
-А.Б. ПЛОЧА

-ВИНИЛЕН ПОД  1cm
-ЛЕПАК
-САМОНИВЕЛИРАЧКА МАСА
-ЦЕМ. КОШУЛИЦА д=6cm
-ПЕ ФОЛИЈА
-XPS 2+3cm
-А.Б. ПЛОЧА

-АНТИСТАТЧЕН ВИНИЛЕН ПОД  1cm
-ЛЕПАК
-САМОНИВЕЛИРАЧКА МАСА
-ЦЕМ. КОШУЛИЦА д=6cm
-ПЕ ФОЛИЈА
-XPS 2+3cm
-А.Б. ПЛОЧА

-КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ 1cm
-ЛЕПАК
-ВОДООТПОРЕН ПРЕМАЗ НА ЦЕМЕНТНА БАЗА
-ЦЕМ. КОШУЛИЦА д=6cm
-ПЕ ФОЛИЈА
-XPS 2+3cm
-А.Б. ПЛОЧА

-ВЕГЕТАЦИЈА
-СУБСТРАТ д=20cm
-ГЕОТЕКСТИЛ
-ДРЕНАЖЕН СИСТЕМ д=3cm
-БАРИЕРА ЗА КОРЕНОВ СИСТЕМ
-PVC МЕМБРАНА
-РЕ ФОЛИЈА
-XPS ТЕРМОИЗОЛАЦИЈА 10+5cm
-ПАРНА БРАНА
-A.Б. ПЛОЧА

-ДРВЕНИ ПЛОЧКИ
-PVC МЕМБРАНА
-РЕ ФОЛИЈА
-XPS ТЕРМОИЗОЛАЦИЈА 10+5cm
-ПАРНА БРАНА
-A.Б. ПЛОЧА
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MATERIAL DESCRIPTION CEILING SECTIONCEILING TYPE

-ISO PANEL PUR CEILING -
COLD ZONES 12cm

-ISO PANEL PUR CEILING -
COLD ZONES 17cm

-GALVANIZED TRAPEZOID METAL
 SHEET CEILING

-STEEL SUBSTRUCTURE
-MINERAL TILE CEILING 60x60cm

-STEEL SUBSTRUCTURE
-FIRE RESISTANT GYPSUM BOARD 2X1.5cm
-2 FINAL LAYERS

-ПЛАФОН ОД PUR ИЗОЛАЦИОНЕН
ПАНЕЛ 12cm

-ПЛАФОН ОД PUR ИЗОЛАЦИОНЕН
ПАНЕЛ 17cm

-ПЛАФОН ОД ПОЦИНКУВАН
РЕБРАСТ ЛИМ

-МЕТАЛНА ПОTКОНСТРУКЦИЈА
-ПЛАФОН ОД MЕТАЛНИ ПЛОЧИ 60х60 cm

-STEEL SUBSTRUCTURE
-METAL SHEET CASSETTES 60x60cm

-МЕТАЛНА ПОTКОНСТРУКЦИЈА
-ПЛАФОН ОД МИНЕРАЛНИ ПЛОЧИ 60х60cm

-МЕТАЛНА ПОTКОНСТРУКЦИЈА
-ОГНООТПОРЕН ГИПС КАРТОН  2X1.5cm
-2 ФИНАЛНИ СЛОЕВИ ЗА ИЗРАМНУВАЊЕ

C 001

C 002

C 003

C 004

C 005

C 006

-STEEL SUBSTRUCTURE
-GYPSUM BOARDS
2X1.5cm
-2 FINAL LAYERS

-STEEL SUBSTRUCTURE
-"OPEN CELL" CEILING
60x60cm

-STEEL SUBSTRUCTURE
-AQUAPANEL CEM. BOARD OUTDOOR
1.25cm
-2 FINAL LAYERS

-МЕТАЛНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА
-ГИПС КАРТОНСКИ ПЛОЧИ  2X1.5cm
-2 ФИНАЛНИ СЛОЕВИ ЗА ИЗРАМНУВАЊЕ

-МЕТАЛНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА
-"OPEN CELL" ПЛАФОН 60х60cm

-МЕТАЛНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА
-AQUAPANEL ЦЕМЕНТНА НАДВ. ПЛОЧА 1.25cm
-2 ФИНАЛНИ СЛОЕВИ ЗА ИЗРАМНУВАЊЕ

-МЕТАЛНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА
-ПЛАФОН ОД МОДУЛАРНИ ПЛОЧИ СО
МРЕЖА
 60х60cm

-STEEL SUBSTRUCTURE
-MODULAR MESH TILE
CEILING
 60x60cm

C 007

C 008

C 009

C 010
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A FF- 04

Number Name Area Floor material Ceiling material Department
A6.0.15 Female Toilet 12.40 m² Ceramic tiles Sheet metal cassettes Theke
A6.0.16 Conference Room 16.13 m² Smooth finish Armstrong Theke
A6.0.17 Copy room 25.34 m² Smooth finish Armstrong Theke
A6.1.1 Kitchenette 29.12 m² Ceramic tiles Armstrong Theke
A6.1.2 Open Office 163.12 m² Carpet Armstrong Theke
A6.1.3 Wardrobe 8.07 m² Carpet Armstrong Theke
A6.1.4 Copy Room 8.85 m² Carpet Armstrong Theke
A6.1.5 BT BURO 20.57 m² Carpet Armstrong Theke
A6.1.6 Office 1 15.79 m² Carpet Armstrong Theke
A6.1.7 Office 2 21.32 m² Carpet Armstrong Theke
A6.1.8 Conference Room 26.87 m² Carpet Armstrong Theke
A7.1.1 Main Stairway 40.58 m² Ceramic tiles White paint Administration
A7.1.2 Entrance 51.79 m² Ceramic tiles Armstrong Administration
A7.1.3 Secretary Space 52.37 m² Carpet Armstrong Administration

A7.1.4.1 Sales Dept. Meet. 22.26 m² Carpet Armstrong Administration
A7.1.4.2 Sales Department 22.63 m² Carpet Armstrong Administration
A7.1.5 Sales MNGR 22.75 m² Carpet Armstrong Administration
A7.1.6 Sales MNGR 2 22.75 m² Carpet Armstrong Administration
A7.1.7 Senior Sales MNGR 29.94 m² Carpet Armstrong Administration
A7.1.8 Board Personel 22.75 m² Carpet Armstrong Administration
A7.1.9 MNGR of Board 22.75 m² Carpet Armstrong Administration
A7.1.10 Administration 29.94 m² Carpet Armstrong Administration
A7.1.11 Pers. of Trust 23.14 m² Carpet Armstrong Administration
A7.1.12 Evacuation Stairs 32.95 m² Ceramic tiles White paint Administration
A7.1.13 Female Toilet 9.46 m² Ceramic tiles Sheet metal cassettes Administration
A7.1.14 Male Toilet 10.31 m² Ceramic tiles Sheet metal cassettes Administration
A7.1.15 Wardrobe 4.02 m² Ceramic tiles Armstrong Administration
A7.1.16 First Aid 18.61 m² Ceramic tiles Armstrong Administration
A7.1.17 Archive 160.35 m² Ceramic tiles Armstrong Administration
A7.1.18 Copy room 16.00 m² Carpet Armstrong Administration
A7.1.19 Mngr. of Training 23.26 m² Carpet Armstrong Administration
A7.1.20 Kithcenette 20.01 m² Cer. tiles, Carpet Armstrong Administration
A7.1.21 Corridor 23.05 m² Carpet Armstrong Administration
A7.1.21 Corridor 80.71 m² Carpet Armstrong Administration
A7.1.22 Lounge Area 39.01 m² Carpet Armstrong Administration
A7.1.23 Office HACCP 18.93 m² Carpet Armstrong Administration
A7.1.24 Office FS 18.82 m² Carpet Armstrong Administration

A7.1.25a Meeting r.1 (34ppl) 79.02 m² Carpet Armstrong Administration
A7.1.25b Meeting r.2 (34ppl) 79.15 m² Carpet Armstrong Administration
A7.1.26 Meeting r. 3 28.87 m² Carpet Armstrong Administration
A7.1.27 Patio 55.97 m² Greenery, Tiles / Administration
A7.1.28 Meeting r. 2 27.34 m² Carpet Armstrong Administration
A7.1.29 Corridor 3 55.93 m² Carpet Armstrong Administration
A7.1.30 Lounge Area 56.95 m² Carpet Armstrong Administration
A7.1.31 Wardrobe 9.78 m² Carpet Armstrong Administration
A7.1.32 Kitchenette 12.10 m² Ceramic tiles Armstrong Administration
A7.1.33 Kitchenette 42.67 m² Cer. tiles, Carpet Armstrong Administration
A7.1.34 Copy Room 6.99 m² Carpet Armstrong Administration
A7.1.35 Male Toilet 11.53 m² Ceramic tiles Sheet metal cassettes Administration
A7.1.36 HDCP Toilet 4.13 m² Ceramic tiles Sheet metal cassettes Administration
A7.1.37 Female Toilet 9.75 m² Ceramic tiles Sheet metal cassettes Administration
A7.1.38 Corridor 4 50.11 m² Ceramic tiles Armstrong Administration
A7.1.39 Corridor 2 73.61 m² Ceramic tiles Armstrong Administration
A7.1.40 Hallway 13.63 m² Anti-static finish Armstrong Administration
A7.1.41 Switch Room 9.98 m² Anti-static finish / Administration
A7.1.42 EL. Room 11.45 m² Anti-static finish / Administration
A7.1.43 Extinguishing system 7.40 m² Anti-static finish / Administration
A7.1.44 UPS 8.85 m² Anti-static finish / Administration
A7.1.45 Server room 1 34.12 m² Anti-static finish / Administration
A7.1.46 Server room 2 15.13 m² Anti-static finish / Administration
A7.1.47a Electrical Room 50.74 m² Anti-static finish / Administration
A7.1.47b Technical Room 12.30 m²
A7.1.48 Locker MALE 125.13 m² Ceramic tiles Armstrong Administration
A7.1.49 Male Clothes dryer 8.39 m² Ceramic tiles Sheet metal cassettes Administration
A7.1.50 Male Showers 12.54 m² Ceramic tiles Sheet metal cassettes Administration
A7.1.51 Male Toilet 22.23 m² Ceramic tiles Sheet metal cassettes Administration
A7.1.52 M.Lock.Vestibule 5.89 m² Ceramic tiles Armstrong Administration
A7.1.53 Handswash 4.36 m² Ceramic tiles Sheet metal cassettes Administration
A7.1.54 F.Lock. Vestibule 5.83 m² Ceramic tiles Armstrong Administration
A7.1.55 Locker FEMALE 81.19 m² Ceramic tiles Armstrong Administration
A7.1.56 Female Clothes dryer 8.28 m² Ceramic tiles Sheet metal cassettes Administration
A7.1.57 F Shower 12.61 m² Ceramic tiles Sheet metal cassettes Administration
A7.1.58 F Toilet 17.44 m² Ceramic tiles Sheet metal cassettes Administration
A7.1.59 Corridor 1 40.72 m² Ceramic tiles Armstrong Administration
A7.1.60 PUMI 6.74 m² Ceramic tiles Armstrong Administration
A7.1.61 M WRDB and WC FITNESS 10.62 m² Ceramic tiles Sheet metal cassettes Administration
A7.1.62 F WRDB and WC FITNESS 10.63 m² Ceramic tiles Sheet metal cassettes Administration
A7.1.63 Fitness 60.43 m² PVC Armstrong Administration
A7.1.64 Canteen 260.34 m² Ceramic tiles Armstrong Administration
A7.1.65 Terrace 72.01 m² Ceramic tiles / Administration
A7.1.66 Dish Washing 15.00 m² Ceramic tiles Armstrong Administration
A7.1.67 Serving 23.05 m² Ceramic tiles Armstrong Administration
A7.1.68 Kitchen Supply 19.77 m² Ceramic tiles Armstrong Administration
A7.1.69 Kitchen Corr. 13.13 m² Ceramic tiles Armstrong Administration
A7.1.70 F.Locker Kithcen 5.51 m² Ceramic tiles Sheet metal cassettes Administration
A7.1.71 M.Locker Kitchen 5.80 m² Ceramic tiles Sheet metal cassettes Administration
A7.1.72 M Kitchen T. 2.04 m² Ceramic tiles Sheet metal cassettes Administration
A7.1.73 F Kitchen T. 2.04 m² Ceramic tiles Sheet metal cassettes Administration
A7.1.74 F. Shower 1.32 m² Ceramic tiles Sheet metal cassettes Administration
A7.1.75 M. Shower 1.31 m² Ceramic tiles Sheet metal cassettes Administration
A7.1.76 Patio-C 22.86 m² Greenery, Tiles / Administration
A7.M.02 Office 1 21.89 m²
A7.M.03 Office 2 19.22 m²
A8.1.1 Cold Area Instalation 438.90 m² Concrete slab / Tech. Block
A8.1.2 Cold Area Instalation Vestibule 14.11 m² Concrete slab / Tech. Block
A8.1.3 Cold Area ELT 59.07 m² Concrete slab / Tech. Block
A8.1.4 Heat Pump Room 92.59 m² Concrete slab / Tech. Block
A8.1.5 Sprinkler Room 150.17 m² Concrete slab / Tech. Block
A8.1.6 Tech. Block Corridor 1 292.63 m² Concrete slab / Tech. Block
A8.1.7 Generator Room 113.68 m² Concrete slab / Tech. Block
A8.1.8 Spare Room 76.33 m²
A8.1.9 ZBV - Burglar Alarm 16.89 m² Concrete slab / Tech. Block
A8.1.10 SibE - Public Announcement 16.89 m² Concrete slab / Tech. Block
A8.1.11 BMZ - Fire Alarm 16.89 m² Concrete slab / Tech. Block

Rev Revision Date Revision Description

ВКУПНО НЕТО / TOTAL NET:    4316.65 m2

ВКУПНО БРУТО / TOTAL GROSS:    63300.37 m2
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Rev Revision Date Revision Description

ROOM SCHEDULE - OUTDOOR TECHNICAL BLOCK

NUMBER NAME AREA FLOOR FINISH CEILING FINISH
B1.0.1 Medium Voltage Room 18.20 m² F001
B1.0.2 Water Pump Room 19.10 m² F001
B1.0.3 Sprinkler Pump Room 79.98 m² F001
Grand total: 3 117.28 m²

Gross Area:  133.56 m 2
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-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS
-LIGHTWEIGHT CONCRETE BLOCK  d=15cm
-PRIMER
-CEMENT PLASTER 1.5 cm
-CERAMIC TILES + ADHESIVE

-ABRIB+COLOR 2mm
-2 FINAL LAYERS +MESH 3mm
-ROCK WOOL INSULATION d= 10cm
-ADHESIVE
-LIGHTWEIGHT CONCRETE BLOCK
d=15cm
-FINAL LAYER
-SKIM COAT
-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS

-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS
-SKIM COAT
-FINAL LAYER
-LIGHTWEIGHT CONCRETE BLOCK d=15cm
-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS

-CONCRETE PARAPET
d=15cm

-CONCRETE PARAPET
d=20cm

MATERIAL DESCRIPTION WALL SECTIONWALL TYPE

MATERIAL DESCRIPTION FLOOR SECTIONFLOOR TYPE

MATERIAL DESCRIPTION CEILING SECTIONCEILING TYPE

MATERIAL DESCRIPTION ROOF SECTIONROOF TYPE

-ABRIB+COLOR 2mm
-2 FINAL LAYERS +MESH 3mm
-ROCK WOOL INSULATION d= 10cm
-ADHESIVE
-LIGHTWEIGHT CONCRETE BLOCK d=15cm
-FINAL LAYER
-CERAMIC TILES + ADHESIVE

-CERAMIC TILES + ADHESIVE
-CEMENT PLASTER 1.5 cm
-PRIMER
-LIGHTWEIGHT CONCRETE BLOCK  d=15cm
-PRIMER
-CEMENT PLASTER 1.5 cm
-CERAMIC TILES + ADHESIVE

-POLISHED R.C.SLAB

-CARPET FLOOR 0.5cm
-ADHESIVE
-SELF-LEVELING LAYER
-CEMENT SCREED d=6cm
-PE FOIL
-XPS 2+3cm
-R.C. SLAB

-CERAMIC TILES 1cm
-ADHESIVE
-CEMENT BASED  WATERPROOF LAYER
-CEMENT SCREED d=6cm
-PE FOIL
-XPS 2+3cm
-R.C. SLAB

-STEEL SUBSTRUCTURE
-MINERAL TILE CEILING 60x60cm

-PVC MEMBRANE
-ROCKWOOL INSULATION  10+8cm(150kg/m³)
-VAPOUR BARRIER
-SCREED TO FALL d=8cm
-R.C.SLAB

-GALVANIZED TRAPEZOID METAL
 SHEET ROOF

-RAISED RIBBED METAL PLATE FLOOR

-ПОЛИРАНА АБ. ПЛОЧА

-ТЕПИСОН 0.5cm
-ЛЕПАК
-САМОНИВЕЛИРАЧКА МАСА
-ЦЕМ. КОШУЛИЦА д=6cm
-ПЕ ФОЛИЈА
-XPS 2+3cm
-А.Б. ПЛОЧА

-КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ 1cm
-ЛЕПАК
-ВОДООТПОРЕН ПРЕМАЗ НА ЦЕМЕНТНА БАЗА
-ЦЕМ. КОШУЛИЦА д=6cm
-ПЕ ФОЛИЈА
-XPS 2+3cm
-А.Б. ПЛОЧА

-МЕТАЛНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА
-ПЛАФОН ОД MЕТАЛНИ ПЛОЧИ 60х60 cm

-STEEL SUBSTRUCTURE
-METAL SHEET CASSETTES 60x60cm

-МЕТАЛНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА
-ПЛАФОН ОД МИНЕРАЛНИ ПЛОЧИ 60х60cm

-PVC МЕМБРАНА
-КАМЕНА ВОЛНА  10+8cm(150kg/m³)
-ПАРНА БРАНА
-БЕТОН ЗА ПАД д=8 cm
-A.Б. ПЛОЧА

-КРОВ ОД ПОЦИНКУВАН
РЕБРАСТ ЛИМ

-ПОДИГНАТ ПОД ОД БРОДСКИ ЛИМ

-AКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА
-ЛЕСНОБЕТОНСКИ БЛОК d=15cm
-ОСНОВА
-ЦЕМЕНТЕН МАЛТЕР  1.5 cm
-KЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ + ЛЕПИЛО

-АБРИБ+БОЈА 2mm
-2 СЛОЕВИ ЗА ИЗРАМНУВАЊЕ  +МРЕЖА 3mm
-EPS  d=10cm
-ЛЕПАК
-ЛЕСНОБЕТОНСКИ БЛОК  d=15cm
-СЛОЈ ЗА ИЗРАМНУВАЊЕ
-ГЛЕТ МАСА
-AКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА

-AКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА
-ГЛЕТ МАСА
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-БЕТОНСКИ ПАРАПЕТ
 d=15cm

-БЕТОНСКИ ПАРАПЕТ
 d=20cm

-АБРИБ+БОЈА 2mm
-2 СЛОЕВИ ЗА ИЗРАМНУВАЊЕ  +МРЕЖА 3mm
-EPS  d=10cm
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-R.C.SLAB

-GALVANIZED TRAPEZOID METAL
 SHEET ROOF

-RAISED RIBBED METAL PLATE FLOOR

-ПОЛИРАНА АБ. ПЛОЧА

-ТЕПИСОН 0.5cm
-ЛЕПАК
-САМОНИВЕЛИРАЧКА МАСА
-ЦЕМ. КОШУЛИЦА д=6cm
-ПЕ ФОЛИЈА
-XPS 2+3cm
-А.Б. ПЛОЧА

-КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ 1cm
-ЛЕПАК
-ВОДООТПОРЕН ПРЕМАЗ НА ЦЕМЕНТНА БАЗА
-ЦЕМ. КОШУЛИЦА д=6cm
-ПЕ ФОЛИЈА
-XPS 2+3cm
-А.Б. ПЛОЧА

-МЕТАЛНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА
-ПЛАФОН ОД MЕТАЛНИ ПЛОЧИ 60х60 cm

-STEEL SUBSTRUCTURE
-METAL SHEET CASSETTES 60x60cm

-МЕТАЛНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА
-ПЛАФОН ОД МИНЕРАЛНИ ПЛОЧИ 60х60cm

-PVC МЕМБРАНА
-КАМЕНА ВОЛНА  10+8cm(150kg/m³)
-ПАРНА БРАНА
-БЕТОН ЗА ПАД д=8 cm
-A.Б. ПЛОЧА

-КРОВ ОД ПОЦИНКУВАН
РЕБРАСТ ЛИМ

-ПОДИГНАТ ПОД ОД БРОДСКИ ЛИМ

-AКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА
-ЛЕСНОБЕТОНСКИ БЛОК d=15cm
-ОСНОВА
-ЦЕМЕНТЕН МАЛТЕР  1.5 cm
-KЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ + ЛЕПИЛО

-АБРИБ+БОЈА 2mm
-2 СЛОЕВИ ЗА ИЗРАМНУВАЊЕ  +МРЕЖА 3mm
-EPS  d=10cm
-ЛЕПАК
-ЛЕСНОБЕТОНСКИ БЛОК  d=15cm
-СЛОЈ ЗА ИЗРАМНУВАЊЕ
-ГЛЕТ МАСА
-AКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА

-AКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА
-ГЛЕТ МАСА
-СЛОЈ ЗА ИЗРАМНУВАЊЕ
-ЛЕСНОБЕТОНСКИ БЛОК d=15cm
-AКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА

-БЕТОНСКИ ПАРАПЕТ
 d=15cm

-БЕТОНСКИ ПАРАПЕТ
 d=20cm

-АБРИБ+БОЈА 2mm
-2 СЛОЕВИ ЗА ИЗРАМНУВАЊЕ  +МРЕЖА 3mm
-EPS  d=10cm
-ЛЕПАК
-ЛЕСНОБЕТОНСКИ БЛОК  d=15cm
-СЛОЈ ЗА ИЗРАМНУВАЊЕ
-KЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ + ЛЕПИЛО

-KЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ + ЛЕПИЛО
-ЦЕМЕНТЕН МАЛТЕР  1.5 cm
-ОСНОВА
-ЛЕСНОБЕТОНСКИ БЛОК d=15cm
-ОСНОВА
-ЦЕМЕНТЕН МАЛТЕР  1.5 cm
-KЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ + ЛЕПИЛО

F 001

F 104

F 107

C 004

C 005

R 101

010

011

013

W

W

W

019W

022W

R 102

F 110

113W

122W

ID 001
W
H C

EI60WIDTH
HEIGHT

FIRE RATING
BBS CODE

TYPE MARK

DOOR TAG LEGEND

A1.0.1BUILDING SEGMENT

FF CFFLOOR FINISH CEILING FINISH
ROOM No.
LEVEL

Area m2

Room Name
ROOM TAG LEGEND

IW 001
W
H 90cm

EI60WIDTH
HEIGHT

FIRE RATING
SILL HEIGHT

TYPE MARK

WINDOW TAG LEGEND

±0.00
365.53

ИНВЕСТИТОР  / INVESTOR

ОБЈЕКТ  / BUILDING

локација  / LOCATION

ПРОЕКТ  / PROJECT

ФАЗА  / PHASE

ЗГРАДА  / BUILDING PART

СОДРЖИНА НА ЛИСТ  / DRAWING CONTENT

ПЕЧАТ НА РЕВИДЕНТ  /
STAMP OF REVISOR

ПЕЧАТ И ПОТПИС НА ПРАВНО ЛИЦЕ  /
STAMP AND SIGNATURE OF LEGAL ENTITY

ПЕЧАТ И ПОТПИС НА ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ  /
STAMP AND SIGNATURE OF CHIEF DESIGNER

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ  / CHIEF DESIGNER

ПРОЕКТАНТИ  / DESIGNERS

БР. НА ЛИСТ  / PAGE No

ПРОЕКТАНТ   / DESIGNER

ДТ НА МАЛО ЛИДЛ СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ СКОПЈЕ
ул. Булевар Киро Глигоров 2/3 Скопје,
Република Северна Македонија

Colenco Ltd. Skopje

ОПШТИ ЗАБЕЛЕШКИ / GENERAL NOTES : МАПА  / KEY PLAN:

LIDL NORTH MACEDONIA DOOEL SKOPJE
st. Bulevard Kiro Gligorov 2/3
Skopje, Republic of N. Macedonia

НЈУ ВИЖЕН ДОО ОХРИД
ул. Цар Самоил 84, 6000 Охрид
Република Северна Македонија

NEW VISION LTD OHRID
st. Car Samoil 84, 6000 Ohrid
Republic of N. Macedonia

КОЛЕНКО ДОО СКОПЈЕ
ул. Пиринска 23, 3 кат, 1000 Скопје
Република Северна Македонија

COLENCO LTD SKOPJE
23 Pirinska Str, 3rd floor, 1000 Skopje
Republic of N. Macedonia

N

NEW VISION

/

ТЕХНИЧКИ БР. / REG No ДАТУМ  / DATE

РАЗМЕР  / SCALE ФОРМАТ  / PAPER SIZE

914 550

07/22C 12/2022

1:50

ШИФРА НА ЦРТЕЖ / DRAWING CODE

0722 LLC KUM MD
Тех.Бр.
Reg.No.

Име на проект
Project Name

Локација
Location

Проект
Proj.Type

Фаза
Phase

Бр. на лист
Page No.

Објект
Building

Ниво
Level

D ML
Подфаза

System Phase

-A 03 00
Ревизија
Revision

A. СКЛАД / WAREHOUSE
B. НАДВОРЕШЕН ТЕХНИЧКИ БЛОК / OUTDOOR TECHNICAL BLOCK
C. ВАГА / SCALE
D. ПОРТИРНИЦА / GATEHOUSE
E. ОБЈЕКТ ЗА ШОФЕРИ / DRIVER`S LOUNGE
F. ПАРКИНГ ЗА ВЕЛОСИПЕДИ / BIKE SHED
G. ПРОЧИСТИТЕЛНА СТАНИЦА / WASTE WATER TREATMENT UNIT
H. РЕЗЕРВОАРИ ЗА ВОДА И ДИЗЕЛ / WATER AND DIESEL TANKS
I. ПРОСТОР ЗА ПУШАЧИ / SMOKING AREA

A

B
C

D
F

E
G

H

I

СКЛАД СО ДИСТРИБУТИВЕН ЦЕНТАР
WAREHOUSE WITH DISTRIBUTION CENTER

ГП1 ВО УПВНМ ЗА ГОРНО КОЊАРЕ СО НАМЕНА Г4
(ЗГРАДИ ЗА СКЛАДИШТА) ОФОРМЕНА НА КП 1976/7, КП
1977/4, КП 1982/5 ВО К.О. КОЊАРЕ, ОПШТИНА КУМАНОВО

BP 1 IN UPVNM FOR GORNO KONJARE WITH ZONE G4
(STORAGES) FORMED ON C.P. 1976/7, C.P. 1977/4,
C.P. 1982/5 IN C.M. KONJARE, MUNICIPALITY OF KUMANOVO

ОСНОВИ /
FLOOR PLANS

A03

ПОРТИРНИЦА /
GATE HOUSE

АРХИТЕКТУРА /
ARCHITECTURE

A

ДИМИТАР ХАЏИЕВ
дипл.инж.арх.
DIMITAR HADJIEV
dipl.eng.arch

АЛЕКСАНДАРРАДЕВСКИ
проф.д-р.aрхитект
ЉУПЧО ЈОСЕВСКИ
дипл.инж.арх.
НЕНА ИВАНОВСКА
м-р.инж.арх.
ЕЛЕНА РАФАЈЛОВСКА
дипл.инж.арх.
АЛЕКСАНДАР АНДРИЈЕСКИ
м-р.инж.арх.
ВАНЧО РАФАЈЛОВСКИ
дипл.инж.арх.
АLEKSANDAR RADEVSKI
PhD Architect
LJUPCHO JOSEVSKI
grad.eng.arch.
NENA IVANOVSKA
M.Arch.
ELENA RAFAJLOVSKA
grad.eng.arch.
ALEKSANDAR ANDRIJESKI
M.Arch.
VANCHO RAFAJLOVSKI
grad.eng.arch.

 1 : 50
Основа на Влезно ниво_-0.54 / Entance Level_-0.54

2

 1 : 50
Основа на Приземје_0.00 / GroundFloor_0.00

3
 1 : 50
Петта Фасада_+3.60 / Roof Plan+3.60

4

 1 : 50
Основа на Темели_-1.04 / Foundations_-1.04

1

Rev Revision Date Revision Description

ROOM SCHEDULE - GATEHOUSE

NUMBER NAME AREA FLOOR FINISH CEILING FINISH
D1.0.1 Portier 16.00 m² F104
D1.0.3 Electrical Room 5.90 m² F001
D1.0.2 Toilet 5.45 m² F107 C005
Grand total: 3 27.35 m²

Gross Area:  35.31 m 2
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-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS
-LIGHTWEIGHT CONCRETE BLOCK  d=15cm
-PRIMER
-CEMENT PLASTER 1.5 cm
-CERAMIC TILES + ADHESIVE

-ABRIB+COLOR 2mm
-2 FINAL LAYERS +MESH 3mm
-ROCK WOOL INSULATION d= 10cm
-ADHESIVE
-LIGHTWEIGHT CONCRETE BLOCK
d=15cm
-FINAL LAYER
-SKIM COAT
-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS

-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS
-SKIM COAT
-FINAL LAYER
-LIGHTWEIGHT CONCRETE BLOCK d=15cm
-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS

-CONCRETE PARAPET
d=15cm

-CONCRETE PARAPET
d=20cm

MATERIAL DESCRIPTION WALL SECTIONWALL TYPE

MATERIAL DESCRIPTION FLOOR SECTIONFLOOR TYPE

MATERIAL DESCRIPTION CEILING SECTIONCEILING TYPE

MATERIAL DESCRIPTION ROOF SECTIONROOF TYPE

-ABRIB+COLOR 2mm
-2 FINAL LAYERS +MESH 3mm
-ROCK WOOL INSULATION d= 10cm
-ADHESIVE
-LIGHTWEIGHT CONCRETE BLOCK d=15cm
-FINAL LAYER
-CERAMIC TILES + ADHESIVE

-CERAMIC TILES + ADHESIVE
-CEMENT PLASTER 1.5 cm
-PRIMER
-LIGHTWEIGHT CONCRETE BLOCK  d=15cm
-PRIMER
-CEMENT PLASTER 1.5 cm
-CERAMIC TILES + ADHESIVE

-POLISHED R.C.SLAB

-CARPET FLOOR 0.5cm
-ADHESIVE
-SELF-LEVELING LAYER
-CEMENT SCREED d=6cm
-PE FOIL
-XPS 2+3cm
-R.C. SLAB

-CERAMIC TILES 1cm
-ADHESIVE
-CEMENT BASED  WATERPROOF LAYER
-CEMENT SCREED d=6cm
-PE FOIL
-XPS 2+3cm
-R.C. SLAB

-STEEL SUBSTRUCTURE
-MINERAL TILE CEILING 60x60cm

-PVC MEMBRANE
-ROCKWOOL INSULATION  10+8cm(150kg/m³)
-VAPOUR BARRIER
-SCREED TO FALL d=8cm
-R.C.SLAB

-GALVANIZED TRAPEZOID METAL
 SHEET ROOF

-RAISED RIBBED METAL PLATE FLOOR

-ПОЛИРАНА АБ. ПЛОЧА

-ТЕПИСОН 0.5cm
-ЛЕПАК
-САМОНИВЕЛИРАЧКА МАСА
-ЦЕМ. КОШУЛИЦА д=6cm
-ПЕ ФОЛИЈА
-XPS 2+3cm
-А.Б. ПЛОЧА

-КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ 1cm
-ЛЕПАК
-ВОДООТПОРЕН ПРЕМАЗ НА ЦЕМЕНТНА БАЗА
-ЦЕМ. КОШУЛИЦА д=6cm
-ПЕ ФОЛИЈА
-XPS 2+3cm
-А.Б. ПЛОЧА

-МЕТАЛНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА
-ПЛАФОН ОД MЕТАЛНИ ПЛОЧИ 60х60 cm

-STEEL SUBSTRUCTURE
-METAL SHEET CASSETTES 60x60cm

-МЕТАЛНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА
-ПЛАФОН ОД МИНЕРАЛНИ ПЛОЧИ 60х60cm

-PVC МЕМБРАНА
-КАМЕНА ВОЛНА  10+8cm(150kg/m³)
-ПАРНА БРАНА
-БЕТОН ЗА ПАД д=8 cm
-A.Б. ПЛОЧА

-КРОВ ОД ПОЦИНКУВАН
РЕБРАСТ ЛИМ

-ПОДИГНАТ ПОД ОД БРОДСКИ ЛИМ

-AКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА
-ЛЕСНОБЕТОНСКИ БЛОК d=15cm
-ОСНОВА
-ЦЕМЕНТЕН МАЛТЕР  1.5 cm
-KЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ + ЛЕПИЛО

-АБРИБ+БОЈА 2mm
-2 СЛОЕВИ ЗА ИЗРАМНУВАЊЕ  +МРЕЖА 3mm
-EPS  d=10cm
-ЛЕПАК
-ЛЕСНОБЕТОНСКИ БЛОК  d=15cm
-СЛОЈ ЗА ИЗРАМНУВАЊЕ
-ГЛЕТ МАСА
-AКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА

-AКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА
-ГЛЕТ МАСА
-СЛОЈ ЗА ИЗРАМНУВАЊЕ
-ЛЕСНОБЕТОНСКИ БЛОК d=15cm
-AКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА

-БЕТОНСКИ ПАРАПЕТ
 d=15cm

-БЕТОНСКИ ПАРАПЕТ
 d=20cm

-АБРИБ+БОЈА 2mm
-2 СЛОЕВИ ЗА ИЗРАМНУВАЊЕ  +МРЕЖА 3mm
-EPS  d=10cm
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-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS
-LIGHTWEIGHT CONCRETE BLOCK  d=15cm
-PRIMER
-CEMENT PLASTER 1.5 cm
-CERAMIC TILES + ADHESIVE

-ABRIB+COLOR 2mm
-2 FINAL LAYERS +MESH 3mm
-ROCK WOOL INSULATION d= 10cm
-ADHESIVE
-LIGHTWEIGHT CONCRETE BLOCK
d=15cm
-FINAL LAYER
-SKIM COAT
-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS

-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS
-SKIM COAT
-FINAL LAYER
-LIGHTWEIGHT CONCRETE BLOCK d=15cm
-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS

-CONCRETE PARAPET
d=15cm

-CONCRETE PARAPET
d=20cm

MATERIAL DESCRIPTION WALL SECTIONWALL TYPE

MATERIAL DESCRIPTION FLOOR SECTIONFLOOR TYPE

MATERIAL DESCRIPTION CEILING SECTIONCEILING TYPE

MATERIAL DESCRIPTION ROOF SECTIONROOF TYPE

-ABRIB+COLOR 2mm
-2 FINAL LAYERS +MESH 3mm
-ROCK WOOL INSULATION d= 10cm
-ADHESIVE
-LIGHTWEIGHT CONCRETE BLOCK d=15cm
-FINAL LAYER
-CERAMIC TILES + ADHESIVE

-CERAMIC TILES + ADHESIVE
-CEMENT PLASTER 1.5 cm
-PRIMER
-LIGHTWEIGHT CONCRETE BLOCK  d=15cm
-PRIMER
-CEMENT PLASTER 1.5 cm
-CERAMIC TILES + ADHESIVE

-POLISHED R.C.SLAB

-CARPET FLOOR 0.5cm
-ADHESIVE
-SELF-LEVELING LAYER
-CEMENT SCREED d=6cm
-PE FOIL
-XPS 2+3cm
-R.C. SLAB

-CERAMIC TILES 1cm
-ADHESIVE
-CEMENT BASED  WATERPROOF LAYER
-CEMENT SCREED d=6cm
-PE FOIL
-XPS 2+3cm
-R.C. SLAB

-STEEL SUBSTRUCTURE
-MINERAL TILE CEILING 60x60cm

-PVC MEMBRANE
-ROCKWOOL INSULATION  10+8cm(150kg/m³)
-VAPOUR BARRIER
-SCREED TO FALL d=8cm
-R.C.SLAB

-GALVANIZED TRAPEZOID METAL
 SHEET ROOF

-RAISED RIBBED METAL PLATE FLOOR

-ПОЛИРАНА АБ. ПЛОЧА

-ТЕПИСОН 0.5cm
-ЛЕПАК
-САМОНИВЕЛИРАЧКА МАСА
-ЦЕМ. КОШУЛИЦА д=6cm
-ПЕ ФОЛИЈА
-XPS 2+3cm
-А.Б. ПЛОЧА

-КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ 1cm
-ЛЕПАК
-ВОДООТПОРЕН ПРЕМАЗ НА ЦЕМЕНТНА БАЗА
-ЦЕМ. КОШУЛИЦА д=6cm
-ПЕ ФОЛИЈА
-XPS 2+3cm
-А.Б. ПЛОЧА

-МЕТАЛНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА
-ПЛАФОН ОД MЕТАЛНИ ПЛОЧИ 60х60 cm

-STEEL SUBSTRUCTURE
-METAL SHEET CASSETTES 60x60cm

-МЕТАЛНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА
-ПЛАФОН ОД МИНЕРАЛНИ ПЛОЧИ 60х60cm

-PVC МЕМБРАНА
-КАМЕНА ВОЛНА  10+8cm(150kg/m³)
-ПАРНА БРАНА
-БЕТОН ЗА ПАД д=8 cm
-A.Б. ПЛОЧА

-КРОВ ОД ПОЦИНКУВАН
РЕБРАСТ ЛИМ

-ПОДИГНАТ ПОД ОД БРОДСКИ ЛИМ

-AКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА
-ЛЕСНОБЕТОНСКИ БЛОК d=15cm
-ОСНОВА
-ЦЕМЕНТЕН МАЛТЕР  1.5 cm
-KЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ + ЛЕПИЛО

-АБРИБ+БОЈА 2mm
-2 СЛОЕВИ ЗА ИЗРАМНУВАЊЕ  +МРЕЖА 3mm
-EPS  d=10cm
-ЛЕПАК
-ЛЕСНОБЕТОНСКИ БЛОК  d=15cm
-СЛОЈ ЗА ИЗРАМНУВАЊЕ
-ГЛЕТ МАСА
-AКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА

-AКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА
-ГЛЕТ МАСА
-СЛОЈ ЗА ИЗРАМНУВАЊЕ
-ЛЕСНОБЕТОНСКИ БЛОК d=15cm
-AКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА

-БЕТОНСКИ ПАРАПЕТ
 d=15cm

-БЕТОНСКИ ПАРАПЕТ
 d=20cm

-АБРИБ+БОЈА 2mm
-2 СЛОЕВИ ЗА ИЗРАМНУВАЊЕ  +МРЕЖА 3mm
-EPS  d=10cm
-ЛЕПАК
-ЛЕСНОБЕТОНСКИ БЛОК  d=15cm
-СЛОЈ ЗА ИЗРАМНУВАЊЕ
-KЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ + ЛЕПИЛО

-KЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ + ЛЕПИЛО
-ЦЕМЕНТЕН МАЛТЕР  1.5 cm
-ОСНОВА
-ЛЕСНОБЕТОНСКИ БЛОК d=15cm
-ОСНОВА
-ЦЕМЕНТЕН МАЛТЕР  1.5 cm
-KЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ + ЛЕПИЛО
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A. СКЛАД / WAREHOUSE
B. НАДВОРЕШЕН ТЕХНИЧКИ БЛОК / OUTDOOR TECHNICAL BLOCK
C. ВАГА / SCALE
D. ПОРТИРНИЦА / GATEHOUSE
E. ОБЈЕКТ ЗА ШОФЕРИ / DRIVER`S LOUNGE
F. ПАРКИНГ ЗА ВЕЛОСИПЕДИ / BIKE SHED
G. ПРОЧИСТИТЕЛНА СТАНИЦА / WASTE WATER TREATMENT UNIT
H. РЕЗЕРВОАРИ ЗА ВОДА И ДИЗЕЛ / WATER AND DIESEL TANKS
I. ПРОСТОР ЗА ПУШАЧИ / SMOKING AREA
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I

СКЛАД СО ДИСТРИБУТИВЕН ЦЕНТАР
WAREHOUSE WITH DISTRIBUTION CENTER

ГП1 ВО УПВНМ ЗА ГОРНО КОЊАРЕ СО НАМЕНА Г4
(ЗГРАДИ ЗА СКЛАДИШТА) ОФОРМЕНА НА КП 1976/7, КП
1977/4, КП 1982/5 ВО К.О. КОЊАРЕ, ОПШТИНА КУМАНОВО

BP 1 IN UPVNM FOR GORNO KONJARE WITH ZONE G4
(STORAGES) FORMED ON C.P. 1976/7, C.P. 1977/4,
C.P. 1982/5 IN C.M. KONJARE, MUNICIPALITY OF KUMANOVO

ОСНОВИ /
FLOOR PLANS

A03
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DRIVER'S LOUNGE
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Room Schedule

Number Name Area Floor Finish Ceiling Finish
E1.0.1 Terminals 7.93 m² F107 C005
E1.0.2 Lounge Area 34.73 m² F107 C005
E1.0.3 Corridor 7.82 m² F107 C005
E1.0.4 Pumi 3.02 m² F107 C004
E1.0.5 Washing Machines 3.02 m² F107 C004
E1.0.6 M. WC. Vestibule 9.28 m² F107 C004
E1.0.7 WC M. 1.85 m² F107 C004
E1.0.8 Shower M. 2.71 m² F107 C004
E1.0.9 F. WC. Vestibule 5.72 m² F107 C004
E1.0.10 WC F. 1.99 m² F107 C004
E1.0.11 WC F. 1.82 m² F107 C004
E1.0.12 Shower F. 2.00 m² F107 C004
E1.0.13 Electrical 7.66 m² F001
Grand total: 13 89.55 m²

Rev Revision Date Revision Description

Gross Area:  110.50 m 2

ИДЕЕН ПРОЕКТ /
BASIC DESIGN
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-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS
-LIGHTWEIGHT CONCRETE BLOCK  d=15cm
-PRIMER
-CEMENT PLASTER 1.5 cm
-CERAMIC TILES + ADHESIVE

-ABRIB+COLOR 2mm
-2 FINAL LAYERS +MESH 3mm
-ROCK WOOL INSULATION d= 10cm
-ADHESIVE
-LIGHTWEIGHT CONCRETE BLOCK
d=15cm
-FINAL LAYER
-SKIM COAT
-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS

-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS
-SKIM COAT
-FINAL LAYER
-LIGHTWEIGHT CONCRETE BLOCK d=15cm
-ACRYLIC PAINT IN 2 LAYERS

-CONCRETE PARAPET
d=15cm

-CONCRETE PARAPET
d=20cm

MATERIAL DESCRIPTION WALL SECTIONWALL TYPE

MATERIAL DESCRIPTION FLOOR SECTIONFLOOR TYPE

MATERIAL DESCRIPTION CEILING SECTIONCEILING TYPE

MATERIAL DESCRIPTION ROOF SECTIONROOF TYPE

-ABRIB+COLOR 2mm
-2 FINAL LAYERS +MESH 3mm
-ROCK WOOL INSULATION d= 10cm
-ADHESIVE
-LIGHTWEIGHT CONCRETE BLOCK d=15cm
-FINAL LAYER
-CERAMIC TILES + ADHESIVE

-CERAMIC TILES + ADHESIVE
-CEMENT PLASTER 1.5 cm
-PRIMER
-LIGHTWEIGHT CONCRETE BLOCK  d=15cm
-PRIMER
-CEMENT PLASTER 1.5 cm
-CERAMIC TILES + ADHESIVE

-POLISHED R.C.SLAB

-CARPET FLOOR 0.5cm
-ADHESIVE
-SELF-LEVELING LAYER
-CEMENT SCREED d=6cm
-PE FOIL
-XPS 2+3cm
-R.C. SLAB

-CERAMIC TILES 1cm
-ADHESIVE
-CEMENT BASED  WATERPROOF LAYER
-CEMENT SCREED d=6cm
-PE FOIL
-XPS 2+3cm
-R.C. SLAB

-STEEL SUBSTRUCTURE
-MINERAL TILE CEILING 60x60cm

-PVC MEMBRANE
-ROCKWOOL INSULATION  10+8cm(150kg/m³)
-VAPOUR BARRIER
-SCREED TO FALL d=8cm
-R.C.SLAB

-GALVANIZED TRAPEZOID METAL
 SHEET ROOF

-RAISED RIBBED METAL PLATE FLOOR

-ПОЛИРАНА АБ. ПЛОЧА

-ТЕПИСОН 0.5cm
-ЛЕПАК
-САМОНИВЕЛИРАЧКА МАСА
-ЦЕМ. КОШУЛИЦА д=6cm
-ПЕ ФОЛИЈА
-XPS 2+3cm
-А.Б. ПЛОЧА

-КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ 1cm
-ЛЕПАК
-ВОДООТПОРЕН ПРЕМАЗ НА ЦЕМЕНТНА БАЗА
-ЦЕМ. КОШУЛИЦА д=6cm
-ПЕ ФОЛИЈА
-XPS 2+3cm
-А.Б. ПЛОЧА

-МЕТАЛНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА
-ПЛАФОН ОД MЕТАЛНИ ПЛОЧИ 60х60 cm

-STEEL SUBSTRUCTURE
-METAL SHEET CASSETTES 60x60cm

-МЕТАЛНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА
-ПЛАФОН ОД МИНЕРАЛНИ ПЛОЧИ 60х60cm

-PVC МЕМБРАНА
-КАМЕНА ВОЛНА  10+8cm(150kg/m³)
-ПАРНА БРАНА
-БЕТОН ЗА ПАД д=8 cm
-A.Б. ПЛОЧА

-КРОВ ОД ПОЦИНКУВАН
РЕБРАСТ ЛИМ

-ПОДИГНАТ ПОД ОД БРОДСКИ ЛИМ

-AКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА
-ЛЕСНОБЕТОНСКИ БЛОК d=15cm
-ОСНОВА
-ЦЕМЕНТЕН МАЛТЕР  1.5 cm
-KЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ + ЛЕПИЛО

-АБРИБ+БОЈА 2mm
-2 СЛОЕВИ ЗА ИЗРАМНУВАЊЕ  +МРЕЖА 3mm
-EPS  d=10cm
-ЛЕПАК
-ЛЕСНОБЕТОНСКИ БЛОК  d=15cm
-СЛОЈ ЗА ИЗРАМНУВАЊЕ
-ГЛЕТ МАСА
-AКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА

-AКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА
-ГЛЕТ МАСА
-СЛОЈ ЗА ИЗРАМНУВАЊЕ
-ЛЕСНОБЕТОНСКИ БЛОК d=15cm
-AКРИЛНА БОЈА ВО 2 СЛОЈА

-БЕТОНСКИ ПАРАПЕТ
 d=15cm

-БЕТОНСКИ ПАРАПЕТ
 d=20cm

-АБРИБ+БОЈА 2mm
-2 СЛОЕВИ ЗА ИЗРАМНУВАЊЕ  +МРЕЖА 3mm
-EPS  d=10cm
-ЛЕПАК
-ЛЕСНОБЕТОНСКИ БЛОК  d=15cm
-СЛОЈ ЗА ИЗРАМНУВАЊЕ
-KЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ + ЛЕПИЛО

-KЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ + ЛЕПИЛО
-ЦЕМЕНТЕН МАЛТЕР  1.5 cm
-ОСНОВА
-ЛЕСНОБЕТОНСКИ БЛОК d=15cm
-ОСНОВА
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